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date corrections, etc.  Check back daily for featured lots.

Over 5,000 scans and photos can be
 found online at Stamp Auction Network. 
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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*) Unused without gum as issued or having gum fully re  
 moved.
o.g./OGOriginal Gum (p.o.g.= part original gum)
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-  
 order, precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found.  This 
term is used rarely and is not applied for modern stamps.  The 
term “Superb” is occasionally used as an adjective in the text of a 
description.
VF A stamp in superior condition which is well-centered and 
without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-centered 
than very fi ne, while taking into account what may considered as 
typical margins of classic material.  The term has also been applied 
to multiples with individual stamps with range of grade or for larger 
lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the design 
and without damaging faults.  Items described as such may have 
slight detracting features such as short perforation tips or natural 
inclusion.  Many better classic material naturally falls into this 
category and may be expected to command prices similar to those 
ascribed by catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light 
creases, etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly 
postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters 
(SFL), mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of 
sheet, block or individual stamp.  The abbreviations UR LR and LL 
are used similarly.
c.d.s. “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 12.0 x 
11.5” 
Est. Our estimate of the fi nal hammer price if there is average 
competition for the lot.
PR. Prices Realized

 Scan can be found online

  HOW TO CONTACT US:
  1770 Woodward Drive, Suite 101 
  Ottawa, ON  K2C 0P8 CANADA

  Offi ce Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

Welcome to our September 2019 Sale. Our May 2019 
sale, including the John Hillson and Andrew Liptak 
collections was a huge success, surpassing by far 
our expectations. Our fi rm is constantly growing 
and gaining the confi dence of more and more new 
and repeat consignors and buyers, for which we are 
greatly thankful, and we will soon be off ering more 
single name sales, which we think will interest many 
of our customers. Our business model allows us to 
off er a great variety of material for all budgets and 
collecting interests. 

Our Canada and BNA section off ers our usual great 
variety of singles and sets, including part 1 of an old 
time holding of early Canadian mint never hinged 
stamps, mostly in blocks and multiples. This section 
also features the archives of Jean Morin, a stamp 
designer who worked on many Canadian stamps 
from 1973 to 1994, a large holding of early plate 
proofs and much more.

Our British Commonwealth and Worldwide singles 
and sets section is one of the bett er we have off ered 
recently, again with a litt le something for everyone, 
including another installment of the SPECIMEN 
perforated stamps of the 1930s, many good GB and 
United States items, etc.

Our postal history section continues to be strong 
and off ers the best collection of Canadian First Flight 
covers we have ever off ered, with mostly bett er 
items and very few common $3 covers.

Our very popular Canada and Worldwide lots and 
collections section is rich with variety, with strong 
off erings of Germany, Great Britain, United States 
and more, including some valuable collections sold 
intact cataloguing from $50,000 to well over $100,000.

Our sales are conducted in Canadian dollars, with 
a competitive buyer’s fee of  17%, and we always 
charge the actual shipping cost and not a “fl at fee”. 
In our continued promise of transparency to our 
customers, all of the reserved lots at Sparks Auctions 
are indicated with the lett ers “Rsv” at the end of the 
description and start at the reserve price.

Happy bidding, and please contact us if you have 
any material to consign!

Stéphane Cloutier
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                                
1  #1 1851 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper, a used 

horizontal pair, each stamp cancelled by a neat target cancel. 
This pair possesses four large to huge margins, showing parts 
of next stamps at top right and bottom left, extremely fi ne. A 
scarce pair, especially in this pristine condition. Accompanied 
by a 1996 Philatelic Foundation certifi cate and a 1997 David 
Brandon certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,200

                                
  2 3

2  #1 1851 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper, used 
with target cancel, clear laid lines and four large margins 
(sheet margin at bottom). The stamp has very thin internal 
cuts just on and above the beaver, else very fi ne appearance.

 .......................................................................Unitrade $1,600

3  #1a 1851 3d orange red Beaver on Laid Paper Without 
Visible laid Lines, used with central target cancel and four 
large to very large margins. Light horizontal crease, else very 
fi ne appearance. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                                
  4 x5

4  #1F 1852 3d red Engraved Oneglia Forgery on vertically 
laid paper with a light grid cancel. Oneglia was one of the few 
forgers who used engraving. A scarce forgery for the special-
ist, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

5 E/P #1P Group of Three 3d Beaver Plate Proofs in Red, 
with two slightly different shades on India paper (one shows a 
printer’s imprint along the whole of its right side) and a third 
on card-mounted India paper which has an interesting verti-
cal line at bottom centre. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                
  x6 7

6 E/P #1TC, etc. Group of Four 3d Beaver Trial Colour Plate 
Proofs, with Unitrade #s 1TCi, 1TCiii, 1TCv, 1TCvi (small cor-
ner thin). Overall very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,350

7  #2b 1851 6d greyish purple Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with light target cancel. The stamp possesses 
four large and even margins, with sharp impression and is 
quite fresh. An extremely fi ne example, amongst the fi nest 
known. Accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                
  8 x9

8  #2b 1851 6d greyish purple Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with neat and centrally struck target cancel. 
Clear laid lines and four large, even margins, extremely fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

9 E/P #2TC, etc. Group of Four 6d Consort Trial Colour Plate 
Proofs, with Unitrade #s 2TC (two distinct shades), 2TCi and 
2TCii (small faults). Overall very fi ne group.

 ......................................................................... Unitrde $1,375

                                
  x10 11

10 E/P #2TC, etc Group of Six 6d Consort Trial Colour Plate 
Proofs, with Unitrade #s 2TCv, 2TCvii, 2TCx and 2TCxi (two 
shades, one with small thin). A very fi ne group. Also includes 
the scarce 2TCiv in a deep greenish grey shade, not counted 
as it is quite faulty.

 .......................................................................Unitrade $1,675
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11 E/P #2TCxi 1857 6d Consort Plate Proof in Grey Blue with 
Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, a right sheet mar-
gin single, with deep colour and showing a prominent horizon-
tal guideline in right margin (extending through to the left side 
of the proof), very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

         
12 E/P #3TC 1851 12d Queen Victoria Scar Die Proof in Ver-

milion, on India paper, with large and even margins, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. 
Rare and seldom offered. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

13 E/P #3TC 1851 12d Queen Victoria Scar Die Proof in 
Black, on India paper, with large and even margins, very fi ne. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rare 
and seldom offered. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

                                
  14 15

14 * #4 1852 3d red Beaver Imperforate on Medium Wove Pa-
per, mint with full original gum, hinged. This stamp has four 
large margins, just touching at top right, fi ne-very fi ne. A bright 
coloured and fresh example of this popular stamp. Accompa-
nied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,250

15  #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with part 4-ring 
numeral cancel, margins are well clear all around, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                
  16 17

16  #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with centrally 
struck target cancel in red, with four large and even margins. 
The stamp has a tiny pinhole at top centre, and a small thin in 
the bottom margin, still very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $300

17  #4d 1852 3d red Beaver Imperforate on Thin Paper, used 
with target cancel. This stamp possesses four enormous , 
even margins, showing part of next stamps at left and bot-
tom, extremely fi ne. An outstanding stamp with irrelevant 
catalogue value, accompanied by a 1995 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                
  18 19

18  #4iii 1852 3c red Beaver Imperforate on Hard Wove, 
Ribbed Paper, used with Toronto grid cancel, four large mar-
gins, very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $850

19 (*) #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, a lovely ap-
pearing unused single with the appearance of four large and 
even margins, but very skillfully rebacked and with at least 
one margin added. A very deceptive repair which is quite dif-
fi cult to discern, even in fl uid and under good magnifi cation. 
Catalogue value is for a sound, four margin stamp.

 .....................................................................Unitrade $35,000

                                
20  #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with a 

nicely centered 4-ring #2 (in blue) from Belleville. The stamp 
has four clear to large margins, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600
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Pence Issues continued

                                
  21 22

21  #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with a 
4-Ring #5 in black from Brantford. The stamp has three huge 
margins, touching outer frameline at bottom, with a vertical 
crease, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

22  #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with a 
4-ring #19 from London. The stamp has three large margins, 
just touching at top right, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                
  23 24

23  #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with a 
nicely centered 4-ring #1 from Barrie (very scarce on this is-
sue, but appears to be enhanced). The stamp has four large 
margins, just touching at bottom left, with a tiny corner crease 
at top left, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

24  #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 
with light cancel, three large margins, just touching outer fra-
meline at top right corner, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                
  25 26

25  #7 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-
per, used with a 4-ring #34 from Sarnia (scarce on this issue). 
The stamp has four well clear to large margins, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

26  #7 1855 10d blue Cartier Imperforate, on Thin Crisp Pa-
per, used with light cancel, sheet margin at right and other 
three margins are large, extremely fi ne. Accompanied by two 
2010 B.P.A. certifi cates plus a 1994 Alcuri (Germany) certifi -
cate. A very nice stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                
  27 29

27  #7 1855 10d blue Consort Imperforate on Thin Crisp 
Paper, used with scarce red target cancel, four margins well 
clear but small cut at upper left corner, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

         
28 E/P #7 var 1855 10d blue Cartier Imperforate, being a hori-

zontal plate proof pair with white paper backing, with foreign 
4-ring #2 cancels applied to appear as a used pair. Interest-
ing, and sold as is.

 ...................................................................................... Est $75

29  #7a 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thicker Pa-
per, used with light cancel, margins are well clear to clear at 
top, tiny nick at top mostly in margin, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

                                
  30 31

30 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 
the ABN Trade Sample Sheet, on horizontal mesh wove pa-
per, in plum, with four large margins and small spot of natural 
paper thinning at top, still very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

31 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 
the ABN Trade Sample Sheet, on horizontal mesh wove pa-
per, in orange, with four large margins, tiny ink dots on Carti-
er’s shoulder, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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  x32 33

32 E/P #7P, etc. Group of Four 10d Cartier Plate Proofs, with 
Unitrade #s 7p (two distinct shades, one has a tiny stain 
on back), 7Pi and 7TCiii (slight wrinkle). An overall very fi ne 
group.

 .......................................................................Unitrade $1,300

33 * #8 1857 ½c rose Queen Victoria Imperforate, mint with 
full original gum, very lightly hinged. This lovely stamp has 
four large and balanced margins, is fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by a 1977 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

                                
  34 35

34  #8 1857 ½d deep rose Queen Victoria Imperforate, used 
with neat square grid from Toronto, four large to huge mar-
gins, showing part of next stamps at top and left, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2010 Greene Foundation certifi cate. 
A fresh and lovely stamp in all respects. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

35  #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, used with 
light cancel, four large to huge margins, extremely fi ne. Ac-
companied by a 1961 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                
  36 37

36  #8 var 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate on Hori-
zontal Mesh Paper Giving the Effect of Ribbed Paper, used 
with ideal “1/2” fancy rate handstamp, four large margins 
all around, very fi ne. An interesting paper variety (unlisted in 
Unitrade, catalogue value given is for regular paper), accom-
panied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

37  #8a 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate on Hori-
zontally Ribbed Paper, used with light cancel, margins are 
clear to just touching. Diagonal corner crease at lower right, 
small nicks in margins and slightly soiled, else fi ne appear-
ance. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                                
  38 x39

38 (*) #8iii 1857 ½d rose Queen Victoria with Vertical Stitch 
Watermark, unused (no gum), with easily visible watermark 
and four large margins. Tiny pinhole, else very fi ne and un-
listed in Unitrade as unused (very fi ne used is $1,750).

 .................................................................................... Est $200

39 E/P #8Pi, etc. Group of Six ½d Queen Victoria Plate Proofs, 
with Unitrade #s 8Pi (two different shades), 8TC, 8TCi, 8TCii 
and 8TCiii. A very fi ne group.

 .......................................................................Unitrade $1,900

                                
  40 41

40 E/P #8TCii 1857 ½c Queen Victoria Plate Proof in Black, 
with Vertical SPECIMEN in Carmine, on India paper, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

41  #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, used 
with a crisp but partial 4-ring #3 from Berlin (very scarce 
on this issue). The stamp has three large margins (showing 
part of stamp at top) plus one cut into, very good.

 ...........................................................................Unitrade $750

         
42  #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, used 

with a crisp and well centered 4-ring #27 from Ottawa. The 
stamp has three large margins just touching at bottom left, 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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Pence Issues continued

                                
  43 x44

43  #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, used 
with light cancel, margins are well clear all around, small cor-
ner crease at upper right corner mostly in margin, fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

44 E/P #9P, etc. Group of Three 7½d Queen Victoria Plate 
Proofs, with Unitrade #s 9P, 9TCi and 9TCiii, overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750

                                
  45 46

45 E/P #9TC 1857 7½d Queen Victoria Plate Proof in Black, 
on India paper, with a bit of paper unevenness at top right, 
still very fi ne and a scarce proof.

 .......................................................................Unitrade $1,200

46  #10 1857 6d reddish purple Consort Imperforate on Very 
Thick Paper, used with light 4-ring cancel, two large margins 
and two cut into, very good.

 .......................................................................Unitrade $1,500

         
47  #11 1858 ½d rose Queen Victoria, Perforated 11¾, used 

block of four on piece, with square Toronto grid cancels. From 
a cover originally mailed to Hamilton, as there is a receiver 
on back dated JUL.12.1859, which interestingly is into the 
decimal era by twelve days. A very rare block, with apparently 
only two known to exist, fi ne. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certifi cate stating “stamps are detached from 
each other at top and across the middle due to being folded, 
small faults at bottom perforations”. A great item for an ad-
vanced exhibit. Rsv.

 .................................................................................Est $3,500

                                
  48 49

48  #12 1859 3d red Beaver Perforated 11¾, used with part 
4-ring numeral cancel (possibly #27), some perforations have 
been trimmed and/or “cleaned”, still at least fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

49  #13 1859 6d brown violet Consort, Perforated 11¾, 
used with central target cancel, perfs are clear to just touch-
ing outer frameline on three sides, reperforated at right and 
top, bottom corner perf tip is loose, still fi ne appearance. Ac-
companied by a (pink) 2019 Greene Foundation certifi cate. A 
respectable example of this scarce stamp.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

Cents Issue Scott #14-20

                                
  50 x51

50 * #14b 1859 1c deep rose Queen Victoria, mint with full 
original gum, hinged and very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

51 E/P #14P, etc. 1859 1c Queen Victoria Group of Four Dif-
ferent Plate Proofs, with Unitrade #s 14P (a rose shade with 
small thin and a deep rose shade), 14TCi (tiny scuff on front) 
and 14TCii. Overall very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,250

                                
  52 x53

52 * #15 1859 5c vermilion Beaver, mint with original gum, 
hinged with bright colour and fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

53 E/P #15P, etc. 1859 5c Beaver Group of Four Different 
Plate Proofs, with Unitrade #s 15P (a sheet margin single with 
natural paper inclusion, plus another single with line in F of 
FIVE and in N of CENTS), 15TCiv and 15TCvii (tiny paper fl aw).

 .......................................................................Unitrade $1,450
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  54 x55

54  #16 1859 10c black brown Consort, Perforated 11¾, 
used with a central 4-ring #21 cancel, the stamp possesses 
deep rich colour, and four large margins, with all perforations 
well clear of margins, extremely fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,500

55 E/P #16P, etc 1859 10c Consort Group of Six Different 
Plate Proofs, with Unitrade #s 16P (margin single with light 
stain at top in margin), 16Pi, 16Pii (faulty and not counted), 
16TCii, 17TC and 17TCi. A mostly very fi ne group.

 .......................................................................Unitrade $1,925

                                
56 E/P #16TC 1859 10c Consort Trial Colour Plate Proof in 

Black, a horizontal pair on India paper, with slight paper 
scuffs in bottom margin, and on E of CENTS of right stamp, 
else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                
  57 x58

57 (*) #18ii 1859 12½c green Queen Victoria, unused (no 
gum) with fresh bright colour and huge margins, showing part 
of next stamp at top (scarce on this issue), extremely fi ne. Ac-
companied by a 2013 Greene Foundation certifi cate. A lovely 
stamp. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,350

58 E/P #18P, etc. 1859 12½c Queen Victoria Group of Four 
Different Plate Proofs, with Unitrade #s 18P (two different 
shades, one with tear at right, the other with thin black lines 
on front), 18TCi (very fi ne) and 18TCviii (small paper fl aws).

 .......................................................................Unitrade $1,550

                                
59 E/P #18TC 1859 12½c Queen Victoria Trial Colour Plate 

Proof in Blue Green, a sheet margin horizontal pair on card-
mounted India paper, pencil numbers on back indicating 
plate positions 49 and 50, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                       
 x61

61 E/P #19P, etc 1859 17c Cartier Group of Three Different 
Plate Proofs, with Unitrade #s 19P (just cut into margin at 
bottom), 19Pi (on card, India paper has a tear at top right) and 
19TCii (slightly sulphuretted).

 .......................................................................Unitrade $1,100

         
62 E/P #19TC 1859 17c Cartier Trial Colour Plate Proof in 

Blue Green, a sheet margin horizontal pair on card-mounted 
India paper, pencil numbers on back indicating plate posi-
tions 49 and 50, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

       
63 (*) #20b 1859 2c rose Queen Victoria Imperforate, an un-

used (no gum, as issued) horizontal pair, very fi ne. Rare, with 
only 100 stamps known. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000
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Cents Issue continued

                           
 x64

     
64 E/P #20TC, etc. 1859 2c Queen Victoria Group of Three 

Different Plate Proofs, with Unitrade #s 20TC (two singles 
of slightly different shades, one with constant plate variety 
“dash in right 2” and a very shallow small thin) and 20TCii 
(tiny cut in margin at left).

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                
65 E/P #20TCi 1859 2c Queen Victoria Trial Colour Plate 

Proof in Claret, a horizontal pair on India paper, large part of 
printer’s imprint in top margin, tiny thin in margin at top, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

                                
66 E/P #20TCii 1859 2c Queen Victoria Trial Colour Plate 

Proof in Green, a horizontal pair on card-mounted India pa-
per, small stain on right stamp behind Queen’s neck, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

67 / #14/20 Collection of Used 1859 Cents Issues, 
starts with a basic set including two shades of the 1c, a 2c 
(slightly faded) two 5c, three distinct shades of the 10c, a 
12½c and two 17c. Also includes four covers franked with 
the 5c, all dated between 1860 and 1868 (these with faults). 
Two of the 10c and one of the 17c are accompanied by Royal 
Philatelic Society of London certifi cates from 1960. All pages 
scanned online.

 .................................................................................... Est $200

Queen Victoria Era
Large Queens Scott #21-33

                                
  68 69

68 (*) #22 1868 1c brown red Large Queen, unused (no gum) 
very well centered and very fi ne. Accompanied by a 2015 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

69 * #22 1868 1c brown red Large Queen, mint with full origi-
nal gum, hinge remnants and a small thin, still a remarkably 
good looking and well centered stamp. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                
  70 71

70 (*) #22a 1868 1c brown red Large Queen on Watermarked 
Paper, unused (no gum), showing part of the letters “BOT” of 
the watermark, fi ne. Accompanied by a 2001 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

71 (*) #23a 1868 1c deep orange Large Queen, unused (no 
gum), a lovely and fresh stamp, with fi ne-very fi ne centering. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                                
  72 74

72 (*) #25 1868 3c red Large Queen, unused (no gum), with 
crisp impression, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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73 * #25 1868 3c red Large Queen, a lovely mint block of four, 

with full original gum (lightly hinged), fresh with bright colour 
and crisp impression, fi ne. There is a very light crease run-
ning through the left pair, which may have occurred before 
the gumming process, as it cannot be felt when touching it. A 
rare mint block, quite desirable and accompanied by a 2014 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,000

74 * #26iv 1875 5c olive green Large Queen, Perforated 
11.75 x 12, mint with full original gum, hinged, fi ne-very fi ne. 
A seldom offered mint stamp, especially this nice. Accompa-
nied by a 2017 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,300

                                
  75 76

75 (*) #27vi 1868 6c brown Large Queen on Bothwell Pa-
per, unused (expertly regummed), fresh and fi ne. Accompa-
nied by a (pink) 2019 Greene Foundation certifi cate stating 
“regummed”. Unpriced in Unitrade as unused, regular paper 
stamp (27v) catalogues $900. A very scarce unused stamp, 
missing from most collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

76  #28 1868 12½c deep blue Large Queen, used with crisp 
Montreal duplex cancel, rich intense colour showing a de-
tailed impression, with a shorter perf at right, still very fi ne 
with good eye appeal.

 ...........................................................................Unitrade $160

    
  57 58

      
77 * #28 1868 12½c blue Large Queen on Thin Paper, a mint 

block of four with large part original gum, each stamp is heavy 
hinge reinforced to each other (could easily be washed off if 
one can do without the gum), still very fi ne centered.

 .....................................................................Unitrade $10,800

78 * #28 var 1868 12½c blue Large Queen, a mint block of 
four with full original hinged gum. A fi ne and scarce block, 
accompanied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

         
79 (*) #28i 1868 12½c milky blue Large Queen, unused (no 

gum), fresh and fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                       
x80

80 /* #29, 30 Group of Ten Mint and Used 15c Large 
Queens, on an old time written-up page, with half and half 
mint (hinged) and used, we note a good variety of shades in-
cluding some better slate blue shades. Nice quality lot with a 
few very nicely centered stamps.

 .................................................................................... Est $300
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Large Queens continued

         
81 * #29b 1868 15c red lilac Large Queen, a mint strip of four 

from lower left corner of sheet, with full original gum. The strip 
is separated down the middle and sensibly hinge reinforced, 
and the gum has some disturbance, thus catalogued as all 
hinged. There is a small part of the plate inscription at right, 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

                                
  82 84

82  #29c 1868 15c red lilac Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper, used with indistinct cancels, showing com-
plete letters “HW” of the watermark, thin above Queen’s bun, 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

83 */** #29d 1868 15c brown purple Large Queen Imperfo-
rate, a mint block of four with full original gum, top pair is 
hinged, bottom pair never hinged. The block was once lightly 
folded vertically down the centre (in margin) still very fi ne and 
rare. Accompanied by a 1977 APES certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

84 * #29ii 1868 15c grey violet Large Queen with “Pawnbro-
ker” Variety, mint with disturbed original gum, clearly show-
ing the variety at right, fi ne. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                
  85 86

85 * #30c 1868 15c deep violet Large Queen on Very Thick 
Paper, mint with large part original gum, fi ne. A very nice ex-
ample of this rare mint stamp, accompanied by a 1980 B.P.A. 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,000

86  #30c 1868 15c deep violet Large Queen on Very Thick 
Paper, used with grid cancels, free of any faults usually found 
on this diffi cult paper, fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

87 */** #30e 1868 15c deep blue Large Queen, a mint block 
of four with full original gum. The bottom two stamps are 
never hinged, which are thought to be the only two known 
as such. A lovely and very rare block, with deep, rich colour, 
for the advanced Large Queen enthusiast. Accompanied by a 
2013 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $25,000

          
88  #33 1868 3c bright red Large Queen on Laid Paper, used 

with indistinct numeral cancel, clear laid lines plus a vertical 
verge line, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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89  #33 1868 3c bright red Large Queen on Laid Paper, a 
used block of four, with three strikes of a Port Hope duplex 
dated OCT.5.1868. The stamps each have strong laid lines 
and there are two verge lines, fresh and fi ne. There is a small 
tear at lower right corner, sealed by a small hinge, and a small 
tear at top of left stamp, both of which do not detract. A re-
markable and rare block, being the only known block of four 
and the largest known multiple of this stamp. Ex Ron Brigham 
and accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv.

 .................................................................................Est $5,000

Small Queens Scott #34-47

                                
90 * #34a 1895 ½c black Small Queen Imperforate, a mint 

horizontal pair with sheet margin at left, with original never 
hinged gum, disturbed on the right stamp (thus catalogued 
as hinged), very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

         
91 * #34b 1892 ½c black Small Queen Horizontal Pair, Im-

perforate Between, mint hinged, fi ne centered and accom-
panied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

         
92 E/P #34P 1882 ½c Small Queen Plate Proof in Black, a 

scarce horizontal pair on card-mounted India paper, very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,200

                                
  93 94

93 * #35d 1873-75 1c orange yellow Small Queen, Perforated 
11½ x 12, a mint block of four, with full, original streaky gum, 
hinged (small hinge remnants). Fine-very fi ne and ex. Danny 
Cantor collection. Accompanied by a 2016 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

94 E/P #35TCP 1880s 1c Small Queen Plate Proof in Black, 
on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

95  #36/41 Collection of Printing Varieties on 2c and 3c 
Small Queens, all displayed and described on 13 black stock 
sheets, collected for re-entries (incl. many major re-entries), 
but also contains other printing fl aws, as for example we not-
ed six 3c “neck fl aws” of varying degrees, with some quite 
strong “bites”. We also noted many early copper reds, post-
marks, and other desirable Small Queen attributes. A nice 
collection, all scanned online.

 .................................................................................... Est $300

         
96 E/P #36P 1880s 2c Small Queen Plate Proof in Green, on 

card-mounted India paper, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $600

97  #37/41 Bulk Lot of Used 3c Small Queens, all in about 
50 glassines, with a good range of shades, from the early rose 
to the vermilion of the 1890s, some glassines are sorted by 
postmark type (many dated, fancy, etc.) we noted a few mint, 
some on paper, etc. Easily 10,000 stamps in this lot, with 
plenty of potential for varieties, shades and especially post-
marks. Inspection recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200
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Small Queens continued

                                
  x98 99

98  #37i 1871 3c dark rose Small Queen on Thick Blotting 
Paper, three used copies with typical centering, one with seg-
mented cork cancel (this one ex. Reford collection), fi ne and 
undervalued in Unitrade.

 ...........................................................................Unitrade $300

99 E/P #37P 1880s 3c Small Queen Plate Proof in Dull Red, 
on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                
  x100 x101

100  #40, 45, etc. Group of Ten 10c Small Queens, mostly all 
with different shades, we note better stamps such as #s 40c 
(dull rose lilac perf 11½ x 12), 40e (pale milky rose lilac, per-
forated 11½ x 12), etc. A sound and overall fi ne (some better) 
group.

 .................................................................................... Est $200

101  #40, 45, etc. Lovely Calendar Collection of the 10c Small 
Queen Value, with a total of 107 fully dated stamps (111 if 
you count the two pairs and strip of three), ranging from 
DEC.23.1874 to JUL.9.1898. We note six #40e (pale milky 
rose lilac, perf 11½ x 12), other shades of the 11½ x 12 perf, 
several magenta shades, at least one “pitted 0” variety (dated 
DEC.5.1893), and so on. The collector has carefully identifi ed 
each stamp with date, postmark, perforation measurement, 
Shoemaker paper type, etc. A very diffi cult collection to as-
semble, especially in this nice quality and with all stamps fully 
dated. All are scanned online.

 .................................................................................Est $3,000

                                
  102 103

102 * #40a 1880 10c magenta Small Queen, mint with full 
original gum, hinged and very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,750

103 * #40a 1880 10c magenta Small Queen, mint with original 
disturbed gum, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750

                                
  104 105

104 E/P #40P 1880s 10c Small Queen Plate Proof in Magenta, 
on India paper, with small margins and a thin, fi ne appear-
ance. Also comes with a faulty 1c proof in yellow on card-
mounted India paper.

 ...................................................................................... Est $50

105 (*) #42i 1895 5c brownish grey Small Queen Imperforate, 
an unused (no gum) vertical pair from top of sheet, showing 
part of the plate imprint at top right, very fi ne. Accompanied 
by a 2015 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

Did you know we have 
thousands of scans online?
Visit our auction online at 
Stamp Auction Network

www.stampauctionnetwork.com
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106 ** #43b 1895 6c red brown Small Queen Imperforate, a 

mint horizontal pair from the upper right corner of the sheet 
(position 9-10, from the A plate), with full original gum, lightly 
hinged in margin only (stamps are never hinged) and very 
fi ne. Accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $1,875

         
107 ** #44 1897 8c violet black Small Queen, a mint horizon-

tal strip of fi ve, with full original gum, never hinged. There is 
separation between the second and third stamps (not quite 
half the way down), fi ne. A scarce multiple.

 .......................................................................Unitrade $1,000

108 */** #44d 1895 8c blue grey Small Queen Imperforate, 
a mint block of four, with full original gum, top two stamps 
hinged, bottom two never hinged, very fi ne and scarce. Ac-
companied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

109 (*) #44i 1897 8c violet black Small Queen Imperforate, 
an unused (no gum, as issued) block of four, very fi ne and 
scarce. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

110 */** #45 1897 10c brown red Small Queen, a mint block of 
18 (two rows of nine), with full original gum. Nine stamps are 
hinged, rest fresh never hinged and there are a few natural 
pre-printing folds affecting three stamps, else overall fi ne-very 
fi ne with bright colour. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $20,250

         
111 (*) #45a var 1890s 10c bright rose carmine Small Queen, 

an unused (no gum) horizontal pair, quite fresh with bright 
colour, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                                
 x112

112 * #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both mint 
hinged (hinge remnants) and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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Small Queens continued

                                
 x113

113 ** #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both mint 
never hinged and fresh, the 20c is a very fi ne sheet margin 
example with large, even margins and slightly sulphuretted 
colour, the 50c is a fi ne centered example accompanied by a 
2003 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

                                
 x114

114 E/P #46P-47P 1893 20c and 50c Widow Weeds Plate 
Proofs, each on card-mounted India paper and in colour of 
issue, the 20c has large margins, plus an extended sheet 
margin at top showing the full plate inscription, very fi ne. The 
50c is fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

115  #35/41 Old Time Small Queen Collection, all mounted on 
pages in a binder, with many hundreds in all, mostly 3c val-
ues, with lots of early shades (rose, deep rose, copper, etc), 
perforations as well as postmark interest such as squared 
circles, fancy corks, noted some Hamilton “5”s, many dated 
copies (calendar coll.), etc. Overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

116  #34/43 Collection of Used Small Queens on 8 Pages, 
with #s 34 (x16), 39 (x6), 42 (x33), 43 (x6) and 44 (x42). Vari-
ety of shades and postmarks, overall fi ne. All pages scanned.

 .................................................................................... Est $100

117 /* #35/45 Old Time Collection on Quadrille Pages, with 
a mix of mint and used, we note early shades including an un-
used 37a, denominations (5x 5c, 7x 6c, 5x 8c and 12x 10c) 
as well as some nice postmarks such as an 1896 Toronto bro-
ken circle on 10c, 1897 Nanaimo squared circle on 6c, 1895 
Hamilton squared circle on 10c, Ottawa grid on 10c, and a 
few other dated items. We also noted mint or unused 1c, 3c 
(rose shade), 3c (vermilion), 5c, 6c, 8c (x3 shades), 10c, 2c 
vermilion RLS and 2c deep rose carmine RLS. High catalogue 
value here, overall fi e or better. All pages scanned online.

 .................................................................................... Est $200

                     
x118

118 (*)/*/** #36/45 Collection of Plate Inscriptions on Mint 
Small Queens, with 8 items in all: 2c single (NH), 2c pair (one 
stamp NH, the other LH), 3c single (gum disturbance and thin 
on selvedge), 3c strip of four (rose shade with several faults), 
3c block of six (no gum and sulphuretted), 3c strip of ten (top 
of sheet with counter at left, never hinged, three left stamps 
have stains), 6c single (gum adherences) and 10c block of 
four (dull rose, no gum). Each item has either a full or a part 
plate inscription, all items scanned online.

 .................................................................................... Est $200

         
119 E/P 1890s 3c Queen Victoria Imperforate Lithographed 

Essay in Vermilion, on India paper, very fi ne. Printed by the 
Canadian Bank Note Engraving and Printing Company. The 
design that was used on the 1897 2c Universal Postal Union 
stationery card (UX15).

 .................................................................................... Est $200

Jubilee Issue Scott #50-65

                        
  120 121

120 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged, fresh and 
very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation cer-
tifi cate stating “light adhesions from crystal mount.” (more a 
type of glazing). Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $420



19

121 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged and fresh, 
with a small corner crease, else very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $420

                           
  122 127

122 ** #50 1897 ½c black Jubilee, a mint never hinged vertical 
strip of fi ve, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,100

                        
  123 124

123 ** #52 1897 2c green Jubilee, a mint never hinged block of 
six, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

124 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, mint never hinged, with 
large margins and very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120

                        
  125 126

125 ** #53 1897 3c deep bright rose Jubilee, mint never hinged, 
very well centered among large margins, with deep rich co-
lour and extremely fi ne. Certainly one of the nicest examples 
we’ve seen, for the discerning collector. Accompanied by a 
2017 P.S.E. certifi cate grading it at “XF-Sup 95, Mint OGnh”. 
Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $120

126 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, mint never hinged, 
fresh with huge margins and extremely fi ne. Accompanied by 
a 2011 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $120

127 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, a mint never hinged 
vertical strip of four from the lower right corner of the sheet, 
very fresh with a tiny bend affecting the two bottom stamps, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $480

 
128 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, a mint never hinged 

block of four, with each stamp equally well centered, extreme-
ly fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. A choice block of four. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                        
  129 130

129 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, mint never hinged, fresh 
and very fi ne. Accompanied by a 2014 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

130 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint never hinged, 
fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900



20

Jubilee Issue continued

                        
131 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, a mint never hinged 

block of four from lower right corner of the sheet, bright colour 
and fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                        
132 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, a mint never hinged 

block of eight, with two corner creases affecting four bottom 
stamps, fi ngerprint on the top left stamp, else overall fi ne-very 
fi ne appearance.

 ....................................................................... Unitrade $2,880

                        
  133 134

133 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, mint never hinged, fresh 
and extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

134 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged, 
fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2009 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

          
135 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, a mint never hinged 

marginal block of four, with tiny disturbances on the gum of 
the top two stamps, still fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                        
  136 137

136 ** #59 1897 20c vermilion Jubilee, mint never hinged, fresh 
and very fi ne. Accompanied by a 2001 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

137 * #59ii 1897 20c vermilion Jubilee with Line Between W-E 
Variety, mint lightly hinged, with bright colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                        
  138 139

138 E/P #59iiP 1897 20c deep vermilion Jubilee Plate Proof 
with Line Between W-E Variety, on card-mounted India pa-
per, with glue residue on back, very fi ne and probably missing 
from most plate proof sets. Catalogue value is for a regular 
plate proof.

 ...........................................................................Unitrade $375

139 ** #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint never hinged, 
fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. A lovely stamp in all respects. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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140 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged, with bright 

colour and very fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

 
141 ** #62 1898 $2 dark purple Jubilee, mint never hinged, 

fresh with deep, rich colour and very fi ne. Accompanied by a 
2017 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

 
142 ** #62 1897 $2 dark purple Jubilee, mint never hinged with 

sheet margin at left, fresh, with the slightest of gum bend, still 
fi ne. Accompanied by a 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate 
(not mentioning the gum bend). Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                       
143 ** #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint never hinged, 

fresh, with the slightest of gum bend, still fi ne. Accompanied 
by a 2016 Richard Gratton AIEP certifi cate (not mentioning 
the gum bend). Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

144 ** #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint never hinged, 
with sheet selvedge at left. Perfectly centered among four 
even margins, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 
2014 Greene Foundation certifi cate. Unitrade footnote states 
“No. 61 to 65 ($1 to $5) in XF NH condition command very 
large premiums - copies of 63 to 65 ($3 to $5) were selling for 
up to $14,000 at auction over the past couple of years”. We 
believe this remarkable stamp should easily fi t that descrip-
tion and valuation. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

 
145 ** #64 1897 $4 purple Jubilee, mint never hinged, fresh, 

with a few very light scratches on the gum, still very fi ne. Ac-
companied by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate (not 
mentioning the gum scratches). Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

 
146 ** #65 1897 $5 olive green Jubilee, mint never hinged and 

fresh, very fi ne. Accompanied by a copy of a 2015 Greene 
Foundation certifi cate for a vertical pair, from which this was 
the top stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000
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Jubilee Issue continued

                        
  147 x148

147 (*) #65S 1897 $5 olive green Jubilee with SPECIMEN Over-
print, unused (no gum) with hinge remnant and a thin, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

148 * #50-65 1897 ½c to $5 Jubilee Set, all mint hinged, starts 
off with mostly very fi ne centered, then tends towards fi ne, 
an overall pleasing set with a few stamps having gum distur-
bances.

 .......................................................................... Scott U$8,338

                        
  x149 x150

149  #50-65 1897 ½c to $5 Jubilee Set, all used, many with 
c.d.s. cancels, overall bright colours with fi ne or better center-
ing.

 .......................................................................... Scott U$5,716

150 E/P #50P/65P 1897 ½c to $5 Jubilee Set of Plate Proofs, 
missing only the $1, all on card-mounted India paper. The 6c, 
$3 and $5 have one shorter margin (rest all have large mar-
gins), the $3 also has a cut at bottom left. Most have glue 
residue on back from having been affi xed to a presentation 
book (does not detract), overall very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $5,500

                        
x151

151 */(*) #59S-64S 1897 20c to $4 Jubilees with SPECIMEN 
Overprint, missing only the $5 to be complete, the 20c has 
hinge remnants, 50c has no gum, rest are either regummed 
or have gum problems. Overall fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,200

Leaf Issues Scott #66-73

                        
  152 154

152 ** #67 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf, a mint 
never hinged block of four, with deep rich colour, fresh and 
very fi ne overall.

 ...........................................................................Unitrade $840

 
153 ** #68 1897 2c purple Queen Victoria Leaf, a mint never 

hinged block of 25 from the upper right corner of the sheet, 
showing Plate No. 4 inscription at top. A very fresh block, with 
deep rich colour and overall fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

154 ** #70 1897 5c dark blue Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged block of four, quite fresh and fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,760
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155 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, a mint never 

hinged block of six, overall very fi ne and fresh.
 ....................................................................... Unitrade $3,600

 
156 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf, a mint never 

hinged horizontal strip of three from bottom of sheet, with 
bright colour, very fresh and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

 
157 ** #73 1897 10c brown violet Queen Victoria Leaf, a mint 

never hinged pair, fi ne-very fi ne and fresh.
 ....................................................................... Unitrade $2,800

                        
x158

158 E/P #66P-73P 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria Leaf 
Set of Plate Proofs, all on card-mounted India paper, and in-
cludes two extra copies of the ½c. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

Numeral Issues Scott #74-84

159 ** #74 1898 ½c black Queen Victoria Numeral, a bulk lot 
of 24 mint never hinged singles, six have sheet margins, cata-
logued as all very fi ne centered although a few are fi ne only. A 
fresh lot. 

 .......................................................................Unitrade $1,440

160 ** #74 1898 ½c black Queen Victoria Numeral, with a total 
of 159 stamps, in singles, pairs, blocks, etc, with lots of sheet 
selvedge, all appear to be mint never hinged and probably 
from the same sheet. We noted some stamps with minor gum 
disturbance. Fresh and overall fi ne. All scanned.

 ............................................................................... Scott 3,975

 
161 */** #75 1898 1c green Queen Victoria Numeral, a mint 

plate strip of ten from top of sheet, showing the full Plate No. 
11 inscription at top. The strip has been separated in the 
middle, and sensibly hinge reinforced, and because the right 
selvedge was once folded onto the gum, the rightmost stamp 
has gum disturbance, leaving 7 never hinged stamps. Cata-
logued as overall fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $382

                                
  162 164

162 ** #76 1898 2c purple Queen Victoria Numeral, mint never 
hinged, with bright colour, quite fresh and extremely fi ne. Ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. A lovely 
stamp in all respects. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $225

         
163 ** #76 1898 2c purple Queen Victoria Numeral, a mint nev-

er hinged block of eight, fresh with bright colour and overall 
fi ne-very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,020

164 ** #76 1898 2c purple Queen Victoria Numeral, a mint 
never hinged block of four, fresh with bright colour and very 
fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900
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Numeral Issues continued

                         
  165 168

165 ** #77a 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, nicely centered and fresh, very fi ne. ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360

                       
166 * #77b 1900 2c carmine Queen Victoria Booklet Pane of 

Six, mint hinged (bottom right stamp is never hinged), rea-
sonably well centered and very fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate stating “light soiling on tab”. 
Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                       
167 ** #77b 1900 2c carmine Queen Victoria Booklet Pane of 

Six, mint never hinged, well centered and very fi ne, rarely of-
fered as such. Accompanied by a 1996 Philatelic Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

168 ** #78 1898 3c carmine Queen Victoria Numeral, mint nev-
er hinged with sheet selvedge at left, with a small bit of short 
gum at left, still very fresh and extremely fi ne. Accompanied 
by a 2015 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $420

                       
169 ** #78 1898 3c carmine Queen Victoria Numeral, a mint 

never hinged block of ten from left of sheet (1mm natural 
short gum at left), slight separation between two stamps, 
quite fresh and overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

     
170 E/P #78DP 1898 3c carmine Queen Victoria Numeral 

Large Die Proof, sunk in on wove paper, with full ABN Co. 
Ottawa and die number below design. A rare die proof and ex. 
Sir Gawaine Baillie. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

         
171 ** #79 1899 5c blue Queen Victoria Numeral, on Bluish 

Paper, a mint never hinged strip of three from the lower right 
corner of the sheet, with a light natural gum bend affecting 
two stamps, still quite fresh and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600
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172 ** #80 1898 6c brown Queen Victoria Numeral, a mint 

never hinged block of twenty, very fresh with slight separation 
between two stamps, overall fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

173 ** #81 1902 7c olive yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2010 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

                       
174 ** #82 1898 8c orange Queen Victoria Numeral, a mint 

never hinged plate 1 block of ten, with full plate number in 
top selvedge, remarkable fresh and very fi ne. One stamp has 
a tiny adhesion mentioned for the record, still a rarely seen 
plate block, especially so nice. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $27,000

         
175 ** #83 1898 10c brown violet Queen Victoria Numeral, a 

mint never hinged strip of fi ve from lower left corner of the 
sheet, very fresh and overall very fi ne to extremely fi ne. A 
lovely and rare high denomination piece.

 .....................................................................Unitrade $11,250

        
176 E/P #Minuse & Pratt #E-2 15c Queen Victoria Numeral 

Stamp Size Essay in Slate Grey, on card-mounted India pa-
per. A scarce essay from the ABN sale in 1990 (lot 220), very 
fi ne and accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

                 
x177

177 * #74-84 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria Numeral 
Set, mint, from very lightly hinged to hinged, overall very fi ne 
centered.

 ....................................................................... Unitrade $3,605

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

                           
  x178 180

178 */** #85, 86 1898 2c Imperial Penny Postage Map Group, 
with six mint stamps, each chosen for being a different 
shade. Includes a very “muddy water” (this one is hinged, rest 
are never hinged), a plate inscription single and four other 
singles, overall fi ne to very fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $100

 
179 (*) #86a 1898 2c blue Map Imperforate, an unused (no 

gum, as issued) horizontal pair, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $700

180 ** #87 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Leaf Sur-
charge, mint never hinged with large margins, fresh and ex-
tremely fi ne.

 .............................................................................Unitrade $90

                        
181 ** #87 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Leaf Sur-

charge, a mint never hinged plate block of eight, showing full 
plate 5 inscription at top, overall fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $240

                       
182 ** #88, 88i 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Nu-

meral Surcharge, a mint never hinged block of 30, includ-
ing 6 strips of 3 with narrow spacing plus another 12 regular 
stamps. A fresh block, with a small stain at the lower left cor-
ner (in margin), fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                                
  183 184

183 ** #89 1903 1c green King Edward VII, a mint never hinged 
vertical strip of three, quite fresh, with a natural vertical gum 
skip, still very fi ne and lovely.

 ...........................................................................Unitrade $840
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184 ** #90bs 1903 2c carmine King Edward VII, a mint never 
hinged vertical pair from the right side of a booklet pane, hav-
ing three straight edges, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                
  185 186

185 ** #91i 1903 5c indigo King Edward VII on Bluish Paper, a 
mint never hinged single, fresh and fi ne-very fi ne. Accompa-
nied by a 2017 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $835

186 ** #92 1903 7c olive bistre King Edward VII, a mint never 
hinged vertical strip of three, quite fresh and fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,080

                                
187 ** #92iii 1903 7c straw King Edward VII, a mint never 

hinged block of four, quite fresh, with top two stamps fi ne-very 
fi ne and bottom two very fi ne. An appealing block, accompa-
nied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,840

188 ** #92iii 1903 7c straw King Edward VII, a mint never 
hinged plate block of 20, from top of sheet, with full selvedge 
on three sides, showing Plate No. 2 inscription alongside a 
crossed-out printing order number. Quite fresh and a lovely 
exhibition piece, overall fi ne-very fi ne. Catalogue value does 
not include the Unitrade suggested premium of 50% for im-
print. Rsv. See scan below.

 .....................................................................Unitrade $14,400

         
189 ** #93 1903 10c brown lilac King Edward VII, mint never 

hinged, quite fresh and very fi ne. A lovely stamp which is ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

Lot 188
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King Edward VII Era -- Scott #89-95

                                
  190 192

190 ** #93 1903 10c brown lilac King Edward VII, a mint never 
hinged vertical strip of three, quite fresh and fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,875

                                
  191 x194

191 * #94 1904 20c deep olive green King Edward VII, mint with 
a small hinge remnant, fresh colour and extremely fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,350

192 ** #94 1904 20c olive green King Edward VII, a mint never 
hinged vertical strip of three, quite fresh and very good.

 .......................................................................Unitrade $1,200

193 * #95 1908 50c purple King Edward VII, a mint hinged block 
of four, from plate positions 87-88,97-98. Originally had sel-
vedge at bottom, which has since detached but is included in 
the lot (along with photographs, front and back of the block 
when it had its selvedge). The top left stamp has a retouched 
“5” in the right “50”, which extends into the oval, plus a few 
other dots here and there. The lower left stamp has a round-
ed corner at bottom right and tiny gum loss at bottom left. The 
stamps are fresh with bright colour, and we estimate that not 
too many of this variety still exist in multiples. Catalogued as 
fi ne-very fi ne overall.

 ....................................................................... Unitrade $3,800

194 */** #89-95 1903-08 1c to 50c King Edward VII Set, all 
mint, the 1c and 2c are never hinged, rest are hinged to lightly 
hinged. The 7c has a stain, else an overall fi ne to very fi ne 
centered set.

 .......................................................................... Scott U$2,975

                                
x195

195 (*) #89a-93a 1903-08 1c to 10c King Edward VII Imperfo-
rates, all in horizontal pairs, unused (no gum, as issued), the 
5c and 7c have sheet margins, bright colours and very fi ne. 
Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,900

Quebec Tercentenary Scott #96-103

196 ** #96 1908 ½c black brown Québec Centenary, a mint 
never hinged pane of 50, with selvedge at left. Bottom left 
stamp is damaged and not counted, rest are very fi ne and 
fresh.  

 ....................................................................... Unitrade $2,205
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x197

197 * #99, 101 1908 5c and 10c Québec Tercentenary Issues, 
with a 5c (bottom margin single, with an extremely light gum 
disturbance) and a 10c (single with jumbo margins, lightly 
hinged), both are quite fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

                        
  198 199

198 ** #100 1908 7c olive green Québec Tercentenary, mint 
never hinged, well centered and extremely fi ne. A nice stamp.

 ...........................................................................Unitrade $750

199 * #102 1908 15c orange Québec Tercentenary, mint 
hinged, with huge margins, visually pleasing and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

                        
  200 x202

200 ** #102 1908 15c orange Québec Tercentenary, mint nev-
er hinged, with fresh colour and very fi ne. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate. A very nice stamp. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,050

 
201 ** #103 1908 20c brown Québec Tercentenary, a mint 

never hinged block of four, fresh and fi ne-very fi ne.
 ....................................................................... Unitrade $3,000

202 ** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
mint never hinged, the 2c has a fi ngerprint on the gum, still a 
very fi ne centered set.

 ....................................................................... Unitrade $4,755

203 */**/(*) #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary 
Set, with 20 mint stamps, all on a stock page, with ½c (x2), 
1c (x2), 2c (x3), 5c (x2), 7c (x2), 10c (x3), 15c (x3) and 20c 
(x3). There is a mix of hinged and never hinged, but also some 
without gum, a few are stuck down to paper, and we note a 
few faults such as thins. Centering is overall fi ne, catalogue 
value is for all hinged only, see scan.

 .......................................................................... Scott U$2,711

                        
x204

204 /* #96-103 Old Time Exhibit of the 1908 Québec Tercen-
tenary Issue, all neatly mounted on 21 hand-coloured and 
drawn quadrille pages, this exhibit includes two introduction 
pages, a mint set, and the following mint denominations: ½c 
(2 singles and 2 blocks), 1c (3 singles and 3 blocks), 2c (2 
singles and 2 blocks), 5c (2 singles and a block), 7c (2 sin-
gles and a block), 10c (2 singles and a block), 15c (2 singles) 
and 20c (2 singles and a block) followed by a page showing 
used vertical pairs of all denominations, a page showing 
used blocks of the fi rst 5 denominations, three pages show 
6 different offi cial souvenir patriotic post cards (all mailed 
and franked with either a pair of ½c or a 1c), a page with 
14 used ½c (4 singles, 2 airs and a block of 8) with varieties 
and re-entries, a page with 17 used 1c (all singles and a pair) 
showing shades, hairlines and many more varieties, a page 
with 18 used 2c singles, showing many varieties, and fi nally 
2 pages with 16 used 2c, showing a variety of socked on the 
nose c.d.s. RPO postmarks. A lovely and valuable collection, 
accompanied by 5 certifi cates from the 5 shows where this 
was exhibited, between 1940 and 1958. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000
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Quebec Tercentenary continued

            
205 E/P #96DP-103DP 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary 

Set of Die Proofs, all in colour of issue, each with ample mar-
gins, including the die number under each stamp. All eight 
stamps are artistically mounted on an archival card, with a la-
bel “Engraved and Printed by American Bank Note Company”. 
Undoubtedly unique and desirable. Rsv.

 .................................................................................Est $3,500

King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

                                
  206 207

206 ** #104 1911 1c dark green Admiral, mint never hinged, 
quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $120

207 ** #104e 1915 1c yellow green Admiral, mint never hinged, 
very well centered, fresh and extremely fi ne. Accompanied by 
a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $120

                                
  208 209

208 ** #105f 1924 1c yellow Admiral, Dry Printing with Full 
Type D Lathework, mint never hinged, from plates 186 or 
187, fresh and very fi ne. A scarce stamp.

 ...........................................................................Unitrade $600

209 ** #106ix 1912 2c deep rose red Admiral with Hairlines, 
mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                
210 ** #107a, 107e 1923-24 2c green Admiral Two Different 

Issues, both mint never hinged, with a deep green on thin 
paper and a green shade dry printing, very fi ne and fresh. Two 
very nice stamps.

 .......................................................................... Unitrade $180

                                
211 ** #108ii 1918 3c dark brown Admiral, Wet Printing on 

Thick Paper, a mint never hinged lower left lathework block 
of six, with Type D lathework inverted. An interesting block, on 
unlisted thick paper, with three stamps showing ink smears. 
Overall fi ne-very fi ne and fresh, ex. Smallman. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

                                
  212 213

212 ** #109 1923 3c carmine Admiral, Die I, mint never hinged, 
quite fresh and extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120
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213 ** #109c 1924 3c carmine Admiral, Die II, a mint never 
hinged upper marginal single, with part plate inscription in 
margin, large margins and very fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $210

                                
214 ** #109c 1924 3c carmine Admiral, Die II, a mint never 

hinged lower left corner block of four, one stamp has a fi nger-
print, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $840

                                
  215 216

215 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, fresh and well centered, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2012 CPES certifi cate grading it as “95J”. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

216 ** #110 1916 4c olive bistre Admiral with Full Type D 
Lathework, mint never hinged with bright, fresh colour, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

         
217 ** #113 1916 7c yellow ochre Admiral, a mint never hinged 

block of 20, very fresh and overall fi ne-very fi ne centered.
 ....................................................................... Unitrade $3,000

                                
218 ** #113b 1912 7c straw Admiral, a mint never hinged plate 

2 strip of three (hinged in margin only), with sheet selvedge at 
top showing printing order number 85 (PO reversed), from the 
fi rst printing and very fi ne. Catalogue value does not include 
the Unitrade suggested 50% premium for imprint strips. Ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,200

         
219 ** #114iii 1924 7c red brown Admiral, Dry Printing on Thin 

Paper, mint never hinged, nicely centered and very fi ne. Ac-
companied by a 1991 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900
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Admiral Issue continued

                                
  220 222

220 ** #116 1912 10c plum Admiral, mint never hinged, fresh 
and very fi ne. Accompanied by a 2013 C.P.E.S. certifi cate 
grading it at “98”.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                
221 ** #116 1916 10c plum Admiral with 80% Type C 

Lathework, a mint never hinged pair, quite fresh with bright 
colour and the stamps are very well centered, extremely fi ne. 
A lovely, rare and valuable item.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

222 */** #117a 1922 10c blue Admiral, Dry Printing, a lovely 
mint block of four, top two stamps are hinged, bottom two 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $560

                                
  223 226

223 ** #118b 1925 10c yellow brown Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged plate marginal block of four, very fi ne and 
fresh.

 ...........................................................................Unitrade $960

                                
224 ** #119 1912 20c olive green Admiral, Wet Printing, with 

Type A Lathework, a mint never hinged block of four, with 
each stamp very well centered, deep colour and with great 
eye appeal. A very fi ne lathework block. Accompanied by a 
2009 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

         
225 ** #119c 1912 20c olive green Admiral, Wet Printing, a 

mint never hinged bottom lathework strip of three, with full 
Type A lathework, showing doubling of the Maltese Cross de-
sign below the left stamp. Quite a remarkable item, with very 
fresh colour and crisp impression, very fi ne. Accompanied by 
a 2018 Greene Foundation certifi cate. Ex. Smallman. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

226 * #120a 1912 50c black Admiral, Wet Printing, mint very 
lightly hinged, very well centered and fresh, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $550
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  227 228

227 * #120i 1917 50c silver black Admiral, Wet Printing, mint 
hinged with light gum glazing and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

228 ** #120ii 1923 50c brown black Admiral, Wet Printing, 
mint never hinged, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,050

                                
  229 x231

229 ** #123 1913 1c dark green Admiral Coil, Perforated 8 
Horizontally, mint never hinged, nicely centered and extreme-
ly fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

                                
x230

230 ** #123, 127 1912-13 1c and 2c Admiral Coil Pairs, both 
mint never hinged, with a 1c dark green pair perforated 8 hor-
izontally and a 2c deep carmine pair perforated 8 vertically. 
Both are quite fresh and very fi ne to extremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

231 * #123-124 1913 1c and 2c Admiral Coils, Perforated 8 
Horizontally, mint hinged, both with very nice centering and 
fresh, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

         
232 ** #124 1913 2c carmine Admiral Coil, Perforated 8 Hori-

zontally, mint never hinged, with fresh colour and perfectly 
centered, extremely fi ne. A gorgeous stamp.

 ...........................................................................Unitrade $450

                                
x233

233 */** #125/130iii 1912-24 Group of Twelve Different Ad-
miral Mint Coil Pairs, Perforated 8 Vertically, with #s 125 
(left hinged, right never hinged), 125ii (hinged), 126 (never 
hinged), 126iii (never hinged), 127 (never hinged), 128 
(never hinged), 128ii (never hinged), 129 (never hinged), 
129i (paste-up at left, never hinged), 130 (lightly hinged), 
130b (left lightly hinged, right never hinged) and 130iii (never 
hinged). All catalogued as very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $3,006

         
234  #128a 1924 2c green Admiral Part Perforate Coil, a 

used block of 16, with two light strikes of the Alvinston roller 
(scarce), very fi ne and seldom seen in large used blocks, es-
pecially this nice.

 ...........................................................................Unitrade $300
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Admiral Issue continued

                                
  235 x237

235 * #128ai 1924 2c green Admiral, Vertical Pair Imperforate 
Horizontally, Wet Printing, mint hinged with large even mar-
gins, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

236 ** #130iii 1924 3c carmine Admiral Coil, Die II, Perforated 
8 Vertically, a mint never hinged paste-up pair (with paste-up 
at left), with bright colour, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

237 */** #131-134 1915-24 1c to 3c Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally, with a basic set of four mint never hinged 
singles, also includes a 1c pair (never hinged), a 2c carmine 
pair (top stamp hinged, bottom stamp never hinged) and a 
1c Toronto experimental pair (fi ne, never hinged). All stamps 
catalogued as very fi ne centered except where mentioned, a 
fresh group.

 ...........................................................................Unitrade $745

                                
238 ** #138i 1924 3c carmine Admiral Imperforate, a mint nev-

er hinged sheet margin block of four, with pyramid guide in 
margin, alongside a misplaced small cutting arrow, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

         
239 ** #139 1926 2c on 3c carmine Admiral One Line Sur-

charge, Die I, a mint never hinged block of 25, from lower 
right corner of sheet (two straight edges), with bright colour, 
fresh and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                                
240 * #139c 1926 2c on 3c carmine Admiral One Line Sur-

charge, Die II, mint hinged, with deep colour and fi ne-very 
fi ne. Quite a scarce stamp, accompanied by a photocopy of a 
1991 BPA certifi cate for a block of 25 from which this origi-
nated. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

         
241 ** #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Two Line Sur-

charge, a mint never hinged block of eight, from lower right 
corner of the sheet, with cutting arrow at right. A fresh and 
bright coloured block, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800
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242 ** #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Two Line Sur-

charge, a mint never hinged block of 25, from lower right cor-
ner of the sheet, with cutting arrow at right. There is a small 
stain in the selvedge at top right, still a very fresh and bright 
coloured block, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

243 */** #104-120, 184 Collection of Mint Admiral Singles, 
includes a complete basic set, plus some duplicates of some 
values, for a total of 29 stamps. All are hinged except two: a 
2c green and a 10c brown, and one stamp (a 3c brown) has a 
gum thin. Centering varies but mostly fi ne, with a few better. 
Catalogue value is for all cheapest papers and shades.

 .......................................................................... Scott U$1,538

244 */** #104-122, etc. Valuable Collection of Mint Admiral 
Blocks of Four, with a basic set of 18 values (50c and $1 are 
corner blocks), plus a set of imperforates, a 1c part imperfo-
rate block (wet printing, hinged in margin), and fi ve different 
War Tax blocks (MR1 to MR5) for a total of 27 blocks. There is 
a mix of hinged and never hinged, most are hinged on the top 
two stamps only (and have been catalogued accordingly). All 
have been catalogued in Unitrade as very fi ne centered, and 
for cheapest shade or paper unless noted. A nice lot.

 .....................................................................Unitrade $15,670

245 * #104/108 Collection of Mint Low Values on Five Pag-
es, with singles, pairs and strips of three, includes 1c green 
(x25), 2c carmine (x25) and 3c brown (x20). There are many 
shades here, including better ones, catalogued as all cheap-
est shade only, also unchecked for papers, etc. Nice quality 
lot with many very fi ne centered stamps - all scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,750

246 /*/** #104/140 Collection of Mint and Used Admirals 
on Pages, with a mix of mint (including many NH) and used, 
with singles, used blocks, booklet panes, coils, coil pairs, 
part-perforate coil blocks, mint and used Toronto experi-
mental coil pairs, paste-up coil pairs, imperforate pairs and 
blocks, a never hinged 3c carmine lathework plate block of 
eight, some surcharges and a number of 3c Confederation 
stamps. Overall good quality lot, scans show a small portion 
only. Owner catalogued as all fi ne only using 2017 Unitrade.

 ....................................................................... Unitrade $2,371

247 /*/** #104a/107b Small Group of Admiral Booklet 
Panes, with 104a, 105a, 105b, 106a, 106a (dark shade 
used) and 107b (one stamp lightly hinged). Mint never hinged 
except where mentioned, with various centering.

 ..............................................................................Scott U$495

248 */(*) #126a/10a, 136-138 Group of Mint or Unused Imper-
forate or Part Imperforate Admirals, with part perforate coils 
1c (nh block of four, two unused blocks of four and hinged 
pair), 2c (nh block of four, unused block of four and three 
hinged pairs, one with a thin), 3c (unused block of four). Also 
some imperforates with 1c (block of four with scuffs and two 
pairs), 2c (block of four with light scuffs and pair) and 3c 
(block of four and three pairs). The imperforates either have 
no gum, hinged gum, or disturbed gum, thus catalogued as all 
hinged.

 ....................................................................... Unitrade $2,390

Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

249 ** #MR2-MR3 1915-16 Group of Mint Admiral War Tax 
Blocks, MR2 in two blocks of 15 and MR3 in a plate 1 block 
of 15 (separated in two vertically), plus another block of 12. 
The stamps are all never hinged, but some have toning or 
gum disturbance and a few have small faults. Overall fi ne or 
better.

 .......................................................................... Scott U$4,650

                       
x250

250 * #MR2B-MR2Di 1915 5c to 20c Two Sets of Admirals with 
Both Diagonal Overprints, all mint hinged and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

               
251 ** #MR3a 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die II, a 

mint never hinged block of four, with bright and fresh colour, 
very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi -
cate. A fresh block. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,800
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Admiral War Tax continued

                       
x252

252 (*)/*/** #MR4/MR7iii Group of Seven Different Admi-
ral War Tax Issues, with MR4, MR4 (deep brown Type B 
lathework), MR4b (unused imperforate single), MR5, MR6ii, 
MR7 and MR7iii (hinged). All stamps are mint never hinged 
(except where noted) and very fi ne centered. A very nice group.

 ....................................................................... Unitrade $1,870

253 /*/** #MR1-MR7, etc. Collection of Mint and Used Admi-
ral War Tax Issues, all neatly displayed on pages, with a good 
selection of different material, mixed used and mint (incl. NH), 
with singles, mint blocks and plate blocks, used blocks, a few 
usages, coils, etc. Also includes mint OX1, OX3, OX4, a reply 
coupon, and two ration books with remaining stamps. A nice 
and clean collection, conservatively catalogued by owner using 
2017 Unitrade as all fi ne centered only.

 .......................................................................Unitrade $2,133

Confederation Series Scott #135, 141-148

                        
254 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, a mint 

never hinged strip of three from left of sheet (with straight 
edge), tiny bit of missing gum in upper left corner of top 
stamp, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $630

 
255 ** #135, 135i 1917 3c brown and dark brown Fathers of 

Confederation, both mint never hinged and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $450

Scroll Issue Scott #149-161

                        
  256 258

                   
256 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 

fresh and extremely fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $700

 
257 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, a mint never hinged 

lovely block of four, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

258 ** #159b 1929 $1 olive green Parliament Imperforate Ver-
tically, a single mint never hinged stamp, very fi ne. Catalogue 
value for a pair is $1,350.

 .................................................................................... Est $100

                        
x259

259 ** #149a-159c 1928 1c to $1 King George V Scroll Set 
of Horizontally Imperforate Vertical Pairs, all mint never 
hinged, fresh and very fi ne. The 10c, 20c and 50c are mar-
ginal pairs. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,325
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x260

260 ** #149d-159d 1928 1c to $1 King George V Scroll Set 
of Vertically Imperforate Horizontal Pairs, all mint never 
hinged, fresh and very fi ne. The 8c to $1 pairs (except the 
50c) are marginal pairs. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,325

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

                     
Detail Lot 261      

261 ** #173 1930 10c olive green Library of Parliament, a mint 
never hinged vertical plate block of 20, with plate inscription 
at top left plus a small “1” at bottom left. A scarce plate block 
of this size and quality, catalogued as overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $680

Medallion Issue etc. Scott #184-210

                                
262 ** #190a 1931 10c dark green George-Etienne Cartier Im-

perforate, in a mint never hinged block of four from top of the 
sheet, with only 150 pairs issued, extremely fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,600

                                
x263

263 ** #195c-197b 1932 1c to 3c King George V Medallion, 
Rotary Press Imperforates, all three are mint never hinged 
horizontal pairs, extremely fi ne and seldom offered. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,100

         
264 */** #209 1934 10c olive green Loyalists Statue, a mint 

set of four matched plate 1 blocks of four, UR and UL are 
lightly hinged in margin only and LL and LR are lightly hinged 
on top two stamps only. Catalogues as stamps only, overall 
very fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,120

         
265 ** #210aii 1934 2c New Brunswick Imperforate Margin-

al Pair with “Closed” Frameline” Variety on Right Stamp, 
mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Rare, with only 
35 pairs known. Accompanied by a 2014 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,062

Pictorial Issue Scott #217-230

266 ** #211-227, C5, E6 1935 U.P.U. Presentation Book, 
presented at the fourth congress of the Postal Union of the 
Americas in December 1936 in Panama City, Panama. The 
red book contains mint never hinged stamps from the KGV 
Silver Jubilee set and the KGV Pictorial set, plus the airmail 
and the special delivery stamps also issued in 1935. Dedicat-
ed on front page and dated Dec 19, 1936, very fi ne. Stamps 
alone catalogue $353, ex. John Cooper exhibit. Rsv.

 .................................................................................... Est $200
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Pictorial Issue continued

                        
267 E/P #226DP 1935 50c Victoria Parliament Unhardened 

Large Die Proof, in a slightly different colour than issue, 
printed on a card measuring 86 x 73 mm. Signed by Clifford 
H. Dawson at bottom right of the card. Very light staining at 
bottom, still a rare die proof. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

 
268 E/P #241P 1938 10c Memorial Chamber Plate Proof in 

Dark Carmine, a horizontal pair from bottom of sheet, on 
card-mounted India paper, extremely fi ne. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

                        
269 ** #245 1938 $1 dull violet Château de Ramezay, a mint 

never hinged lower left corner plate block of four, fresh and 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

 
270 E/P #245P 1938 $1 Château de Ramezay Plate Proof in 

Violet, a vertical pair from left of sheet, on card-mounted In-
dia paper, extremely fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

 
271 ** #253a 1942 4c greenish black Grain Elevators Imperfo-

rate, a mint never hinged horizontal pair, with sheet margin at 
left, extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

272 ** 1942-43 War Issues in Large Blocks, Multiples and 
Singles, includes 1c (x73, including a block of 40), 3c (x423 
including blocks of 100, 98, 90 and 60), 4c (x235 including 
blocks of 40, 50 and 80), 5c (x187 including three blocks of 
50), 10c (x66 including blocks of 25 and 30) and 7c airmail 
(x34 including a block of 16 and strip of 10). All mint never 
hinged and generally fi ne to very fi ne. Catalogue value is from 
an older Scott 2012.

 .......................................................................... Scott U$1,324

                        
x273

273 ** #231c-236a 1937 1c to 8c King George VI Mufti Set 
on Imperforates, all mint never hinged horizontal pairs, ex-
tremely fi ne, with only 100 pairs known. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600



39

                        
x274

274 ** #249d-262a 1942 1c to $1 King George VI War Issue 
Set of Imperforate Pairs, all mint never hinged, fresh and 
very fi ne. The $1 is a sheet margin pair. Scarce, with only 150 
pairs known. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $10,500

The Jean Morin Production Material Archives

                        
x275

275  1987 Unissued Christmas Nativity and Dolls Photographic 
Essays, with a 34c and a 39c colour slide of each unissued 
set of two. Believed to be the only examples in private hands.

 ...................................................................................... Est $75

                        
x276

276 ** Collection of Plate Blocks Signed by Their Respective 
Designers, with just under 100 items, from the 1970s to 
the 1990s, with designers Ernst Roch, Louis-André Rivard, 
Carl Mangold, François Dallaire, Michel Dallaire, Raymond 
Bellemare, Anthony Hobbs, Laurent Marquart, Rolf Harder, 
Design and Communication Ltd., Tom Yakobina, Jean-Pierre 
Armanville, Pierre-Yves Pelletier, Clermont Malenfant, De-
nis L’Allier, Jean Morin and Alain Rochon. Many of the plate 
blocks are in matched sets of four, also includes a sheetlet, a 
FDC and a 1990 Souvenir Collection book with about half of 
the stamps inside signed by their designers. A great start to a 
collection of these.

 ....................................................................................Est $150

The following 19 lots are from the archives of 
graphic designer Jean Morin, who was involved in 
the design process of over 70 Canadian stamps, 
from 1973 (RCMP) to 1994 (Jeanne Sauvé). These 
lots, which contain both issued and unissued 
stamps show a good diversity of pre-, and post-
production material, such as design maquettes, 
research photographs, die essays, stamp design 
proposals and much more. There is also a good 
quantity of material (sheets, plate blocks, etc.) 
signed by the stamps’ designers. A few of the 
highlights are a lot of material relating to the 
design production of the 1982-1988 Heritage 
Artifacts Defi nitives, the 1990 Norman Bethune 
joint issues with China, some unissued defi nitives 
and postage dues, etc. A once-in-a-lifetime 
chance to obtain rare, and in some cases unique 
material.

Please see the auction online at www.
stampauctionnetwork.com to view more scans of 
these lots and others.
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The Jean Morin Production Material Archives continued

                        
x277

277  #612-614 Extensive Collection of the 1973 8c, 10c and 
15c R.C.M.P. Centenary Issues Pre-Production and Pro-
duced Material, includes a correspondence fi le, extensive 
design notes, photographic proofs, complete sheets and FDC 
signed by designer, photograph of the original poster for the 
Centenary, various small posters, centenary logo proposal, 
a blue binder containing original design sketches, original 
typesetting proposals, original fi lm and slides by Jean-Pierre 
Beaudin for the stamp, poster and logo design, also a large 
original poster photograph and copies of centenary posters, 
plus a few more items. See scans for a small sample.

 .................................................................................... Est $350

                        
x278

278  #773-775, 1004-1006 Collection of the 1978 and 1983 
Christmas Issues Material, includes for the 1978 issues 
three large cardboard posters, six original slides of the proofs 
for same issue, several plate blocks, a FDC and sheets signed 
by designers, some signed private fi rst day cards, a colour 
photocopy of the original maquette, and a group of Christmas 
cards depicting the original paintings from which the stamps 
were designed. For the 1983 issues there is a set of three 
plate blocks for the three denominations signed by the de-
signer Jean Morin.

 .................................................................................... Est $100

                        
x279

279  #849-852 Material Relating to the Design Production of 
the 1980 Royal Academy of Arts Issues, with an original 
large colour photograph negative of Scott #850, a photo-
graphic essay of one of the 17c issues (without design in the 
centre, and text at left smaller than issued stamps), two se-
tenant blocks of 4 FDC as well as several plate blocks and 
sheets signed by Jean Morin the designer.

 .................................................................................... Est $200

Did you know we have thousands 
of scans online?

Visit our auction online at 
Stamp Auction Network

www.stampauctionnetwork.com
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x280

280  #896 Material Relating to the Design Production of the 
1981 Montreal Rose Issue, with a complete sheet signed by 
the designers Jean Morin, Jean-Pierre Beaudin and Tom Yako-
bina, 7 plate blocks signed by Jean Morin and one plate block 
signed by all three designers, an original large photographic 
essay with notes, a mock-up of the sheet structure and an 
original photograph, framed and matted together with a plate 
block signed by all three designers.

 .................................................................................... Est $100

                        
x281

281  #917/1083 Extensive Group of Material Relating to the De-
sign Production of the 1982-1988 1c to 72c Heritage Arti-
facts Defi nitives, includes a thick binder with extensive project 
notes by Mr. Morin, project correspondence, photocopies of 
various heritage objects considered for inclusion, photocopies 
of various design proposals at all project phases, original fi lm 
and slides of initial defi nitive proposals, sets of design-sized 
and stamp-sized colour proposals, sets of original photos used 
in the stamp designing, some signed by photographer and de-
signer, original mock-ups for various proposals, photographic 
essays, a smaller binder full of plate blocks (Scott 917-922) 
signed by designer (Jean Morin) and photographer (Jean-Pierre 
Beaudin), many plate blocks of all the values signed by the de-
signer, complete sheets on Abitibi and Rolland papers (Scott 
917-921) signed by Jean Morin, two sets of complete sheets 
(Scott 927, 929 and 932) signed by the designers, and much 
more. See scans for a small glimpse.

 .................................................................................... Est $500

                        
x282

282  #918 1982 2c Fishing Spear Large Size Black and White 
Photographs, one of the original unaccepted design (pho-
tograph of original artifact?) showing an “open” spear, 160 
x 195 mm pasted on larger card. The second photograph 
of revised design with “closed” spear with glassine overlay 
showing various notations from the designer “for retouching 
as necessary”. Very fi ne and unique.

 .................................................................................... Est $200

                        
x283

283  #1016-1027 Material Relating to the Design Production 
of the 1984 Canada Day Paintings by Jean-Paul Lemieux 
Issues, with 3 full sheetlets and 1 FDC signed by the famous 
artist Jean-Paul Lemieux (believed to be unique, and ac-
companied by a letter to Lemieux by Jean Morin, who was 
his student at the Ecole des Beaux Arts du Québec), 2 sheet-
lets signed by the designer Jean Morin, 2 FDC with complete 
sheets plus a set of 12 different FDC with singles signed by 
the designer, 2 original photographs of the paintings and a 
photo mock-up of the sheetlet.

 .................................................................................... Est $500
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The Jean Morin Production Material Archives continued

                        
x284

284  #1162 Material Relating to the 1987 37c Queen Elizabeth 
II Defi nitive Issue, with a sheet of 100 signed by photogra-
pher Yousuf Karsh and the two designers Tom Yakobina and 
Chris Candish, a set of four corner plate blocks signed by the 
above three, and a stack of private First Day cards signed by 
the two designers (issued by Axion Design Inc.).

 .................................................................................... Est $100

                        
x285

285  #1264-1265 Extensive Group of Material Relating to the De-
sign Production of the 1990 39c Dr. Norman Bethune Canada 
and China Joint Issue, includes a carton containing 10 presenta-
tion boards showing near-defi nitive stamp designs (for Canada 
and China) and groupings, a large envelope with multiple com-
plete sheets of Chinese and Canadian stamps signed by design-
ers (Jean Morin and Wanda Lewicka), large photographs of Bet-
hune in various settings, photocopy of a Chinese illustrated book 
on Bethune (in English), a 2-inch binder containing project notes 
of Mr. Morin, photos of design meetings, an original cassette tape 
recording of the Canada - China design meeting of July 27, 1987, 
copies of Bethune photos from the research stage, photocop-
ies of multiple design proposals, some with annotations, colour 
slides of refused designs, quantity of blocks and pairs of Chinese 
and Canadian stamps signed by designers, Canadian and Chi-
nese FDCs signed by designers, an extra large envelope contain-
ing a colour photograph of a sheet of Chinese stamps signed by 
the members of the Chinese design team, a framed copy of the 
stamps over a large photograph of Bethune operating in China 
near a battlefi eld, as exhibited at an exhibition by Québec mem-
bers of the Royal Canadian Academy of Arts, Québec City, May 
1998 (light damage to frame, accompanied by exhibition pro-
gram), plus much more. See scans online for a small sample only.

 .................................................................................... Est $500

                        
x286

286  #1509 Collection of the 1994 43c Jeanne Sauvé Issue 
Pre-Production and Produced Material, with project notes, 
a sheet mock-up, original photographs, FDC signed by de-
signers and photographers, production and launch ceremony 
photographs, complete sheets and corner blocks signed by 
the designers and photographers, original tabs artwork, pho-
tographic enlargement of the stamp and tabs.

 .................................................................................... Est $200

287  #BK86, BK118 Group of Material Pertaining to the Design of 
Two Booklets, BK86 (Canadian Forts, Series 1, the fi rst Cana-
dian commemorative stamps issued in booklet format only) with 
project correspondence, a FDC, mock-ups of different stamp 
panes and two booklets signed by the designers (one signed by 
the designer of the booklet Jean Morin, the other signed by Jean 
Morin plus the designer of the stamps Roy Harder). Also BK 118 
(Canada Post Delivery Trucks Prestige Booklet) with one signed 
FDC and 5 complete booklets signed by one or the other or both 
designers Jean Morin and Alain Rochon.

 ...................................................................................... Est $50

                        
x288

288  Material Pertaining to the Design Stages of an Unissued 
1987 38c-39c Maple Leaf Defi nitive Stamp, with original 
documentation (as well as photocopies) including correspon-
dence, a set of 12 colour slides of various proposal essays for 
the stamp (all different designs), a group of research material 
to fi nd images for a maple leaf, including some actual leaves 
on pages, etc. Lastly, a colour photocopy (with tear at top) of 
an essay in the 38c denomination.

 .................................................................................... Est $100
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x289

289  Group of c.1970 200c yellow red and black Youth Unissued 
Design Production Essays, includes perforated stamp sized 
essay on thin card, a large colour deluxe proof showing an 
enlarged stamp image and a stamp size image (different than 
the one we offered in our May 2010 sale), a large deluxe proof 
of the same in red only and missing the black inscriptions, a 
large colour essay with perforations mounted on plastic fi lm, 
and a large portfolio sheet printed by the designers at their 
Montreal design offi ce in 2019. Five items in all, each signed 
by their two designers Jean Morin and Yvon Laroche. The de-
sign is that of the son of Jean-Pierre Beaudin (who worked 
with Jean Morin), and was to be used for a Youth issue in 
relation to the 1970 Osaka exhibition. The picture was used 
in the Canadian Youth pavilion at the exhibition.

 .................................................................................... Est $500

                        
x290

290  Group of c.1970 Unissued 1c to 20c Natural Resources 
Defi nitive Issues Production Essays, with a set of the seven 
values (1c, 2c, 4c, 5c, 6c, 10c and 20c) in large deluxe die 
essays showing two images of the proposed stamp, in stamp 
size and enlarged, each in a different colour (the 1c has a 
stain at bottom). The same seven values are present in an 
enlarged size with perforations, all in the proposed colours, 
each mounted on a larger plastic fi lm. The same seven val-
ues (in the proposed colours) are presented on large portfolio 
sheet printed by the designers at their Montreal design of-
fi ce in 2019. Also in the same format are two sheets showing 
stamp positioning formats. Last but not least is a perforated 
stamp-sized essay in green and black on thin card. All items 
in this lot (except the last item described) are signed by their 
two designers Jean Morin and Yvon Laroche. The project was 
titled “Projet d’une série de timbres sur les richesses naturel-
les du Canada” and therefore the 10c depicts fi sh and the 
20c depicts trees.

 .................................................................................Est $1,000

                        
x291

291  Group of c.1980 Unissued Postage Due Stamp Design Pro-
duction Material, with two colour photographic mock-ups of 
the proposed four denominations (4c, 8c, 20c and 50c) in 
stamp size as well as two sets of four colour slides of same, 
plus a larger size colour photographic essay of the 8c value.

 ....................................................................................Est $150

                        
292  Group of Two c. 1974 Unissued Olympic Champion Pho-

tographic Mock Ups, apparently prepared for the 1976 
Montréal Olympics, a 20c value depicts Etienne Desmarteau 
(Canada’s fi rst gold medal in St Louis in 1904) and a 25c 
value depicts Robert Tait McKenzie (surgeon and sculptor). 
Both vignettes are affi xed on actual 1976 Montreal Olympic 
stamps for presentation.

 .................................................................................... Est $100

293  Remainder Lot of Jean Morin Archives Material, all signed 
(by Jean Morin, and sometimes by co/designers) mate-
rial pertaining to his designing of the following Scott #s: 842 
(complete sheet, FDC and set of matched plate blocks), 877 
(complete sheet and a FDC), 955-966 (2 FDC and 2 sheet-
lets), 1029 (complete sheet, matched set of plate blocks and 
a FDC), 1076 (group of corner blocks plus an offi cial stamp 
launch presentation folder containing a FDC and matched set 
of plate blocks, plus some newspaper articles), 1108-09 (sev-
eral plate blocks and pairs and a complete sheet, plus some 
photocopies of production proofs), 1237-1240 (3 sheetlets, 
5 FDC including 3 which are also signed by Livernois’ grand-
sons, some of these are in an offi cial stamp launch presen-
tation folder, with additional stamp launch documentation). 
Also contains a folder pertaining to the design process of 
Scott #818 (Emile Nelligan issue) with a colour photocopy of 
a signed unissued stamp proof and an early mock up.

 .................................................................................... Est $300
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Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

                               
294 ** ca. 1950s 4c Indian Head Essay, a mint never hinged 

upper left corner block of four, very fi ne and attractive. Rsv.
 .................................................................................... Est $250

                        
x295

295 E/P #443DP, 444TCDP 1965 3c and 5c Christmas issue 
Die Proofs, the 3c measures 77 x 59 mm and has a blank 
value tablet (with small “x” in pen at bottom), and the 5c mea-
sures 73 x 90 mm and is in green instead of the issued violet 
blue. A very rare set, possibly unique and ideal for any Christ-
mas issue collection. Rsv.

 .................................................................................Est $3,000

                        
x296

296 ** #619 T1 1973 8c Scottish Settlers with Tagging Omit-
ted, a mint never hinged matched set of four plate blocks, 
very fi ne. Unpriced in Unitrade as plate blocks, and these may 
be unique. Certainly desirable by plate block collectors and 
variety collectors alike. Catalogue value is for 16 singles only. 
Accompanied by four 2019 Richard Gratton AIEP certifi cates 
(one for each corner). Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                        
297 ** #723Ab 1978 (50c) Prairie Street Scene with “Ghost 

Town” Variety, a mint never hinged single showing the em-
bossed albino impression of “CANADA 50” but missing all en-
graved brown inscriptions. Very fi ne, with only 150 examples 
known. Accompanied by a 2006 Greene Foundation certifi -
cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                        
298  #818c 1979 17c Canadian Authors Left Margin Block 

of Four, with Left Vertical Pair Imperforate and Right Verti-
cal Pair Part Perforated, used with Ste Julie de Verchères 
postmarks dated NOV.16.1979 very fi ne and rare, as only one 
other such used block is known, as well as one block of 8 
which is faulty. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                        
299 ** #926B 1987 36c Parliament, a mint never hinged upper 

marginal block of four, with both vertical and horizontal perfo-
rations shifted. Quite dramatic and very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200
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300 ** #1164aiiii/d 1988 38c Queen Elizabeth II Block of Six 

from Booklet, Part Imperforate, block includes 4 stamps 
and 2 labels, and is missing vertical perforations between 
right vertical pair and middle vertical pair, leaving a pair of 
horizontal stamps imperforate between, plus a pair of stamp 
plus label imperforate between. The pane is misperforated as 
the two labels should be at top left, not at each side. Scarce 
and very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                        
301 ** #1165 1988 38c Parliament, a mint never hinged lower 

left corner block of twelve, with all horizontal perforations 
shifted down by 4mm. Very fi ne. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

                        
302 ** #1181a 1989 $1 Runnymade Library with All Inscrip-

tions Inverted, a mint never hinged single from the bottom 
right corner of the unique sheet of 25. A rare and striking 
modern error. Accompanied by a 2009 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $17,500

                        
Detail Lot 303

303 ** #1182b 1989 $2 McAdam Railway Station Vertical 
Strip of Five, Part Imperforate, mint never hinged, with third 
and fourth stamps missing vertical and horizontal perfora-
tions. Very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                        
304 ** #1376 1994 $2 Provincial Normal School, a mint never 

hinged upper right corner block, with horizontal perforations 
shifted down by 3mm, thus going through all inscriptions, very 
fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $250
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Queen Elizabeth II Era continued

                        
305 ** #1676a 2005 4c Oyster Farming Imperforate, a mint 

never hinged bottom margin imperforate horizontal pair, ex-
tremely fi ne and scarce. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,250

                 
306 ** #1764b 1998 45c Christmas Angels, Perforated 13.1 x 

13.6, mint never hinged, extremely fi ne with only 500 copies 
known. Accompanied by a 2019 Richard Gratton AIEP certifi -
cate.

 ...........................................................................Unitrade $500

                 
307 E/P #1934P 2002 $1.25 Year of the Horse Souvenir Sheet 

Essay, mint never hinged and without tagging, fully embossed 
and with overall quadrille grid, as described and priced in 
footnote in Unitrade. Very fi ne, and includes an issued for 
comparison.

 ...........................................................................Unitrade $850

                 
308 ** #2142b 2006 51c Queen Elizabeth II 80th Birthday with 

Die Cut Omitted, a very fi ne horizontal pair which is accompa-
nied by a 2016 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $350

Back of Book
Complete Booklets

309 ** #BK3a/BK271 Small Booklet Collection, with about 50 
booklets, mostly all different, from BK3c to BK271. BK12 con-
tains only one pane and is very faulty, rest are overall fi ne to 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $604

310 ** #BK57/BK75 Collection of Centennial and Caricature 
Issue Booklets, with 88 complete booklets in all, identifi ed 
by owner as all different (using older numbers?), all displayed 
open in a Bileski album and very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Airmails Scott #C1-CE4

                 
311 ** #C8a 1942 7c Air Mail Imperforate, a mint never hinged 

left sheet margin horizontal pair, extremely fi ne. Only 50 pairs 
have been recorded, accompanied by a 2018 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                        
Detail Lot 312

312 E/P #CE2DP 1943 17c Air Mail Special Delivery Large Die 
Proof, sunk-in on card measuring 230 x 155 mm, with “X-G-
793” and CBN Co. inscription below the stamp image. There 
is light overall toning around the sunk-in area away from the 
stamp impression. Few of these exist. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500
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Detail Lot 313

313 E/P #CE3DP 1946 17c Air Mail Special Delivery Large Die 
Proof, sunk-in on card measuring 230 x 154 mm, with “X-G-
817” and CBN Co. inscription below the stamp image. A rare 
die proof, with the incorrect accent on the second E of EX-
PRES. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

314 /*/** #C1-C9 Collection of Mint and Used Air Mail Is-
sues, all neatly displayed on pages, with complete collection 
of mint singles, plus extras such as used singles and blocks, 
mint blocks and plate blocks, etc. A nice and clean collection, 
conservatively catalogued by owner using 2017 Unitrade as 
all fi ne centered only.

 ...........................................................................Unitrade $896

315 ** #C2-C9, etc. Lot of Mint Blocks and Plate Blocks, appar-
ently all never hinged and includes #s C2 (block of 4, 6, 13), 
C3 (2 blocks of four and plate 2 block of four), C4 (block of 
four, 6, 8), C5 (six blocks of four), C6 (eight plate blocks of 4 
and a blank corner block of 4), C7 (fi ve plate blocks of 4), C8 
(eight plate blocks of 4, four plate blocks of 6), C9 (nine plate 
blocks of four), CE1 (four plate blocks of 4 and a block of 4), 
CE2 (four plate blocks of 4), CE3 (four plate blocks of 4) and 
CE4 (four plate blocks of 4). Overall fi ne-very fi ne or better and 
groups are usually matched sets. all scanned online. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,285

Semi-Offi cials Airmails #CLP1-CLP7

                        
316 (*) #CLP1 1918 (25c) Aero Club of Canada Semi-Offi cial 

Air Mail, unused (no gum), with a thin, a corner crease and a 
rounded corner.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                        
317 * #CLP2 1918 25c Aero Club of Canada Semi-Offi cial Air 

Mail, a mint tête-bêche pane of two with hinge remnants, 
very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750

Semi-Offi cial Airmails Scott #CL1-CL52

318 ** #CL3 1924 (25c) red Laurentide Air Service Ltd., a mint 
never hinged pane of 20, scarce, fresh and well centered pane 
with light hinge marks in the 4 corner selvedges, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,500

319 ** #CL8 1926 (25c) Elliot-Fairchild Air Service Semi-Offi -
cial Air Mail, a complete pane of 8 with full selvedge and with 
varieties in position 2 and 4, mint never hinged, fresh and 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $675

320 ** #CL9, 48, 50 Group of Three Semi-Offi cial Air Mail Com-
plete Panes, with CL9 (position 2 has a gum bend and all 
four corner selvedge pieces are missing, and there is separa-
tion between two stamps), CL48 and CL50. All three are mint 
never hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $924
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Semi-Offi cial Airmails continued

321 ** #CL13 1926 (25c) Patricia Airways and Exploration 
Semi-Offi cial Air Mail, a complete pane of 8 with full sel-
vedge, mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $862

322 * #CL14b Patricia Airways 10c Type A Overprint in red, with 
“Small t in to” Variety, mint lightly hinged, from position 8 of 
the pane. A fresh example of this rare variety, with only two 
examples reported to date. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

323 ** #CL43 1926 (25c) Patricia Airways Limited Semi-Offi -
cial Air Mail, a complete pane of 8 with full selvedge, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $562

324 (*) #CL47 1929 (10c) Commercial Airways Semi-Offi cial Air 
Mail, a complete pane of 10, with rate and record number in 
selvedge, unused (no gum) with heavy hinge reinforcement, 
still very fi ne appearance.

 .......................................................................Unitrade $1,750

Special Delivery Scott #E1-E11

325 ** #E5 1932 20c henna brown Special Delivery, a mint 
never hinged block of four, overall fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $520

326 ** #E6a 1935 20c dark carmine Special Delivery Imperfo-
rate, a mint never hinged horizontal pair, fresh and extremely 
fi ne. Only 75 pairs recorded. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400
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Detail Lot 327

327 E/P #E6DP 1935 20c Special Delivery Large Die Proof, in 
deep carmine, sunk-in on card measuring 196 x 152 mm, 
with “X-G-586” and CBN Co. inscription below stamp image. 
There are six small spike holes (3 at top and 3 at bottom), still 
very fi ne and scarce. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

328 ** #E7a 1939 10c dark green Special Delivery Imperfo-
rate, a mint never hinged horizontal pair, extremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                        
Detail Lot 329

329 E/P #E7DP 1939 10c Special Delivery Large Die Proof, sunk-
in on card measuring 211 x 154 mm, with “SPECIAL DELIV-
ERY” inscription below stamp image. The sunk-in area shows 
evidence of two die-hardening holes, and the whole proof has 
a protective fl ap, which reveals a handstamp on back reading 
“C.B.N. Co. / OTTAWA / MAR 1 - 1939 / Engraving Dept.” with a 
pencil signature. Very fi ne, fresh and quite rare. Rsv.

 .................................................................................Est $1,750

                        
Detail Lot 330

330 E/P #E10DP 1942 10c Special Delivery Large Die Proof, 
sunk-in on card measuring 201 x 152 mm, with “X-G-752” 
and CBN Co. inscription below stamp image. Very fi ne, fresh 
and quite rare. Rsv.

 .................................................................................Est $1,750

331 * #E1-E11, etc. Set of Mint Special Delivery Stamps, all 
hinged and includes a full set plus extras, an E1 with no shad-
ing in value tablet, dry and wet printings of E2, two different 
offi cial overprints and a set of Special Delivery Air Mail issues. 
Overall very fi ne with a few fi ne.

 ..............................................................................Scott U$727

332 * #E6-E11 Group of Special Delivery Block of Four, with E6 
to E11, all mint never hinged and very fi ne, except all stamps 
have gum disturbance thus catalogued as all hinged. Fresh 
appearance.

 ...........................................................................Unitrade $416

Registration Scott #F1-F3

                        
333  #F1 1880s 2c orange Registration, a used vertical pair 

with New Brunswick #3 (Woodstock) numeral oval grid can-
cels, very fi ne. NB numeral grids are rarely found on registra-
tion stamps.

 ...................................................................................... Est $75

334  #F1-F2 Old Time Collection of 2c and 5c Used Registra-
tion Stamps, appears unpicked and contains 5c (x37, with 
shades), 2c (x186, orange and vermilion shades) and 2c rose 
carmine (x13, with shades). We noted several lovely post-
marks, including dated town cancels and fancy cancels, and 
there is a good likelihood of perforation or printing varieties, 
as this has not been seen in a long time. Very nice quality lot.

 .................................................................................... Est $200

                
335 ** #F1b 1888 2c rose carmine Registration, mint never 

hinged, fresh and showing a prominent horizontal guideline 
at right between T and S of CENTS, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

Postage Dues Scott #J1-40

                
336 ** #J2 1906 2c violet Postage Due with Type A Lathework, 

mint never hinged, with lathework in selvedge at left, very fi ne 
and rare. Accompanied by a 2010 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,750
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Postage Dues continued

                        
337 */** #J3 1928 4c reddish violet Postage Due, a mint plate 

A-1 block of six, catalogued as top 2 (very fi ne hinged), next 
2 (very fi ne never hinged) bottom 4 (fi ne never hinged) plus 
100% premium for plate block.

 .......................................................................Unitrade $1,440

338 /*/** #J1-J40 Collection of Mint and Used Postage 
Dues, all neatly displayed on pages, with complete collection 
of mint singles, plus extras such as used singles and blocks, 
some nice covers, mint blocks and plate blocks, etc. A nice 
and clean collection, conservatively catalogued by owner us-
ing 2017 Unitrade as all fi ne centered only.

 .......................................................................Unitrade $1,023

Offi cials Scott #OA1-OAE9, O1-O273, OC1-OC9, OE1-
OE11

                        
339  #O262 1942 $1 Destroyer Offi cial, Perforated 4-Hole 

OHMS, a used block of four with c.d.s. cancels, vertical wrin-
kle affecting both left stamps, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $200

340 /*/** Collection of Mint and Used 4-Hole OHMS Perfi n 
Offi cials, all neatly mounted on pages with a good variety of 
material. Mix of mint (including NH) and used, and noted mul-
tiples, blocks (including NH Peace Issue), some covers, nice 
c.d.s. cancels, mint plate blocks, a few varieties, and more. 
Overall very nice quality collection, see scans for a small idea. 
Conservatively catalogued by owner using 2017 Unitrade.

 ....................................................................... Unitrade $2,852

341 ** #O1/O21, etc. Lot of O.H.M.S. Overprinted Sheets, Part 
Sheets and Large Multiples, all very fi ne, mint never hinged, 
with 15 items in all, including #O10 (corner block of nine), 
O2 (x52), O3 (x192), O8 (x21) and more, owner’s inventory 
included. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,292

342 /*/** #O16-O32 Collection of Mint and Used “G” Over-
printed Offi cials, with a good variety of material, includ-
ing lots of extras such as a reused OHMS cover, mint plate 
blocks, mint and used singles and blocks, some better post-
marks and more. A nice overall quality lot, see scans for a 
small idea. Conservatively catalogued by owner using 2017 
Unitrade as all fi ne centered only.

 .......................................................................Unitrade $1,967

343 /*/** #O33-O41 Collection of Mint and Used “G” Over-
printed Offi cials, with a good variety of material, including 
lots of extras such as many mint plate blocks (including 
matched sets), mint and used singles and blocks, some bet-
ter postmarks and more. A nice overall quality lot, see scans 
for a small idea. Conservatively catalogued by owner using 
2017 Unitrade as all fi ne centered only.

 .......................................................................Unitrade $1,398

Offi cially Sealed Scott #OX1-OX4

                        
  344 345

344 ** #OX1 1879 yellow brown Offi cially Sealed, mint with 
full original gum, never hinged. There is a light natural gum 
bend, still a rare never hinged stamp and accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate mentioning “a few light 
scratches on gum” which are very diffi cult to see to the naked 
eye. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,750

345  #OX1 1879 yellow brown Offi cially Sealed, a choice used 
example, with ideal Dead Letter Offi ce c.d.s. cancels dated 
NOV.13.1895, with only the slightest pressed-out crease, still 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $250

                        
x346

346 */** #OX1-OX4 1879 to 1913 Offi cially Sealed Set of Four, 
OX1 (very fi ne hinged), OX2 (fi ne never hinged, but with gum 
blemishes, counted as hinged), OX3-OX4 (both very fi ne never 
hinged).

 ....................................................................... Unitrade $2,750
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Federal Revenues

                        
Detail Lot 347

347 E/P 2½ Pounds Malt Syrup Excise Stamp Large Die Proof, 
sunk-in on card measuring 230 x 155 mm, with die number 
above the image. Very fi ne and comes with a copy of a 1934 
letter from the Toronto Produce Limited explaining that effec-
tive July 1st 1934 all beverage malt extract will have to be 
sold with a revenue stamp showing the exact amount of tax 
paid, etc.

 .................................................................................... Est $100

348  Collection of Federal Unemployment Insurance Books 
with Stamps, with 22 books ranging from 1941 to 1970, 
most have stamps inside (these alone catalogue $1,750). 
Also includes three stock pages full of used Québec unem-
ployment insurance stamps. A seldom offered lot. Rsv.

 .......................................................................van Dam $1,750

349  Advanced Collection of Inspection Revenue Stamps, 
starts off with 14 inspection certifi cates franked with Weights 
and Measures, Electric Light and Electricity and Gas stamps 
(1880s to 1930s, plus a few more without stamps). The col-
lection continues with 48 pages or stock pages with hundreds 
of mostly used stamps, many with high catalogue values. Not-
ed duplication, but also some multiples and some mint. Some 
faults as expected, still a high catalogue value and seldom 
offered with so many scarce or rare documents. Scans online 
give a small idea.

 .................................................................................... Est $350

350 /*/** Large Collection of Mint and Used Federal and 
Provincial Revenues, left intact as received in 3 stockbooks. 
The collection has many better items such as First and Sec-
ond Bill issues, Inland Revenue War Tax overprint, Saskatch-
ewan law stamps (Biliski offerings), 25c Alberta Government 
Telephone Frank, early Newfoundland Inland Revenue, etc. 
Catalogue value does not include 75 tobacco stamps in the 
collection. Some faults to be expected but overall fi ne or bet-
ter. See our scans or inspect in person to better appreciate 
the value.

 ....................................................................... van Dam $9,300

351 /*/** Mint and Used Collection of Federal and Provin-
cial Revenue Stamps, in two van Dam specialty albums, with 
a good variety of different material, mix of mint and used, 
including documents such as War Savings booklets, cheques, 
and other revenue documents plus several used multiples or 
blocks. A nice and clean collection, which was catalogued by 
the owner with an older edition of the van Dam catalogue. 
Scans online give a small idea.

 ....................................................................... van Dam $5,760

352 */** #FB7 1864 7c blue Queen Victoria First Bill Issue, a 
lower right corner block of 25 and a lower left corner block of 
21 (missing the lower left corner block of four). There is sepa-
ration in places, some of which is hinge reinforced, and the 
blocks are accompanied by a detailed study of 14 different 
constant plate varieties they contain. Overall fi ne, catalogued 
as all hinged only but several are never hinged.

 ...........................................................................van Dam $690

                        
x353

353 E/P #FB18P-FB36P 1865 Second Bill Issue Set of Plate 
Proofs, with 16 different values, each in attractive horizontal 
pairs, in colour of issue on card-mounted India paper. The $3 
value is cut close at top, else all fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

 
354 ** #FB52 1868 $1 Third Bill Issue, a mint never hinged 

block of four, with central image centered to the left, with rich 
colour. There is a small bit of gum disturbance on one stamp, 
else overall fi ne.

 ...........................................................................van Dam $240

355 ** #FCD6-7, etc. Group of Three Complete Sheets, with a 
never hinged sheet of 100 each of FCD6 and 7 (1c green and 
2c orange Custom Duty stamp), the 1c sheet is separated 
in two, still overall fi ne. Also two unused (no gum) sheets of 
the black 1/8 lb Tobacco stamps, each with B.A.B.N Montreal 
plate inscription at bottom (these with some separation and 
some selvedge tears). See scan on page 80.

 .................................................................................... Est $100

                        
x356

356 (*) #FPL4, FLS2 1888 light blue Queen Victoria Petroleum 
Label and Lock Label, both uncancelled and very fi ne.

 ...........................................................................van Dam $550
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Federal Revenues continued

                             
  x357 358

357 /** #FSC2, OL50, QA11 Three Interesting Revenue 
Stamps, with #s FSC2 (mint never hinged single with full 
plate inscription in selvedge at left), OL50 (mint never hinged 
with gum bends and plate inscription in selvedge at top), and 
QA11 (used with pen cancel).

 ...........................................................................van Dam $590

358 * #FSC30 1916 $1 Queen Victoria Supreme Court Over-
printed “IN PRIZE” in serifed red letters. The control number 
is within the range of the known genuine IN PRIZE overprints. 
Mint hinged and centered to lower left, still scarce and prob-
ably missing from most collections.

 ...........................................................................van Dam $950

                         
  x359 x362 

359 ** #FX61/94, QST10/18 Lot of Mint Never Hinged Three 
Leafs Excise Tax Stamps, with 18 different denominations, 
from 1c to $100. Also included is a lot of 9 different 1913 
bilingual Quebec Stock Transfer Tax Stamps with denomina-
tions from 2c to $30 (complete set, except for $2 red brown). 
The catalogue value is $1,502 including the never hinged 
premium. Useful fresh lot, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,502

                                
x360

360 ** #FX61/94, QST10/18 Lot of Mint Never Hinged Three 
Leafs Excise Tax Stamps, with various denominations, from 
1c to $100 in singles and/or up to blocks of 8 stamps. We 
noted some better items such as, FX79 (x4), FX81 (x4), FX84 
(x3), FX90 (x3), FX92 (x9), FX93 (x8), FX94 (x7, cat. $375 
each stamp). Also included is a lot of 1913 bilingual never 
hinged Quebec Stock Transfer Tax Stamps with a range of de-
nominations from 2c to $30 and duplication of up to 38. We 
noted better items such as QST16 (x15) and QST18 (x38). 
The catalogue value is $12,820 including the never hinged 
premium. Useful fresh lot, overall fi ne to very fi ne.

 .....................................................................van Dam $12,820

                                
361 ** #TBT31, TBT34 1908 The Bell Telephone Company of 

Montreal Booklet, containing 6 complete panes plus 18 
stamps (in an incomplete pane) of the 5c green (TBT31) as 
well as 1 complete pane plus 33 stamps (in 2 incomplete 
panes) of the 25c purple brown (TBT34). Unchecked by us 
for any watermarked stamps (van Dam suggests a premium 
of 50%). The booklet covers have light edge wear, soiling and 
a few small pencil notations, still a very rare booklet and 
stamps are very fi ne. Catalogue value is for single stamps 
only. Rsv.

 ....................................................................... van Dam $6,818

362 * #TCN3/7 1923-29 Canadian National Telegraphs Frank, 
a group of fi ve different panes of four, with 1923, 1925 (two 
shades), 1927 and 1929. Each is affi xed to a piece of paper, 
very fi ne. Rsv.

 .......................................................................van Dam $1,380
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363 (*)/* #TCP19/TCP42 1906-1929 Canadian Pacifi c Rail-
ways Frank, a group of nine different panes of four, with 
1906, 1914, 1918, 1920, 1921, 1922, 1924, 1925 and 
1919. Majority are unused (no gum), 1914 pane has original 
gum with two NH stamps at bottom. Some have spots of gum 
residue, some have thins and there is light hinge reinforce-
ment here and there, still a scarce group of panes. Rsv.

 ....................................................................... van Dam $2,590

                        
 364 x366

                     
364 ** #TCP27 1914 black Canadian Pacifi c Railways Frank, 

a mint never hinged pane of four, with British American Bank 
Note Co. Montreal inscription at bottom, very fi ne and rarely 
seen never hinged. Rsv.

 ...........................................................................van Dam $600

 
365 ** #TGN9 1898 green Great North Western Telegraph Co. 

Frank, a mint never hinged horizontal pair, tiny bit of natural 
paper inclusion on left stamp resulting in a pinhole, else very 
fi ne and scarce.

 ...........................................................................van Dam $200

366 * #TGN19/TGN30 1903-1919 Great North Western Tele-
graph Co. Frank, a group of seven different panes of four, 
with 1903 (two re-attached pairs), 1909, 1911, 1913, 1914, 
1916 and 1919. Each is unused (no gum) with spots of glue 
residue, still fi ne or better. Rsv.

 ...........................................................................van Dam $960

                            
  367 368

367 * #TGT4 1914 black Grand Trunk Pacifi c Railway Frank, 
two horizontal pairs (once a pane of four) affi xed to a piece of 
paper, with one or more sides possibly trimmed, fi ne. Rsv.

 .......................................................................van Dam $1,400

368 (*) #TGT6 1916 black Grand Trunk Pacifi c Railway Frank, 
unused (no gum) with a thin, else very fi ne appearance.

 ...........................................................................van Dam $450

                            
  369 370

369 (*) #TGT6 1916 black Grand Trunk Pacifi c Railway Frank, a 
pane of four, affi xed to paper and possibly trimmed on one or 
more side, fi ne. Rsv.

 .......................................................................van Dam $1,800

370 ** #TGT8 1918 black Grand Trunk Pacifi c Railway Frank, 
mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................van Dam $550

                       
371 (*) #TGT9 1919 grey Grand Trunk Pacifi c Railway Frank, 

unused (no gum), with thin at top else very fi ne appearance.
 ...........................................................................van Dam $450
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Federal Revenues continued

372 (*)/* Balance of Railway Franks Collection, with singles, 
pairs and panes of four from various companies, a few have 
hinged gum, most are without gum. A few are mounted on 
paper and we noted a few small faults, still a useful lot. See 
scan online.

 ....................................................................... van Dam $1,970

Federal Tobacco Stamps

      
373 ** #RG19 1867 green on buff Diamond Shaped Cigar 

Stamp, a mint never hinged block of four, with diagonal “EX-
CISE” watermark. There is a tiny perforation fault at left and a 
tiny perf crease at top, both mentioned for strict accuracy, still 
fresh and rarely offered. Catalogue number is from the Ryan 
catalogue.

 .................................................................................... Est $100

Provincial Revenues

374  #OL46/65 1870-1911 Ontario Law Stamp Collection of 
Plate Blocks, with a punch cancelled plate block of four of #s 
OL46-49, 51-59, 61-65. All of these have the plate inscription 
at top. Also includes three plate blocks of four with inscrip-
tions at side OL46,56, 59. A lovely and fresh collection, see 
scans online. Catalogue value is for all single stamps only.

 .......................................................................van Dam $1,102

375 /*/** #QL15-QL116 Collection and Stock of Mostly Qué-
bec Law and Registration Stamps, plus some Canada at the 
end (about $400 of the total value), all on 5 van Dam album 
pages and in 17 double-sided stock sheets. Mostly all used, 
with quantities of each and includes many better high cata-
logue items. Overall fi ne or better, scans give a small idea. 
Rsv.

 ....................................................................... van Dam $8,000

376  #SL3/SL39 1907-08 Saskatchewan Law Stamps on 
Document, with 20c black on blue, 1908 50c orange and $1 
black brown, document handstamped District Court of Can-
nington, fi led Mar 2, 1909. Scarce used on document, fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

Federal Wildlife Conservation Stamps

377 ** Collection of Mint Never Hinged Wildlife Conservation 
Fund Single Mini Sheets in Folders, 1985 to 1999, housed 
in white envelopes and black Vario style stock sheets sorted 
by province. We noted a good variety of provinces with some 
better issues such as Saskatchewan Habitat Trust Conser-
vation Stamps from 1988, 1989, 1990 ($150 each), 1993 
Saskatchewan Wildlife Federation Habitat Stamp ($60) etc. 
Many items have one duplicate (as a single stamp without the 
folder, catalogued as a single mini sheet with folder). Owner’s 
inventory is also included. Overall very fi ne.

 ....................................................................... van Dam $4,968

378 ** Collection of Mint Never Hinged Habitat Conservation 
Stamps, 1985 to 2014, in booklets of 1 stamp with no dupli-
cation. We noted also many provincial wildlife habitat stamps 
from Quebec, Nova Scotia, Manitoba, Saskatchewan, Alberta, 
British Columbia, Nunavut and more. Also included are Cana-
dian youth wildlife habitat conservation stamps (2010-2013), 
Canadian conservation pins (2011-2014), charity stamps 
and national Christmas seal panes (1970s and 2000s). Very 
fi ne.

 ....................................................................... van Dam $2,100

379 ** Collection of Mint Never Hinged Habitat Conservation 
Stamps 1985 to 2011, in booklets of 1 stamp, with dupli-
cation up to 9 of each. We also noted some better provin-
cial wildlife habitat stamps from Quebec (Riopelle sheet of 
4), British Columbia, and the popular 1942 Prairie Provinces 
complete set of singles (one with the dot after “E” variety). 
Also included are some of these stamps on license. See 
scans for an idea.

 ....................................................................... van Dam $2,860

Provincial Wildlife Conservation Stamps

380 ** Exhibit on Provincial Wildlife Conservation Stamps, all 
on exhibit pages, with usually two examples of sheets of one 
from each province, plus other material such as a 1995 New-
foundland and Labrador sheet of 8 ($150) and a 1993 Sas-
katchewan gutter sheet of 16. Also comes with a few extras 
and some empty covers for the stamps in the exhibit. Very 
fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,120

Canada Precancels and Perfi ns

381 /* Mint and Used Collection in a Robert Lee Precancel 
Album, with many hundreds of stamps, starting with 18 Small 
Queens (to the 50c), 75 Leafs and Numerals (to high values), 
then various bar types and then town types. We noted many 
better items throughout, including U47 ($100), Brantford 
1-89I ($150), 1-89ID ($250), 1-106I ($15), etc, with warn-
ing strips, varieties, errors, many Admiral blocks of four, etc. 
Catalogue value should easily be in excess of $1,200.

 ....................................................................................Est $150

382 /*/** Accumulation / Collection of Private Perfi ns, on 
7 stock pages, appears to be mostly from the 1950s to the 
1970s (a few earlier going back to Admirals), with singles, 
blocks, many Centennials, with some duplication and overall 
fi ne to very fi ne. All pages scanned online.

 ....................................................................................Est $150

383 / Collection of Private Perfi ns, all neatly mounted on 
23 pages, with a total of 754 stamps (389x pre-Elizabeth II 
and 365x Elizabeth II), with duplication, but still a large num-
ber of different perfi ns and stamps. Also includes 7 perfi ns 
used on the perfi n user’s envelopes. A nice lot for the special-
ist with a few faults here and there.

 .................................................................................... Est $100
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Cinderellas

384 ** Lovely Lot of Société St-Jean Baptiste Labels, a group 
of 22 blocks, strips, sheet inscription blocks, etc, all mint 
never hinged, very fi ne and with bright colours. One of the 
sheet margins is signed by J. Ernest Laforce, President. There 
were 69 different designs issued according to Lafrenière (2d 
edition), and this lot has about 21 different stamps (either 
by design or shade), which makes for a great start towards 
completion of the set. All are scanned online. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

385 ** Mint Sheet Folder Full of Christmas Seal Sheets, 1934 
to 1971, with a little duplication, still a wide variety of mate-
rial, with owners calculation of the catalogue value, which is 
for the Christmas Seals only and does not include some Tu-
berculosis stamps.

 .......................................................................Unitrade $1,462

British Columbia and Vancouver Island

                                
386  #2 1860 2½d dull rose Queen Victoria, Perforated 14, 

a scarce used pair, with an ideal “PAID” cancel in centre, 
stamps are faulty but still an attractive item.

 .................................................................................... Est $100

                                
  x387 x388

387 */(*) #2/12 Group of Seven Different Mint Issues, #2 (un-
used, straight edge and paper hinge remnant over a tear), 
5 (original hinged gum, irregular perfs at top and bottom), 6 
(regummed), 7 (original gum, hinge remnant), 8 (unused), 11 
(part original gum, hinge remnant) and 12 (original gum, perf 
thin at top). A fi ne appearing group.

 .......................................................................... Scott U$2,885

388  #2/12 Collection of Ten Different Used, with #s 2 and 4 
to 12. A high cataloguing group, with some sound and some 
with faults to varying degrees, inspection is highly recom-
mended.

 ........................................................................ Scott U$10,245

                                
  389 391

389  #3 1865 5c rose Queen Victoria Imperforate, used with 
blue Victoria oval cancel and three and a half margins, show-
ing next stamp at top. The stamp has a crease and a tear at 
top and both lower corners have been skillfully repaired, still a 
rare stamp and accompanied by a (pink) Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

         
390 * #5 1865 5c rose Queen Victoria, Perforated 14, a mint 

block of four, with full original gum, lightly hinged, with sheet 
margin at right, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2013 Greene 
Foundation certifi cate. A lovely and famous block, from the Sir 
Gawaine Baillie collection, and illustrated in Wellburn on page 
86. Catalogue value is for four singles only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

391 (*) #6 1865 10c blue Queen Victoria, Perforated 14, un-
used (no gum), quite fresh, with one slightly shorter perf at 
top, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

         
392 * #7a 1865 3d pale blue Seal of British Columbia, a mint 

block of four with full original gum, with two stamps hinged 
and the other two very lightly hinged, fi ne-very fi ne. An excep-
tional and scarce block of this stamp, which once graced the 
collection of Dale Lichtenstein. Catalogue value is for four 
singles only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $1,740
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British Columbia and Vancouver Island continued

                                
393  #8 1867 2c on 3d brown Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 14, a scarce used pair with an ideal nu-
meral 35 in grid, bit of hinge reinforcement and perfs slightly 
trimmed at lower left, still an attractive pair. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                
  394 396

394 (*) #12 1867 50c on 3d violet Seal of British Columbia 
Surcharge, Perforated 14, unused (appears regummed), 
with fi ne appearance but with repaired corner at top right and 
pulled perf at top left.

 ...........................................................................Unitrade $900

         
395 * #12 1867 50c on 3d violet Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 14, a mint horizontal pair, with full origi-
nal hinged gum, quite fresh and fi ne. A rare pair this nice, 
accompanied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

396  #12i 1867 50c on 3d violet Seal of British Columbia Sur-
charge, with Inverted Watermark, used with light postmark 
and nice centering for issue,with a very light vertical crease 
adjacent to the shorter perf at top, fi ne-very fi ne appearance. 
Unvalued in Unitrade as used, a fi ne regular watermark copy 
catalogues $1,500. Rsv.

 .................................................................................... Est $625

397 /* #14, 15, 17 1869 Group of Four Seal of British Colum-
bia Surcharges, Perforated 12½, with #s 14 (used with nice 
c.d.s. cancel but small faults), 15 (used with part numeral 
grid cancel in blue but tear at top) and 17 (appears mint with 
original gum, heavy hinge remnant and crease). Also includes 
a #15 that has been reperforated to appear as the better 
perf. High catalogue value group.  

 ....................................................................................Est $150

                                
  398 399

398 * #16 1867 25c on 3d orange Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 12½, mint with original hinged gum, bit 
of staining on front, else fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

399  #17 1869 50c on 3d violet Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 12½, used with part numeral grid cancel 
in blue, colour is a bit faded, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                
  400 401

400 * #18 1869 $1 on 3d green Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 12½, mint with full original hinged gum, 
with a tiny stain above “O” of DOLLAR and irregular perfs at 
lower left, still a scarce stamp, fi ne. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

401  #18 1869 $1 on 3d green Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 12½, used with part #35 in grid cancel in 
blue, very good.

 .......................................................................Unitrade $1,500

New Brunswick

 
402 * #1 1851 3d dull red Heraldic Imperforate, mint with part 

original gum (more than is normally seen on this stamp), 
fresh and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,000
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  403 x405

403  #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, used with light oval 
grid cancels, four huge margins and what appears to be a tiny 
repair (or stain) near the N of NEW, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

                                
 x404

404 (*) #1R-3R 3d, 6d and 1sh Heraldic Reprints on Stout 
White Paper, set of three in scarce blocks of four, 3c is in 
red, other two values in black, there is a tiny 3mm scissor cut 
in between two stamps on the 1sh block mentioned for the 
record, still very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

405 (*) #1R-3R 3d, 6d and 1sh Heraldic Reprints on Stout 
White Paper, set of three singles, 3d in red, two other values 
in black, very fi ne.

 .............................................................................Unitrde $400

                                
  406 407

406 E/P #5P 1860 5c Connell Plate Proof in Brown, a sheet 
margin block of four on India paper, with a tiny thin at bottom 
of bottom right stamp, still very fi ne overall.

 .......................................................................Unitrade $1,200

407 E/P #5P 1860 5c Connell Plate Proof in Dark Brown, a per-
forated single on card-mounted India paper, very fi ne. What a 
lovely way to fi ll a usually empty spot in one’s album.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                
408 E/P #5Pv 1860 5c Connell Plate Proof in Brown with Type 

C Vertical SPECIMEN in Red, a sheet margin horizontal pair, 
on card-mounted India paper, tiny nick in India paper bottom 
right corner of right stamp, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

         
409 (*) #6 1860 1c red lilac Locomotive, an unused (no gum) 

sheet of 100, probably from the second printing, with 8 print-
er’s imprints on the selvedge. The stamps are overall nicely 
centered (catalogued as very fi ne), and there are a few small 
pieces of selvedge missing. All of the constant plate variet-
ies listed in Argenti (12 different) are present, and owner has 
listed another 5 (both lists included with lot). There is a little 
soiling along some stamps in the top row, and one of those 
stamps is thinned, else a solid and fresh sheet, seldom of-
fered.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                                
  x410 x411

410 E/P #7P, etc. 1860 2c Queen Victoria Group of Five Plate 
Proof Singles, with Unitrade #s 7Pi (two shades), 7TC (two 
different shades) and 7TCii. A very fi ne group on India paper, 
some mounted on card.

 ...........................................................................Unitrade $250

411 E/P #8P, etc. 1860 5c Queen Victoria Group of Five Plate 
Proof Singles, with Unitrade #s 8Pi (several faults), 8Pii and 
three shades of 8P (one with small thin). Overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $330
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New Brunswick

                          
  x412 x413

412 E/P #8Pii, 9Pi 1860 5c and 10c Plate Proofs, each in a 
block of four, with Unitrade #s 8Pii (on card-mounted India 
paper) and 9Pi (on India paper). Both are very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

413 E/P #10P, etc. 1860 12½c Steamship Group of Six Differ-
ent Plate Proofs, with Unitrade #s 10P (two distinct shades, 
one on India paper and one on card-mounted India paper), 
10Pii (small scissor cuts in margin), 10Piii (lower left sheet 
corner single), 10TCiv and 10TCi (small thin at top left corner).

 ...........................................................................Unitrade $505

                           
  x414 x416

 
414 E/P #10Piii 1860 12½c Steamship Plate Proof in Dark 

Blue with Type C Horizontal SPECIMEN in Red, a block of 
four on card-mounted India paper, with pencil notes on back 
plating the stamps as positions 25-26, 35-36, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $280

                       
415 ** #11 1860 17c black Prince of Wales, a mint never hinged 

block of 25, with some gum disturbance, still fresh and very 
well centered, very fi ne. A seldom encountered block, espe-
cially this nice. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,625

416 E/P #11P, etc. 1860 17c Prince of Wales Group of Four 
Plate Proof Singles, with Unitrade #s 11P (a sheet margin 
single on India paper and a single on card-mounted India pa-
per), 11Pii (on card-mounted India paper) and an 11TC on 
India paper. Very fi ne group.

 ...........................................................................Unitrade $280

Nova Scotia

                              
  417 x420

417 (*) #1 1851 1d red brown Queen Victoria Imperforate, un-
used (no gum), with margins close, to well clear, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                  
418 * #1 1851 1d red brown Queen Victoria Imperforate, mint 

with full original gum, lightly hinged with bright fresh colour. 
Four clear to large margins, including a sheet margin at left, 
extremely fi ne. A lovely stamp, accompanied by a 2000 David 
Brandon certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                  
419  #1 1851 3d red brown Queen Victoria Imperforate, 

used horizontal strip of three, with very light grid cancels, 
good to large margins all around, with barely noticeable 
vertical pressed-out crease on middle stamp, still very fi ne. 
Accompanied by a parcel piece (addressed to Amherst with 
JUL.19.1860 receiver) on which the strip belonged. Also ac-
companied by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate. Ex. 
Brouse, catalogue value is for three singles only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,100
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420 (*) #1R/6R Set of Four Heraldic Imperforate Reprints on 
Thin Hard White Paper, with the 1d in brown, 3d in blue, 6d 
in dark green and 1sh in violet black, all fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

                        
  x421 422

421 (*)/* #2, 3 1851 3d Heraldic Imperforate Group of three 
mint or unused singles, each in a distinct shade ranging from 
light blue to dark blue, each has faults to varying degrees, 
overall fi ne appearance.

 .................................................................................... Est $200

422 (*) #4 1851 6d yellow green Heraldic Imperforate, unused 
(no gum), with margins from well clear to just cut into on one 
side, fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

 
423  #4 1851 6d yellow green Heraldic Imperforate, used with 

light oval grid cancel, four large margins but closed tear at 
top, very fi ne appearance.

 .......................................................................Unitrade $1,200

 
424  #5 6d dark green Imperforate on 1859 Cover, mailed 

Halifax on AUG.18.1859 to Massachusetts, franked with a 
very fi ne 6d dark green Heraldic imperforate, tied by light grid 
cancel, with red “PAID 10” in circle. A lovely use of this elusive 
stamp, cover is signed by Dr. Giulio Bolaffi  (1963), with certifi -
cates from B.P.A. (1980) and Greene Foundation (2019) and 
ex. Nicholas Argenti (November 1963, lot 487). Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

 
425  #5 1857 6c dark green Heraldic Imperforate, used with 

light oval grid cancel, with four large to huge margins, ex-
tremely fi ne. Signed by Alberto Diena and accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

 
426 (*) #6 1857 1sh reddish violet Heraldic Imperforate, un-

used (no gum), with four well clear to large margins and rich 
colour. There is a minute crease, which is very diffi cult to see, 
even in fl uid, still very fi ne and very rare. Accompanied by a 
2009 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $30,000

 
427 * #6 1857 1sh reddish violet Heraldic Imperforate, mint with 

original gum and three large margins. The gum is toned and 
disturbed, and affects the front of the stamp, and there are 
a few shallow thins, still a rare mint stamp, fi ne appearance. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $32,000
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Nova Scotia continued

428 * #6/13 1860-63 Group of Mint Pairs, with shades and/or 
papers, with three mint hinged pairs of the 1c, 2c, 8½c and 
two mint hinged pairs of the 10c and 12½c. Overall fresh and 
fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$500

 
429  #6b 1857 1sh deep purple Heraldic Imperforate, used 

with oval grid cancel, four large and even margins, very fi ne. 
A rare stamp, especially in this lovely condition, accompanied 
by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

 
430  #7 1851 1sh dull violet Heraldic Imperforate, used with 

a crisp oval grid cancel and four large and even margins, with 
deep colour and extremely fi ne. This lovely stamp has three 
expert signatures on back (in pencil) plus a 2010 Greene 
Foundation certifi cate. A truly remarkable example of this 
rare stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

                                
  x431 x432

431 * #8-13 1860-63 1c to 12½c Queen Victoria Set, all mint 
hinged, the key value 5c is very lightly hinged, overall fi ne or 
better.

 ..............................................................................Scott U$527

432 E/P #8P, etc 1860 1c Queen Victoria Group of Eight Differ-
ent Plate Proofs, with Unitrade #s 8P, 8Pii, 8TC (small faults), 
8TCii, 8TCiii, 8TCv, 8TCvii (with plate inscription at bottom, 
light toning and SPECIMEN off centre), and 8TCx. Overall very 
fi ne, all on India paper.

 ...........................................................................Unitrade $655

433 */** #9, 12 1860 Group of 2c and 10c Matched Plate 
Inscription Blocks of Four, each different and mint never 
hinged, except for three 2c stamps. Bit of usual gum toning 
on some, still overall fresh and fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$625

                                
  x434 x436

434 E/P #9P, etc. 1860 2c Queen Victoria Group of Five Plate 
Proof Singles, with Unitrade #s 9P (small thin), 9TCi (small thins) 
and 9TCiii (three copies, one mounted on card). Overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $340

                                
x435

435 E/P #10P 1860 5c Queen Victoria Plate Proof in Blue, a 
lovely matched set of four different plate inscription blocks of 
four, on India paper and very fi ne. Each block catalogued as 5 
times the value of a single stamp, as suggested by Unitrade.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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436 E/P #10P, etc. 1860 5c Queen Victoria Group of Five Differ-
ent Plate Proofs, with Unitrade #s 10P (two different shades, 
one with hinge remnants), 10TCvi (small thin, rare), 10TCvii 
and a faulty single in rose magenta (unlisted, thus not count-
ed in catalogue value). Overall fi ne or better.

 ...........................................................................Unitrade $720

         
437 ** #11 1860 8½c green Queen Victoria, a mint never 

hinged sheet of 100, with selvedge all around (missing a tiny 
piece top right corner) showing 12 printer’s imprints. A fresh 
sheet, with a bit of separation, mostly to selvedge, as well as 
a few stamps affected by cracks or creases, still overall fi ne-
very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,375

                                
  438 439

438 E/P #11P 1860 8½c Queen Victoria Proof from the Trade 
Sample Sheet in Light Greenish Grey, on wove paper, with 
large margins, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

439 E/P #11P 1860 8½c Queen Victoria Proof from the Trade 
Sample Sheet in Light Rose, on wove paper, with large mar-
gins, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                
  440 441

440 E/P #11P 1860 8½c Queen Victoria Proof from the Trade 
Sample Sheet in Light Purple, on wove paper, with large mar-
gins, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

441 E/P #11P 1860 8½c Queen Victoria Proof from the Trade 
Sample Sheet in Light Pink, on wove paper, with large mar-
gins, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
  x442 x443

442 E/P #11P, etc. 1860 8½c Queen Victoria Group of Five 
Different Plate Proofs, with Unitrade #s 11P (strip of 7 with 
part plate inscription at left), 11Pi (tear at top), 11TCi, 11TCii 
(crease) and 11TCvii.

 ...........................................................................Unitrade $675

443 E/P #11TCi, 11TCii 1860 8½c Queen Victoria Plate Proof 
in Black, with Two Different SPECIMEN Overprints, a block 
of four on card-mounted India paper with Type C overprint, 
and a block of four on india paper with Type B overprint, as 
well as a part plate inscription at right. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

444 ** #12 1860 10c vermilion Queen Victoria, a mint never 
hinged full sheet of 100, with selvedge all around showing ten 
printer’s imprints. A fresh sheet, with only a few stamps hav-
ing gum disturbances, else catalogued as fi ne never hinged 
overall.  

 .......................................................................Unitrade $1,050
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Nova Scotia continued

                                
  x445 x446

445 E/P #12P, etc. 1860 10c Queen Victoria Group of Seven 
Different Plate Proofs, with Unitrade #s 12P (a single plus a 
different shade pair, latter with faults on back), 12Pi, 12TC, 
12TCi (tiny faults at top), 12TCx and 12TCxii. Overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $745

446 E/P #13P, etc. 1860 12½c Queen Victoria Group of Nine 
Different Plate Proofs, with Unitrade #s 13P, 13Pii (fault 
at top), 13TC, 13TCi, 13TCv (with vertical guideline at left), 
13TCvi, 13TCvii, 13TCix (thin) and an unlisted 13TCix with 
light vertical SPECIMEN. A few small faults, else overall fi ne or 
better group.

 ...........................................................................Unitrade $610

                                
x447

447 E/P #13Pii, 13Piii 1860 12½c Queen Victoria Plate Proof 
with Two Different SPECIMEN Overprints, a block of four on 
card-mounted India paper showing two Type D overprints at 
bottom and two Type C overprints at top. Also a vertical pair 
on India paper showing same arrangement. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

Prince Edward Island

         
448 (*) #1 1861 2d dull rose Queen Victoria, Perforated 9, un-

used (no gum), fresh and fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $350

         
449  #1 First issue on 1864 Folded Letter, mailed JAN.13.1864 

(large PEI c.d.s. on back) addressed to The Hon. John Long-
worth in Charlottetown. Interestingly, the letter is signed by, 
and addressed to Longworth, and the dateline inside is from 
Charlottetown, but addressed to Mr. Neil Crawford in Wood Is-
lands (at the very southern tip of PEI). Franked by two 2d dull 
rose Queen Victoria perforated 9, each tied by an oval grid. 
Faults, still a scarce double-weight (or re-mailed) franking, ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

      
450  #2 1861 3d blue Queen Victoria, Perforated 9, used with 

grid cancel, fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $450

         
451 ** #4 1862 1d orange yellow Queen Victoria, Perforated 

11½ x 12, a mint sheet of 30, with full original gum, never 
hinged. The sheet has intact selvedge (some separation in 
places), is quite fresh and catalogued as very fi ne. The sheet 
shows several plate fl aws, such as position 2 (white spot in 
hair), position 6 (spot on neck and dot after “O”), position 21 
(break in E of “ONE”, dot on forehead, dot in front of forehead 
and white spot on neck), and other minor ones.

 ....................................................................... Unitrade $3,600
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 x452 x454

452 ** #5/15 Group of Nine Mint Never Hinged Blocks of Four, 
with #s 5 (three different shades), 5b (imperforate block, no 
gum), 6 (block of four and lower left corner block of four), 9, 
11 and 15. All quite fresh and fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$684

         
453 ** #5i 1862 2d deep rose Queen Victoria, Perforated 11.7, 

a mint sheet of 60, with full original gum, never hinged. The 
sheet has its full selvedge all around, with slight toning in a 
few places (light stain on pos. 51), and the stamps are overall 
very fi ne centered (and catalogued as such). We noted many 
printing varieties, some of which include pos. 4 (fl aw in tiara), 
pos. 10 (dot between I and S), pos. 30 (thin “T”), pos. 32 
(white spot at top of head), pos. 39 (dot at left of “S” of POST-
AGE), pos. 45 (spot behind head), pos. 48 (slash in “E”), and 
does not show the constant fl aw in “O” of TWO of pos. 54, and 
thus is probably from an early printing.

 .......................................................................Unitrade $1,800

454 E/P #5R/16R Group of Circa 1892 Reprints, produced by J. 
A. Tilleard and used to illustrate an article he published in the 
January 1893 [italics]London Philatelist[/italics], all in black 
on glossy card, with #s 5, 9, 13 and 16 (all in blocks of four, 
with an additional pair of #16). Fresh and very fi ne..

 ....................................................................................Est $150

        
455 ** #6 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 12, a mint 

sheet of 30 with full original gum, never hinged. A lovely sheet, 
with all of its selvedge intact and with overall well centered 
stamps (catalogued as all very fi ne). We noted many plate va-
rieties, some of which include pos. 9 (slash in “C” of PENCE), 
pos. 16 (constant variety “break in “R”), pos. 18 (large dot 
above “C” of PENCE), pos. 23 (two dots at lower left), pos. 24 
(dot between N and C of PRINCE) and others. A nice sheet.

 .......................................................................Unitrade $1,200

    
456 ** #9 1868 4d black Queen Victoria, Perforated 12, a mint 

sheet of 30 with full original gum, never hinged. The sheet 
has its full selvedge and is quite fresh, with a diagonal crease 
in the lower right corner, affecting one stamp. There are many 
printing varieties on this one, noting for example pos. 1 (large 
dot behind Queen’s eye), pos. 18 (interesting series of lines 
in left margin), pos. 19 (lesser “FOUP” constant variety), pos. 
28 (truncated E of Edward, dot on N of ISLAND) and others. 
Centering varies, but was catalogued as overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $720
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Prince Edward Island continued

                                
457  #9c Bisected 4d black Queen Victoria on Cover, mailed 

APR.22.1870 to Murray Harbour North, Kings County, and 
franked with a diagonally bisected 4d stamp, tied by a circular 
cork cancel, paying the domestic 2d rate. Couple of wrinkles 
and light creases and opening faults at right, still a rare and 
desirable franking. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                             
  458 459

458 E/P #11TC 1872 1c Queen Victoria Trial Colour Proof in 
Black, a marginal block of four on thin yellowish paper, tiny 
stain behind upper left Queen’s neck, still very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

459 ** #12 1870 2c ultramarine Queen Victoria, mint never 
hinged, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $180

Newfoundland

         
460 ** 1932 $1 blue Wayzata Airmail, a full sheet of 20, sepa-

rated vertically in half, fresh and very fi ne. Accompanied by 
owner’s detailed historical description.

 ....................................................................................Est $150

461 ** 1946 Christmas Seal Stamp, in a full sheet of 100 (sep-
aration between two stamps), plus a part sheet of 37 (one 
stamp has a small thin). Unused (no gum), and probably miss-
ing from most collections. This is the Canadian 1946 stamp 
overprinted “Newfoundland”, and the only Christmas seal 
stamp issued in Newfoundland.  

 ....................................................................................Est $150

                          
  462 x463

462  #8 1857 8d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, used 
with oval grid cancel, margins are just clear to just in, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

463 * #11A 1860 3d green Triangle Imperforate, two mint 
hinged examples, each with a slightly different shade, both 
with wide margins and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $240

                                
  464 465

464  #12F 4d orange Heraldic Sperati Forgery, a lovely “used” 
example, with grid cancel and pencil signature on back, very 
fi ne. The fact that this stamp does not have a BPA handstamp 
on back would suggest it is an early example he would have 
sold before being bought out. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

465  #13 1860 6d orange Heraldic Imperforate, Unwater-
marked, used with light oval grid cancel and four close to 
large margins. An appealing stamp with fresh colour and very 
fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600
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466 ** #20 1861 6d rose Heraldic Imperforate, Unwater-

marked, a complete mint sheet of 20, with full original gum, 
stamps are never hinged (trace of two hinges at top of sel-
vedge), with a small crease at bottom corners, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                
x467

467 E/P #25Pi/85P Group of Plate Proof Singles, Pairs and 
Blocks, with Unitrade #s 25Pi (slightly cut into at right, but 
with full plate inscription at top), 32P (two horizontal pairs 
and three singles with a variety of shades), 32TCix (horizontal 
pair), 33P (marginal block of four), 35P, 35TC (thins), 79P, 
83P and 85P. All very fi ne unless otherwise stated.

 ....................................................................... Unitrade $1,575

      
  x468 x469

468 E/P #31Pi 1865 24c Queen Victoria Plate Proof, two blocks 
of four in slightly different shades, each on card, one block 
has a vertical fold down the middle margin and also shows 
the India paper of the left vertical pair overlapping over the 
right vertical pair (see scan online, probably made that way). 
Otherwise both very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $720

469 E/P #32AP, etc. Group of Four 1c Prince of Wales ABN 
Plate Proofs, with Unitrade #s 32AP (three shades) and 
32ATCiv (tiny specks on Prince’s face). All on India paper and 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $390

         
470 */** #40 1877 5c blue Harp Seal, Rouletted, a mint plate 

block of six, from bottom of sheet with full plate inscription 
in centre, full original gum with hinge reinforcement between 
two stamps at bottom, leaving four gorgeous never hinged 
copies. A very fi ne plate block, and catalogue value is for six 
singles only. Accompanied by a 2009 Greene Foundation cer-
tifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,600

         
471 ** #48b 1887 2c orange Codfi sh, a mint never hinged block 

of 40, with sheet selvedge at bottom showing a large portion 
of the plate inscription at right. Quite a fresh sheet for its age, 
with only a small thin at top of top left stamp and a few unim-
portant paper wrinkles. Catalogued as overall fi ne-very fi ne. 
Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,400
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Newfoundland continued

                                
  x472 x473

472 E/P #61P-74P 1897 1c tp 60c Discovery of Newfoundland 
Set of Plate Proofs, all on card except the high value which is 
on wove paper. The 2c value is the major re-entry (62Pii) from 
plate position 76 (counted as regular) and the 12c is the slate 
blue shade (79Pi), very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

473 **/(*) #78S/86S 1897-1901 ½c to 4c Royal Family Set 
of Specimens, with 10 stamps, comprising of #s 78, 79 (2 
of the same overprint, one without gum), 80 (3 different, one 
without gum), 83 (2 different), 84 and 86. All stamps (unless 
otherwise noted) are mint never hinged and have a security 
punch hole.

 ...........................................................................Unitrade $500

                           
  474 478

474 ** #140a 1923 11c olive green Shell Bird Island Imperfo-
rate, a mint never hinged vertical pair, fresh and extremely 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

                                
x475

475 E/P #212DP-225DP 1933 1c to 32c Sir Humphrey Gilbert 
Set of Small Die Proofs, all in colour of issue, printed on 
white wove watermarked paper, and each also showing a re-
versed die number in colour of stamp issue. A lovely set, ex. 
Sir Gawayne Baillie and still on his pages. Rsv.

 .................................................................................Est $4,000

476 ** #232 1937 5c dark violet King George VI Coronation, a 
mint never hinged sheet of 60. Small tear in bottom selvedge 
and previously folded, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $600

477 ** #234a, 234g 1937 3c orange brown Long Coronation 
Issue, two different mint never hinged panes of 50. First is 
line perforated Die II left pane (a few separations and minor 
creasing, with pen note at top), second is comb perforated 
Die I right pane. Both have previously been folded and are 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $550

478 ** #255v 1941 3c rose carmine Queen Elizabeth, Without 
Cross-Hatching in Background, mint never hinged and fi ne. 
According to Walsh catalogue (cat #241ag) this is a perfo-
rated proof. Nonetheless a must have for completion of any 
Newfoundland collection. Accompanied by a 2019 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $150

                         
  479 480

              
479 ** #BK3 Complete Newfoundland Booklet, containing four 

1c stamps, twelve 2c stamps and four 3c stamps, complete 
with all its advertising inter-leaving, very fi ne and rarely of-
fered. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

               
480 * #C2c 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown Flight 

Surcharge, mint hinged (with gum disturbance) without com-
ma after POST and with “A” of “AIR” under “a” of “Trans”. Very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $650
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481 * #C12 1932 $1.50 on $1.00 blue Dornier DO-X Flight 

Overprint, mint lightly hinged, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $400

482  #C12 1932 $1.50 on $1.00 blue Dornier DO-X Flight 
Overprint, used with light c.d.s. cancels, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

                                
x483

483 */** #C13a-C17a 1933 5c to 75c Air Mail Set Imperfo-
rate, all in horizontal pairs, 30c has sheet margin at right, 60c 
and 75c are from bottom right corner of sheet. Never hinged, 
except for the 30c and 60c which are very lightly hinged, very 
fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,200

                                
484 ** #C14a 1933 10c yellow orange Air Mail Imperforate, a 

mint never hinged right marginal block of four, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $800

 
  485 486

485 * #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight Surcharge, 
Perforated 14.3, mint hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

486  #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight Surcharge, 
Perforated 14.3, used with part St Johns c.d.s. cancel, fi ne-
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $475

    
487 * #C18a 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight with Invert-

ed Surcharge, Perforated 14.3, mint (regummed), from a 
block of four which was offi cially destroyed, then later expertly 
repaired. Accompanied by a 2013 Sergio Sismondo certifi -
cate explaining in detail this repair and stating in part “...from 
Position 3 in the block, was formed by rejoining two parts (a 
right and a left part); but the lower-left corner was added from 
another stamp since the lower left corner of the original error 
stamp is still attached to the (offi cially destroyed) stamp from 
Position 1 in the block, which still survives...”. A true world rar-
ity despite its condition, and Stanley Gibbons notes that four 
copies were repaired and four remain intact. Their valuation 
of a repaired copy is £20,000. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $50,000

488 E/P #OX1P 1905 King Edward VII Offi cially Sealed Plate 
Proof in Black, on card-mounted India paper, with fault at top 
right, still scarce.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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Small sample of Lot 1373 
Extensive British Commonwealth, Mostly Used Collection 1840-1937

Over 150 scans of this collection can be found online
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BRITISH COMMONWEALTH
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Lots #501-588
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      Lots
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Great Britain     541-570
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St. Vincent - Straits Settlement  584-588
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Antigua

                            
 x501 x502

501 ** #84S-93S 1938 ½d to 5sh KGVI Defi nitive Issues with 
Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh 
and very fi ne, missing the two high values issued in 1948.

 ...................................................................................... Est $75

502 ** S.G.# 81S-90S 1932 ½d to 5sh Tercentenary Set with Di-
agonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
mostly very fi ne. Catalogue value is for hinged. Scott #67-76.

 ...................................................................................S.G. £250

Ascension

    
x503

503 */** S.G.# 38S-47S 1934 (8d, 1sh), 1938 ½d to 10sh 
Defi nitive Issues Perforated 13.5 with Curved Perforated 
SPECIMEN, also included are the 1934 8d and 1sh which 
are unused (no gum) (S.G. 27, 28, £500 not included in cat-
alogue value given), rest are mint never hinged, with some 
gum toning else very fi ne. Catalogue value of £1,000 would 
include the 5 low values issued after 1938 (not included). 
Scott #29/49.

 ............................................................................... S.G. £1,000

Australian States -- New South Wales

     
504  #B1-B2 1897 1d and 2½d Semi Postal Issues, both used, 

with in-period socked on the nose c.d.s. cancels, one from 
Oxley (JUL.31.1897) and the other from North Parramatta 
(JUN.10.1897). Fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$422

Australia

                            
 505 x506

505  #129 1934 £2 rose Kangaroo, Watermark Small Crown 
and C of A Multiple, used with light cancel, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

506 ** #130-132 1932 2d to 5sh Sydney Harbour Bridge, mint 
hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$587

                            
x507

507 ** #218S-221S 1949 5sh to 2 Arms of Australia Set with 
Three High Values Overprinted SPECIMEN, mint never 
hinged and fresh, the £1 has a natural inclusion on the gum. 
S.G. catalogue value is £160.

 .................................................................................... Est $100

                            
x508

508 ** #374-379 1963-65 4sh to £2 Navigator High Values, all 
in mint never hinged blocks of four, except for the £2 which is 
in a strip of four. Also includes an extra 10sh block in the SG 
listed white paper (counted as regular). Fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,047
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x509

509  #J1S-J20S 1902-04 First Two Sets of Postage Dues with 
Various SPECIMEN Overprints, with 44 stamps (missing 
a few values in range) all on two large sheets, with several 
strikes of “POSTES ET TELEGRAPHES / MADAGASCAR / COL-
LECTION DE BERNE” handstamps in red. There is a notation 
at bottom of fi rst sheet reading “Quarante deux fi gurines pos-
tales / Certifi é conforme” and signed by the “Directeur des 
Postes et Télégraphes”, second sheet similar except “Trois 
fi gurines...”. We note different SPECIMEN overprints, either 
serifed or non serifed, horizontal or vertical (reading up or 
down). There is another stamp on the fi rst sheet, that of New 
South Wales Scott #108 (specimen overprint catalogues 
$52). A great group, likely unique and a must have for any 
serious Australia collector. Both pages scanned online. Rsv.

 .................................................................................Est $2,000

Bahamas
_
510 ** #49/90, MR1-2 Group of Mint Sheets, Part Sheets, 

etc. with Scott #s 49 (x184), 50 (x120, one small hinge re-
attaches a separation), 50b (x126), 50A (x60), 52 (x180), 53 
(x156), 54 (x48), 65 (x120), 93 (x54, many of these have ton-
ing spots), MR1 (x60) and MR2 (x60, bit of toning spots on 
back). There are many plate inscriptions and sheet numbers, 
gutters, etc. All never hinged (catalogue value is for all hinged, 
with no premiums added for plate pieces) and overall fi ne to 
very fi ne and fresh unless otherwise noted. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$4,541

     
511 ** #50 1912 1d carmine rose King George V, a mint never 

hinged (four stamps are hinged) left hand pane of 60, with 
selvedge on three sides and plate 1 numbers in four corners, 
a small hinge re-attaches separation, very fi ne. Catalogue 
value is for 60 hinged singles only. S.G. #82, £210. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$270

     
512 ** #50c 1912 1d rose King George V, a mint never hinged 

right hand pane of 60, with selvedge on all sides and plate 1 
numbers in four corners, sheet number 06477 at top right, 
very fi ne. Catalogue value is for 60 hinged singles only. S.G. 
#82b, £660. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$840
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513 */** #61 1917 2sh ultramarine and black Queen’s Stair-

case, a mint marginal block of six, with two left stamps never 
hinged (catalogue value is for hinged only), very fi ne. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$225

 
514 */** #62 1917 3sh green and black Queen’s Staircase, a 

mint marginal block of six, with two right stamps never hinged 
(catalogue value is for hinged only), very fi ne. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$495

 
515 ** #88 1930 2sh ultramarine and black Seal of Bahamas, 

a mint never hinged sheet of 60, with selvedge all around 
showing a full “Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd. Engravers, New 
Malden, Surrey, England” inscription at bottom and sheet 
number 163 at top right, fresh and very fi ne. Catalogue value 
is for 60 hinged singles only. Accompanied by a 1968 Royal 
Philatelic Society certifi cate. S.G. #131, £1,620. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$1,350

516 ** #89 1930 3sh deep green and black Seal of Bahamas, 
a mint never hinged sheet of 60, with selvedge all around 
showing a full “Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd. Engravers, New 
Malden, Surrey, England” inscription at bottom and sheet 
number 089 at top right, fresh and very fi ne. Catalogue value 
is for 60 hinged singles only. Accompanied by a 1968 Royal 
Philatelic Society certifi cate. S.G. #132a, £780. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$3,150

517 ** #MR7 1918 1d King George V Overprinted WAR TAX in 
Black, a mint gutter sheet of 120, with plate 1 inscriptions on 
left pane, plate 2 inscriptions on right pane and sheet num-
ber 1838 at top right. Position 1/12 shows “broken leg of 
X” variety. The sheet has been folded vertically along the left 
side of the centre gutter, and has two hinges re-attaching a 
separation at top, rest is never hinged. Catalogue value is for 
120 hinged singles only, and does not include plate blocks or 
variety premiums. S.G. #103, £180. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$540

Note:  
All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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518 ** #MR8 1918 1sh King George V Overprinted WAR TAX in 
Red, a mint never hinged upper left plate 1 block of 20, very 
fi ne. Catalogue value is for 20 hinged singles only. S.G. #104, 
£540. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$280

519 ** S.G.# 145S 1935 8d KGV Flamingos in Flight with Di-
agonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
very fi ne. An elusive topical. Scott #96S, $62 (for hinged).

 ..................................................................................... S.G. £80

                            
x520

520 ** S.G.# 149S/157S 1938 ½d to £1 KGVI Defi nitive Issue, 
plus 1938 Pictorials with Curved and Diagonal Perforated 
SPECIMEN, mint never hinged, fresh and mostly very fi ne, 
although the 5sh and £1 are on a thicker paper and these 
two have light gum toning. Missing the low values issued later 
(catalogue value includes these). Scott #100/113.

 ...................................................................................S.G. £750

Bahrain

                            
x521

521 ** #15-23, 27 1934-38 3p to 4a Stamps of India Overprint-
ed, mint never hinged, fresh and mostly very fi ne. Includes #s 
15-17, 18, 19a (small die), 20-23, 27.

 ..............................................................................Scott U$276

Barbados

                            
x522

522 ** S.G.# 248S/256S 1938 ½d to 2sh6d KGVI Defi nitives 
Set with Curved Perforated SPECIMEN, includes the 9 
original values plus the two 1934 Postage Dues. Mint never 
hinged with fresh appearance on front, the regular issues 
have gum toning and the dues have light gum toning. The 
1d scarlet is perforated 14, generally fi ne to very fi ne. Scott 
#193/201, J1-2.

 .................................................................................... Est $100

Basutoland

                            
x523

523 ** S.G.# 18S-28S 1938 ½d to 10sh KGVI and Crocodile Set 
with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, 
fresh and very fi ne. Scott #18-28.

 ...................................................................................S.G. £375
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Bechuanaland

                            
x524

524 ** S.G.# 118S-128S 1938 ½d to 10sh KGVI Pictorial Set 
with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, 
fresh and very fi ne. Scott #124-136.

 ...................................................................................S.G. £375

Bermuda

                            
 x525 x527

525 ** #84S, 97S 1932, 1934 12sh6d KGV Keyplate and 1½d 
red brown Caravel, Each with Curved Perforated SPECI-
MEN, mint never hinged, fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                       
x526

526 ** #124, 127, 128 1938-51 Group of King George VI High 
Values, Perforated 13, all mint never hinged lower right plate 
1 corner blocks of four, includes 2 blocks of 2sh6d (Scott 124 
shades, SG 117c, 117d), one block of 12sh6d (Scott 127, SG 
120c) and one block of £1 (Scott 128, SG 121d). Scott cata-
logue value given is for cheapest shade, and for hinged only 
(never hinged ratio is just under 100%). S.G. catalogue value 
is £832. A lovely group, very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$676

527 ** S.G.# 98S-106S 1934 ½d to 1sh6d KGV Pictorial Set 
with Curved Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh 
and very fi ne. This set is complete by Gibbons, as opposed to 
Scott, which lists three 2d Sailboats in this 1934 set.

 ...................................................................................S.G. £325

                            
x528

528 ** S.G.# 110S/121S 1938 1d to £1 KGVI Pictorials and 
Keyplates with Curved Perforated SPECIMEN, mint never 
hinged and includes the 1d, 1½d, 2d, 2½d, 3d, 1sh and 
the 6 high values of the original set. Mostly all fresh and fi ne 
except the 2sh and 2sh6d which have multiple scuffs, the 
5sh and 12sh6d have toned brown gum. The S.G. set of 16 
includes 3 lower values issued later and the red and ultra 2d 
Sailboat listed by Scott in the 1934 set. Note some better 
early shades. Scott #118/128.

 ............................................................................... S.G. £2,000

British Guiana

                          
x529

529 ** #230S-239S 1938 1c to $1 KGVI Defi nitive Set with Di-
agonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
mostly very fi ne. Missing the top two values issued later but 
includes a duplicate 36c, 60c and 96c. S.G. catalogue value 
of £375 is for a complete hinged set (S.G.# 308S-319S).

 .................................................................................... Est $100

                            
x530

530 (*) S.G.# 288S-300S 1934 1c to $1 KGV Defi nitive Set with 
Diagonal Perforated SPECIMEN, unused (no gum), fresh 
and very fi ne. Scott #210S-222S, $250.

 ...................................................................................S.G. £250
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British Honduras

                                  
 x531 x532

531 ** S.G.# 143S-146S, 129S 1932 1c+1c to 5c+5c Hurri-
cane Relief Set with Curved Perforated SPECIMEN, mint 
never hinged, fresh and very fi ne. Also includes the 3c value 
of the 1922 set issued in 1933 which is a key value. Cata-
logue value is for hinged only. Scott #B1-B5, 95.

 ...................................................................................S.G. £150

532 ** S.G.# 150S-161S 1938 1c to $5 KGVI Pictorial Set with 
Curved Perforated SPECIMEN, mint never hinged, quite 
fresh and mostly very fi ne. Scott 115-126.

 ...................................................................................S.G. £300

Cayman Islands

                         
 x533 x534

533 ** S.G.# 84S-95S 1932 ¼d to 10sh Centenary Set with Di-
agonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
mostly fi ne. The 2sh has a few shorter perfs, catalogue value 
is for hinged only. Scott #69S-80S $650 (for hinged).

 ...................................................................................S.G. £600

534 ** S.G.# 96S-107S 1935 ¼d to 10sh KGV Pictorial Set with 
Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged and 
fresh, mostly very fi ne centered. The 3d has a few short perfs 
and there is slight gum dulling on some values. S.G. cata-
logue value is for hinged. Scott #85-96, $375 (for hinged).

 ...................................................................................S.G. £350

                            
x535

535 ** S.G.# 115S/126S 1938 ¼d to 10sh KGVI Pictorial Set 
with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged 
and fresh, generally fi ne. The gum of the 2d and 1sh is very 
slightly toned. This is the complete set according to Scott, but 
is missing the 2 1947 designs replacing the 2½d and 3d low 
values listed in S.G. Scott #100-111.

 ...................................................................................S.G. £400

Cyprus

                                 
 536 537

536  #15 1881 6d olive grey Queen Victoria, used with slightly 
shorter perf at left and small corner crease, else very fi ne ap-
pearance.

 ..............................................................................Scott U$500

537  #27 1886 1/2 on 1/2p Queen Victoria Surcharge, Wa-
termark Crown CC, used with part squared circle cancel, with 
bright colour and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

Dominica

                                 
 536 537

538 ** S.G.# 71S-72S, 99S/108S 1938 ½d / 5sh KGVI Pictorial 
Set with Diagonal Perforated SPECIMEN, plus extras. Mint 
never hinged, fresh and very fi ne and does not include the 5 
values which were issued later, but does include the 1933 
values of the KGV 1923 set which are keys to that set. These 
are fresh, never hinged and very fi ne, with curved perforated 
SPECIMEN. Catalogue value is only for a full 1938 set. Scott 
#67, 69, 97/109.

 ...................................................................................S.G. £350



7676

Falkland Islands Dependencies

                                 
x539

539 ** 1944 King George VI Dependencies Issue Sets, all in 
mint never hinged plate blocks of four, with #s 2L1-8 (Graham 
Land), 3L1-8 (South Georgia), 4L1-8 (South Orkneys) and 5L1-
8 (South Shetlands). Very fi ne and attractive collection. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$480

Gold Coast

                                 
x540

540  #69/82 1913-21 ½d to 20sh King George V Set of 
Twelve, all used with clean c.d.s. cancels, the 5sh is the sur-
face coloured paper printing, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$348

Great Britain

                                 
541 ** 1970 £1 bluish black Queen Elizabeth II Machin Head, 

Imperforate block of four, mint never hinged, very fi ne.
 .................................................................................... Est $100

                                 
x542

542 ** Group of Modern Postal Forgery Machin Heads, includes 
a cover mailed from Southend on Sea in 2008 franked with 
a gold 1st class single, also several more unused self-adhe-
sive gold 1st class stamps with nine singles plus two differ-
ent booklets of 12 (one with illustrated back, one with blank 
back). Also includes a 1994 complete booklet of 10 blue 2nd 
class stamps, without phosphor and with elliptical perfs slop-
ing to the right (SG 1664 var). Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                 
543  1840 Mulready Stationery Cover, mailed from Bridgewa-

ter on JUN.23.1840 (broken circle in red on front) to Newport, 
with red Maltese Cross, with stereo # A 18. Faults including 
creases, still presentable.

 ..............................................................................Scott U$500

                                 
 544 545

544 * #1 1840 1d black Queen Victoria Imperforate, mint with 
part original gum. The stamp possesses two large margins, 
plus two that are just touching to just into. From position BI, 
fi ne.

 ........................................................................Scott U$11,000

545  #1 1840 1p black Queen Victoria Imperforate, used with 
red Maltese Cross cancel and four large and even margins. 
Identifi ed by owner as being from plate 1b, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$325
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546  #1 1840 1p black Queen Victoria Imperforate, a used 

horizontal pair with red Maltese Cross cancels, from positions 
BE-BF. The pair has margins that are large at right to just cut 
in at places, still a scarce multiple and fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,250

                                 
 x547 548

547  #1 1840 1p black Queen Victoria Imperforate, a group of 
twelve used copies, plated by the owner (and unchecked by 
us) to be from plates 1, 1a, 1b, 2, 4, 4, 5, 6, 6, 7, 9, 9. A nice 
group, all with black or red Maltese Cross cancels, a few have 
four margins, overall fi ne.

 ...........................................................................Scott U$4,575

548  #2 1840 2d blue Queen Victoria Imperforate, used with a 
black Maltese Cross cancel, four even margins, from position 
DG and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

                                 
 549 550

549  #2 1840 2d blue Queen Victoria Imperforate, used with 
a black Maltese Cross cancel, with four margins (close at bot-
tom), from position SI, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

550 (*) #3 1841 3c red brown Queen Victoria Imperforate, un-
used (no gum) with three good margins, cut into at right, posi-
tion KL. There is a corner crease visible in fl uid, else fi ne.

 ..............................................................................Scott U$625

                                 
x551

551 */(*) #3 1841 1d red brown Queen Victoria Imperforate, a 
group of mint or unused items including three singles, a hori-
zontal pair, a vertical right sheet margin pair and a horizontal 
upper plate margin strip of three with a plate inscription along 
the whole length of the margin. There is a range from full origi-
nal gum to no gum, and each stamp has one or more faults, to 
varying degrees, still a high catalogue lot. All scanned online.

 .......................................................................... Scott U$6,250

552  #3 1841 3c red brown Queen Victoria Imperforate Plate 
Reconstruction, with 240 stamps, each representing a differ-
ent plate position, from AA to TL. A nice collection, with many 
four-margin copies, lots of postmark interest, and includes 
three pairs. All scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,160

              
x553

553  #3 Collection of Numerical Maltese Cross Cancellations 
on 1d Red Brown Imperforates, with all numbers represent-
ed from 1 to 12, all easily identifi able except #10 which is 
smudgy. A few small faults to the stamps, else overall fi ne and 
diffi cult to assemble.

 .......................................................................... Scott U$3,120

554  #3 1841 3c red brown Queen Victoria Imperforate, an old 
time collection of 48 stamps, all with plate letter errors and 
oddities. Many are described by owner as shifted, doubled, 
smear, repaired letter, burr, deformed, “E on F” and much 
more, some are also identifi ed by plate number. A close in-
spection should reveal lots of interesting and useful material 
here. Great lot for the specialist, all scanned online.

 .................................................................................... Est $350

555  #3 1841 3c red brown Queen Victoria Imperforate, a group 
of 56 used singles, collected for the wide range of shades and 
papers. Scott lists three basic shades: red brown ($9), orange 
brown ($55) and lake red ($825). At the very least there should 
be examples of these here, as well as examples from the many 
other Stanley Gibbons shades listed. Some of these are de-
scribed by the owner as being brown red, puce, plum, mulberry, 
brown, rose, red-lake and orange red, and there are also a few 
examples on very blued paper. A great lot for the specialist, 
overall fi ne with the usual small faults.

 .................................................................................... Est $100

556  #3, 4 Collection of 1d and 2d Imperforates with “Ivory 
Heads”, includes 8 copies of the 2d blue and 86 copies of the 
1d red brown, 6 of which have been separated out by owner 
as they clearly show the watermark on the back. Catalogue 
value is for #4e (x8) and #3f (x86, listed as deep blue paper, 
which is not the case for many of these). Overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,784
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 557 558

557 * #4 1841 2d blue Queen Victoria Imperforate, mint with 
part original gum, two large margins plus two others that are 
just touching to cut into, position IL, fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,500

558  #5 1847 1sh pale green Queen Victoria Imperforate, 
used with light numeral grid cancel, four clear to very large 
margins and sharp embossing, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$900

                                 
 559 560

559  #5a 1847 1sh green Queen Victoria Imperforate, used 
with numeral 5 grid cancel, four clear to large margins and 
sharp embossing. Tad bit of soiling at bottom, still very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$925

560  #7 1854 6d red violet Queen Victoria Imperforate, used 
with numeral grid cancel, four clear to large margins and 
sharp embossing. Tad bit of soiling at left from oily postmark 
ink, still very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,000

561  #33 1864 1p rose red Queen Victoria, Perforated 14, col-
lection of plated used singles, with each plate represented 
from 71 to 225 (except 77). Plate 225 is easily identifi able but 
has a tear and a crease, rest appear generally fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,250

           
x562

562  #57/109 Group of Queen Victoria High Values, 1867 to 
1884, with Scott #s 57 (fi ne), 74 (two corner creases else 
very fi ne appearance), 96 (very fi ne with c.d.s. cancels), 108 
(very fi ne with oval registration cancel) and 109 (very fi ne with 
light oval registration cancel).

 .......................................................................... Scott U$4,815

563  #79 1880 1d red brown Queen Victoria Sheet Recon-
struction, with 240 used stamps, each representing a plate 
position, from AA to TL. Fine.

 .......................................................................... Scott U$3,000

          
564  #110 1884 £1 brown violet Queen Victoria, Watermark 

Imperial Crown, used with bold boxed cancel plus a c.d.s. from 
Liverpool dated November 1889. There is a very light diagonal 
crease, still a scarce stamp with fi ne-very fi ne centering.

 .......................................................................... Scott U$3,000

 
565  #124 1891 £1 green Queen Victoria, used with oval reg-

istration datestamp, from position SD, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$800

           
x566

 
566  #137-142 1901-1911 ½d to £1 King Edward VII Set, used, 

and includes extra shades for some of the values, as well as 
some values issued later. Many have c.d.s. cancels and a few 
have small faults (the £1 has a small tear and some wrinkles), 
still overall fi ne or better. A total of 28 different stamps.

 .......................................................................... Scott U$2,498

567  #173/181 1915-19 2sh6d to £1 KGV Seahorses, group 
of 28 used singles, with 2sh6d (x18), 5sh (x5), 10sh (x4) and 
£1 (x1 with tear and thin). Variety of postmarks, including 
some c.d.s. as well as shades, a few small faults, else overall 
fi ne to very fi ne and unchecked by us as to printings. 

 .................................................................................... Est $250
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568 * #209 1929 £1 black St George Slaying the Dragon, mint 

lightly hinged, fresh and well centered, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$750

        
569  #209 1929 £1 black St George Slaying the Dragon, used 

with neat c.d.s. cancel, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$675

570 /* #J1/J109 Mint and Used Postage Due Collection, al-
most complete in period, with a few extra shades and often 
presented with a mint and a used, especially in the fi rst 5 
sets, rest mostly used. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$762

India

                                 
 x571 x572

571 ** #106/139, O79/O102 1931-39 3p to 5r KGV and KGVI 
Defi nitives, mint never hinged, fresh and very fi ne, includes 
2 pairs of small and large Die 2a, 3 duplicates and 2 faulty 
(trimmed) not counted. The 30 sound stamps are fresh and 
mostly well centered, and we note O87, O97 (x2), O98. Cata-
logue value for hinged is $173.

 .................................................................................... Est $100

572 ** #150/167 1937 3p to 25r KGVI Defi nitive Set, mint never 
hinged, fresh and mostly very fi ne. The 14a (#161A) issued later 
is missing, and the 9p and 1a low values have light gum dulling.

 ..............................................................................Scott U$600

Ireland

          
573 */** #57 1922 5sh carmine rose Seahorse Overprinted 

Irish Free State, a mint sheet of 40 (4x10), with selvedge 
all around and center cross at four sides. Owner describes a 
“re-entry to 5” at position 6/3, an “S over é” at position 9/2 
and “fat upgraded accent” at position 10/4 (these unlisted in 
Scott). This sheet does not have the plate fl aws mentioned in 
Scott footnote thus is probably an early printing or a different 
plate. There is quite a bit of perf separation, mostly reinforced 
by hinges, leaving a remaining 20 stamps never hinged. Rare, 
with probably very few remaining. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$6,300

Kenya, Uganda, Tanganyika

                                 
x574

574 ** S.G.# 131S/149S 1938 1c to 10sh KGVI Pictorial Set with 
Curved Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
mostly very fi ne. Does not include the three values issued later. 
Most values with light to moderate toning, the 1sh, 2sh and 3sh 
each have damage to one corner. Note that these are the fi rst 
perforation varieties with high catalogue value. Scott #66/84.

 ...................................................................................S.G. £950
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Malaysian States -- Johore

           
x575

575 ** S.G.# D1S-D5S 1938 1c to 12c Postage Dues with Di-
agonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
very fi ne. Scott J1-J5.

 ...................................................................................S.G. £160

Malaysian States -- Kedah

           
x576

576 ** S.G.# 60S-68S 1937 10c to $5 Sultan Halimshah Set 
with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, 
fresh and fi ne to very fi ne. The 50c has a pulled perf at top. 
Catalogue value is for hinged only. Scott #46-54.

 ....................................................................................S.G £325

Malaysian States -- Kelantan

           
x577

577 ** S.G.# 40S-52S 1937 1c to $1 Sultan Ismail Set with 
Curved Perforated SPECIMEN, mint never hinged, fresh and 
very fi ne, missing the two high values which were issued later. 
Scott #29-41.

 ...................................................................................S.G. £900

Natal

           
x578

578 * #116 1908 £1 King Edward VII, mint very lightly hinged, 
with bright fresh colour, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$450

New Hebrides (British)

           
x579

579 ** #50-61 1938 5c to 10fr Beach Scene Set, mint never 
hinged, very fi ne.

 .................................................................................. Sott $300

New Zealand

                                 
 x580 x581

580 * #130a-137e 1913 Auckland Exhibition Overprint Set, 
mint hinged, with one pulled perf on 6d value, else fresh and 
overall fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$610

581 */** #O29-O30 1907 2sh and 5sh OFFICIAL Overprints, 
both fresh and very fi ne, the 2sh is mint hinged and the 5sh 
is mint never hinged.

 ..............................................................................Scott U$525
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Northern Rhodesia

           
x582

582 ** S.G.# 25S/45S 1938 ½d to 20sh KGVI Pictorial Set 
with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged, 
fresh and very fi ne except for the 20sh which is missing a 
corner. Does not include the two low values issued later. Scott 
#25/45.

 ...................................................................................S.G. £650

Nyasaland Protectorate

           
x583

583 ** S.G.# 130S/143S 1938 ½d to £1 KGVI Keyplates or 
Symbol of Colony with Diagonal (low values) or Curved 
(high values) Perforated SPECIMEN, mint never hinged (ex-
cept 2sh6d and 5sh which have no gum), fresh and very fi ne 
except for the £1 with 3 small scuffs at top, and the 10sh 
which has light gum toning. Missing the 4 values which were 
issued later. Scott #54/67.

 ...................................................................................S.G. £950

St. Vincent

           
584 * #1c 1861 1d rose Queen Victoria, Perforated 15, Hori-

zontal Pair Imperforate Between, mint with full original gum, 
lightly hinged and very fi ne. Catalogue value is for “horiz. pair 
imperf. vert”.

 ..............................................................................Scott U$400

Seychelles

           
x585

585  #A14b/A55 Group of Seven Different Mauritius Stamps 
Used in Seychelles, with Scott numbers A14b, 17, 19, 30, 
32, 24 and 35, each with a nice B64 in grid cancel. A nice 
quality group, picked as the best examples from a large stock, 
fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$505

Solomon Islands

586 * #1-7 1907 ½d to 1sh War Canoe Set, mint hinged, with 
2 to 4 copies of each. A few faults noted such as creases or 
heavy hinges, else overall fi ne. All scanned online.

 ..............................................................................Scott U$914

Southern Rhodesia

           
x587

587 ** #18b, 24, 37-54 1934-37 ½d to 5sh KGVI Set plus Key 
KGV 1½d and 9d Values, mint never hinged, fresh and very 
fi ne. The two KGV issues only priced as hinged so fi gure that 
catalogue value should be above $200.

 ..............................................................................Scott U$149

Straits Settlements

           
x588

588 ** S.G.# 278S/298S 1937-38 1c to $5 KGVI Issue with 
Curved Perforated SPECIMEN, mint never hinged, overall 
fresh, a few values with light gum toning and very fi ne (a few 
fi ne-very fi ne). Does not include the three values issued later. 
Scott #238-252.

 ...................................................................................S.G. £850
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Belgium

                            
x601

601 * #24a, 25, 26 1866-67 1c to 5c Coat of Arms, all mint 
hinged, the 1c is perforated 15 (hinge remnants), and the 
regular 2c and 5c. Overall fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$475

Burundi

                            
x602

602 /* #591/601a 1983 Wildlife Group, all used with c.d.s. 
cancels unless indicated, with Scott numbers 591, 594-596, 
600 plus three which are overprinted for the WWF 593a (no 
gum), 599a and 601a (mint with hinge thin), for a total of 8 
different stamps. Also includes one damaged and not counted.

 ..............................................................................Scott U$541

China

                                 
 603 604

603  #8a 1883 3c vermilion Imperial Dragon, used with oval 
grid cancel, small tear at top else very fi ne appearance.

 ..............................................................................Scott U$400

604  #9 1883 5c yellow Imperial Dragon, used with oval grid 
cancel, nibbed perfs at top still very fi ne. This may also be the 
chrome yellow, and if so it would catalogue $875.

 ..............................................................................Scott U$650

People’s Republic of China  (see also Lot #285)

                            
x605

605 (*) Central China #6L57-6L62 1949 $70 to $1,000 Lib-
eration of Hankow Set, Imperforate, with ten sets of six, in 
blocks and pairs, all unused (no gum) a few have light wrin-
kles else very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$260

Republic of China

                            
x606

606 ** #1355-1358 1962 80c to $4 Emperors Set, mint never 
hinged, fresh and extremely fi ne.

 ..............................................................................Scott U$525

607 */** #1556-1562 1968 Painting Group, with a complete 
set of 7, a strip of 4 of 1560a, as well as 7 sets of the two high 
values, all mint never hinged, one stamp has a small paper 
adhesion and two stamps have no gum, still very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$285
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Cuba

                            
608 ** #E4a 1910 10c orange and blue Special Delivery with 

Inverted Center, mint never hinged, from top left corner of 
sheet with plate no. F-2228 in selvedge, hinged in selvage 
only, small owner’s handstamp on back, fi ne and rare, with 
only 50 examples printed. Edifi l #189ei, 1,400€, Scott cata-
logue value is for hinged. Rsv. 

 .......................................................................... Scott U$1,250

Finland

        
609  #8 1872 Folded Letter to Bjorneborg, mailed from Abo 

on JUL.2.1872 (dateline at top of letter inside) to Bjorneborg 
(now Pori) and franked with two 10p black Coat of Arms sin-
gles (one is torn and the other has a scarce sheet margin), 
tied to each other (but not to cover) by a small c.d.s. The front 
also shows a boxed dispatch handstamp. Very fi ne appear-
ance, with a few tears on the letter inside, a scarce franking. 
Accompanied by a 2012 Sergio Sismondo certifi cate.

 .......................................................................... Scott U$2,000

France

                            
x610

        
610 * #84/301 Group of Six Early Mint Issues, all lightly hinged, 

with Scott #s 84 (corner crease and paper hinged remnant), 
130, 132, 300, 300a, 301. Overall very fi ne. Maury #s 82, 
123, 208, 300, 300a and 303 catalogued at 857€.��

 ..............................................................................Scott U$621

611 * #197 1923 1fr Congrès Philatélique de Bordeaux Over-
print, mint never hinged and fresh colour, but with overall 
light gum disturbance, thus catalogued as hinged, very fi ne. 
Maury catalogue #182, 550€.��

 ..............................................................................Scott U$440

612 ** #361F World War II Intelligence Service Forgery, a mint 
never hinged gutter sheetlet of 16, printed for use by the 
French Resistance. This was a typical format for these forger-
ies, and is scarce as such. Accompanied by an issued stamp 
for comparison, which shows tiny differences with the forg-
ery, such as the thicker lettering in REPUBLIQUE FRANCAISE, 
which is barely legible on the issued stamp. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

613  #B9 1917 1fr + 1fr War Orphans, used with neat and cen-
trally struck circular dated cancel from Versailles, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$400

                            
614 * #C1-C2 1927 2fr and 5fr Air Mail Overprints, both mint 

lightly hinged and fresh, much better centered than average, 
very fi ne. Maury catalogue value is 825€ taking into account 
the perfect centering for the 5fr. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$400
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615 E/P #C12 TCDP 1936 3fr Airmail Large Deluxe Trial Colour 
Die Proof in Brown, sunk-in on wove paper measuring 140 x 
109 mm, scarce and very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                                 
 x616 x617

616 */** #J10/J45A Group of Six Early Mint Postage Dues, 
with Scott #s J10, J11, J18 (hinge remnant), J20 (never 
hinged, catalogue value is for hinged), J30 (millésime 8 pair), 
and J45A. All have hinged original gum except for noted, over-
all very fi ne. Maury #s 9, 10, 17, 19 catalogues 701€.��

 ..............................................................................Scott U$573

617 ** Maury #5/151 Group of Five Early Complete Booklets, 
with Maury #s 29, 147 (one of the inter-leaving advertizing 
pages has pieces of cloth glued to it, stamps and rest of book-
let are fi ne) and 151 (front cover is postmarked Exposition 
Philatélique Internationale / Le Havre / MAY.19.1929). Also 
includes two Red Cross booklets for 1955 (#5) and 1967 
(#17). Overall very fi ne group.

 ...............................................................................Maury €942

                                 
x618

618 ** Maury #258, 298 Two Complete Booklets of 20 stamps 
Each, consisting of a Maury #258 (€300) and a #298 (€100), 
both fi ne-very fi ne.���������������������������������������������

 ...............................................................................Maury €400

                                 
x619

619  Telegraph #1-8 1868 25c to 2f Complete Set of Tele-
graph Stamps, all used and each with a neat dated circular 
cancel. Includes perforate and imperforate issues, for a total 
of eight stamps. A very fi ne and appealing set, not often of-
fered this nice.

 ..............................................................................Yvert €1,172

Germany

                            
 x620 621

620  #585A-593 1948 2pf to 84pf Numerals with Type A “Bi-
zone” Overprints, a complete used set, with nice c.d.s. can-
cels, most stamps (including the high values) have expert 
handstamps from Hans-Dieter Schlegel (Berlin) and/or Dr. 
Emil Dub (Oberstein). Very fi ne. Michel #52I-68I, €2,000 (as 
cheapest shades).I, ����������������������������

 .......................................................................... Scott U$1,559

621  #B293 1945 12pf + 38pf bright carmine Anniversary of 
the Assumption of Power by the Nazis, used on piece with 
Berlin c.d.s. dated APR.22.1945, very fi ne. The back has a 
clear handstamp from Berlin expert Georg Hochkeppeler 
(scanned online).

 ..............................................................................Scott U$900

                                 
622  #C38-39 1930 2m and 4m Graf Zeppelin Set, used with 

c.d.s. cancels, one dated MAY.18.1930, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$800
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German Offi ce in China

          
623 * #36A 1901 5m Slate and Carmine Overprint, Type II, mint 

lightly hinged, very fi ne and fresh.
 ..............................................................................Scott U$210

German Offi ces in Morocco

          
624  #44 1906 6p25c on 5m High Value Surcharge, used with 

the desired double strike c.d.s. from Fes Mellah, fi ne-very fi ne, 
signed by Richter and handstamped by R.F. Steuer (Vienna).

 ..............................................................................Scott U$300

German Offi ces in Turkish Empires

                  
x625

 
625 * #22, 23, 24B Group of Three Mint Surcharges, each 

hinged, the 25pi has a small stain on back (slightly visible 
from front), alongside two expert handstamps, one of which 
from R.F. Steuer (Vienna). Very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$365

Germany -- D.D.R.

      
626 ** #B35a 1957 Portraits Semi-Postal Souvenir Sheet of 

Two, a bulk lot of 12 sheets, all mint never hinged and very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$480

German Colonies

627  #12 1900 3p green German East Africa Ship, a lovely 
used block of eight, with ideal Kilwa FEB.29.1905 c.d.s. can-
cels, very fi ne and attractive.

 ...................................................................................... Est $50

German States -- Baden

  
628  #4b F 1851 9kr black Numeral Imperforate on Thin Blue 

Green Paper Error of Colour Forgery, tied to a small piece 
by a 4-ring numeral #87 (Mannheim), with expert signature 
and handstamps on back of stamp, which has been removed 
from piece and placed back with a hinge. The 9kr value would 
have normally been printed on lilac rose paper, but a very 
few were printed in the colour of the 6kr value. The stamp 
is accompanied by a 1938 certifi cate from Philatelistisches 
Laboratorium (Berlin, giving an opinion that it is genuine, with 
matching expert handstamp on back of stamp), a 2018 Ser-
gio Sismondo certifi cate (giving an opinion that it is a forgery) 
and a 2019 Philatelic Foundation certifi cate (giving an opin-
ion that it is a forgery). Neither of the two modern certifi cates 
explain as to why they deem it a forgery, and if it is, we feel it 
is an extremely well made one. Catalogue value for a genuine 
used stamp would be $1,300,000. A very desirable stamp, 
whether genuine or not, and would look great in any German 
States collection.

 .................................................................................... Est $100

Greece

629 ** #43c 1875 1l red brown Hermes Head Imperforate, a 
mint never hinged marginal block of ten, with a vertical fold 
in the margin in between the third and fourth stamps. There 
is an interesting over-inking at right, resulting in a solid mass 
of colour instead of the detail seen in the other stamps. A 
nice classic multiple which would look great in an exhibit or 
advanced collection.

 ..............................................................................Scott U$450
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Hungary

                            
x630

630 ** #462-465 var 1932 1p to 10p Madonna Set, Imperfo-
rate, mint never hinged, with large margins, fresh and very 
fi ne. Listed and priced in Scott footnote.

 .......................................................................... Scott U$1,000

     

                       
631 ** #1585a var 1964 1ft carmine rose Bowling Champion-

ship Imperforate, a mint never hinged sheet margin strip of 
four, very fi ne and fresh. Listed with value in Scott footnote.

 .......................................................................... Scott U$1,400

 

                       
632 ** #2514 var 1977 Flags and Ships Souvenir Sheet, Imper-

forate, mint never hinged, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$125

                       
x633

633 ** #C81, var 1950 3f 75th Anniversary of the U.P.U. Sou-
venir Sheets of Four, One Perforated and One Imperforate, 
both fresh, mint never hinged and very fi ne. The imperforate 
variety is listed and priced in the Scott footnote.

 .......................................................................... Scott U$1,125

Israel

                            
x634

634 ** #J2, J4 1948 5m and 20m Postage Due Without Over-
print, Imperforate, a mint never hinged horizontal pair of 
both values, very fi ne. Mentioned but unpriced in Scott foot-
note.

 .................................................................................... Est $100

Italy

     
635 ** 1928 1.20l Nobile Polar Exploration Semi-Offi cial Pair 

with Tête-Bêche Overprint on Back Error, mint with tiny 
hinge re-attaching part of the pair, with overprints on back 
only (some exist with overprints on front and back), only one 
sheet believed to have been printed, both stamps signed in 
pencil, one stamp has a crease, else fi ne and rare. Sanabria 
No. S4b, accompanied by a 1978 Friedl (New York) certifi cate. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $500
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636  #169 1923 1l blue and black Manzoni’s Home, used, 

with Monza c.d.s. dated JAN.15.1924 (stamp was issued 
DEC.29.1923), fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

Italy -- Aegean Islands

                  
x637

637 * #15-23 1929 5c to 10l Rhodes Set, mint hinged, the top 
two values both have a pulled perf, overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$458

Italian States

                            
 x638 639

638 /*/** Modena #1/13, PR2-4 1852-1859 5c to 1 Lira 
Collection on Album Pages, with 46 stamps on 3 pages, in-
cludes a #7 (fresh with gum but slightly cut into outer frame-
line). 16 stamps are unused, with 11 having no gum (these 
with much lower c.v. per Scott Classic). Five items were not 
counted, two identifi ed as forgeries, two which we could not 
confi rm and a #12a in light grey (a proof?). A nice group for 
study or continuation. As usual, only a minority have 4 full 
margins.

 .......................................................................... Scott U$3,284

639 */** Modena #3 1852 15c black on yellow Coat of Arms 
Imperforate, mint block of four from right side of sheet, with 
original gum, bottom pair is never hinged, top pair is hinged, 
very fi ne with Théophile Lemaire (Paris) expert handstamp on 
back.

 ..............................................................................Scott U$280

                                 
 640 641

640 * Modena #10 1859 5c green Coat of Arms Imperforate, 
mint with original hinged gum and pencil notations on back, 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,375

641 * Modena #PR2 1853 9c black and violet Newspaper 
Stamp, Type II, mint with original gum, lightly hinged, four 
margins and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$690

                       
642 */** Modena #PR4 1857 10c black on grey violet Newspa-

per Stamp, mint block of four from top of sheet, with original 
gum, bottom pair is never hinged, top pair is hinged (small 
hinge thin on upper right stamp). There is a horizontal fold 
between the pairs, very fi ne with Théophile Lemaire (Paris) 
expert handstamp on back.

 ..............................................................................Scott U$280

     
643  Roman States # 7b, 9 1865 Folded Piece to Naples, 

franked with a four margin #7b (6b black on greyish lilac) plus 
a single and a pair of #9 (8b black), all tied by lozenge grids, 
with “Assurata SL” and “Direzione Di Roma” datestamps 
(JUL.4.1865), with “Boletta-Napoli” transit and Naples receiv-
er on back. Signed, and accompanied by a 2018 Helmuth Avi 
certifi cate. Both sides scanned online, scarce (#7b on cover 
catalogues $850 in Scott). Rsv.

 .................................................................................... Est $350
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Japan

                            
x644

644  #671/684 1959 Group of 8 Different First Day Presen-
tation Folders, each having a different stamp (with fi rst day 
postmark) and a matching coloured metal engraving, with a 
rice paper insert explaining (in Japanese and in English) who 
the engraver is, the stamp issue, etc. Very fi ne appearance, 
but all have a few pieces of double sided tape from having 
been displayed (could be carefully removed). Scarce group 
with great eye appeal.

 .................................................................................... Est $100

Libya

     
645 * #16 1912 15c slate King Emmanuel III with Violet Over-

print, mint lightly hinged, fresh and fi ne.
 ..............................................................................Scott U$275

Liechtenstein

                        
646 ** #1 1912 5h yellow green Prince Johann II Imperforate, 

a mint never hinged upper right corner block of four, with pen-
cil notations in margin, very fi ne. Scott Specialized catalogue 
value for a set of three singles is $2,100, pro-rated to $400 
for this value, (x4) = $1,600.

 .......................................................................... Scott U$1,600

Netherlands

                                 
x647

647  #1-6 1852 to 1864 First Six Stamps, each used with nice 
cancels, the fi rst three imperforates have large margins and 
the following three perforated are also very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Netherlands Indies

                                 
 x648 650

648  #1 1864 10c lake King William III Imperforate, a lot of 
three singles, each with margins clear of outer frameline to 
full. The stamp with Noawie c.d.s. is cut along outer frameline 
at right and there is another on piece. A nice offering of #1s, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$300

649  #1, 2 1864 10c lake King William III Imperforate and 
Perforated 12½ x 12, both very fi ne, the perforated stamp 
has a slightly rounded corner. Nice examples of this Colony’s 
fi rst two stamps.

 ..............................................................................Scott U$280

650  #J3 1874 5c ochre Postage Due, used with neat #24 in 
dots cancel from Madioen, four large margins, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$275

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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Peru

651 E/P #171DP 1907 Statue of Bolivar Die Proof of the vignette 
appearing on the 5c blue and black issued stamp. Measures 
70 x 55 mm, with American Bank Note Co. N.Y. inscription 
below other plate inscriptions and numbers, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $100

652 E/P #176DP 1907 Columbus Monument Die Proof of the 
vignette appearing on the 2s deep blue and black issued 
stamp. Measures 74 x 60 mm, with American Bank Note Co. 
N.Y. inscription below other plate inscriptions and numbers, 
very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $100

Romania

                                 
x653

653  #33/44 1868-71 2b to 50b Prince Carol Imperforates, 
with Scott numbers 33, 33a, 34, 36, 37a, 40-42, 44. All have 
nice c.d.s. postmarks and most have four margins except two 
that are cut close, but clear. A very fi ne group.

 ..............................................................................Scott U$342

Russia

                                 
x654

654  #1261-4, 1280-3 1948 Transportation and Coal Mining 
Sets, mint hinged, one stamp has a pulled perf resulting in a 
small thin, overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

Saar

                                 
x655

655  #38-39 1920 5 and 10m Overprinted High Values, both 
used with neat c.d.s. cancels and very fi ne. Both stamps have 
expert handstamps from A. Burger and Dr. Werner Bohne 
(United States).

 .......................................................................... Scott U$1,125

St. Pierre & Miquelon

656 ** #226, 250 1942 10c bistre Overprinted “FRANCE LIBRE 
/ F.N.F.L.”, a complete sheet of 25, plus another sheet of 25 
with new 30c value surcharged. Catalogue value is for hinged 
only. Very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$725

                                 
xDetail 657

657 E/P #324DP-342DP 1947 10c to 20fr Fishing Set in Large 
Die Proofs, with 18 different large die proofs (approx. 160 x 
125 mm), each sunk-in and in colour of issue, missing only 
the high value. Very fi ne and scarce. Rsv.

 .................................................................................... Est $750
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San Marino

                                 
658 ** #490 1961 500l Europa Souvenir Sheet, mint never 

hinged, very fi ne and fresh.
 ..............................................................................Scott U$225

Somalia

                                 
x659

659 ** #C17-C27 1950-51 30c to 10s Air Mail Set, mint never 
hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$348

Spain

                                 
x660

660 ** #331/344 1922-26 2c to 10p King Alfonso XIII, a mint 
never hinged set missing only Scott #s 332 and 334 (both in-
expensive stamps), with control numbers on back. The 10c has 
a missing corner, rest are fresh and better centered than usual.

 ..............................................................................Scott U$740

Turkey

                       
x661

661 E/P #B61E 1935 Suffragist Congress Trial Colour Essay 
Group, depicting Carrie Chapman Catt in a 100k + 100k 
value instead of the 10k + 10k value which was eventually is-
sued. Presented here in seven imperforate ungummed blocks 
of four, each in a different colour (the issued colour was or-
ange). Rare and very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

662 E/P #C40 var 1967 (60k) Fokker Friendship Missing Black 
Colour, black colour missing on airplane as well as all inscrip-
tions, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

Ukraine

                                 
x663

663 * #78-80, 81-86 (Michel) 1945 Two Different Sets of Car-
patho Liberation Provisionals, both sets mint, and very fi ne

 .............................................................................. Michel €660

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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United States

                                 
 x664 665

664 E/P 1846 5c George Washington Postmaster’s Provisional 
Plate Proofs, two different singles on India paper, fi rst is brown 
(9X1TC2h) with four clear margins, and second is dark green 
(9X1TC2f) with four nice margins, but with a stain at top left.

 ..............................................................................Scott U$600

665  1846 5c black George Washington Postmaster’s Provi-
sional, used and signed SGM (connected) in red (#9X1), with 
additional light signature in pencil. Three nice margins, cut 
into at right, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$475

          
666  #1 5c red brown Franklin Imperforate on 1850 Folded 

Cover, mailed from Calais, Maine (lovely c.d.s. in red) to New 
York City and docketed inside “NOV.6.1850”. The cover (no 
contents) is franked with a horizontal pair of 5c Franklin im-
perforates, with huge margins on three sides (showing parts 
of two stamps at top) just cut into at bottom left, neatly tied 
by two circular grids in red. There is a horizontal crease near 
the bottom of the cover, affecting the bottom corner of the left 
stamp only, still a very fi ne and appealing cover.

 .......................................................................... Scott U$1,000

                                 
 667 668

667  #1 1847 5c red brown Franklin Imperforate, used with 
bright red circular grid, three large margins plus one just clear 
at bottom. There is a small shallow thin near the S of POST, 
else fi ne-very fi ne

 ..............................................................................Scott U$375

668  #1 1847 5c red brown Franklin Imperforate, used with 
grid cancel in red, four large margins and a small tear at bot-
tom, still very fi ne appearance.

 ..............................................................................Scott U$375

669  #1, 2 1847 5c red brown Franklin and 10c black Wash-
ington Imperforates, three items, including a 5c single with 
four large to clear margins, pen cancel and part red cancel 
but with faults. Also a 5c horizontal pair with three clear mar-
gins, cut into at bottom, with pen cancels but faded and with 
several small faults (this accompanied by a 1998 PSE cer-
tifi cate). Also a 10c single with two or more margins and pen 
cancel, but also with faults. All scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,045

          
670  #1b 5c light orange brown Franklin Imperforate on 

1851 Folded Letter, mailed from Philadelphia (postmark 
illegible, but letter inside clearly datelined MAY.7.1851) to 
Huntingdon, Pennsylvania. The folded letter is franked with 
a 5c light orange brown, with huge margins (showing next 
stamp at top) all around, slightly cut into at bottom and can-
celled by a partial blue c.d.s. The letter has a vertical crease 
extending through the stamp, still an attractive item. Accom-
panied by a 2010 W.R. Weiss certifi cate.

  ............................................................... Scott $850

                                 
 671 672

671  #2 1847 10c black Washington Imperforate, used with 
blue circular grid, three large margins and cut into frameline 
at top, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

672  #2 1847 10c black Washington Imperforate, used with 
pen cancel, huge margins and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

                    
673  #2 1847 10c black Washington Imperforate, used with 

light pen cancel and four large margins, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$500
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674 E/P #3P4, 4P3 5c Franklin and 10c Washington Plate 

Proofs, the 5c red brown Franklin is on card and the 10c 
black Washington is on India paper. The latter is slightly dif-
ferent than the Scott listing in that it is on yellowish paper, 
perhaps it is a variant of Scott #4P2a, which is listed on yel-
lowish wove paper at $2,750. Both are very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$600

                                 
 675 676

675 (*) #4 1875 10c black Washington Imperforate “Reproduc-
tion”, unused (no gum, as issued) with intense shade and a 
crisp impression. Large margins all around, with trivial paper 
thinning at top (mostly in margin), else a very fi ne and attrac-
tive stamp.

 .......................................................................... Scott U$1,100

676  #17 1851 10c grey black Washington Imperforate, used 
with a light blue cancel, three large margins, plus one just 
cut into at bottom. The stamp has a corner crease plus some 
black ink stains on back, still fi ne appearance.

 ..............................................................................Scott U$250

                                 
 677 678

677 (*) #25 1857 3c rose Washington, Perforated 15½, Type I, 
unused (no gum), nicely centered for issue, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$950

678 ** #26 1857-61 3c dull red Washington, Perforated 15½, 
Type III, a mint block of four, with full never hinged original 
gum, stain at top right of top right stamp, still overall fi ne. 
Catalogue value is for hinged only.

 ..............................................................................Scott U$450

                                 
 679 680

679 * #63S 1861 1c blue Franklin Overprinted with Type B 
SPECIMEN, mint hinged, fi ne and scarce.

 ..............................................................................Scott U$200

680 * #68 1861 10c green Washington, mint with original dis-
turbed gum, straight edge at left and adherences on gum, still 
fresh and fi ne.

 ..............................................................................Scott U$950

                                 
x681

681 E/P #69-E1b 1851 Washington Die Essay, with two shades, 
each sunk in on India paper. Deep olive green (with pinhole) 
and rose carmine, both fi ne.

 .................................................................................... Est $250

                                 
 682 x683

682 (*) #71 1861 30c orange Franklin, unused (no gum), fi ne.
 ..............................................................................Scott U$950

683 /(*) #73,87, 93 1863-67 2c black Jackson Collection, 
starts with a neat drop cover with Philadelphia target duplex, 
two copies with the F grill (Scott 93, at top of page), an E 
grill (Scott 87 with pulled perf at right, second row of page). 
The rest are regular Scott 73, including two unused (no gum, 
one signed by Paris expert Brun) and one which appears 
regummed, plus 24 used singles with a variety of postmarks 
(saw an intaglio “CA” cork), different papers, etc. Overall fi ne, 
some may have small faults, still a useful lot for the specialist.

 .......................................................................... Scott U$2,105
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 684 685

684 ** #88 1861 3c rose Washington with Type E Grill, mint 
with full original gum, never hinged. A fresh and fi ne stamp.

 ..............................................................................Scott U$950

685  #99 1867 24c grey lilac Washington with Type F Grill, 
used with fancy cork cancel, very nicely centered and very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,500

                                 
 686 687

686  #100 var 1867 30c orange Franklin with Split Type F 
Grill, used with fancy cork cancel, the grill is split at top and 
bottom, tiny wrinkle at top right, fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,000

687  #101 1867 90c blue Washington with Type F Grill, used 
with central fancy cork cancellation, three huge margins and 
just into at right. Small corner crease at upper left, fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,250

                                 
 x688 x689

688  #112-124 1868 1c to 90c Pictorial Set, all used, with a 
variety of cancels (mostly segmented corks) and various cen-
tering and includes extras such as both Types of the 15c as 
well as the 1c and 2c without grill. The 24c has a few corner 
perf creases and #124 has a small thin at tip right, still overall 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,606

689 (*)/* #112/119 1869 1c to 15c Pictorial Group, mostly 
without gum except where noted, includes the 1c, 2c, 3c, 6c, 
12c and 15c (Type II), with centering varying from very good 
to very fi ne. The 6c is accompanied by a 1976 APS certifi cate 
stating “thinned and soiled” (bit harsh), and the 15c has full 
original gum, lightly hinged.

 .......................................................................... Scott U$4,965

                                 
 690 691

690 */** #113 1869 2c brown Post Horse and Rider, a mint 
vertical pair, top stamp is lightly hinged, bottom stamp is nev-
er hinged. The left side has been trimmed from its perfora-
tions, fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,100

691  #116 1869 10c yellow Shield and Eagle, used with cork 
cancel, four large to huge margins, showing a cutting arrow 
at lower left, next to the straight edge. Tiny tear at left and 
insignifi cant corner crease, still lovely appearance.

 .................................................................................... Est $100

                                 
 x692 x693

692 E/P #147P3/218P4 Collection of Presidential Series Plate 
Proofs, 147P3, 155P3, 156P4-166P4, 213P4, 215P4-218P4 
for a total of 18 stamps. First two are on India paper, rest are 
on card, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,375

693 (*) #209b 1882 10c black brown Jefferson Special Print-
ing, unused (no gum) with intense colour, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$950

                                 
694 * #228, 229, 284 1890-96 15c Clay, 30c Jefferson and 90c 

Perry, all are mint with hinge remnants, the 90c has some 
gum thinning and a small thin at bottom front, else a fi ne 
group.

 ..............................................................................Scott U$880
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x695

695 */**/(*) #230-245 1893 1c to $5 Columbian Exposition 
Set, 1c (NH), 2c (H), 3c (LH, pulled perf), 4c (H), 5c (H), 6c 
(H, pulled perf)), 8c (LH), 10c (HR), 15c (NG), 30c (NG, tiny 
thin), 50c (NG), $1 (NH but gum disturbed), $2 (H), $3 (NH), 
$4 (H, cpl tiny creases), $5 (H, horizontal crease). Those with 
no gum were counted as such, where priced, overall fi ne cen-
tered, with a few better.

 ........................................................................Scott U$11,582

                                 
x696

696  #230-245 1893 1c to $5 Columbian Exposition Set, in-
cludes an extra 2c with “Broken Hat’ variety, a nice set, with 
many very fi ne centered stamps, overall clean postmarks, the 
$4 has a particularly nice c.d.s. from Chicago, fi ne to very fi ne 
overall.

 .......................................................................... Scott U$4,313

                                 
x697

697 */**/(*) #230/240 1893 Columbian Exposition Issue 
Mint Stock, all on a black stock page, with values from the 
1c to the 50c (no 15c), with blocks of four of the 1c and 5c 
and quantities up to 7 of some of the singles. Most stamps 
are hinged, some lower values are never hinged and some of 
the high values have no gum. Overall fi ne, and we noted a few 
stamps with thins or creases, a few with straight edge and 
the 50c is trimmed at one side. One of the 10c is used and 
counted as such, catalogue value for rest is for all mint hinged 
singles. See scan.

 .......................................................................... Scott U$1,601

                                 
698  #242 1893 $2 Columbian Exposition, used on a ca-

cheted fi rst day cover for the MAY.22.1992 Chicago Colum-
bian Stamp Exposition, alongside another $2 issue (Scott 
2628c). Fine, and catalogue value is for a used 1893 stamp 
only.

 ..............................................................................Scott U$525

                                 
699 E/P #244P4, 245P4 1893 $4 and $5 Columbian Exposi-

tion Plate Proofs, both on card, the $4 with very light toning 
(mostly on back), still very fi ne and seldom seen.

 ..............................................................................Scott U$650

     
700 * #279Bj 1900 2c red Washington Booklet Pane of Six, 

Watermarked USPS, mint, with hinge remnants at top and 
bottom (middle stamps NH), horizontal guideline in top sel-
vedge, small hinge thin and pencil drawing on back, still fi ne 
appearance.

 ..............................................................................Scott U$500

701 (*) #285, 286, 289 1898 1c, 2c and 8c Trans-Mississippi 
Issues, a group of mint or unused plate inscription singles, 
pairs, etc. with plate numbers, plate inscriptions and centre 
arrow halves. The 8c strip of three is separated at left, all 
have faults to varying degrees (mostly on back), still interest-
ing. 1c (x3), 2c (x2) and 8c (x3). All scanned online.

 .................................................................................... Est $100
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x702

702 /*/** #285-293 1898 1c to $2 Trans Mississippi Exposi-
tion Set, 1c (never hinged, internal crack), 2c (never hinged), 
4c (never hinged with tiny perf faults and pencil writing on 
gum), 5c (lightly hinged), 8c (hinged, repaired corner), 10c 
(hinge remnant, straight edge), 50c (lightly hinged), $1 (used) 
and $2 (hinged). Overall fi ne centered set.

 .......................................................................... Scott U$3,810

                                 
703  #291, 293 1898 50c and $2 Trans Mississippi Exposi-

tion Issues, both used, the 50c is very fi ne, the $2 has a 
straight edge at right and small tear at top, else fi ne appear-
ance.

 .......................................................................... Scott U$1,225

                                 
x704

704 */** #531, 533, 611 Group of Three Imperforate Blocks, 
with #531 (never hinged plate 10278 block of six), 533 
(hinged centre arrow block of four) and 611 (never hinged 
centre line block of four). All three very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$785

                                 
705 */** #630var 1926 International Philatelic Exhibition 

Souvenir Sheet, with “Dot Over First S of States” Variety in 
position 9, mint with two top corner stamps hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$400

                       
x706

706 * #658-679 1929 Sets Overprinted “Kans.” and “Nebr.”, 
Rotary Press Printing, both sets fi ne and hinged.

 ..............................................................................Scott U$481

707 ** #659 1929 1½c brown “Kans.” Overprint, a mint never 
hinged full sheet of 100, with selvedge all around showing a 
plate number at lower left and pencil number at upper left. 
Overall fi ne-very fi ne. See scan on page 80.

 ..............................................................................Scott U$709

                       
708 ** #661 1929 3c violet “Kans.” Overprint, a mint never 

hinged block of 30 from top of sheet, one stamp at right has 
a small blue stain, still overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,050

Th ousands of more scans 
of these lots and others 

can be found online. 
 

Want even more 
scans of a lot?  

Send us an email.


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 709 716

709 ** #662 1929 4c yellow brown “Kans.” Overprint, a mint 
never hinged block of 8 from bottom of sheet, overall fi ne-very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$280

           
710 ** #663 1929 5c deep blue “Kans.” Overprint, a mint never 

hinged block of 30 from lower left corner of the sheet, overall 
fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$750

           
711 ** #664 1929 6c red orange “Kans.” Overprint, a mint nev-

er hinged block of 10 from right of sheet, overall fi ne-very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$500

712 */** #669 1929 1c green “Nebr.” Overprint, a mint never 
hinged full sheet of 100, with selvedge on all sides, missing 
parts at right and under one stamp at bottom, with plate num-
ber at lower right. Bit of separation, four stamps re-enforced 
by small hinges and light overall gum glazing, still mostly fi ne-
very fi ne.   See scan on page 80.

 ..............................................................................Scott U$650

713 ** #670 1929 1½c brown “Nebr.” Overprint, a mint never 
hinged block of 80, from top of sheet, with selvedge on three 
sides including plate number at top left. Overall fi ne-very fi ne.  
See scan on page 80.

 ..............................................................................Scott U$551

                            
 714 715

714 * #672 1929 3c violet “Nebr.” Overprint, a mint never 
hinged block of 28 from top of sheet, with overall gum distur-
bance (from having partially been stuck to a sheet fi le glass-
ine, thus catalogued as all hinged), with separation between 
two stamps, still overall fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$308

715 * #674 1929 5c deep blue “Nebr.” Overprint, a mint never 
hinged block of 18 from lower left corner of sheet, gum has 
overall disturbance (thus catalogued as hinged), overall fi ne-
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$270

716 ** #675 1929 6c orange red “Nebr.” Overprint, a mint nev-
er hinged block of 8 from lower right corner of sheet, fresh 
and fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$560
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 717 718

717 ** #676 1929 7c black “Nebr.” Overprint, a mint never 
hinged block of 18 from right of sheet, overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$810

718 ** #678 1929 9c light rose “Nebr.” Overprint, a mint never 
hinged block of 20 from right of sheet, with short gum along 
right column, still overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,400

                                 
x719

719 ** #715 1932 10c orange yellow Washington Bicenten-
nial, mint never hinged, fresh with large margins, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2008 PSE certifi cate grading it as 
“XF90J”.

 ...................................................................................... Est $50

          
720 ** #1519 var 1973 10c Flags Coil, a mint never hinged 

group of eight strips of four, with each stamp perforated verti-
cally right through the centre of the design, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

        
721 ** #1716 var 1977 13c Marquis de Lafayette, a mint never 

hinged block of six with blue and black colours smeared hori-
zontally across and in left sheet margin. A nice printing vari-
ety.

 .................................................................................... Est $100

          
722 ** #BK51 1916 49c pink Complete Booklet, Unwater-

marked, Perforated 10, the booklet has four panes of six 
2c Washington stamps, with interleaving. Bit of rust on the 
staples and a bit toned on back, still tight and overall fi ne-very 
fi ne. Seldom offered.

 .......................................................................... Scott U$1,500

                                 
 723 724

723  #C3 var 1918 24c carmine rose and blue Curtiss Jenny, 
used, with airplane printed far to the left (“Fast Jenny” vari-
ety), with wing tip nearly touching the outer frameline, fi ne.

 ....................................................................................Est $150

724  #C3F 1918 24c carmine rose and blue Curtiss Jenny with 
Inverted Centre Engraved Forgery by Peter Winter, a “used” 
single (scarcer than unused), with smudgy Denver, Colorado 
“cancel”, bit soiled, else fi ne. A very well done forgery, pro-
duced in the 1980s by a German art printer for the former 
opera signer Peter Winter.

 .................................................................................... Est $250
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725  #C3F 1918 24c carmine rose and blue Curtiss Jenny with 

Inverted Centre Engraved Forgery by Peter Winter, an un-
used (no gum) block of four, a little soiled (mostly on back) 
else fi ne. A very well done forgery, produced in the 1980s by 
a German art printer for the former opera signer Peter Winter.

 .................................................................................... Est $400

                                 
x726

726 ** #C13-15 1930 65c to $2.60 Graf Zeppelin Set, mint 
never hinged, fresh and fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$1,640

         
727  #C13-C14 Two Graf Zeppelin Covers, with a card mailed 

from New York to Birmingham, England, franked with a 65c 
green Zeppelin tied by JUN.2.1930 slogan machine, with red 
red and purple fl ight cachets (staining and hinge remnants 
on back). Also a business size cover mailed Lakehurst NJ 
to Washington DC, via New York (green Zeppelin machine 
on back), franked with a $1.30 brown Zeppelin, tied by a 
JUN.2.1930 duplex, with red and purple fl ight cachets on 
front, Friedrichshafen c.d.s. on back). Includes enclosure let-
ter written on U.S. Naval Station stationery written by some-
one who was aboard “the great ship” (couple small faults).

 ..............................................................................Scott U$535

                                 
728 ** #K8a 1919 16c on 8c olive green Franklin Shanghai 

China Surcharge, a mint plate block of six, one stamp is very 
lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$575

                  
729 * #K14 1919 60c on 20c orange red Franklin Shanghai 

China Surcharge, a mint plate block of six, with top middle 
stamp hinged (also small bit of gum loss on that stamp), fi ne-
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,050

                                 
 x730 731

                  
730 E/P #O1P2-O9P2 1873 Department of Agriculture Offi cials 

Small Die Proof Reprints, with no gum, group of 9 to the 30c, 
on white wove paper, note some with hinge remnants, several 
small faults noted, else overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$900

731 * #O2 1873 2c yellow Agriculture Offi cial, mint hinged, 
couple of feathered perfs, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$240
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 x732 x733

732 E/P #O15P2-O24P2 1873 Department of The Interior Of-
fi cials Small Die Proof Reprints, with no gum, set of 10 on 
white wove paper, note some with hinge remnants, several 
small faults noted, else overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,000

733 E/P #O25P2-O31P2 1873 Department of Justice Offi cials 
Small Die Proof Reprints, with no gum, group of 7 to the 15c, 
on white wove paper, note some with hinge remnants, several 
small faults noted, else overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

                                 
 x734 x735

734 E/P #O39P2-O45P2 1873 Navy Department Offi cials Small 
Die Proof Reprints, with no gum, group of 7 (7c to 90c), on 
white wove paper, 15c and 24c have repaired corners, note 
some with hinge remnants, some small faults noted, else 
overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

735 E/P #O51P2/O56P2 1873 Post Offi ce Department Offi -
cials Small Die Proof Reprints, with no gum, group of 5 on 
white wove paper, includes the 10c, two of the 24c, the 30c 
and 90c. The two high values have hinged remnants and pa-
per wrinkles, some others with small faults, overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

                                 
 x736 x737

736 E/P #O72P2-O82P2 1873 Treasury Department Offi cials 
Small Die Proof Reprints, with no gum, set of 11 on white 
wove paper, note some with paper adhesions, several other 
small faults noted, else overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,100

737 E/P #O83P2-O90P2 1873 War Department Offi cials Small 
Die Proof Reprints, with no gum, group of 8 to the 15c, on 
white wove paper, note a small tone spot on the back of the 
2c and some have paper wrinkles or thins, overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

                                 
x738

738 E/P, (*) #PR1-PR3 1865 5c, 10c, 25c Newspaper Stamp 
Set of three, unused (no gum) and fi ne-very fi ne (except the 
10c which has a thin at top and the 25c which has a tiny tear 
at top in margin). Also comes with a plate proof of each, being 
#s PR2P4 (10c on card), PR3P4 (25c on card) and PR4P4 
(5c with white border on card). Seldom offered group of these 
majestic stamps.

 .......................................................................... Scott U$1,675

739 /*/** #Q1-Q12, etc. 1913 1c to $1 Parcel Post Set Plus 
Others, with a mint set (50c is used, rest are hinged, except 
for the 1c to 3c which are never hinged), plus a complete 
used set and some duplicates. Also includes a mint (NH ex-
cept for the 25c) and a used set of Special Handling Stamps, 
plus a group of mint and used Parcel Post stamps, including a 
used block of four of the 25c. Overall very fi ne group.

 ..............................................................................Scott U$957

740  #RW21-RW46 1954-1979 $2 to $7.50 Hunting Permit 
Stamps, in quantities of 1 to 10, all signed and complete for 
period, with a total of 140 stamps. A very few with a small 
fault, else fi ne to very fi ne group and owner’s older Scott cata-
logue value is U$1,238.

 .......................................................................... Scott U$1,238

                                 
x741

741  #U28/U346 Group of Unused Cut Squares, with Scott #s 
U28, U29, U211 (counted as cheapest shade of paper) and 
U346 (large piece of envelope with back). Overall fi ne or bet-
ter, with a couple tiny corner creases.

 ..............................................................................Scott U$660
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742  #U33 1860 10c green Washington on Buff Paper, used 

cut corner (with back of envelope) with Stockton Cal. c.d.s. 
cancel, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$400

Venezuela

                                 
x743

        
743 E/P 1955-59 Set of Professional Accident Specimen 

Stamps and Die Proofs, inscribed “Republica de Venezu-
ela Securio Social Obligatorio”, with 48 different die proofs, 
showing the die number just above the design, each affi xed 
to seven large printer’s index cards in groups. Printed by the 
American Bank Note Company and the cards have many 
markings including “INDEX COPY” as well as the dates ap-
proved, colours, die numbers, etc. Also included is a set of 34 
upper left corner blocks of the issued stamps, each with plate 
number in upper margin, plus a security hole punch through 
each stamp, also overprinted SPECIMEN in red. A very rare 
group. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

Cinderellas and Forgeries

744 */(*)/** Extensive Old Time Mint U.S. Christmas Seal Col-
lection from 1907 to 1956, neatly displayed on home made 
pages housed in 2 binders. The collection consists of many 
thousands of stamps in complete and part sheets, blocks, 
panes, singles, imperfs, progressive plate proofs, stencils and 
more. Also included is a collection of U.S. sanatorium seals 
or stamps (local issues) from the 1930s to 1954 housed in 
one binder. A great lot for the serious seal collector with many 
rare items. Please see the numerous scans that only show a 
glimpse, viewing is strongly recommended to fully appreciate 
the variety and depth of this collection.

 .................................................................................Est $1,000

745 */** Extensive Old Time Worldwide Cinderella Collec-
tion, with about 1,400 mint stamps from the early 1900s to 
the early 1950s, housed in one thick stockbook. Starts with 
a group of WWI issues, color proofs for a France Pro Patria 
issue (Orleans chamber of commerce) and a lung associa-
tion Christmas seal issue. Also included are many Christmas 
greeting stamps, tuberculosis issues from several countries 
including China, Easter seals, exhibition issues, Y.M.C.A., 
V.F.W. National Home, United States patriotic issues, and 
much more. We noted many are never hinged and in blocks 
of 4 or more. Very nice collection, overall fi ne to very fi ne and 
seldom offered. A great lot for the serious cinderella collec-
tor. See scans for a small glimpse of the content, viewing is 
strongly recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $250

746 */** Extensive Mint Worldwide Lung Association Christ-
mas Seal Stamp Collection, consisting of several thousands 
mounted on home made pages housed in one binder. Items 
are mostly in multiples of 4 or more with some full panes 
and booklets. The range is from the early 1930s to the early 
1950s. We noted a great variety of seals sorted by country 
alphabetically with countries such as Argentina, Australia, 
Belgium, Yugoslavia, Netherlands Philippines Portugal, South 
Africa etc. Very nice collection, overall fi ne to very fi ne and sel-
dom offered. A great lot for the serious Christmas seal stamp 
collector. See scans for a small glimpse of the content, view-
ing is strongly recommended to appreciate the variety.

 ....................................................................................Est $150

747 /(*) Extensive Scandinavian Lung Association Christmas 
Seal Stamp Collection, housed in two thick stockbooks. 
Starts with a Denmark collection from 1905 to 1990, con-
sisting of over 800 Christmas seal stamps, (including blocks 
of about 20 of the issues from 1909 to 1947 and several 
booklets). Also included is a Norway collection, with over 250 
items from 1911 to 1950. The collection appears mostly com-
plete for the time period with many blocks of 10 or more seal 
stamps between 1937 to 1950. Also noted a Finland collec-
tion from 1928 to 1949, which appears complete for the time 
period with many multiples of 20 or more, and a smaller col-
lection of Sweden seal stamps, mounted on 13 pages from 
1904 to 1955 with singles or blocks of 4. Very nice collection, 
apparently all without gum, still overall fi ne to very fi ne sel-
dom offered. A great lot for the serious Christmas seal stamp 
collector. See scans for a small glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

748 /*/** Mostly Mint Worldwide Cinderella Collection, with 
about 120 items from the early 1900s to the early 1940s, 
housed in one stockbook. Starts with a group of WWII issues, 
4 Japanese seal incomplete booklets from 1938 to 1940, 
one New-York emergency unemployment relief booklet fi lled 
with stamps, one partially fi lled Canada poster stamp book-
let “Know Canada” and more. We noted some imperforate 
panes of the 1916 U.S. National Philatelic Society convention 
issues. Nice collection, overall fi ne to very fi ne and seldom 
offered. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $100
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Canada Stampless Covers

801  1803 Halifax Straight Line Postmark on Folded Cover, 
an excellent strike dated FEB.14.1803 on a folded cover (no 
contents) addressed to Québec city and rated “1N8”. Very 
fi ne and ex. Eichele (BNAPS Grand Award exhibit).

 .................................................................................... Est $200

802  Group of 20 Stampless Covers, or folded letters, with 
some better, noting postmarks such as Dewittville L.C (double 
circle 1858), Rawdon L.C (double circle 1844), New Glasgow 
L.C. (double circle 1843), Montreal PAID, Québec Fleuron 
type dated 1817, “1/2” rate handstamp from Bytown (front 
only), an unusual Three Rivers small circle in red (US made), 
etc. Many from Lower Canada, a few from UC, condition var-
ies, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

803  1843 Ogdensburg NY Ferry to Prescott UC Stampless 
Folded Letter, mailed Ogdensburg on DEC.20 to Prescott 
(DEC.20.1843 double broken circle receiver in red). There is 
a “Ferry 2” notation for the 2d cross-river ferriage fee. The 
Prescott postmaster was a US agent lawyer. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

x804

804  Group of 5 Stampless Trans-Atlantic Stampless Folded 
Letters, all carried by Cunard steamers, with 1843 GB to Qué-
bec (Caledonia trip 23), 1855 Montreal to Glasgow (America 
trip 53), 1856 London England to Montreal (Canada trip 57), 
1849 Leeds England to London UC (Hibernia trip 32) and 
1857 Glasgow to Montreal (Niagara trip 56). Good range 
of postal markings, rates, etc. and overall fi ne or better. All 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150

805  Two c1840s Red River Settlement Favour Covers, ad-
dressed to Rev’d John Smithurst, missionary at the Red River 
Settlement. One cover is addressed to the same person, but 
in “North America” and has a notation “Fav’d by Rev. A. Cow-
ley” with some other docketing. Both are unfranked and have 
nothing on back, a few faults, still scarce and fi ne.

 .................................................................................... Est $300

Canada by Stamp Issue

806  #1, 1iii Two 3d Beavers on Laid Paper on a 1852 Folded 
Letter, mailed Toronto on JUN.11.1852 to Kennedy in New 
York, with PAID and CANADA in arc, both in red. The cover is 
franked with a four margin #1 (with crease from cover fold), 
as well as a second 3½ margin #1 with major re-entry from 
position 47, pane A. Accompanied by a 2012 Richard Gratton 
AIEP certifi cate stating that the second (sound) stamp does 
not belong, although we tend towards a contrary assessment. 
Non the less, the catalogue value given is for a #1 on cover, 
plus a fi ne used major re-entry fi ne single. Stamps are lightly 
sulphuretted and the cover is very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

 Visit our auction online on
Stamp Auction Network

where you will fi nd thousands of 
colours images and online bidding.

www.stampauctionnetwork.com
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807  #4 3d red Beaver Imperforate on 1859 Cover, mailed 
from Arlington, UC (APR.12.1859 manuscript cancel in oily 
red ink) to Mono Mills U.C. (next day receiver on back), with 
Brantford transit in blue, franked with a three margin 3d red 
Beaver imperforate, cancelled by pen. A late use of a Pence 
issue, months before the new decimal currency change. From 
the “Healy Pass” collection, the stamp has been plated by Ken 
Kershaw as originating from plate position B33. Very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

808  #4a 3d brown red Beaver Imperforate on Cover, mailed 
from Hamilton on MAR.6.1853 to Vittoria, C.W. (MAR.7 re-
ceiver) through Simcoe (MAR.7 transit) and Brantford (?). The 
stamp has lovely colour, with four large margins including a 
sheet margin at bottom, tied by a target cancel. Envelope has 
a stain at lower left and pressed-out creases caused by hav-
ing contained thick documents, else fi ne. Accompanied by a 
1992 Raybaudi (Rome) certifi cate and signed by him.

 ...........................................................................Unitrade $300

809  #4d 3d orange red Beaver Imperforate on Thin Paper 
on Cover, mailed from Toronto on MAR.18.1858 (free strike 
large c.d.s.) to Chatham (ideal MAR.18.1858 double broken 
circle receiver on back). The stamp has three huge margins 
(showing next stamp at left) plus one well clear at bottom, 
and is tied by a Toronto square grid cancel. Very fi ne, and ex. 
Highlands collection, with collector’s note explaining how this 
thin, brittle paper used to be commonly seen on this Scoble 
correspondence, etc.

 ...........................................................................Unitrade $300

810  #9a 7½d deep green on 1859 Cover to Scotland, mailed 
from Montreal on JUN.7.1859 to Leven, Scotland (JUN.30 re-
ceiver on back) through Liverpool (JUN.29 c.d.s. on front), 
franked with a very fi ne, four margin 7½d deep green Queen 
Victoria imperforate, just tied by a 4-ring cancel. A fresh and 
very fi ne cover, accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,250

811  #14, 15 1867 12½c Rate Cover to Ireland, mailed from 
Toronto on NOV.18.1867 (broken circle free strike) to Ireland, 
with PAID / DERRY / COL. PCKT c.d.s. dated DEC.5.1867. The 
cover is franked with two 5c Beavers and three 1c Queen 
Victorias, overpaying the rate by ½c. Backfl ap tears, partially 
visible from the front top, else a scarce franking combination 
and overall fi ne. Ex. Charles de Volpi with his light yellow hand-
stamp on front. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

812  #14/44 Group of 65 Small Queen Covers, includes a 
variety of rates such as printed matter, letter rates, registered, 
frankings, shades, varieties, postmark interest, etc. Overall 
fi ne with some faults as expected and some fronts (not count-
ed), inspection recommended.

 ....................................................................................Est $150

813  #15 1863 5c Beaver Registered Cover, mailed Port Do-
ver (lovely strike of double broken circle MAY.2.1864) to Birr, 
CW (MAY.4 receiver) through Paris Station (MAY.3), G.W.R. 
(West, MAY.3) and London (MAY.3). Franked with a very fi ne 
5c Beaver tied by large grid cancel. A pristine and attractive 
cover, ever so slightly trimmed at left. Both sides scanned.

 .................................................................................... Est $100
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814  #21 1880 Printed Matter Rate Cover, mailed from Bel-
leville? (broken circle dated AUG.17.1880) to Ridgeville, cor-
rected to Welland (next day receiver on back), franked with 
two ½c Large Queens (right stamp damaged), tied to each 
other by a cork cancel. A late use, but still in period as the ½c 
Small Queen was only issued in 1882.

 ...................................................................................... Est $50

815  #22 1868 1c Large Queen Printed Circular, mailed 
Halifax, NS (DEC.30.1868 duplex) to Little Glace Bay, Cape 
Breton (partial receiver), franked with a very fi ne 1c brown red 
Large Queen. An announcement for the Annual Meeting of 
the Stockholders of the Glace Bay Mining Company. Vertical 
crease else very fi ne and from the Mitchell mining fi nd.

 .................................................................................... Est $100

816  #22, 24 1869 Large Queen Cover from New Brunswick, 
franked with a 1c brown red and a 2c green Large Queen 
(both have nibbed perfs) addressed to Snider’s Mountain, 
Kings County. Back of the cover shows nine datestamps, in-
cluding Sussex Vale, Halifax, Moncton, Apohaqui, etc. Slightly 
reduced at left and other small faults, still fi ne. Accompanied 
by a 2007 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .................................................................................... Est $100

817  #27 1869 Double Weight Large Queen Cover, mailed 
Québec City (MAR.22.1869 c.d.s.) to Morgan in Ottawa and 
franked with a 6c dark brown Large Queen paying the double 
weight rate. Stains, else very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $100

818  #34 1896 ½c black Precancelled Small Queen on Com-
plete Newspaper, the “All Around Stamp Advertiser”, being 
vol.1, no. 5, October 1896. The newspaper contains many 
stamp dealer and auction ads, price lists, etc. The ½c Small 
Queen is properly precancelled by a St Hyacynthe roller, and 
pays the newspaper rate. Small stain at left, and a horizontal 
tear across 3/4 of the top (not all that obvious at fi rst), folded 
in half horizontally, with evidence of having been folded in 
half the other way.

 .................................................................................... Est $250

819  #34/41 Group of 20 Small Queen Covers, an eclectic 
group which includes registered (incl. one franked with an 
F1 and F2), printed matter (incl. ½c SQ fancy cork), auxiliary 
markings, two fronts, some with contents, etc. Condition var-
ies, still many fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

820  #35/41 Group of About 70 1c and 3c Small Queen Cov-
ers, from the 1870s to 1890s, with a variety of postmarks, 
all domestic rates, with a few registered and includes a few 
stationery cards as well. Many with faults or fronts only, still a 
good number of useful items.

 .................................................................................... Est $100
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x821

821  #35/41 Group of 135 Small Queen Covers from Nova 
Scotia, 1870s to 1890s, all mailed to and from within NS 
with mostly 3c frankings but also some 1c and 2c, with a va-
riety of postmarks (many broken circles from French Village, 
duplex, etc.) and stamp shades, including some early shades 
and also noted many mourning covers. Faults, mostly all have 
aging, still interesting.

 .................................................................................... Est $100

822  #36 1877 2c Small Queen on Complete Embossed Val-
entine Cover, mailed Ottawa FEB.14.1877 (St. Valentine’s 
Day) and addressed locally. Franked by a deep green 2c Small 
Queen (probably affi xed with glue, thus stained) tied by Ot-
tawa fancy geometric cancel and paying the double weight 
drop letter rate. A lovely and scarce embossed cover, with a 
few insignifi cant small tears and overall light toning. Ex. Tong.

 .................................................................................... Est $200

x823

823  #41/77 Group of Six Queen Victoria Covers, 1898 Rule 
Britannia patriotic private post card, 1898 Anglo Saxon Gloria 
Mundi patriotic private post card, 1900 Soldiers of the Queen 
patriotic cover, 1898 Madoc ON to Toronto franked with six 
½c Leafs, 1897 The Canadian Grocer illustrated advertis-
ing cover, and 1898 fi shing lure illustrated advertising cover. 
Most are very fi ne, a few with light creasing. Frankings vary. 
All are scanned on the web.

 ....................................................................................Est $150

824  #77a 1901 Toronto to Ireland and Redirected, mailed 
Toronto (MAY.20.1901 Canada Exposition fl ag cancel) to Ire-
land, postage due “T10” plus “2” handstamps for double 
weight, plus the following datestamps: Athy (MAY.25), Kings-
town (MAY.31, two different hammers, on front and on back) 
and fi nally Recess (JUN.1). The cover is franked with a 2c Nu-
meral booklet single, paying the Empire rate. Open on three 
sides for display with small faults, still an interesting cover. 
Both sides are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

825  #104 1915 Illustrated Advertising Cover for Domin-
ion Shells, mailed Dunnsville, Ont (OCT.9.1915 duplexes) 
to Flitchburg, Mass, and franked with three 1c green Admi-
rals. The cover depicts very colourful and detailed elaborate 
scenes on front, and red and white text on back. A lovely and 
very fi ne cover. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

826  #MR3 1916 Remington Illustrated Advertising Cover, 
mailed from Sydney, NS (AUG.3.1916 slogan cancel) to Do-
minion, Cape Breton (Old Bridgeport next day receiver on 
back) and franked 2c + 1c Admiral War Tax. The colour adver-
tising is for Remington repeating shotguns depicting a hunter, 
his dogs and guns. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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Canada Airmail

827 Group of 5 Real Photographs of the English Dirigeable 
R-100, at the St Hubert airport, taken on August 8, 1930. A 
great addition to any airmail collection.

 .................................................................................... Est $100

x828

828  Group of 19 Western First Flight Cachet Impressions on 
Cards, plus an additional card signed by W.P. Daly reading 
“Canadian Trans-Prairie Air Mail Cachets / December 1929”. 
Very fi ne group, all different and all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

The following 75 lots are the second of a large two-
part sale of First Flight covers of Canada, formed 
over a lifetime. Amateur to advanced collectors 
should be able to fi nd something of interest here, 
as it is the largest collection of its type we have 
off ered and contains many rare and scarce items, 
some of which won Gold medals at National Level 
exhibitions. This off ering has the advantage of 
containing mostly bett er  material, with very few $3 
or less covers. Enjoy!

x829

829  Collection of 26 Roessler Dubious, Spurious or Fraudu-
lent Covers, 1928-1934, includes a facsimile Yukon Airways 
postcard, two items with “London to London” cinderellas in 
red, a Hillig & Hoirus USA to Denmark cover that missed the 
fl ight and was sent surface, but still signed by both pilots, a 
fake R100 Montreal cover (with a genuine for comparison), 
9 Maritime and Newfoundland Airways covers, as well as a 
section of their cinderellas and 9 other covers for fl ights that 
did not take place, or were too late for the fl ight. A fascinating 
group, part of the owner’s gold medal Roessler exhibit at the 
2017 Royale. Overall very fi ne and all scanned online.

 .................................................................................... Est $500

x830

830  Collection of 40 Roessler Semi-Offi cial Airmail Covers, 
1924-1934, all written up on exhibit pages and includes cov-
ers with CL2, CL3 (x2), CL7 (x2), CL8, CL9, CL13 (x2), CL26c, 
CL40 (x16), CL42 (x2), CL43 (x3), CL44 (fake), CL45, CL46 
(x3), CL47 (x2) and CL52 (x2). Catalogued by Unitrade and 
not checked by us for better fl ights. The CL44 is not cata-
logued. Overall very fi ne., and originally part of a gold medal 
exhibit at the 2017 Royale. All pages are scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $4,555

831  1928 Cover Flown New York to Winnipeg to Test Air-
craft for Polar Conditions prior to use it in the Arctic. The cov-
er is addressed to Floyd Bennett, but was returned to Roess-
ler after arriving in Winnipeg. A unique Roessler contribution 
to Canadian Aerophilately. Some minor toning on back and 
some minor creases and from the owner’s 2017 gold medal 
Royale exhibit.

 .................................................................................... Est $100

x832

832  Collection of 75 Pilot Signed First Flight Covers, 1937-
1945, mostly franked with #s C5 and C6 and a few C4. Ap-
pears to be all different fl ights, includes 3 Newfoundland 
fl ight covers. All small #8 size and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $750
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x833

833  Balance of Roessler Gold Medal Exhibit Airmail Covers, 
1927-1935, with a total of 66 covers which includes 9 Leam-
ington to Pelee Island covers (#2717) and 7 Christmas 1927 
North Shore Covers (#2721). Also 32 common fi rst fl ights, 4 
Newfoundland fi rst fl ights, two #C1 fi rst day covers and a C3 
fi rst day cover, as well as an assortment of other interesting 
items. Only one cover is #10, rest are #8 and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

x834

834  Collection of 65 Pilot Signed Covers, 1946-2007, which 
appear to be all from different fl ights. Note Concorde covers, 
Powder Puff Derby covers, R.C.M.P. fl own covers and much 
more. Includes many scarcer fl ights. A nice clean group, over-
all very fi ne and mostly #8 size with a few larger.

 .................................................................................... Est $500

x835

835  Advanced Collection of the Montreal to Albany First 
Flights, October 1, 1928, the 57 covers are all different in 
some way, whether it be frankings, postmarks, backstamps, 
point of origin, etc. Noted one cover with both Canada and 
USA franking for Airmail Montreal to Albany to Portland, Or-
egon. Great material to make into an exhibit, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x836

836  Collection of Pilot Signed First Flight Covers, 1928-
1930, with 120-plus covers that appear to all be from dif-
ferent fl ights and all signed by the pilot. Vast majority of the 
covers also have the post offi ce offi cial fl ight cachet applied. 
Overall very fi ne.

 .................................................................................Est $1,200

x837

837  Collection of 104 Pilot Signed First Flight Covers, 
1930-1933, all with post offi ce cachet handstamps or other 
cachets. Appear to be all from different fl ights and many are 
franked with C2 or C4. Nice clean group and overall very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

838  Aug. 25-26 1933 Vancouver to Québec City Hawks 
Transcontinental Flight Cover. Hawks fl ew Vancouver to 
Québec City in 17 hours and 10 minutes despite having to 
stop in Kingston due to fog. The cover is attested and signed 
by Hawks. The upper right stamps were cancelled at Québec 
Aug. 26th and the lower left stamp was cancelled at Vancou-
ver on Aug. 22. Scarce and very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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839  Aug. 25-26 Vancouver to Québec City Hawks Transcon-
tinental Flight Cover. Hawks set a record of time of 17 hours 
and 10 minutes for the fl ight, despite having to stop in Kings-
ton due to fog. This cover is signed by Hawks and attested 
by Wm. Templeton to Airport Manager at the Vancouver Sea 
Island airport. The stamps were cancelled at Québec on Aug. 
26th. Scarce and very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

840  1955 Bleriot Monoplane Replica Flight Across the Eng-
lish Channel, in the replica built in Calgary by University of Al-
berta students. Flew the Channel July 31st, 1955 from Calais 
to Dover and back. The attestation of the pilot on the front in 
green and no postal markings. Very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $100

841  July 27, 1933 Edmonton to New York Jimmie Mattern 
Cover, while on a round the world fl ight, a few covers were put 
on board when he landed in Edmonton on July 27. This one 
is backstamped Aug 9, once the fl ight was over. A very scarce 
cover, with only a small stain, still very fi ne, with Canadian and 
US postage stamps applied.

 ........................................................................... AMCN $1,000

842  June 20-22 1932 Fort McMurray - Fort Resolution - 
Great Bear Lake All-In-One Experimental Flight Cover, post-
marked Fort McMurray June 18, 1932, Fort Resolution June 
20 and Rae N.W.T June 20 on the front and then Rae, Fort 
Resolution and Fort McMurray June 22 on the back, making 
this an all-in-one round trip cover. Signed by pilot C.H. Dick, 
R.W. Hale (the postal superintendent) and 7 others. Has a 
Murphy Services 5 line cachet that was applied at Great Bear 
Lake. Only 50 pieces were fl own and this one is very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $500

843  May 1931 Montreal to St John’s Newfoundland Unique 
Flight Cover, on May 17, 1931 pilot D.C. Fraser and mechanic 
H. Clayton fl ew from Montreal to St John’s, arriving May 19th. 
This cover was probably the only one carried on this fl ight and 
is unreported. It was mailed from Fraser’s sister Helen to their 
father in St John’s and the content card reads in part “sud-
denness of departure given no time to write... historic occa-
sion which we are proud to share...”. The C1 Airmail stamp is 
cancelled by a scarce “NEWF’D P.O. / NORTH SYDNEY / MY 
19 / 31” c.d.s. plus another free strike. A very interesting and 
very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $500

844  2005 Vimy Replica Flight Cover to Ireland, the Vimy 
Replica was built, and then fl own Newfoundland to Ireland 
June 25, 2005. This cover is signed by both the pilot and the 
navigator, and is number 118 of 500 fl own. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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x845

845  Jan 25, 1928 Collection of Rolling Portage to Narrow 
Lake Flight Covers, with 28 covers in all, fl own to or from 
Rolling Portage, Gold Pines, Red Lake, Jackson Manor and 
Narrow Lake. Includes 2 covers with Western Canada Airways 
semi-offi cial stamps, 2 on the fi rst post offi ce issue air mail 
cover and 6 are pilot signed. Scans only show a small portion 
of this collection. Overall very fi ne.

 ........................................................................... AMCN $1,000

846  Group of Pioneer Flight Covers and Ephemera, 1918-
1924, includes two photos of Katherine Stinson from her 
1918 fl ight, an unused envelope from the June 1922 Le-
thbridge to Ottawa fl ight, two PF24 Victoria to Seattle fl own 
covers, two envelopes (one with major fault) similar to those 
used for the PF23 Halifax to Vancouver fl ight and two differ-
ent Estevan to Winnipeg fl own covers that does not have a 
CLP5 on them. A few faults here and there still an interesting 
lot. All scanned online.

 .................................................................................... Est $300

x847

847  Group of 14 Early 1900s Aviation Related Postcards 
and Photos, Plus a 1910 Aviation Meet Ad from the Toronto 
Globe, postcards include the Vickers-Vimy from the Alcock 
and Brown fl ight. A 1910 mailed card showing an aircraft over 
the Walaceburg Library and H.F. Kearny in a Pfi tzner mono-
plane. Photos include 3 Alcock / Brown fl ights, 2 PF16 Hoy 
fl ight photos, 4 from the 1918 Brian Peck fl ight and one from 
the PF24 Victoria to Seattle fl ight. A scarce and interesting 
group, overall very fi ne and useful lot.

 .................................................................................... Est $400

x848

848  Collection of 140 Roessler Covers, 1928-1930s, some 
written up, some not, with mostly common fi rst fl ights but 
note a 1934 cover to Newfoundland supposedly fl own on the 
“Warsaw” on the fi rst leg of their fl ight to Poland, a #2803j 
fl ight cover and a 1930 Europa catapult cover mailed on ship 
that catalogues $75 in Grave. Also includes 7 Maritime and 
Newfoundland airmail stamps. Overall very fi ne lot.

 ....................................................................................Est $150

x849

849  Group of 46 Better Flight Covers from 1926-1927, in-
cludes 2 covers from Canada with airmail to the USA, 4 covers 
from the July 1927 Montreal to Vancouver fl ight plus Rimous-
ki to Montreal and Montreal to Rimouski covers. Also Leam-
ington to Pele Island covers and a nice group of La Malbaie to 
Seven Islands and legs covers. Overall very fi ne group.

 ...............................................................................AMCN $800

x850

850  Collection of 121 First Flight Covers from 1949 to 1959, 
with covers cataloguing up to $100 each. Includes Trans Pacif-
ic fl ights, the return fl ight of the Avro jet that fl ew to New York in 
April 1950 (#5005b) signed by pilot Rogers and others, as well 
as a number of fl ights to or from various European countries. 
Most are #8 size but some larger. Some duplication, especially 
for 5005 with 24 cards or covers. Overall very fi ne.

 ........................................................................... AMCN $1,375
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851  Dec 22, 1940 Cover Flown by Jimmie Mattern, in a Lock-
heed Hudson bomber from Burbank, California to Montreal. 
The bomber was a gift from the employees of Lockheed to the 
people of England. Postmarked Montreal Dec 26, 1940, with 
printed cachet and pilot signed. One of only 3 covers fl own. 
Tiny tear on back else very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $300

x852

852  Collection of 185 First Flight Covers from 1960 to 
1966, with many better, some cataloguing up to $25 each. 
Includes many international fl ights, both to and from Canada 
that includes airlines SAS, Air France and more. Note a num-
ber of pilot signed covers, etc. Many of these fl ights are quite 
scarce and undervalued in the catalogue. A great collection to 
build on, overall very fi ne.

 ........................................................................... AMCN $1,800

x853

853  Collection of 112 First Flight and Related Covers from 
1940 to 1946, with values up to $50 each. Includes internal 
Canadian fl ights as well as fl ights to the USA, Trans Atlantic 
and early post-war Trans Pacifi c fl ights. Note better, including 
#s 4003, 4005, 4205, 4206, 4215, 4307, 4403, 4405 and 
4615. A nice clean group and overall very fi ne, includes a few 
oversize covers.

 ........................................................................... AMCN $1,270

x854

854  Collection of 131 First Flight Covers from 1947-1948, 
with most being better fl ights, cataloguing up to $35 each. Note 
a fl ight from Bermuda, St Pierre & Miquelon, New Zealand and 
more. Mostly all #8 size or smaller but some larger included, 
and there is some duplication. Note also many western fl ights, 
some emergency fl ights, etc. A nice and overall very fi ne group.

 ........................................................................... AMCN $1,500

x855

855  Collection of 74 First Flight or Airmail Covers, Cards and 
Ephemera from 1932, note two covers #3227 the July 4, 1932 
Montreal to Vancouver fl ight, each signed by one of the two 
pilots, a selection of last fl ight prairie airmail covers, a C3 FDC 
with the “Swollen Breast” variety, a selection of Red Bay to Ot-
tawa fl own covers to speed up Trans Atlantic mail, a SCADTA 
cover to Canada and lots more, all better fl ights. Includes some 
pilot signed, some with faults but still a very fi ne overall lot.

 ........................................................................... AMCN $1,435

x856

856  Collection of 140 First Flight Covers, October to De-
cember 1938, includes cat. #s 3835, 3837, 3843, 3845, 
3847 and 3849 with covers cataloguing up to $50 each. Best 
are Nov 28 fl ights Zeballos to Vancouver and Vancouver to 
Zeballos and the Dec 1st fl ights out of Edmonton to Ontario 
and Montreal. Mostly #8 size or smaller but does include a 
few larger. Note at least one pilot signed and overall very fi ne.

 ........................................................................... AMCN $1,770



113

x857

857  Collection of 114 Better First Flight Covers, 1933-
1936, includes # 3331a Montreal to Chicago Balbo fl own 
cover, as well as # 3345, 3416, 3508, 3511a, 3517, 3603 
and 3616b, all of which catalogue between $50 and $500. 
Also lots of other better material. A scarce and hard to dupli-
cate collection, with a few minor creases or small tears but 
overall very fi ne, with a number of pilot signed covers.

 ........................................................................... AMCN $2,960

x858

858  Collection of 84 First Flight Covers from 1937, or related 
material. Includes # 3719 (x5) the Vice Regal Party Arctic Tour 
covers, with 2 signed by the pilot and others. Also # 3700 (x2) 
emergency fl ight covers from Lethbridge to Cardson which had 
been cut off due to heavy snow. Also # 3715/a round trip cover 
Whitehorse to Dawson and return, plus lots of other $15 to 
$30 covers. Overall very fi ne with some minor duplication.

 ........................................................................... AMCN $1,287

x859

859  Collection of 67 Better First Flight Covers from 1938, 
includes # 3819a Lake Harrington to Edmonton July 1938 to 
Jan 1940 R.M.S. Nascopie Eastern Arctic mail Northwest Pas-
sage cover. A group of 26 Western Canada experimental fl ight 
covers, as well a fl ights # 3801, 3817, 3821 and more. Mostly 
very fi ne but noted one front and some with minor faults. A 
seldom seen group of covers.

 ........................................................................... AMCN $1,800

x860

860  Collection of Pilot Signed First Flight Covers from 
1934-1936, includes 94 different fl ights and 4 duplicates. 
All #8 size or smaller and overall very fi ne and includes some 
better franked C4 covers. A diffi cult group to duplicate.

 .................................................................................... Est $500

x861

861  Collection of Pilot Signed Trans Canada Flight Covers 
from 1939, includes 40 covers from fl ights 3901 and its legs. 
Retail should be about $15 per cover, all #8 size and overall 
very fi ne. A diffi cult collection to assemble.

 .................................................................................... Est $200

x862

862  Collection of 280 Better First Flight Covers, in three 
binders, includes Concorde fl own covers, fl ights to Canada, 
U.N. franked covers, Dick Malott covers and more. A great col-
lection of modern fl ights, with some duplication and mostly all 
small sized covers. Very fi ne, with many covers cataloguing up 
to $25 each.

 ........................................................................... AMCN $2,000
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x863

863  Collection of Over 130 First Flight Covers, 1928 to 
1938, all displayed in black stock pages in two binders, in-
cludes better fl ights #2903 (6 fl own legs), 3025a (x3) and 
3031, 3031a (both pilot signed), as well as a Commercial 
Airways fl ight #2967 collection with 29 covers. Note 7 pilot 
signed covers. Some minor duplication of fl ights and a few 
minor faults, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

864  Group of 13 Better Airmail Covers and Flights, all to the 
Caribbean and South America via Miami, with many frankings, 
rates, routes, cachets, etc, and includes destinations such as 
Dominican Republic, Virgin Islands, Yukon to British Guiana, 
Bermuda, Barbados, Haiti, Bahamas, Brazil, Argentina, Puerto 
Rico, etc. Overall very fi ne and all are scanned online.

 .................................................................................... Est $200

865  Group of 5 Better Flight Covers, includes 1928 CL6 
(signed by pilot), 1928 Québec City to Albany (b/s) to Califor-
nia (b/s), 1929 Prince Albert fl ight 2902 - CL46, 1929 Fort 
McPherson NWT to Fort Resolution, 1939 GB to Canada with 
mixed franking. Overall very fi ne and all are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

x866

866  Group of Four Better Airmail Covers to Mexico, three 
have mixed Canada / USA frankings, with interesting routes, 
rates and frankings, overall very fi ne and still mounted on two 
Willson exhibit pages.

 ....................................................................................Est $150

x867

867  #2203 Jan 20, 1922 Group of 3 Covers from Halifax 
to St John’s Newfoundland, all franked with Admiral stamps 
paying the 34c rate for this fl ight. Stamps are cancelled with 
“First Air Mail Halifax to St John’s January 22” small rectangu-
lar handstamp. Plane was wrecked before the fl ight and the 
covers were sent by surface. Two small covers plus a #10 size 
(this one with a vertical fold). Nice group.

 ...............................................................................AMCN $450

868  #2601 Collection of 1926 Toronto to Red Lake Flown 
Covers, from the delivery fl ight of the Curtiss “Lark” to Patricia 
Airways at Red Lake. Includes 5 Toronto to Red Lake covers, 
2 from Pogamasing and 2 from Sioux Lookout. Note 5 covers 
signed by the pilot Roy Maxwell. Only Toronto covers received 
the 5 line cachet. A few minor faults, still a scarce and overall 
very fi ne group. All are scanned online.

 ........................................................................... AMCN $1,225

x869

869  #2805/2853 Collection of 100 Better First Flight Cov-
ers from 1928, includes 2 covers from the Ottawa to Vancou-
ver fl ight (#2843) but one has major toning and other faults. 
Also note covers from fl ights 2805, 2813, 2821, 2845, 2853 
and more. Lots of scarce material in this lot, examine to see 
full scope, which includes letters and more. Note a number 
of post offi ce issued airmail envelopes. Saw some with minor 
faults, still overall fi ne or better.

 ........................................................................... AMCN $3,043

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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x870

870  #2843, 2843a 1928 Ottawa to Vancouver and Edmon-
ton to Vancouver Flown Covers, Ottawa cover fl own Sept. 5, 
arriving Vancouver Sept. 8. During the Sept. 7 stop in Edmon-
ton 3 or 4 covers were taken on board addressed to prominent 
persons and carried by the pilot, squadron leader Godfrey. 
These were signed by him and entered the mails in Vancouver. 
A very scarce cover. Ottawa cover is also pilot signed and has 
some minor creasing. Edmonton cover is very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $950

x871

871  #2861-2861d Dec 14-29, 1928 Moonbeam to James 
Bay District Flown Covers, includes fl ight 2861 to Moose 
Factory and 2861d to Richmond Gulf (x2), one pilot signed 
and one with a vertical fold. No special markings and it is es-
timated that 100 covers exist from all 5 legs. A scarce group, 
some with minor faults.

 ...............................................................................AMCN $400

x872

872  #2901/2965 Collection of 105 Better First Flight Cov-
ers from 1929, noting 11 C.H. Dickins pilot signed covers, 
mostly from fl ights 2907 and 2917, four Newfoundland “Blue-
nose” fl ight covers to North Sydney as well as covers from 
fl ights 2901, 2903, 2913, 2923, 2929, 2935, 2937, 2951, 
2959, 2965 and more. A scarce group, mostly all #8 size or 
smaller, some with minor faults, still overall very fi ne.

 ........................................................................... AMCN $2,940

873  #2941 1929 First Flight to Santiago Chile, mailed in 
Montreal on July 11, 1929, trough Cristobal Canal Zone (ma-
chine cancel dated JUL.15 on back) and arrived JUL.29 (c.d.s. 
receiver on back). The cover is franked with a 50c Bluenose, 
a 20c Admiral and a 5c airmail Rsv.

 .................................................................................... Est $200

874  #2961 Nov 22 to Dec 4, 1929 Fort Resolution to The 
Pas McAlpine Rescue Flight Registered Cover, fl own from 
Fort Resolution to The Pas and registered there. The cover is 
signed by the pilot Andrew Cruickshank and fl own by his kind-
ness. Numerous backstamps, one of the 5 known registered 
covers. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

875  #2961 Nov 22 to Dec 4, 1929 McAlpine Rescue Flight 
Registered Cover, Fort Resolution to The Pas, fl own by kind-
ness of pilot Cruickshank who signed the cover. Postmarked 
Fort Resolution Nov 22 and The Pas Dec 4 and one of 5 reg-
istered covers known. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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876  #2961 Nov 22 to Dec 4, 1929 McAlpine Rescue Flight 
Cover, Fort Resolution to The Pas, fl own by kindness of pilot 
Cruickshank and signed by him. Postmarked Fort Resolution 
Nov 22 and Edmonton machine cancel Dec 24, no back-
stamp. Very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $250

x877

877  #3001/3065 Collection of Over 120 Better First Flight 
Covers from 1930, noting at least 17 pilot signed covers, in-
cludes covers from fl ights 3001, 3003, 3007, 3013, 3043, 
3047, 3055, 3059, 3065 and more, some with minor creas-
es, etc. but mostly very fi ne.

 ........................................................................... AMCN $3,985

x878

878  #3101c/3177 Collection of 94 Better First Flight Cov-
ers from 1931, includes fl ights from #s 3101c to 3177 and 
also includes items 3147 (x2, $75 each), 3157 (x3, $150 
each), four Aug 23rd St John’s Newfoundland to North Syd-
ney covers ($40 each), Post & Gatty commemorative covers, 
northern fl ight covers and more. Also note some better pilot 
signed covers, British incoming fl own covers, etc. Should be 
viewed to appreciate the depth and value of this lot. Some 
minor duplication, still very fi ne overall.

 ............................................................................AMCN $2,470

x879

879  #3157, g Aug 21-22 1931 Collection of RCAF Special 
Summer Service Flown Covers, includes 3157 and 3157g in 
one cover fl own Cormorant to Lac du Brochet and return, with 
Cormorant Aug 22, 1931 c.d.s. and single covers fl own to Peli-
can Narrows and Stanley Mission (both with return address 
cut out of the back of the covers). All three covers signed by 
the pilot and very fi ne except as noted.

 ...............................................................................AMCN $600

880  #3163b Aug. 26, 1931 RCAF Flown Cover from The Pas 
to Tavane, N.W.T. while doing survey work in the area. Signed 
by pilot A.F. MacDonald, very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $150

881  #3217 var June 1932 Fort McMurray to Fort Resolution 
Experimental Flight Cover, postmarked Fort McMurray May 
17, 1932 and backstamped Fort Resolution June 22, 1932. 
Probably fl own to Great Bear Lake June 20 and then back to 
Fort Resolution on the 22nd. Very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $250
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882  #3235 July 1932 Montreal to Chicago Von Gronau 
Around the World Flight Cover, postmarked Montreal July 
27, 1932 and with a Chicago Aug. 4, 1932 backstamp. Has 
usual 5 line cachet handstamp in blue. Some minor staining, 
else a scarce cover.

 ...............................................................................AMCN $300

883  #3235b July 1932 Montreal to Milwaukee Von Gronau 
Around the World Flight Cover, from Capt. I.C. Morgan, post-
marked Montreal July 27, 1932 and backstamped in Milwau-
kee, Wisconsin on Aug. 9, 1932. Has the usual 5 line cachet 
handstamp and appears to be signed by Von Gronau. A very 
fi ne cover.

 ...............................................................................AMCN $300

884  #3331 July 14, 1933 Balbo Flight Cover from Shediac 
NB to Chicago, franked with a $1 Mount Cavell and a 50c 
Grand Pré, overpaying the rate by 5c. The cover is back-
stamped Chicago July 15th, 1933, so defi nitely fl own. Light 
stain on front, else very fi ne. 289 pieces fl own.

 ...............................................................................AMCN $400

885  #3331 July 14, 1933 Balbo Flight Cover from Shediac 
NB to Chicago, attractive 12 stamp multi-colour franking that 
includes 20c and 50c Admirals. Chicago next day receiver, so 
cover was defi nitely fl own. A very fi ne and clean cover

 ...............................................................................AMCN $400

886  #3331b July 25, 1933 Balbo Flight Cover from Shediac 
NB to Rome, Italy, sent registered and addressed to Fred 
Jarrett in Rome, with three different Rome backstamp receiv-
ers (Aug 12 to 14). Returned to Canada via Montreal and the 
Ottawa Dead Letter Offi ce to Jarrett in Toronto. The cover is 
franked with a total of $3.30 (including three different $1 
stamps) and has a “Canada Carbon Ribbon Co.” corner card 
and a “Beaver Brand” illustration on back. Tiny bit grubby, still 
a very interesting and “busy” cover, with only 70 fl own pieces.

 ........................................................................... AMCN $1,000

887  #3511, 3511a Feb. 4, 1935 Experimental Flight Ak-
lavik to Hershell Island and Return, fl own by pilot W. Gilbert 
of Canadian Airways. These two covers were carried at the 
regular surface rate of 3c, and both are signed by the pilot, 
both postmasters and W.R. Hale the District Superintendent 
of Postal Services. Scarce and very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $200
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888  #3614 Sept. 4-5 1936 First East-West Woman’s Trans-
Atlantic Solo Flight, by Beryl Markham. Cover has a 5 line 
cachet and franked with a ½d Edward VIII G.B. stamp on front 
but no post offi ce markings. Signed by the pilot and includes 
copies of her obituary. Scarce and very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $400

889  #3809 March 18, 1938 Edmonton to Aklavik Soviet 
Search Expedition First Non-Stop Flight, this fl ight was made 
after the unsuccessful completion of a search for lost Rus-
sian aviators over the Canadian Arctic. Cover is postmarked 
Edmonton Feb 16 and backstamped Aklavik Feb 18 then re-
postmarked Aklavik Mar 18 and backstamped Edmonton the 
same day. Signed by all the crew, including Sir Hubert Wilkins. 
Very few of these were carried, very fi ne.

 ...............................................................................AMCN $200

x890

890  #3819a July 1938 to January 1940 First Arctic Experi-
mental Mail Test of the North West Passage Route from 
East to West. Includes two covers, the fi rst mailed at Lake 
Harrington on July 20, 1938 and the second at Craig Harbour 
on Aug 26, 1938. Both are certifi ed by R.W. Hale, the postal 
superintendent who was on the trips. Both covers have East-
ern Arctic Mail Aug 31, 1938 Backstamps and Edmonton Jan 
27, 1940 receiver datestamps. The Lake Harrington has 5 
other signatures, including H. A. Brown, the pilot who fl ew the 
mail from Copper Mine to Edmonton. Craig Harbour cover has 
tape stains. Also includes a Post Offi ce bulletin for the trip 
which also has tape stains, minor tears, etc. Two seldom seen 
covers.

 ...............................................................................AMCN $300

891  #3901/3935 Collection of 78 First Flight Covers from 
1939, with many better having values up to $25 and includes 
28 Feb 1st Calgary added to route cover a plus #s 3911 and 
3913. Noted pilot signed and some coming in to Canada. No 
Trans-Atlantic covers, overall a very fi ne collection.

 ........................................................................... AMCN $1,150

x892

892  #4901, a, b, c Apr. 28, 1949 Emergency Flight Covers 
Edmonton to Desmarais and Wabasca, includes complete 
set of 4 covers fl own Edmonton to Desmarais or Wabasca, as 
well as return fl ight covers. All covers are signed by the pilot, 
the respective postmasters and the postal inspector who ac-
companied the fl ights. Only 8 covers known for each of the 4 
fl ights. All very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $200

Subscribe To Our Mailing List

Are you gett ing announcements of future auction 
dates and other important news?

We send out e-mails fewer than a dozen times a year, 
so you will only get reminders about upcoming sales, 
and important information on what’s new with us. We 
will be glad to sign you up, just send us an e-mail with 
your address.

You can also manage your own mailing list subscrip-
tion on our site. Go to sparks-auctions.com and look for 
the menu link under About Us or “Join Our Mailing 
List” in the right side-bar. If you have chosen “don’t 
send me e-mails” in your Stamp Auction Network ac-
count, or you have unsubscribed to the mailing list in 
the past, we cannot change your sett ings for you, and 
you will have to follow the link to do so yourself. 



119

x893

893  #AP-0700 1907 “California Arrow” Dirigible Advertis-
ing Covers for the Nova Scotia Provincial Exhibition, the di-
rigible was supposed to fl y at the exhibition but the fl ight was 
aborted due to high winds. Includes a May 8, 1907 cover to 
Boston (one stamp faulty, small creases and overall soiling) 
and a Sep 21, 1907 cover to Nova Scotia (trimmed at left).

 ...............................................................................AMCN $540

894  #CL18c Aug 2, 1926 Birch Lake and Sioux Lookout 
Flight Cover, franked with a #CL18c with “Lookott” variety, 
tied by Birch Lake and Sioux Lookout c.d.s.’s on a pristine 
cover to Harold Hunter in Toronto. The front of the cover is 
franked with a 4c Admiral also tied by the Birch Lake c.d.s. 
and has a red Maple Leaf cachet and a few notations in pen. 
A nice fl ight cover, with only 105 covers carried, listed in AAMC 
as CL18c-2600c. Ex. Algate archives (prior to the Patricia 
sale) when this was the only known example. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

x895

895  #CL46/CL50 Group of 8 Semi Offi cial Airmail Covers, all 
sleeved and includes CL46 (fl ight 2905e), CL48 (fl ight 3101c), 
CL48 (fl ight 3100), CL48 (fl ight 3101, two covers), CL49 (fl ight 
2900) and CL50 (fl ight 3000). Also includes a 1924 pioneer 
fl ight #PF-28 Estevan to Winnipeg cover (horizontal crease). An 
overall very fi ne lot except where noted, all semi-offi cial stamp 
sides are scanned online, ask for more if needed. Catalogue 
value does not include the PF-28 cover, and all covers are ac-
companied by the owner’s detailed write-ups.

 ...........................................................................Unitrade $565

896  #CLP5 Oct 1, 1924 Estevan to Winnipeg Pioneer Flight 
Cover, with CLP5 (with regular spacing), tied by an “By Aero-
plane / Estevan, Sask / Oct 1st, 1924” oval cancel in purple, 
same ties a strip of three 1c Admirals, with Winnipeg same 
day receiver on back, alongside all-over business advertising. 
Vertical crease, running through middle stamp, else a very 
fi ne cover. Includes a contemporary article on the fl ight.

 ...........................................................................Unitrade $275

897  #CLP5i Oct 1, 1924 Estevan to Winnipeg Pioneer Flight 
Cover, with CLP5i (the wide space between “e w” in Saskatch-
ewan variety), tied by an oval “Via Aeroplane / Estevan, Sask 
/ Oct 1st, 1924” handstamp in purple (same ties 3c Admiral 
stamp). Winnipeg Oct. 1st receiver on back, alongside all-over 
business advertising. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

898  #FF25 June 1930 Harbour Grace to New York Kings-
ford Smith “Southern Cross” Flown Cover. Kingsford Smith 
fl ew the Southern Cross from the U.K. to New York via New-
foundland. This Roessler prepared cover is from the owner’s 
2017 Royal gold medal exhibit. Scarce and very fi ne, except 
for some edge creasing.

 ........................................................................ N.S.S.C. $1,400
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899  #PF8 August 15, 1918 Toronto to Ottawa Aerial Mail 
Flight, by Tremper Longman, R.A.F. in a Curtiss JN-4 “Ca-
nuck”. He left Leaside Aerodrome at 9:45 a.m., refuelled at 
Desoronto and landed in Ottawa at 3:09 p.m. Cover is an “On 
His Majesty’s Service” offi cial envelope, has a Toronto slogan 
machine cancel (CNE Toronto) upper left and a purple “Post-
master / Toronto, Canada / AUG 15, 1918” handstamp. Also 
has a blue “By Aeroplane / AUG 15, 1918 / Ottawa, Canada” 
backstamp. Only 60 pieces were fl own and as most were of-
fi cial correspondences not many have survived. Also includes 
its contents to B.M. Armstrong, Supt. of Railway Mail Ser-
vice. Small tear at bottom, otherwise very fi ne and extremely 
scarce.

 ........................................................................... AMCN $1,500

900  #PF8 August 17, 1918 Ottawa to Toronto Return Flight 
Cover fl own by Lt. Tremper Longman, R.C.A>F. in a Curtiss 
JN-4 “Canuck”. Stamp is tied by a faded strike of the “Aero-
plane / Ottawa, Canada / Aug 17, 1918” handstamp that is 
just readable for the most part. Flight departed Ottawa at 
6:50 a.m. and arrived in Toronto at 12:25 p.m. The cover 
and its enclosed letter is from P.E. Blondin, the Postmaster 
general and was sent to Mrs. Spraggs, the daughter of a for-
mer Postmaster General. Envelope is missing a piece at top 
left and has a tear at top, plus other minor faults, still a very 
scarce fl ight cover.

 ........................................................................... AMCN $1,500

901  #PF18a/PF29 Collection of 20 Roessler Pioneer Era 
Airmail Covers, 1919-1925, includes PF18a fl own New York 
to Toronto in August 1919 (and signed by the famous war ace 
Billy Bishop), a Roessler creation of uncertain authenticity of 
PF20, a PF24 Victoria to Seattle fl own cover plus 5 later fl ights 
to Victoria. Also 7 covers from PF29 Victoria to Seattle in Sept 
1925. Also Newfoundland fl ight FF9 franked with C3, Canada 
fl ight 2203 Halifax to St Johns (x3) and a cover intended for 
the U.S.S. Los Angeles fl ight to Canada which was cancelled. 
All from the owner’s gold medal 2017 Royal exhibit. All pages 
scanned online.

 ...............................................................UCS & AMCN $1,045

x902

902  #PF27 June 22, 1922 Lethbridge to Ottawa Flown 
Cover Plus Unused Envelope for Flight and Real Photo of 
the Aircraft, fl own by Lt. Jack Palmer who signed this cover 
and Lt. Hugh H. Fitzsimmons. The plane was damaged at Mi-
not ND trying to avoid a car that was driven in front of them 
while landing. The mail was forwarded by rail as the plane 
was too damaged to continue. The fl own cover has a verti-
cal fold, creasing and aging, photograph has a vertical crease 
and some cracks, unused envelope is very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

903  #PF27b June 22, 1922 Lethbridge to Ottawa Flight 
Cover, Type III, cover only fl own Lethbridge to Minot, ND. As 
the plane was landing, a woman drove a car in front of the 
plane. In avoiding the car, the plane was badly damaged and 
could not continue, so the letters were forwarded by train. 
Cancelled Lethbridge Jun 21, 1922 (machine slogan). These 
special envelopes were sold for $1 each and this one is ad-
dressed to the co-pilot Lt. Harry Fitzsimmons. Small piece 
missing in top left corner, else very fi ne, with advertising on 
back.

 ...............................................................................AMCN $400
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Canada Postmarks

x904

904  The Sandy Denovan Collection of Manitoulin District 
Postal History, this is the main collection on pages, in three 
thick binders and consisting of about 400 covers and cards, 
from a great number of different offi ces, ranging from stamp-
less to modern. We note a wide variety of postmarks including 
duplex, broken circle, c.d.s., RPO, machines, squared circles, 
Klusendorf, MOON, MOTO, POCON, and many more. Many of 
these offi ces were only open a short time, or were summer 
offi ces, and postmarks tend to be diffi cult to fi nd. We noted 
some ERD and LRD, as well as only known strikes. A good 
proportion of the material is modern, but we noted many reg-
istered, Small Queen, rates and postmark usages (dispatch, 
transit and receiving), etc. See our scans online for an idea, or 
better yet view to better appreciate. See also our lot of Mani-
toulin postcards and duplicate covers elsewhere in this sale.

 .................................................................................... Est $600

905  The Sandy Denovan Manitoulin Postal History Dupli-
cates, with over 1,300 covers, mostly all from Manitoulin dis-
trict (or area), majority are from the 1980s to modern (with 
some older), with duplication, but still a good selection of 
towns and postmark types (mostly all hand datestamps and 
very few machines). Mostly all #8 size, but also includes a 
few dozen larger. Saw a few registered, special delivery, etc. 
Overall fi ne or better. See also our two other Manitoulin lots.

 ....................................................................................Est $150

x906

906  Group of Over 200 Flag Cancel Covers, 1917 to 1970s, 
with a few earlier. Good variety of types, including many In-
ternational machine fl ags, 1937 and 1953 Coronation fl ags, 
some Royal Train fl ags, and more. Saw some fronts and a few 
faults, still overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

x907

907  Group of 20 Imperial and Bickerdike Different Flag Can-
cels, a better than average group which includes some good 
items such as a Union Jack, a Jubilee fl ag with crown, fl ag 
numbers 1-3, 1-4, 1-7, 1-10, 4-2, 4-4, 4-6, 7-11, 8-2, 8-19, 
etc. Noted different frankings, rates, some corner cards and a 
mix of covers and cards. A nice quality lot, overall fi ne or bet-
ter with mostly nice strikes. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $300

x908

908 /PC Collection of 90 Perth County Duplex Cancella-
tions, on covers and cards, all identifi ed as per duplex cata-
logue number, with some inverted indicia, some earliest and 
latest recorded dates (ERD, LRD), etc. Some duplication of 
towns, still mostly fi ne or better strikes. Overall fi ne, noted a 
few small faults and at least one front. Ex. Cloutier.

 .................................................................................... Est $100
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909  Collection of Ontario Town Postmarks, all neatly dis-
played in a stockbook, from Queen Victoria era to the late 
1970s, with about 1,000 pieces or stamps showing mostly 
choice strikes of many different types of datestamps (duplex, 
c.d.s., MOONs, MOTOs, etc.), noted several high denomina-
tions, some bag tags, offi cials and other better items. Scans 
only show a small portion, a few stamps have tape on them, 
still overall nice quality lot.

 ....................................................................................Est $150

910  Collection of Québec Town Postmarks, all neatly dis-
played in a stockbook, from Queen Victoria era to the late 
1970s, with about 450 pieces or stamps showing mostly 
choice strikes of many different types of datestamps (duplex, 
c.d.s., MOONs, MOTOs, etc.), noted several high denomina-
tions and other better items. Scans only show a small portion, 
overall nice quality lot.

 .................................................................................... Est $100

911  Group of Maritime Railway Postmarks, with over 200 
pieces or stamps, ranging from Small Queens to mainly pre-
1940s, some are identifi ed by RPO number. Also includes one 
cover, mainly fi ne.

 .................................................................................... Est $100

912  Accumulation / Collection of Over 2,000 Town Post-
marks on Stamp and on Piece, many to most are Western 
towns, from QV to QEII, and we note a large scrapbook type 
book with Western towns (saw many small closed offi ces), as 
well as three old stockbooks with a collection of town cancels, 
displayed postmark down so the town name could be written 
on the back of the pieces. Also a hodge podge of other loose 
town cancels.

 .................................................................................... Est $200

913  Stockbook Full of Postmark Interest, 1880s to 1940s, all 
on stamp or on piece, with several hundreds including Small 
Queens, Numerals and Leafs, Admirals and more. We noted 
2-ring and 4-ring numerals, fancy cancels, rollers, town can-
cels, duplex, squared circles, fl ags, Orbs, numbers and letters 
and more. Also includes a full page of 2c registration stamps 
with various cancels. See scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $300

914  Large Quantity of Small Queens with Postmark or Shade 
Interest, on 8 stock pages (mostly double-sided) and another 
19 old time album pages. We noted a handful of high denom-
inations, and values from the 1c to the 10c, including lots 
of early shades, especially for the 3c, plus a good variety of 
postmarks including many useful fancy corks, numerals, du-
plex, coloured, town cancels, registration, etc. Includes a few 
(faulty) covers. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

915 / Collection of Unusual Postmarks and Other Ephem-
era, all mounted on pages, saw a Sault Ship Canal c.d.s. on 
cover, Truro R.P.O., instructional markings on covers, a 1942 
mailed Airgraph, 1981 and 1992 F.M.O. Halifax covers, a 
1958 CFPO c.d.s. on cover, older postal meters and permits, 
dozens of small to large pieces with a variety of chosen post-
marks (mostly Nova Scotia c.d.s. and duplex, etc.), a few cin-
derellas, including a booklet with 24 souvenir stamps from 
Annapolis, N.S. (quite rare). Worth a close look, overall nice 
quality.

 ...................................................................................... Est $50

x916

916 / Group of Three Items Postmarked “FREE” in serifed 
and italic capital letters, with a #14, #18 (both with small 
faults), and a stampless cover mailed from Windsor to Crown 
Lands in Québec on DEC.299.1862. Accompanied by an ar-
ticle clipping discussing this postmark and its uses, and illus-
trating this same #18 stamp, with a caption of it being ex. Dr. 
Lewis Reford collection.

 ....................................................................................Est $150

Postmarks-Squared Circles

x917

917  Group of Squared Circle Cancels on 72 Covers or Cards, 
all in two small cover albums, we note many strikes from Ot-
tawa (including several dated early in May 1893) but also saw 
better such as a faint 1897 Aldergrove receiver, Shannonville, 
Terrebonne, St Ann’s, etc. Also noted some advertising cov-
ers, including illustrated, 1c, 2c and 6c SQ single frankings, 
a 3c+6c triple weight cover, etc. Most of the strikes are nice, 
and there are faults to some of the covers, still a useful lot.

 ....................................................................................Est $150

x918

918 /PC Dealer Stock of Squared Circle Postmarks on Cov-
ers and Cards, a very clean lot of 250 covers or cards, each 
in a brand new sleeve, identifi ed and priced between $10 and 
$15 each. No great rarities but still nice quality, with despatch 
and receiving uses, a few corner cards and noted a few fronts. 
Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $500
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919  Collection of Halifax Squared Circle Precursors, on 45 
single stamps plus 8 pairs and one strip of three. We counted 
two 15c Large Queens, rest are 1c, 2c and 3c Small Queens. 
All but two strikes are fully dated, including some that are on 
piece. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

920  Collection of Type I Squared Circles, with 16 different 
towns from Beaverton to Westville, all on 188 stamps or pairs. 
All but 5 are fully dated. Noted three 15c Large Queens, many 
Small Queens (incl. two 20c, three 10c), Numerals, Leafs, Ju-
bilees (incl. a 15c). All are scanned online, a nice collection.

 ....................................................................................Est $150

921  Collection of Mostly Western Squared Circles, with about 
250 stamps or pieces, showing a good variety of towns, in-
cluding some better such as a socked on the nose Elkhorn 
on 3c SQ, some railway strikes, etc. Note strikes on Small 
Queens as well as Leafs and Numerals. About half of the 
quantity are from other provinces, mostly Ontario. Quality of 
strikes ranges from partial to socked on the nose, with all be-
ing at least identifi able. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

922  Collection of Squared Circle Cancels on Stamp, on about 
10 stock pages (two are double sided) plus another 28 large 
album pages. We note material from many provinces, and on 
all sorts of different stamps and denominations, including 
Small Queens, Numerals, Leafs, Jubilees, Maps, etc. A great 
lot for the calendar collector or specialist, strikes range from 
partial to many full, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

923  Paris Ontario Advanced Calendar Collection, AU 3 / 93 to 
MR 30 / 99, with hundreds of stamps chronologically sorted 
onto 34 double-sided black stock sheets. All dates appear to 
be fully readable including time mark, and there does not ap-
pear to be much duplication. There are a good number of dif-
ferent stamps and denominations, including Small Queens, 
Leafs, Numerals, Jubilees and a Map stamp, with singles, 
pairs and strips. Also includes a glassine full of duplicate 
dates. A rarely offered collection which would be diffi cult to 
duplicate.

 .................................................................................... Est $350

924  Belleville Ontario Advanced Calendar Collection, JU 24 
/ 93 to MR 3 / 99, with hundreds of stamps chronologically 
sorted by the three hammers, onto 41 double-sided black 
stock sheets. All dates appear to be fully readable including 
time mark, and there does not appear to be much duplica-
tion. There are a good number of different stamps and de-
nominations, including Small Queens, Leafs, Numerals, Jubi-
lees and a few Map stamps, with singles, pairs and strips. 
Also includes a few pages of duplicate dates. A rarely offered 
collection which would be diffi cult to duplicate.

 .................................................................................... Est $400

925  Lindsay Ontario Advanced Calendar Collection, SP 30 / 
93 to SP 28 / 04, with hundreds of stamps chronologically 
sorted onto 19 double-sided black stock sheets. All dates ap-
pear to be fully readable including time mark, and there does 
not appear to be much duplication. There are a good num-
ber of different stamps and denominations, including Small 
Queens, Leafs, Numerals, Jubilees and a few Map stamps, 
with mostly singles and pairs. Also includes a page of dupli-
cate dates. A rarely offered collection which would be diffi cult 
to duplicate.

 .................................................................................... Est $200

926  London Ontario Type I Advanced Calendar Collection, MY 
1 / 93 to NO 25 / 98 (also a MY 0 / 93 error strike), with hun-
dreds of stamps from both states, chronologically sorted onto 
21 double-sided black stock sheets. All dates appear to be 
fully readable including time mark, and there does not appear 
to be much duplication. There are a good number of different 
stamps and denominations, including Small Queens, Leafs, 
Numerals and Jubilees, with singles, pairs and strips. A rarely 
offered collection which would be diffi cult to duplicate.

 .................................................................................... Est $200

927  Winnipeg Manitoba Advanced Calendar Collection, AU 
26 / 93 to MY 5 / 98, with hundreds of stamps, chronologi-
cally sorted by all four hammers onto 24 black stock sheets 
(about half of which are double-sided) plus another 20 qua-
drille pages. All dates appear to be fully readable including 
time mark, and there does not appear to be much duplica-
tion. There are a good number of different stamps and de-
nominations, including Small Queens, Leafs, Numerals and 
Jubilees, with singles, pairs and strips. Also includes some 
glassines full of hundreds of duplicate dates, as well as the 
scarce Hammer IV (partial on a 2c Edward). A rarely offered 
collection which would be diffi cult to duplicate.

 .................................................................................... Est $350

928  Victoria BC Advanced Calendar Collection, JY 13 / 93 to 
JA 23 / 00, with hundreds of stamps chronologically sorted 
onto 25 double-sided black stock sheets. All dates appear to 
be fully readable including time mark, and there does not ap-
pear to be much duplication. There are a good number of dif-
ferent stamps and denominations, including Small Queens, 
Leafs, Numerals, Jubilees and Map stamps, with singles, 
pairs and strips. Also includes a page of duplicate dates. A 
rarely offered collection which would be diffi cult to duplicate.

 .................................................................................... Est $250

929 / Collection of Winnipeg Squared Circle Precursors, 
on 12 Small Queen stamps plus two covers. All appear to be 
fully dated and overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

930 / Charlottetown PEI (and Others) Advanced Calendar 
Collection, SP 11 / 93 to AU 1 / 98, with hundreds of stamps 
chronologically sorted onto 13 double-sided black stock 
sheets, plus another 3 album pages. All dates appear to be 
fully readable including time mark, and there does not ap-
pear to be much duplication. There are a good number of dif-
ferent stamps and denominations, including Small Queens, 
Leafs, Numerals and Jubilees, with singles, pairs and strips. 
Also includes 22 covers or cards with despatch or receiver 
strikes (a few faults on these). Last but not least is a smaller 
collection of Atlantic Provinces strikes from Georgetown PEI, 
Summerside PEI, River Louison NB, Rothesay NB, Sackville 
NB, Shediac NB, Woodstock NB, St John NB, Baie Verte NB, 
Butter Nut Ridge NB, Fredericton NB, Indiantown NB, Milltown 
NB, and Petitcodiac NB (these all scanned online). A rarely 
offered collection which would be diffi cult to duplicate.

 .................................................................................... Est $250

931 /PC Collection of Toronto Squared Circle Precursors, on 
46 Small Queen stamps (up to the 6c), plus 11 cut squares 
and one card. Overall very nice strikes.

 .................................................................................... Est $100

932 /PC/ Collection of St John, N.B. Squared Circle Pre-
cursors, with 10 stamps, 3 covers and 4 stationery cards, all 
but a few appear to be fully dated, ideal for time mark study, 
etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

Look for scans of these lots and others online at www.stampauctionnetwork.com
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933 /PC/ Collection of Hamilton Squared Circle Precur-
sors, with 28 single stamps, 1 pair and 1 strip of three, plus 
1 cover and 4 stationery cards. Most appear to be fully dated 
strikes, and also includes 2 Ottawa strikes (one on a 10c SQ) 
and 2 from London. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

x934

934  Group of Four Covers with 2 and 4-Ring Numerals, an il-
lustrated advertising cover from Saint John NB with 2-ring #7 
(small hole in centre of cover and light overall soiling), a cross-
border folded circular from Toronto, with 2-ring #2 (struck 
through silk) with dated corner card handstamp (JUN.3.1869 
with tear on back), a folded circular mailed from Montreal 
with a 2-ring #1 (manuscript dated APR.16.1869, with ver-
tical crease) and an oversize cover mailed from St François 
de Beauce LC (MAR.31.1858) to Québec, originally rated “3”, 
obliterated with a 4-ring #37, then re-rated “6” (crease, tears 
on back). Overall fi ne group.

 .................................................................................... Est $400

935  Group of Four 4-Ring Numeral Covers, with #23 Ni-
agara on 3d Beaver Imperforate cover (AUG.10.1858 to St 
Thomas,tropical staining), #18 Kingston on 5c Beaver cover 
(FEB.15.1862, FEB.17 Loughboro receiver in red on back, 
very fi ne), #19 London on 5c Beaver cover (MAR.22.1860 
to Brooke, through Newbury, soiled) and #24 Oakville 
(OCT.27.1864 to Berlin, same day G.W. R. broken circle on 
back, stamp does not belong but is appropriate, cover is oth-
erwise very fi ne).

 .................................................................................... Est $100

936  Lovely Collection of 4-Ring Numeral Cancels on Cents, 
Large Queens and Small Queens, all displayed more or less 
in order of number on four quadrille pages (all scanned on-
line) with a good variety of different numbers on different 
stamps. We counted 54 First Cents issues, 5 Large Queens 
and 5 Small Queens with a better than average quality of 
strikes, and all numbers are easily identifi able. A very nice lot 
for the collector who seeks quality strikes and stamps (a few 
stamps may have faults). Unchecked by us for better num-
bers.

 .................................................................................... Est $500

937  Lovely Collection of 2-Ring Numerals on Large Queens 
and Small Queens, all displayed more or less in order of 
number on four quadrille pages (all scanned online) with a 
good variety of different numbers on different stamps. We 
counted 36 Large Queens and 73 Small Queens with a better 
than average quality of strikes, and most numbers are easily 
identifi able .Also includes a faked #42 (made out of a #12), 
some strikes struck through silk, a good potential for different 
instruments, etc. A very nice lot for the collector who seeks 
quality strikes and stamps (a few stamps may have faults). 
Unchecked by us for better numbers.

 .................................................................................... Est $500

938  Group of 2-Ring Numerals on Large Queens and a Small 
Queen, with 14 stamps in all, only duplication is three 1c yel-
lows with #1, but these are each slightly different strikes. A 
nice group, with no great rarities (best is a socked on the nose 
#46), stamps may have faults, overall fi ne. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

Postmarks-Fancy

939  Collection of Lacelle Listed Fancy Cancels, with 120 dif-
ferent, all displayed on black stock sheets, we noted mostly 
Small Queens (to the 20c) but also at least 7 Large Queens, 
Registration stamps, Maps, etc with many early shades and 
also many desirable postmarks, some quite elaborate. A very 
nice collection with many choice stamps, all scanned online.

 .................................................................................Est $1,000

First Day Covers

940  Collection of Cacheted First Day Covers, with over 550 
items housed in 5 Uni-Safe FDC albums. We noted very little 
duplication with 70 covers issued prior to 1971. Included are 
better items such as a plate blocks of the 1969 Suzor-Coté 
and Expo ‘70 issues as well as the inscription plate block 
of the 1989 Infantry Regiment issue, and single stamps of 
animal high value defi nitives etc. Also included are about 10 
business reply cards, half cent George V or Admiral and a set 
of 4 fi rst day cover card boards (11”x 14”) of the 1978 Ice 
Vessels issue. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

x941

941  Collection of First Day Covers, 1951 to 2014, with some 
earlier ones, all neatly displayed in black stock sheets in 13 
thick binders (including 5 Lighthouse with matching slipcase). 
We counted 29 different silk Colorano cachets, as well as ca-
chets from different makers such as H&E, Rose Craft, Cachet 
Craft, Art Craft and more. We noted an unusual commercial 
cachet from Marcel Bélanger in Montreal (with enclosure), 
some uncacheted early ones, se-tenant multiples, a few plate 
blocks, many special event covers (catalogue value between 
$5 and $15 each in Unitrade), as well as some quite recent 
postal stationery cards, etc. There are several hundreds in 
all (we counted over 200 in the 2007 to 2012 period alone), 
and one of the albums is devoted to material dated before 
1970. The collection seems to have a high degree of comple-
tion from the late 1970s to 2014, with almost no duplication. 
Very clean collection (all stock sheets appear brand new).

 .................................................................................... Est $300
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942  Extensive Collection of First Day Covers from 1946 to 
2017, neatly displayed on homemade pages often accompa-
nied with a photocopy of the back cover. The collection con-
sists of over 3,000 FDCs based on an average of 160 covers 
per binder (18 binders plus a group of loose items). The pe-
riod is well represented with almost no duplication (two sets 
of the Millenium issues) and a great mix of defi nitive and com-
memorative issues. We noted plate blocks, se tenant, special 
event covers and some philatelically cancelled covers (these 
slightly out of date). We noted some better issues such as the 
Regiment issue inscription plate block, Canada Post philatel-
ic and numismatic covers, Picture Postage issue, Computer 
Vended Postage issue and more. Approximately 200 covers 
were issued before 1971 with cachets from companies such 
as Art Craft, Rose Craft, Cole Cover and H&E. A very clean 
collection that would not require much investment to reach 
completion. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $750

x943

943  1978 CAPEX Joint Issue Lot of 48 Commemorative 
First Day Covers, franked with both Canada’s and the United 
State’s souvenir sheets, cancelled by their own commemora-
tive datestamp with a cachet depicting three Canadian stamp 
classics. Quite elaborate, with only 500 ever produced by Art-
master, very fi ne. Original cost for these was $4.50 each, and 
should be worth a lot more now.

 ....................................................................................Est $150

944  Lot of Approximately 470 First Day Covers, 1950s to 
2000s, many housed in 2 Lighthouse deluxe binders with 
slipcases. Over 90 were issued prior to 1971. We noted com-
plete fi rst day cover collections (2007, 2008, 2009) in their 
original wooden box. Also included are two offi cial silver metal 
replicas of Olympic commemorative stamps ($1 and $2 de-
nominations 1976).

 .................................................................................... Est $100

945  Collection of First Day Covers, 1950s to 2012, with 
about 1,100 covers in 4 FDC albums and 3 red postcard box-
es. One box has about 250 non-cacheted covers, balance are 
mostly Rosecraft and Canada Post but noted Cole, NR and 
Burlington Junior Stamp Club covers as well. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

946  Collection of About 600 First Day Covers, 1973 to 
2002, mostly all sleeved, identifi ed and priced, with singles, 
sets, se-tenant, etc., with no apparent duplication. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

947  Collection of About 1,100 First Day Covers, 1950s to 
2002, with at least one half being from private cachet mak-
ers such as NR Covers (many), Rose Craft, Cole, Monsieur 
Timbre, Elliott-Marion, etc. About a dozen have tape marks, 
rest overall very fi ne, with some duplication but still a good 
variety.

 ....................................................................................Est $150

948  Collection of About 1,000 First Day Covers, 1950s to 
1990s, with a good variety of material, including different ca-
chet makers, some covers are sleeved, overall very fi ne and 
not much duplication.

 .................................................................................... Est $100

949  Collection of About 1,000 First Day Covers, 1970s to 
2009, with a good variety of material, including singles, sets, 
se-tenant, etc, very fi ne and not much duplication.

 .................................................................................... Est $100

950  Collection of About 1,000 First Day Covers, 1960s to 
1970s, with a good variety of material, including singles, 
sets, se-tenant, etc, some cachet makers such as Schering, 
Rose Craft, Caneco, JCR, Capital, Cole, Jackson, some non-
cacheted, etc. Very fi ne, with about half being sleeved, identi-
fi ed and priced, and not much duplication.

 .................................................................................... Est $100

951  Collection of About 1,100 First Day Covers, 1970s to 
2002, with a good variety of material, including singles, sets, 
se-tenant, etc, very fi ne with a little duplication.

 .................................................................................... Est $100

x952

952  Box with About 600 First Day Covers 1932-1996, in-
cludes more uncommon covers by S.C.S., JCR, NRCovers, 
Caneco, Schering and other cachetmakers. Also saw some 
House of Commons and Senate covers. One cover album con-
tains about 100 FDCs signed by the Canada Post president. 
Noted the Canadians in Space (Scott 1046) signed by the 6 
Canadian astronauts and the Scott 1838a+b FDC dedicated 
by hockey player Gordie Howe. Inspect for more fi nds. Covers 
are fi ne - very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

953  Lot of 125 First Day Covers, 1981 to 2007, with the ma-
jority housed in 2 Uni-Safe FDC albums. Also included is one 
Vancouver Gold Collector’s set and one framed 2003 Year of 
the Ram souvenir sheet.

 .................................................................................... Est $100
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954  Lot of 320 First Day Covers, 1993 to 1999, with a 
few earlier ones (Centennial lower value defi nitives), many 
housed a Uni-Safe FDC album. Also included is a Cousteau 
Society collection of about 100 worldwide maxicards, housed 
in a specially made box, about 30 commercially used Greek 
covers (1930s). Clean lot.

 .................................................................................... Est $100

955  Collection of Better FDC 1947-1966, in one shoe box 
all neatly sorted by year and catalogue number. Covers are in 
100 white envelopes, and each envelope may contain up to 8 
different FDCs featuring the same stamp. We noted very light 
duplication with many not often seen items and many pairs 
or blocks. Cachet makers include JCR, Cole, Art Craft, Rose 
Craft, and more. Inspect to better appreciate. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

x956

956  Collection of Cacheted First Day Covers 1946 to 2017, 
housed in 2 FDC albums and 6 binders, mounted on black 
“Vario” style sheets for a total of 450 covers. The majority of 
the covers are from the year 2000s with no apparent duplica-
tion. The lot includes some event covers as well as several 
earlier covers with cachet makers unknown to us and some 
cachets that appear to be hand drawn. Also included are ap-
proximately 130 worldwide fi rst day covers and cards housed 
in two albums, mostly from Bermuda, United States and Unit-
ed Nations. Very Fine.

 ....................................................................................Est $150

957  Group of 180 First Day Covers, George V to modern, with 
some seldom seen cachets and better material, see scans for 
an idea. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

British Columbia & Vancouver Island

958  Wells, Fargo & Co., Victoria, Vancouver Island Cover, 
with full corner card encompassing “PAID” company franking. 
Mailed from Victoria to San Francisco and franked with a 3c 
vermilion Small Queen, tied by two oval datestamps: “Wells 
Fargo & Co. / Victoria, B.C. / Express / APR 29 1890” in violet 
and “Wells Fargo & Co. / San Francisco / May 2 1890” in 
purple. A very fi ne cover. Rsv.

 .................................................................................... Est $400

New Brunswick

959  Group of 17 New Brunswick Stampless Folded Letters, 
1840s to 1860s, mainly from the 1840s and 1850s, mostly 
to or from Fredericton or St John, but also from Shediac, St 
George, Miramichi, St Andrews, Richibucto and Gagetown. 
Nothing very rare, but a good selection of postmarks, rates, 
etc and overall fi ne. All scanned postmark side up.

 ....................................................................................Est $150

x960

960  Collection of 25 Transatlantic Covers, 1816 to 1866, all 
mailed to UK from NB, or from NB to UK. The 1816 folded letter 
is datelined St John, with Liverpool Ship Letter handstamp, one 
other was mailed from NB to the UK, rest are mailed from the 
UK to New Brunswick. Four covers (incl. three mourning) are on 
a stock sheet and the rest are all mounted on quadrille pages 
with extensive write-ups of the routes, rates and postmarks. A 
great collection for the specialist, overall fi ne, and all scanned 
online.

 .................................................................................... Est $500

x961

961  Two New Brunswick Ship Letters, fi rst is a folded cover 
(undated) with an oval crowned St John Ship Letter hand-
stamp, addressed to St John, NB. Second is an 1858 cover 
(trimmed at top) with “St JOHN-NB / SHIP LETTER” hand-
stamp, rated 6 to Nova Scotia, with a few datestamps on 
back. Two scarce postmarks. Ex. Ron Saint.

 .................................................................................... Est $100
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962  Collection of New Brunswick Numeral Grid Cancels on 
3d and 6d Pence Imperforates, identifi ed by owner as be-
ing #s 1 (Saint John RF4), 13 (Fredericton RF4), 17 (Hillsbor-
ough RF9), 23 (Richibucto RF6), 24 (Sackville RF8), 30 (St 
Stephen RF7) and 34 (Woodstock RF7). Some stamps may 
have faults, sold for the postmarks. All scanned online.

 .................................................................................... Est $200

963  Lovely Collection of New Brunswick Grid Numeral Can-
cels on Stamp, all mounted on three quadrille pages by num-
ber. We counted 7 New Brunswick stamps (Pence and Cents), 
4 Large Queens and 28 Small Queens, plus a 2c Edward and a 
3c Jubilee. Overall nice quality of strikes, most are easily iden-
tifi able. A nice collection for continuation or to add material to 
an existing collection. Unchecked by us for better numbers.

 .................................................................................... Est $350

Nova Scotia

x964

964  The Mitchell Nova Scotia Mining Find, 1860s to 1910s, 
being well over 900 covers (no contents) mailed to Henry 
Mitchell, in Little Glace Bay, Old Bridgeport Mines or Domin-
ion, Nova Scotia. There is a good variety of material including 
different frankings (over 200 3c SQ, Leafs, Numerals, Jubi-
lees, Edwards, Admirals), some stationery cards including a 
few advertised on back, a lovely 1c SQ private post card from 
1897an 1895 8c SQ registered cover, an 1893 3cSQ + 5c 
RLS registered cover, a carton having been used to mail pho-
tos (franked with pair of 1c SQ), a lovely illustrated book post 
carton wrapper (franked 1c SQ), two 1879 Promissory Notes 
for $350 each, franked with strips of 4 of 3c SQ paying the 
tax, a printed circular mailed from Halifax to Little Glace Bay 
in December 1867 franked with a 1c QV Nova Scotia Cents 
issue, a few picture postcards, a parcel wrapper franked with 
9x 8c SQ plus a lovely red wax seal from the “Chief Gold Com-
missioner” in Halifax, and more. Also includes many covers 
mailed from the USA, about 7 from the Philippines and some 
from GB and other countries. See our Hawaii postal history 
section for a lot of covers having been mailed to him from 
there. A nice, original fi nd (these are getting more and more 
diffi cult to fi nd) with lots of postmark interest (mostly from 
Nova Scotia including broken circles, duplex, etc). Obvious 
opening and other faults on the majority of the lot, still many 
interesting items.

 .................................................................................... Est $400

Newfoundland

x965

965  Group of 29 Various Covers, all sleeved, with a wide va-
riety of clean items such as fi rst fl ights, registered, fi rst days, 
corner cards, WWII censored, a few incoming from the US, 
some postmark interest, and more. Overall very fi ne lot.

 ....................................................................................Est $150

966  #86 1913 2c Empire Rate Cover to India, mailed from 
Coastal North T.P.O. (JAN.14.1913 broken circle in black) to 
Bombay, India (FEB.8 receiver) through St Johns (JAN.19 tran-
sit), franked with a single 2c rose carmine Map of Newfound-
land, just tied by a blue grid. Couple of light creases and small 
tear on backfl ap, still a very fi ne example of a scarce destina-
tion cover.

 ....................................................................................Est $150

Collections & Accumulations

967  Collection of Mint and Used Postal Stationery Covers, 
Wrappers, etc. includes 141 #8 size covers ranging from U3 
to U169e; a number of Air Letters ranging from UA1 to UA42 
(plus other related material); 29 post bands and wrappers 
ranging from PB1b to PB38a; a group of 110 #10 size cov-
ers ranging from U27 to U194 (plus other material); also a 
group of 21 of letter cards and COD cards, ranging from UL1 
to UL10a. Mix of used and unused (more of the latter), with 
a few small faults, still a useful collection and overall fi ne to 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $532
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x968

968  1947 R.M.S. Nascopie Ship Wreck Covers, includes 
a multi-colour map cachet cover franked with the 4c Bell 
stamp, tied with an oval “Eastern Arctic Patrol / Canada AUG 
1 1947” handstamp in purple. Also a 1c printed matter rate 
cover depicting an igloo and dogsled cachet, which has a 
2-line handstamp reading “Salvaged from Steamer Nascopie 
/ Sunk off Cape Dorset July 22, 1947” in purple, as well as 
a “Carried by Relief Ship / North Pioneer” handstamp in red, 
stamp is tied by a Dundas Harbour N.W.T. Aug 31, 1947 c.d.s. 
(this cover has a faulty backfl ap). A very nice and desirable 
pair of covers.

 .................................................................................... Est $400

x969

969  Collection of 80 Eastern Arctic Mail Covers, 1932 to 
1936, includes two 1932 S.S. Ungava covers, one of which 
has an Eastern Arctic Mail Service handstamp. Also the fol-
lowing Nascopie covers: 1933 (x5, 4 with Eastern Arctic hand-
stamps), 1934 (x3, 2 with Eastern Arctic handstamps) and 
1936 (x43, 3 of which have Eastern Arctic handstamps). Note 
a number of covers with opening tears or other small faults, 
still overall fi ne or better. See scans for a glimpse, inspect to 
better appreciate. A seldom offered group.

 .................................................................................Est $2,000

970  Collection of 115 Mostly North West Territories Covers, 
alphabetically sorted into two albums, also includes some Yu-
kon, Newfoundland and Labrador. Note covers from 76 differ-
ent post offi ces, with dog sled mail, Canadian Armed Forces 
covers, registered, World War II US APO cover and more, ma-
jority are from the 1940s to 1960s (also some earlier and 
later). A good collection to continue on, or add to an existing 
one. Mostly all smaller sizes and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

x971

971  Collection of 77 Eastern Arctic Patrol Covers, 1937 to 
1959, broken down by year, as follows: 1937 (x17), 1938 
(x10), 1939 (x19), 1940 (x9), 1941 (x2), 1943 (x3), 1944 
(x2), 1945, 1946, 1947 (x7), 1952 and 1953-59 (x3). Also 
a 1963 C.C.G.S. C.D. Howe cover. Covers with Eastern Arctic 
Patrol datestamps includes 1937 (x2), 1938 (x7), 1939 (x9), 
1940 (x8), 1941 (x2), 1943 (x3), 1944 (x2), 1945, 1946, 
1947 (x4) and 1952. One of the 1947 covers has a “Sal-
vadged from Steamer Nascopie Sunk off Cape Dorset July 22, 
1947” 2-line handstamp and “Carried by Relief Ship North 
Pioneer”. Mostly all #8 size covers, with some opening faults 
still an overall fi ne or better, and quite desirable lot.

 .................................................................................Est $2,000

972  Group of Queen Victoria Covers, Cards, Stationery, etc., 
all sleeved, with 68 items in all, noting 8 covers franked with 
½c Numerals, one cover with ½c Leaf, 7 postal wrappers 
(incl. four from KGVI era), 15 stationery items and 37 early 
postal cards (incl. some unused). A nicely varied lot, with lots 
of postmark interest, such as Orbs, c.d.s., fl ag machines, du-
plex, etc. An overall very fi ne lot.

 ....................................................................................Est $150

973  Early Small Queen Correspondence, with over 80 covers 
mailed within Nova Scotia between 1872 and 1879, mostly 
addressed to the same person in Halifax, with shades, some 
mourning covers and a bit of postmark interest. Lot also 
comes with some unused QV stationery cards and covers, 
some modern FDC and a few more items such as fi rst fl ights, 
etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

x974

974  Group of Over 200 Covers from Hamilton, 1890s to 
1960s, majority have business corner cards, some illustrat-
ed, some in colour, and many are mailed within Hamilton. 
Overall fi ne to very fi ne with a few fronts.

 .................................................................................... Est $100
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x975

975  Group of 49 London Guarantee & Accident Co. Statio-
nery Covers, from MAR.1.1899 to FEB.7.1900, a few are 3c 
QV franked and most are surcharged 2c, all addressed to To-
ronto, and mailed from all over Canada, with postmark inter-
est including duplex, machine, c.d.s., rpo, broken circles, etc. 
Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

x976

976  Group of 49 KGVI Mufti and Pictorial Covers, all in a 
small cover album, with a variety of frankings, rates, some 
fi rst day covers, corner cards, patriotics, a few special de-
livery, destinations, registered, a FEB.3.1940 “Mail Service 
Suspended” cover to Germany, censored covers to Japan and 
China, etc. Overall fi ne or better, see scans for an idea.

 ....................................................................................Est $150

x976

977  Box of Commercial Covers, SQ to about 2000, includes 
a wide variety of covers such as used and unused postal sta-
tionery, registered covers, UN Forces in Middle East, a few 
postcards and a large envelope fi lled with Canada Post Christ-
mas cards. We noted WWI censored items, Royal Train can-
cel, slogan cancels, some Newfoundland and Prince Edward 
Island covers (see scans). Also noted some fronts, still overall 
fi ne or better with good variety.

 .................................................................................... Est $200

978  Extensive Lot of Commercially Used Covers 1989 to 
1990, consisting of over 3,400 covers, sorted by province 
and housed in 4 boxes. We noted postmarks from every prov-
ince (including many from B.C.) with many small towns. All 
are #8 envelopes with a variety of postmarks such as c.d.s. 
(including 31 mm steel types), Klusendorf, MOON, MOTO, PO-
CON, and no machine cancels. A cursory inspection revealed 
a light odour of smoke. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

979  Collection of 40 Medallion Issue Covers, 1933-1935, 
showing a great variety of material, including different rates 
and markings, postage due, stationery, advance posting ser-
vice, airmail, printed matter rate, registered, special delivery, 
an AR card, paquebot mailed at sea, a scarce Port Arthur fl ag 
cancel, etc. Overall very fi ne and mounted on album pages.

 .................................................................................... Est $100

980  Lot of Centennial Postal History, with about 500 covers 
(442 loose and 61 mounted on pages by class), with small 
and larger envelopes, rates including post card, surface mail, 
printed matter, airmail, special delivery, some precancelled, 
etc. A great lot to also study the stamps for fl uorescence, per-
forations, periods of use, etc. Nice, clean lot.

 ....................................................................................Est $150

981  Collection of Winnipeg Postal History, with 180 cov-
ers, Edward VII to Elizabeth II, strong in early slogan cancels, 
with registered, many auxiliary markings, different machines 
(most of the lot), some stamps with socked on the nose post-
marks, Station B duplex (scarce), rollers, airmail, etc. Mostly 
all in sleeves mounted on album pages, nice quality.

 ....................................................................................Est $150

982  Group of 150 Interesting Covers, etc. a real mix of dif-
ferent, but interesting material such as Small Queens, regis-
tered (including registration stamps), Newfoundland, old pa-
pers, Maritimes material, Winnipeg, some advertising covers, 
fi rst fl ights, revenue documents, auxiliary markings and much 
more. Well worth a close look, see our many scans online for 
an idea.

 .................................................................................... Est $300

x983

983  Group of 15 Better Numeral and Leaf Covers, with a 
good variety of material including advertising, 10c Leaf frank-
ing on a 2c stationery registered letter, domestic and empire 
letter rates, registered, printed matter, a late 3c rate in De-
cember 1898, and more. Also some postmark and destina-
tion interest, overall fi ne or better. All scanned online.

 .................................................................................... Est $300
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984 /PC Group of 36 King Edward VII Franked Covers and 
Cards, we note 1c third class covers (nude dater machine 
cancels), corner cards, small town postmark interest, a few 
squared circles, real photo postcard, patriotic postcard, 2c pc 
to England, registered covers, many cross-border, and an un-
usual 2c cross-border wooden (4mm thick plywood) postcard 
with etched design on back. Some faults, else overall fi ne or 
better and all sleeved.

 .................................................................................... Est $100

985 /PC Large Lot of About 1,600 Covers and Cards, with a 
good variety of material, from KGV to modern. We noted lots 
of interesting and useful material in this lot, with postmarks 
and rates, stationery, meters, corner cards, post card rates, 
and much, much more. See scans online for a small taste, 
overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

986 E/P #U25, U27, U30 Set of King George V Stationery Press 
Proof Sheets, with twelve 17 x 22 inch sheets, plus four 8½ 
x 10 buff-coloured Manila pages. There is a pencil notation 
on the Kraft paper cover reading “Press Proofs / B.B. Note 
Co. / Die Embossed Plates / 1/2/1923”. Each of the larger 
sheets has twenty embossed postal impressions featuring 
King George V facing left, spaced approximately 3 3/4 inches 
apart, with the appropriate coloured numbers (orange, green 
and brown) just below each inked impression (numbered 1 
to 20), and there are also some albino embossed impres-
sions on other sheets. The impressions are of the heavily em-
bossed dies used in preparation of the 1c orange, 2c green 
and 3c brown stationery envelopes (Unitrade U25, 27 30, 
Webb EN26, 28 and 31). The contents are as follows: page 
1-2 (1c orange fully embossed), page 3-4 (1c complete albino 
impressions with no numbers), page 5-6 (2c green fully em-
bossed), page 7-8 (2c fully ebossed with no numbers), page 
9-10 (3c brown fully embossed), page 11-12 (complete albino 
impressions with no numbers) and the four smaller pages 
contain colour and albino impressions of the 3c brown. These 
pages have been stored rolled tightly, and would benefi t from 
being carefully fl attened-out, as they have become brittle with 
time. A very rare and perhaps unique fi nd.

 .................................................................................... Est $350

987 PC #UX2/UX119 Collection of Used and Unused Postal 
Stationery Cards, the 105 unused cards range from UX2 to 
UX119, with some having pre-printed commercial ads, etc. 
Noted a group of 20 used and unused cards with attached 
reply cards, ranging from UX6 to UX100. Also includes a col-
lection of 83 used cards from UX2 to UX115, a few with useful 
cancels, etc. Some faults noted and a little duplication, still 
overall fi ne or better.

 ...........................................................................Unitrade $550

Military Postal History

988  Group of 4 Contemporary Black and White Photographs of 
King George V, with the Queen during a visit to “The Ontario 
Military Hospital” in Orpington,Kent. There are annotations 
dated 1919 at the back of the photographs with the hand-
stamp from “The Central News, LTD, London”. Also included 
are 2 photos from McDonald’s Point in Brockville. The owner 
had a note reading “Bowie Photos, 1900s”. All scanned on-
line.

 ...................................................................................... Est $50

x989

989  Two Interesting 1947 Redirected Covers from the Same 
Correspondence, both sent to Vincent Mellenger, per “S.S. 
William Libby” and both mailed from Westfi eld Centre, NB. 
First mailed OCT.22.1946 “c/o Shell Oil Agent, Aden, Arabia” 
with Aden c.d.s. (NOV.21.1946) then redirected to Shanghai, 
China (MAR.20.1947 c.d.s.), then back to NB (JUN.6.1947 
receiver) with note “not known by Canadian Trade Commis-
sioner, please return to sender” and “NOT SHELL”, etc. Sec-
ond cover mailed on DEC.26.1946 “c/o Port Said & Suez Cola 
Co., Port Said, Egypt” with JAN.5.1947 c.d.s., then redirect-
ed to Genoa, Italy. At some point its stamp fell off and was 
postage due’d. The cover has numerous other handstamps 
such as “Not aboard / return to sender”, “American Foreign 
Steamship Corp”, “STAMP OFF / Timbre disparu”, pointing 
fi nger Return to Sender, two other pointing fi ngers on front 
and back applied at Church Street Station, New York City, a 
purple c.d.s. reading “DEFICIENCY / IN ADRESS / SUPPLIED 
BY / N.Y.P.O”, a blue “Inspection Division / Dead Letter Offi ce 
/ JUL 16 1947 / No. 11 / Ottawa, Ontario” and more. It was 
fi nally received back in NB on AUG.8.1947. Two very interest-
ing covers, mailed to a person whose aunt and grandmother 
were survivors of the RMS Titanic, which sunk on April 14, 
1912. All sides scanned online.

 .................................................................................... Est $200

990  Extensive WWII Romantic Correspondence Between 
an RCMP Constable John Dean Dunbar and Fiancée (Lat-
er Wife) Rhoda B. Parlow, housed in large box. Many hun-
dreds of stamped envelopes (with original contents), about 
two-thirds written by Dunbar (mostly from Western Canada) 
and one-third written to Dunbar, plus about 35 miscellaneous 
letters to the Dunbars after their marriage. Of particular his-
torical interest are the letters written by Dunbar from Quebec 
City while he was attached to the RCMP security detachment 
at the First Quebec Conference (August 17-24, 1943) which 
involved Prime Minister MacKenzie King, President Franklin 
D. Roosevelt and Prime Minister Winston Churchill. Eight of 
these envelopes have blacked out postal date stamps. Sadly, 
Sgt. Dunbar died in 1957 at the young age of 42 and he is 
buried in the Pinecrest Cemetery in Ottawa. Also includes re-
lated details.

 .................................................................................... Est $200

991  Group of 26 WWI and WWII Period Correspondence, we 
noted 6 Photograph envelopes mailed at the 3c rate (some 
stamps precancelled, covers have advertising), some cen-
sored incoming to Canada (both Wars), two Canadian Nation-
al telegraphs, 5 covers mailed to Canada from Gibraltar (KGVI 
stamps), a few have enclosures, etc. All covers addressed to 
the same person in Dunrobin, Ontario. Some faults as expect-
ed, a few are missing stamps, still worth a close look.

 ....................................................................................Est $150
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x992

992  CEF Soldier’s Family Photo Album, intact and scarce, 
from the period 1914 to 1920, with 172 photos, all identifi ed 
by names, locations and dates, owned by Pte. J.A. (Alex) Adam 
13471 PPCLI, from Coalhurst, Alberta. He enlisted in 1915 
and was killed in action on September 28, 1918 at Cambrai, 
in the Département du Nord - an important supply point for the 
German Siegfriedstellung (known to the British as the Hinden-
burg Line). Two important photos here include 13th OMR’s in 
Cardston, Alberta in 1915, a rare group photo with 22 soldiers 
in uniform and tent. Also a 13th Overseas Mounted Rifl es in 
Medicine Hat, Alberta in 1915 another group photo with 7 
soldiers in dress uniforms. 17 of the photos are specifi cally 
military related, balance show this soldier in casual dress with 
extended family, travel photos, Banff Indian Day, Southern Al-
berta, BC, Saskatchewan photos, etc. Also included is a group 
of WWI military CEF/AEF covers (x12) and cards (x7) from 
overseas soldiers, 1914 to 1919 plus another group of covers 
in sleeves, dealer prices at about $120 and a Prisoner of War 
franking label (PWF6, hinged and cataloguing $50).

 .................................................................................... Est $100

993  Group of 40 WWII Medical Related Covers, with B.O.R. 
markings with hospitals, FD ambulances, casualty stations, 
etc. A clean group.

 ....................................................................................Est $150

994  1917 Canadian POW at Friedrichsfeld Camp (Wesel), 
cover from the POW camp 3 miles south of Wesel, routing via 
German occupied Netherlands plus London on MAY.10.1917 
plus ship to St John NB, arriving on JUN.5 (fl ag slogan ma-
chine forwarding). Note a large camp censor handstamp on 
front plus a British unmarked sealing tape on back. Some 
edge wear and aging from the trip, still fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x995

995  Group of 31 “V for Victory” Covers and Cards, 1941 to 
1945, either with different cachets, or postmarks depicting 
the “V for Victory” theme. Most are still in their dealer sleeves, 
priced up to $35. We note many different towns across Cana-
da, one cover is addressed to Geneva, Switzerland, censored 
and with “coupon réponse” handstamp, two are censored to 
California, and a number of other interesting items. Very fi ne 
group.

 ...................................................................................... Est $50

996 /PC Collection of Various Non-Canadian War-Related 
Covers, Cards and Stamps, with about 25 covers or cards 
(plus many stamps), all mounted on 20 pages, we noted a 
set of 10 different 1947 Ukrainian Regensburg Camp Post 
stamps, a sheetlet of 8 and a Red Cross souvenir sheet of six 
(Dachau) Polish camp stamps, 16 covers either handstamped 
or with labels for “Displaced Persons”, some Prisoner of War 
mail, etc. All but a few items are from WWII, the ones from 
WWI include a 1918 cover mailed to the US with a nice cen-
sor marking as well as some Field Service cards. Noted also a 
1943 Camp Endicott (Rhode Island) illustrated camp booklet 
mailed to Seattle, a 1943 American tax return. A nice collec-
tion with a good variety of mostly very fi ne items. See scans 
for an idea.

 .................................................................................... Est $250

997 /PC Collection of Various WWII Related Covers and 
Cards, displayed on 30 pages, and includes a March 1943 
letter from the Naval Service informing the recipient to get his 
medical check up and present himself to the H.M.C.S. Mon-
treal (a note mentions he left for H.M.C.S. Cornwallis in May 
1943), three unused “Mon carnet d’achats” being govern-
ment issued booklets issued to record all purchases, prices 
paid, where bought, etc., two covers mailed to Basutoland, 
South Africa in 1941 and 1942, a number of covers and cards 
sent to Canada from Camps abroad, including Stalag XVIIIA, 
Stalag XXIA, etc. A Displaced Persons cover mailed to Canada, 
fi ve Air Letters mailed abroad from Canada (each with a 10c 
brown Parliament), a cover mailed from a Field Post Offi ce to 
Vancouver with an oval R.A.F. Censor 337 handstamp, some 
Field Service incoming cards, a 1999 cover mailed to Yugo-
slavia returned because of temporary suspended service, as 
well as a group of domestic OHMS covers, from the 1940s to 
1960s (with some G and OHMS stamps). We note some post-
mark interest, such as censors, a 1947 “Postal Training and 
Welfare Montreal” boxed datestamp, and more. See scans for 
an idea, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200
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x998

998 PC Group of Six Scarce Illustrated Montreal Gazette Ciga-
rette Cards, 1915-16, all mailed to Montreal from Field Post 
Offi ces abroad and franked with a 2c carmine Admiral upon 
entry in Canada. All also have censor handstamps (triangular 
and hexagonal). There are two different illustrations (2 of one 
and 4 of the other) depicting a soldier smoking a cigarette 
and sitting on a box of cigarettes sent courtesy of the Mon-
treal Gazette. The message sides all have thank you notes 
“on behalf of the boys”. Two have nice strikes of the Montreal 
7 and 8 duplex. Overall fi ne, with light creases, etc and four 
have punch holes.

 .................................................................................... Est $100

Worldwide Postal History and Postmarks

999  Bermuda Collection of Covers in Four Thick Binders, 
with commercial covers and cards, events and fi rst fl ight cov-
ers, philatelic mail and FDCs. Includes World War II covers 
censored by British or Bermuda censors and one WWI cen-
sored cover. The FDC collection is nearly complete 1960 to 
2015 with high values and souvenir sheets included. Some 
faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $750

1000 /PC Bermuda Lot of Covers and Picture Postcards,  with 
a group of about 30 Bermuda picture postcards from about 
1908 to the 1960s, plus over 100 covers mostly offi cial FDCs 
from 1950 to 1970 but some as late as 2010. Some duplica-
tion noticed, plus many high face value stamps or sets. Also 
note a few items from GB, USA and Jamaica. Some faults 
noted on earlier material, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1001 / Bermuda Collection of Bermuda Postmarks on 
Covers and Stamps, in three thick binders. An advanced 
collection organized according to the Bermuda Specialized 
Catalogue, 2012 ed. classifi cation. Volume 1 is organized al-
phabetically by Post Offi ce showing copies of each postmark 
by chronological order. Some postmarks are illustrated by 
dozens of different stamps as well as a few covers. Most post-
marks are from 1920 on. Most of these covers are either lo-
cal or to Canada. Volume 2 starts with Post Offi ce operational 
markings such as postage due, return to sender, missent, re-
ceived in wet condition, Offi cial Paid, Air Mail, Airlift, A.O., Sur-
face Mail etc. Then covers with TB and Cancer labels, followed 
by postal stationery, machine cancels, metered postage and 
fi nally, Postage Paid markings and cancels. Volume 3 starts 
with US Navy Base in Bermuda covers, Paquebot markings 
and the Hamilton postmarks. Various Air Mail, Parcel Post, 
Postage Paid postmarks follow. Registration and Parcel Post 
labels close this volume. Seldom offered.

 .................................................................................... Est $500

x1002

1002  British Africa Group of 190 Commercial Covers and 
Cards from Various British Africa Countries, noted Basu-
toland, Gold Coast, Ghana, Kenya, Nigeria, Namibia, South 
Africa, Sudan, Uganda, Tanzania, Zambia, Zimbabwe. Various 
destinations, many to Canada and USA and saw many small 
town cancels. Airmail, express, registered, censored. Aero-
grammes and other postal stationery, a few unused and over 
half are #10 size. No FDCs.

 .................................................................................... Est $200

1003  British America Group of 153 Commercial Covers 
and Cards from Various British America Countries, noted 
Bahamas, Barbados, Jamaica, British Guiana and Guyana, 
Montserrat, St Lucia, St Vincent, Trinidad and Tobago. Vari-
ous destinations, many to Canada and USA, and note some 
small town cancels. Airmail, express, registered, censored, 
aerogrammes and other postal stationery, a few unused and 
over half are #10 size. No FDCs.

 .................................................................................... Est $200

1004  British Commonwealth Comprehensive Collection of KGVI 
Military and Civilian Air Letters, with over 100 items, includ-
ing a 1933 forerunner unused Iraq fi rst air letter card de-
signed by Gumbley, two unused Mulready envelopes (1d st. 
#A25, 2d st. # a92), 1941 air letter with “AUSTRALIA” printed 
in address panel used to Victoria, 6 items headed “AIR / LET-
TER” (2 with blue triangles, one with “Tyres checked and bat-
teries topped / Japs wrecked and Python dropped” printed on 
back), 29 Indian types (including 4 unused and 10 Christmas 
types) and so much more (owner’s rough list enclosed). Also 
included are two books by O.R.J. Lee published by the Forc-
es Postal History Society (UK) “British Forces Air Mail Letter 
Cards and Air Letters, 2d edition 1988” and “Indian Military 
Air Letter Cards 1942-47, 1985”. Scans online only show a 
small portion.

 .................................................................................... Est $300

x1005

1005  British Commonwealth Group of 54 1948 Silver Wed-
ding Issue Franked Covers, from a variety of different coun-
tries, many were mailed to the same person in Montreal, note 
many registered, fi rst day covers, many blocks of four or other 
multiples, etc. Overall very fi ne, see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $200
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x1006

1006  British Commonwealth Group of 57 Covers Franked 
with 1949 U.P.U. Issues, from a wide variety of different 
countries, includes registered, most are fi rst days (with differ-
ent cachets), sets and blocks of four, etc. Overall very fi ne, all 
but one are small size, with many mailed to the same person 
in Montreal. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $250

x1007

1007  British Commonwealth Group of 8 Better Silver Wed-
ding Franked Covers, mostly with high values, to the £1, with 
registered, FDC, etc from St Helena, North Borneo, Zanzibar, 
Falkland Islands and more. Overall very fi ne, a few have light 
envelope glue toning. A scarce group, all scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1008  British Commonwealth Group of 60 First Day Covers, 
1970s and 1980s, the majority of which are from the 25th 
Anniversary of the Coronation of Queen Elizabeth II, with sets, 
souvenir sheets, etc, plus a few others. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x1009

1009  British Commonwealth Group of 46 1937 Coronation 
Covers, appears to be mostly all different, little more than 
half were mailed registered and mostly very fi ne except for a 
few items that have toning spots.

 .................................................................................... Est $100

1010  Chile Old Time Collection of Chile Postal Stationery, the 
main collection is mounted on 23 large pages, often showing 
a used and an unused example of each item, plus others that 
are loose, for a total of 124 items in all. A good variety of dif-
ferent postal cards, reply cards, UPU cards, covers (all but 2 
are small size), some mailed to Germany, etc. Faults noted, 
including creases and toning spots, still lots of useful material 
here and seldom offered.

 .................................................................................... Est $300

1011  China Collection of Covers and Revenue Documents, 
1930s to 1960s, with 9 covers or stationery, some from Peo-
ple’s Republic of China, Taiwan, Manchukuo, some cultural 
revolution, etc. Also 6 of what appear to be revenue docu-
ments, one is a receipt from Taiwan with revenue stamps, etc. 
A nice group, everything is scanned online.

 .................................................................................... Est $200

x1012

1012  China (PRC) Group of 20 First Day Covers, 1958 to 
1962, all are unaddressed and have a colour cachet. One 
cover is franked with a single stamp and the rest are franked 
by sets, with no apparent duplication. We note mostly better 
frankings such as the complete set of 8 (on 2 covers) of the 
1961 Horse Statuettes (Scott 592-599), complete set of 5 
of the 1961 Rebirth of the Tibetan People (Scott 600-604) 
and much more. A very fi ne and scarce lot, with every cover 
scanned online. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

Note:  
All these lots have scans that can be 

viewed at our auction listing on 
www.stampauctionnetwork.com
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1013  Curacao 1941 Registered Airmail Cover to Canada, a 
large OHMS British Consulate cover mailed from Willemstadt 
on OCT.14.1941 and addressed to the Naval control Service 
offi cer at Sydney, Nova Scotia. Routing via Pan-Am Clipper to 
Miami, Moncton AMF NG, Halifax and Truro RPO, with Sydney 
arrival on OCT.20 where two offi cial seals were required to 
repair the cover. Passed DUTY FREE handstamp at Sydney, 
franked with #s C5, C14 (x28) paying the huge 19.75gr rate. 
Vertical crease and other faults still attractive.

 .................................................................................... Est $100

x1014

1014 /PC Europa CEPT Extensive Collection of Covers, Cards 
and Maxi-Cards, 1956 to 2016, consisting of over 415 com-
mercially used covers (many addressed to Canada), fi rst day 
covers, post cards and Maxi cards (including a 1957 France 
Décaris Maxi-Card), all franked with EUROPA issues. We note 
frankings of singles, sets, blocks and some souvenir sheets. 
A very diffi cult to assemble group, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1015  France Group of 209 Covers and Cards 1812 to the Ear-
ly 2000’s majority being from the 1920s to 1960. Included 
are domestic and foreign destinations such as Canada, USA 
and many European countries. Airmail, express, registered, 
censured mail are to be found. Large variety of cancels and 
postal markings with some pre-philatelic covers, R.P.O. can-
cels, military and civilian franchise, slogan cancels etc. Many 
desirable single frankings. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

1016  France 1870 Seige of Paris Ballon Monté Folded Letter, 
mailed from Paris on OCT.8.1870 to Orléans (NOV.13 receiver 
on back) and franked with a 20c blue Napoléon, tied by a 
Paris Star cancel. The cover was apparently fi rst carried on 
the “unnamed balloon #2” which, because of the northerly 
winds was not able to pass the besiegers, began to slowly 
defl ate and landed in a pond, 50 meters from the enemy sen-
tinels. The mail was saved and sent back to Paris, and it was 
then carried destination on the next balloon, this time on the 
Washington. Fine. Scott #BM8, Maury value 400€.

 ..............................................................................Scott U$350

1017  France 1870 Seige of Paris Ballon Monté Folded Let-
ter, mailed from Paris on NOV.8.1870 to Rochefort (NOV.29 
receiver on back) and franked with a 20c blue Napoléon, 
tied by a Paris Star cancel. This is a printed “lettre-journal” 
(mini-newspaper) La Gazelle des Absents dated November 
5, 1870 which has a hand-written letter inside. It was car-
ried by the balloon Gironde which had been chartered by the 
Telegraph Service. The aeronaut was M. Galley, a sailor and 
the passengers were Messrs Herbaut, Gambes and Barrey. 
Three pigeons were also carried, these birds belonging to M. 
Derouards. Fine. Scott #BM27, Maury value 550€.

 ..............................................................................Scott U$350
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1018  France 1870 Seige of Paris Ballon Monté Folded Letter, 
mailed from Paris (rue Bonaparte) on DEC.8.1870 to Libourne 
(DEC.20 receiver on back) and franked with a 20c blue Céres, 
tied by a Paris Star cancel. Carried by the Balloon Général 
Renault which was chartered by the Postal Service. The aero-
naut was a gymnast named M. Joignerey and the passengers 
were Messrs. Wolff and Larmaujat. Twelve pigeons were also 
carried who were the property of Messrs. Casiers, Caillat, Vau-
ris and Boherons. Fine. Scott #BM41, Maury value 500€.

 ..............................................................................Scott U$350

1019  Germany Group of 30 World War II Prisoner of War 
Covers, addressed to a number of different countries (Bel-
gium, Serbia, Germany, Italy, France, Canada, Latvia) from a 
number of different camps, with a good variety of postmarks. 
Overall fi ne and all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

x1020

1020  Germany About 400 Interesting Mostly Commercial 
Covers and Cards from About 1900 to 2000, in a small 
carton. There’s a great variety of material from different eras 
with Germania covers, infl ation covers, commemorative cov-
ers with special cancels, airmail, special delivery, registered 
and COD covers with German and foreign postal markings. 
We saw covers from Saar, Danzig, the French, British-Ameri-
can and Soviet Zones, Heligoland, as well as some WWII occu-
pied areas. Many types of postal stationery are represented: 
envelopes, cards, wrappers etc. Quality varies.

 .................................................................................... Est $300

1021  Great Britain Collection of KGVI Prisoner of War Air Letters 
and Cards, all mounted on pages, with detailed descriptions. 
There are 10 in all, 6 are unused, others were mailed to Ger-
many, Japan and Italy. Includes a detailed inventory. Very fi ne 
and not often offered, all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

x1022

1022  Great Britain Comprehensive Collection of About 85 Air-
graphs, all on pages in a binder, and includes11 original 
forms, of which 7 are illustrated (1 Polish, 1 American V-Mail), 
2 pieces of microfi lm with photo prints, 1 Target showing the 
routing, 62 airgraphs (49 are illustrated, 3 of which are paired 
with matching forms, 3 are matched with air letters with the 
same illustrations and 4 are Polish Christmas or Easter Greet-
ing types, one with a matching form). Many of the airgraphs 
have matching delivery envelopes. There are explanatory 
postal marking, including “Beleived returned to United King-
dom”, a South African airgraph envelope “No trace and Dis-
charged to Commission”, 2 different airgraph envelopes with 
“Could not be delivered... Addressees POW”, British form with 
8d stamp to the USA “No service / Postage Prepaid” and a 
printed slip with 5 reasons why an airgraph could not be for-
warded, an airgraph with “Duplicate / Original lost”. Comes 
with E.H. Keeton’s book which was his life’s work on airgraphs 
and is the most comprehensive reference on airgraphs avail-
able (261 pages). many items in the collection are referenced 
to the appropriate part of the book. A nice lot, overall fi ne or 
better, see scans online for an idea.

 .................................................................................... Est $200

1023  Great Britain Collection of First Day Covers, plus a few 
early commercial covers, but mostly FDC from 1965 to 2008, 
all neatly displayed in black stock pages in 6 thick binders. Saw 
many complete sets, blocks, se-tenant, and much more. Also 
includes a collection of 42 different “Kings and Queens of Eng-
land” FDC with silk cachets all mounted in a special album. 
Would have been very expensive to purchase new, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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x1024

1024  Great Britain Group of Eight Early Covers and Folded 
Letters, 1823 to 1883, starts with an 1823 folded printed 
letter London to Milan, Italy with red “ANGLETERRE” hand-
stamp, 1852 Edinburgh to Paris with scarce Paris “Poste Res-
tante” receiver, four covers mailed to Italy 1860s to 1880s 
franked with medium value adhesives and a few more. Faults 
as expected, still with good postmark interest, etc. All 8 are 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1025  Great Britain Box of Over 200 First Day Covers from 
1949 to 2000, the majority of which are from the 1980s to 
2000. In these we noted the 1993 £10 defi nitive and the 
1992 Castles set to £5 as well as the 1998 NHS FDC with 
the commemorative coin. Covers previous to 1980 include the 
1948 Olympic Games set to £1, 5 covers from the 1957 Jubi-
lee Jamboree. A very interesting lot. Overall quality is very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1026  Great Britain Collection of QEII Aerogrammes and Air 
Letters, 1953 to 1990s, a comprehensive collection of about 
240 single items plus 4 unopened packs of 6 in two large 
3-ring binders. Includes almost all Post Offi ce issues. Many 
early printings identifi ed by Higgins & Gage numbers, or Kes-
sler numbers. We note most illustrated Post Offi ce issues, in-
cluding the London 1963 Pictorial issues, Shakespeare 1964 
issues, Christmas issues, regional commemorative issues, 
Etc. Also includes Forces air letters, some with impressed 
stamps. Private issues published under Post Offi ce license, 
some with illustrations. Noted QANTAS issues for 1953 Coro-
nation to Cocos Island and Ceylon. Later Post Offi ce items 
include an unopened Swiftair pack and an unopened pack 
of 6 different illustrated air letters. Unused items are mostly 
unfolded, used FDC items are generally fi ne and commemora-
tive used items are in mixed condition. Rarely offered.

 .................................................................................... Est $250

1027  Great Britain Group of 284 QEII Machin Head First Day 
Covers, 1967 to 2000, with singles, sets, booklet panes (in-
cluding Wedgewood), different cachets and postmarks, etc. 
Includes high value Castles, and 35 of the quantity are Wild-
ing issues. Little duplication, still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1028  Great Britain Group of 86 QEII Machin Head Franked 
Covers and Cards, mostly from the 1970s to about 2017, a 
good proportion of which are single-franked paying various 
rates such as post card, registered, domestic and internation-
al, with many mailed to Canada and USA. There appears to be 
a good variety of different frankings, overall fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

x1029

1029  Great Britain Collection of Numbered Maltese Crosses 
on 3d red Imperforates, with #s 2, 4-12 (only missing #s 1 
and 3 to be complete). There are two copies of #12 (one bold 
strike, and one light). The strikes are mostly choice, well cen-
tered and easily readable, and the stamps are overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,050

x1030

1030 /PC Great Britain Advanced Collection of “LONDON N.” 
Squared Circles, with 43 covers or cards in all, mostly with all 
different hammers or time marks, and includes several bet-
ter hammers identifi ed by the owner as “RRR”, such as 2nd 
1 A-C, 3rd I A-P, II D-P CT, etc. Mostly all very fi ne strikes, with 
some usages (note a bag tag, receivers, transit, etc) and to 
or from destinations such as France, USA, Austria, Germany, 
Holland, Switzerland, Belgium, India, Canada, etc. Includes 
an 1888 cover with a fi ne strike of a “1st I A-E” described 
by owner as ex. Stanley Cohen and “only known use”. The 
Handbook notes that London North Head District Offi ce was 
the smallest user of squared circles, and that by the time it 
was written, no more than 300 strikes had been recorded for 
the 40 known hammers. An interesting offi ce to further study.

 .................................................................................... Est $250

1031  Grenada 16 Page Exhibit of Grenada Postal Stationery, 
1886-1951, a very nice and informative exhibit (missing a 
few items), plus a good variety of extra material (little dupli-
cation in these), for a total of 62 items, of which 8 are used 
and rest unused. Lots of better material here, such as reply 
cards, many SPECIMEN overprinted, registered envelopes, 
and more. Many of these items were produced in small quan-
tities, ranging from 200 to 400. Very nice quality and clean 
lot, not often seen or offered. A great opportunity to expand 
upon. See scans online for an idea. Rsv.

 .................................................................................... Est $500
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x1032

1032  Guadeloupe French Colonies 1872 15c Bister Imperfo-
rate on Folded Letter, franked with a very fi ne Yvert & Tellier 
#22, mailed from Petit Bourg to Pointe-a-Pitre, with “Guade-
loupe / Petit-Bourg / 7 OCT. (73)” c.d.s. and boxed “P.P”, back 
shows a next day Pointe-a-Pitre receiver (in blue), very fi ne. 
The letter inside is datelined “Trinité, le 7 Oct, 1873”. Owner’s 
write-up reads “An unusual single franking, while Petit Bourg 
on the east coast of Basse Terre is only a short distance from 
Pointe-à-Pitre it would not be considered a local posting and 
the normal domestic rate was 20c, a rare cover from this 
small town”. Ex. Grabowski and Wyer collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

1033  Hawaii Correspondence from Hawaii to Nova Scotia, 
1892-1898, with 31 covers, all mailed from Honolulu (mostly 
duplex cancels, some in purple) to Old Bridgeport, Nova Sco-
tia. There is a good variety of frankings, including some Pro-
visional Government overprints, mostly all 5c rates with a few 
10c. Includes an 1893 5c stationery cover as well. These are 
from the “Mitchell Mining Find” and most have faults includ-
ing rough openings. See scans for a small sample.

 ....................................................................................Est $150

x1034

1034  Hong Kong Group of 18 Better Covers, 1906 to 1965, 
all sleeved, many with dealer’s description and price (some 
priced up to $250). We note a variety of frankings, postmarks, 
censored, registered, destinations, fi rst fl ights and more. An 
interesting and seldom offered lot, overall fi ne or better, and 
all scanned online. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1035  Iceland Two Albums Full of Covers and Cards, with about 
100 fi rst day covers of the 1950s to 1980s, but also eight 
unused early stationery cards and 21 picture post cards. A 
clean and very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $100

x1036

1036  India Correspondence of Two Irish Gunners from the 
East India Company, 1828 to 1855, consisting of 16 letters 
mailed to No. 2 or No. 3 Pill Lane in Dublin Ireland. These let-
ters were mailed from England, as well as from mostly differ-
ent parts of India and Burma. Six of the letters (including two 
that are franked with 1 Anna red stamps, Scott #4) are part of 
an exhibit which had been presented in a Royal show in 1993. 
These are very well written up, and contain lots of information 
on the varied postmarks, rates, routes and more. The lot also 
contains 20 fi le folders containing research pertaining to the 
postmarks, rates and routes on these covers, as well as the 
extra covers not in the exhibit. Each cover has a hand written 
transcript of the (usually) long and fascinating letters inside. 
The two gunners who wrote these letters are John Hoare and 
R. Johnson. A lovely and rarely offered collection, with many 
rare and lovely postmarks, in very nice overall condition and 
ideal for the specialist. All covers are scanned online.

 .................................................................................... Est $750

1037  Iran Lot of Modern Postal History, all mailed to Canada, 
1973 to 1999, with 65 covers in all, includes airmail, printed 
matter, special delivery, registered, good variety of frankings 
and postmarks, most are after revolution and only a few are 
prior (1978-80). Overall very fi ne, and diffi cult to fi nd these.

 .................................................................................... Est $100

1038  Italy Group of 50 Stampless Folded Letters, 1820s to 
1840s, mostly all addressed to Genoa, from a number of 
places in Italy, but also some incoming from France. A nice 
group with a good variety of different postal markings and 
rates, both on front and back, overall very fi ne. See scans for 
an idea.

 .................................................................................... Est $100
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1039  Italy Group of 15 Early Fumigated Stampless Folded 
Letters, 1826-1855, with better such as an 1837 Naples 
to Sinigalia disinfected mail letter with four 17 mm disinfec-
tant slits and a bit smudgy Papal States fumigation (clean 
inside and out), 1855 Ravenna to Ferrera with two 24 mm 
fumigation slits and good disinfectant (cleaned inside and 
out), 1837 Sicily to Sardinia disinfected mail letter with Papal 
States fumigation and no slits. Rest are Papal States covers, 
some fumigated. A nice lot, overall very fi ne - see scans.

 ....................................................................................Est $150

1040  Mauritius 1855 Mauritius to France Stampless Folded 
Letter, mailed at “Port Louis, Ile Maurice” on March 26, 1855 
to Marseilles, France, “par Bayadève via Ceylon”. There is a 
large double circle datestamp “PACKET LETTER / MAURITIUS 
MR 27 / 1855” in red, and a red Marseilles receiver, plus a 
“10” rate handstamp. A very fi ne and scarce early cover from 
this far away island in the middle of the Indian Ocean.

 .................................................................................... Est $100

x1041

1041  Modena #1/8 1852-59 5c to 40c Eight Postal History 
Items, includes 4 covers with single franking #3 (x2), #4 and 
#8. Also 3 fronts with #s 1, 2, 6 and a #6 on piece. Fronts 
and on piece were counted as used singles, others on-cover. 
A nice group, typical of the period, all on album pages and all 
scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,425

1042  Netherlands Indies Advanced Numeral and Other Post-
mark Collections,  this lot includes stockbook with 7 pages 
of Netherlands Indies and Netherlands stamps with numeral 
cancels, all organized by cancel number, 2 pages of stamps 
and cancels on pieces, including many “Sent via radio” and 
ship cancels, then 2 pages of mostly straight-line cancels. 
The lot also includes 4 album pages with stamps showing 
numeral cancels from 1 to 120, only missing 16 numbers. A 
great lot for the postmark enthusiast.

 .................................................................................... Est $300

x1043

1043 /PC Russia Old Time Collection of 19 Early Covers and 
Cards, 1869 to 1910s, including 6 early unused stationery 
items and 13 covers with stamps affi xed, with destinations 
such as United States, GB, Poland, France, Italy and domes-
tic. Many are folded letters, some are folded covers and some 
are covers. We noted a few single frankings, such as Scott 
#26 on a printed matter letter, and others, plus combination 
frankings. There is also a wealth of postmarks to be found, 
both on front and on back - ideal for the specialist. The sta-
tionery includes a cover on laid paper with a very rare Red 
Cross handstamp (from 188?). The condition is mostly very 
fi ne, with bright colours on the stamps, as this was squirreled 
away since the 1960s and was recently discovered. All items 
are scanned online.

 .................................................................................... Est $300

x1044

1044  Seychelles Collection of Pre-Independence Covers, 
1898-1971, with about 34 covers in all (mostly small size, a 
few larger), collected for overseas rates, and most have infor-
mation on the back in pencil, with rate and period used. All 
appear to be different, either in rate, or franking, or destina-
tion, which include Canada, Sweden, Australia, New Zealand, 
Holland, France, Mauritius, Transvaal, Switzerland, Kenya, 
India, etc. Includes a few registered, airmail, customs labels, 
two incoming covers, etc. Nice quality overall (a few are re-
duced), took the owner decades to assemble these.

 ....................................................................................Est $150

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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1045  Tibet Cover Mailed from Shigatse to Lhasa, franked with 
a 4tr pale green imperforate, tied by a Type VIII (Hel. T46) 
c.d.s. Three black wax seals, very fi ne (both sides scanned). 
Accompanied by a 2009 Geoffrey Flack certifi cate. Rsv.

 .................................................................................... Est $100

1046  United Nations Collection of FDC 1969-1978, in one 
shoe box, all neatly sorted by year and catalogue number. 
Covers are in 70 white envelopes, and each envelope may 
contain up to 8 different FDCs. We noted very light duplication 
with many pairs or blocks. Cachets are mostly from Artmaster 
or the offi cial Geneva. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1047  United States 1862 Patriotic Stampless Soldier’s Cover, 
mailed from Washington D.C. on MAR.6.1862 to Carrick, PA, 
unfranked but with black “Due 3” handstamp. Lovely multi-
coloured eagle and fl ag on rock (labeled “Constitution”), plus 
unusual musical score and words. Some aging at edges, still 
a very fi ne Civil War era cover. Soldier mail was not free until 
1864.

 .................................................................................... Est $100

1048  United States 1904 Advertising Cover, mailed from 
Buffalo NY (MAY.20.1904 machine) to Toledo, OH (same day 
receiver), franked with a single 2c Washington, with colour 
advertising from the Aetna insurance company, extremely fi ne 
and fresh.

 ...................................................................................... Est $75

1049  United States 1862 Cover to France, franked with Scott 
#67 and 68 and addressed to Cendrieux, France. Front shows 
an oval PAID in blue, a boxed P.P. in red alongside a red French 
entry datestamp MAR.23.1863. Back shows a Paris MAR.23 
datestamp, a Paris to Bordeaux railway MAR.23 datestamp 
and a MAR.24 receiver. Back has faults including a missing 
backfl ap and some hinge repairs, else an attractive cover. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $300

1050  United States Three Banker’s Boxes Filled with Thou-
sands of Covers, appears to be mostly from the 1920s to the 
1980s (with the majority in the 50s to 70s). We note interest 
in frankings, rates, airmail, postmarks and more and there is 
a mix of small and legal size covers. Overall fi ne to very fi ne 
condition, inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

1051  United States 3c Washington on Illustrated Advertising 
Cover, mailed from Worcester Mass. and franked with a #65 
which is misperforated at left, possibly due to a pre-printing 
fold, tied by a neat cork cancel. The cover illustration depicts 
a large oak tree, advertising the Charter Oak Life Insurance 
Co. in Hartford, Conn. Very fi ne and attractive.

 .................................................................................... Est $100

x1052

1052  United States Group of 9 Embossed Lady’s Covers, Mid 
1850s, all mailed within Ohio and Indiana (one was mailed 
from Mass. to Conn.), 4 are franked, rest have rate hand-
stamps (“Paid 3” or “5”). All envelopes have a letter inside 
and one even has a dried fl ower. A lovely lot, mostly very fi ne 
(one has wear, as it contained a long and heavy letter) and a 
neat collecting area. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100
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1053  United States Collection of About 600 First Day Covers, 
1963 to 1995, with the majority from the 60s and 70s, and 
includes about 100 from UN. Overall very fi ne, all #8 size with 
no duplication noted.

 .................................................................................... Est $100

1054  Worldwide Collection of Cacheted First Day Covers, 
with over 350 items mostly from the 1970s to early 1990s 
housed in 4 albums. Issues are mostly from United States, 
Vatican and United Nations but we also noted some items 
from France, Cuba, Jamaica and more. Also noted are some 
topical theme such as space, actors, signers, birds etc. Lot 
appears to have no duplication. Overall very fi ne.

 ...................................................................................  Est $100

1055  Worldwide Accumulation of a Couple Hundred Covers, 
with much from GB: from QV to Modern, including FDC, a group 
of 43 Birmingham squared circles on covers and postcards, 
commercial mail addressed to Canada, paquebot postmarks, 
a 1974 UPU coupon, etc. Also lots of Canada and Worldwide, 
also from QV to modern, saw a dead letter test cover, RPOs, per-
fi ns, postal stationery, broken circle postmarks, about 60 India 
franked covers, some German postal history, and more. A real 
hodgepodge accumulation of worldwide mint and used stamps 
in glassines is also included. Inspect to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

x1056

1056  Worldwide Group of 73 Selected Better Worldwide Cov-
ers, from many different countries such as China (PRC), Swit-
zerland, Germany, France, Zanzibar, Austria, United States, 
New Brunswick, India, Malta, Cayman Islands, Grenada, Cy-
prus, Gibraltar, French Polynesia, and much more. Noted com-
mercial covers, fi rst day covers, Zeppelin covers, destinations, 
frankings, a1935 Portuguese Red Cross inverted overprint er-
ror cover, etc. A very useful and valuable lot, with a few small 
faults but overall fi ne or better, and quite worth a close look.

 .................................................................................... Est $500

1057  Worldwide Box of Various Worldwide Covers, with a mix 
of commercial and FDC, noted a stack of German Ersttags-
blatt cards from the 1990s, FDC from the US, NZ, Ross De-
pendency, Russia, Tokelau Islands, Germany (including many 
Maxi Cards), an album full of GB FDC, a special album full of 
FDC from the QEII Silver Jubilee, stack of German stationery 
covers, and much more. Most of the material dates from the 
1970s to the 1990s, inspection recommended to better ap-
preciate.

 .................................................................................... Est $200

1058  Worldwide Seven Medium Boxes with Several Thou-
sands of Worldwide Covers, a good proportion being fi rst day 
covers, appears to be mostly in the 1970s and 1980s (a few 
earlier or later). Many different countries, lots of interesting 
frankings, and much, much more. Mostly organised by coun-
try and year by owner, with duplication, inspect to better ap-
preciate.

 .................................................................................... Est $500

1059  Worldwide Group of Covers From the Late 1800s to the 
Late 1940s, with about 100 in all, including over 50 Cana-
dian items, with some registered and OHMS and some New-
foundland, including Royal Train covers. Also noted are 18 
Schering fi rst day covers (with contents) in a variety of sizes 
including three size 8 (fi rst ones we have handled with these 
cachets). Also includes 45 various other covers from U.S., 
Barbados and Jamaica from the 1930s and 1940s, we noted 
a 1942 censored Canal Zone to New-York cover. Also includes 
about a dozen complete Canadian stamp sheets (many with 
selvedge faults) and part sheets, mostly from the 1950s and 
1960s plus mint and used worldwide and Canada stamps in 
approximately 40 glassines.

 .................................................................................... Est $100

1060  Worldwide Box of About 400 Mostly GB Covers, with 
commercially used, fi rst day covers, mail sent to Canada, etc. 
Also includes some similar Canada and a few other countries. 
A very varied lot, inspect. Overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1061  Worldwide Lot of Over 300 Covers, including commer-
cial covers, foreign FDCs and postal stationery. About half are 
from either Great Britain or the USA, the rest mainly from the 
British Commonwealth or European countries. Most foreign 
covers are addressed to Canada. Includes WWI and WWII ac-
tive service and other censored covers from many countries. 
Noted a lot of 24 Netherlands and colonies unused postal 
stationery from the 1920s to the 1940s as well as some Vic-
torian era postcards from the Straits Settlements and Jamai-
ca. Most of the covers are small size or European size, about 
15% are number 10 or larger. Overall fi ne or better with the 
odd fault or front.

 .................................................................................... Est $200

1062  Worldwide About 250 First Flight Covers, from the 
1960s and 1970s with about half being Lufthansa fl ights 
to and from domestic and foreign destinations. We also saw 
Austrian Airlines, Swissair, Alitalia, Aer Lingus and other air-
lines. Great variety of origins and destinations. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1063  Worldwide Collection of Incoming Mail To Canada, 
1877-1898, plus one from 1902, with 28 covers and two 
post cards, all mailed to Canada from many different coun-
tries such as St Lucia, Venezuela, Sweden, Germany, Swit-
zerland, GB, Romania, Russia, Mexico (two illustrated adv. 
covers), Jamaica, Turks Islands (this one is through, not to), 
Dominican Republic, Cuba, France, Martinique, Trinidad, Gre-
nada, Barbados, Guatemala, Argentina, Ceylon, India Cape of 
Good Hope and Natal. Many are on exhibit pages, explaining 
in detail the routes taken, rates and postmarks. Overall fi ne 
or better quality and a great start to a collection of incoming 
mail.

 ....................................................................................Est $150
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1064  Worldwide Interesting Group of Covers from Remote 
Islands Countries, starts with over 60 covers from Australia 
(1910s to 1950s, mostly all mailed to Canada, with frankings, 
rates, some registered, etc.), 25 covers from the Seychelles 
(1970s mostly mailed to Canada), 20 covers from Mauritius 
(1930s to 70s, mostly mailed to Canada), also note Mal-
dives to Canada 1978 (x2), Réunion to USA 1950, Comores 
to Canada 1985, St Christopher Nevis Anguilla to Seychelles 
1970s, Pitcairn Islands to New Zealand 1950 and to Canada 
1950, Fiji to Canada 1923, Hawaii to Canada, Gilbert & Ellice 
to USA. Also note a cover from Saudi Arabia, mailed 1958 to 
Seychelles, redirected to the USA. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x1065

1065 /PC Worldwide Large Collection of Early Worldwide 
Postal Stationery Cards and Covers, all neatly displayed in 
seven cover albums, divided as South America (120 items), 
Western Europe (107 items), Spain (x19), Sweden (x22), 
Egypt (x15), Sudan (x10), Eastern Europe (x88), Various 
countries (x67) and German States (x102) for a total of about 
460 items. Each album has a listing of how many items each 
individual countries have and there are some cut squared as 
well, not counted in the totals. Overall nice quality, some with 
small faults including toning or pencil writing, with very little 
duplication and much seldom seen material.

 .................................................................................... Est $300

Worldwide Air Mail Covers

1066  Brazil #127-173E 1932 Brazil Graf Zeppelin Flown Cov-
er to Germany, franked with C29 Zeppelin overprinted issue, 
mailed at Sao Paolo in October 1932 and handstamped with 
the confi rmation mark from the March 1932 fl ight. Friedrich-
shafen receiver on back dated OCT.19.1932. Opening faults 
at bottom, still fi ne.

 .............................................................................. Frost U$250

1067  Concorde Group of 50 Concorde Covers Flown on the 
Concorde , includes test fl ights, fi rst fl ights, last fl ights, char-
ter fl ights, demonstration fl ights, French presidential fl ight to 
Andrews Base near Washington DC and Houston TX for the 
USA Bicentennial, etc. Also includes covers for 1979 and 1981 
visits to the Toronto Canadian International Airshow, the fi rst 
Toronto – Prestwick fl ight, fi rst scheduled commercial service 
London – Toronto and return and many other destinations in 
Europe, Asia, North and South America and Africa. Most of the 
covers include descriptive insert. A scarce offering.

 .................................................................................... Est $200

1068  Germany 1930 Pan American Graf Zeppelin Cover, 
mailed from Berlin to Llay Llay, Chile (JUN.7 receiver) through 
Santiago, Chile (JUN.7 transit) and Rio de Janeiro, Brazil (par-
tial May transit datestamp). The cover has a neat Luftschiff 
Graf Zeppelin Sudamerikafahrt cachet in red and is franked 
with a Scott #C37. Vertical fi le not affecting stamp or cachet 
else very fi ne and attractive.

 .................................................................................... Est $300

1069  India 1925 de Pinedo World Flight, Calcutta to Mel-
bourne, franked with a ½a and 1½a KGV defi nitives, with a 
red handstamp reading “Italian Consul General’s (Melbourne) 
letter of 12-11-25. / No. 750/11. / Calcutta to Melbourne by 
Seaplane, 13/5/1925.”. Back shows a purple cachet with 
map “ITALIAN / WORLD AIR / FLIGHT” (also another strike 
partly visible on front), with green initials of Stephen Smith 
and the president of the Aero Philatelic Club of India H.A. Out-
hwaite (these, apparently to prevent duplication). This is the 
right half of the cover only, as the 93 existing covers had all 
been intentionally cut in half, as they had been signed by de 
Pinedo after a promised charity donation had failed (the half 
with his signature are missing). Accompanied by a fairly con-
temporary article written on these interesting covers. This one 
is numbered 62 (out of 93), very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $500
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1070  Salvador 1936 Hindenburg Card, mailed air mail regis-
tered from San Salvador with three strikes of the Zeppelin 
Hindenburg cachets dated JUN.17.1936 (in green) to Frank-
furt, Germany, with JUN.26 receiver, through New York on 
JUN.19th. Extremely fi ne and fresh.

 ....................................................................................Est $150

Picture Postcards

1071 PC Africa Lot of Approximately 800 Postcards, 1950s to 
1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by country 
or city. It appears that less than 5% are postally used. We 
noted a great variety of tourist destinations such as Johan-
nesburg, Tanzania, Algeria, Cairo, Nigeria, Chad,Tunisia, Tunis 
and more. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1072 PC Asia Pacifi c Lot of Approximately 800 Postcards, 1970s 
to 1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by coun-
try or city. It appears that about 10% are postally used. We 
noted a good variety of tourist destinations such as China, 
Hong Kong, Korea, Australia, Singapore, Japan, Philippines, 
New Zealand and more. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1073 PC Canada Group of 140 Canadian Postcards, postally used 
in the early 1900s. We noted some topical postcards such 
as tourist attractions and landscapes, with many greeting 
postcards such as Christmas, Valentine and Easter and much 
more. Some have creases but the majority are fi ne to very 
fi ne. See scans for glimpse of content.

 ...................................................................................... Est $75

x1074

1074 PC Canada Collection of Manitoulin District Picture Post-
cards, with a little over 120, mostly depicting town scenes, 
buildings, etc. The collection contains many real photos and 
older cards, and only a small portion are chromes. Many are 
still sleeved and dealer priced, some up to $35 and $40. 
Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200
1075 PC Canada Group of 73 Older Picture Postcards, all sleeved, 

with 61 unused and 12 postally used (mostly Admiral to Scroll 
period). There is a wide variety of subjects depicted here, 
from street and other scenes, buildings, monuments from all 
over the country, etc. A very fresh and clean group, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x1076

1076 PC Canada Group of 33 Picture Postcards Mailed to Uru-
guay, all with Ottawa scenes, mailed between 1907 and 
1911, with an interesting variety of frankings / rates. Includes 
13 mailed at ½c, 4 mailed at 1c and 16 mailed at 2c, most 
cancelled with Ottawa Orbs. All of these have an “IMPRIME” 
handstamp (printed matter), and some have the stamp on the 
picture side. A nice variety of Ottawa views, overall very fi ne 
and a nice lot.

 .................................................................................... Est $200

x1077
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1077 PC Canada Lot of Approximately 4,600 Postcards, Mostly 
from the 1960s to 1980s, with many earlier ones all neatly 
sorted by province and city within. It appears that about 20% 
are postally used. We noted some black and white and real 
photos as well as a great variety of tourist destinations with 
strength in Quebec and Ontario. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1078 PC Canada Group of 23 Calgary Stampede Real Photo Post-
cards, all different and unused, in black and white with great 
animation, etc. Very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $100

x1079

1079 PC Canada Group of 15 Pioneer Picture Postcards, 1899 to 
1903, plus one from 1905, with different rates including 2c 
UPU postcard rate, 1c postcard rate to the US, 1c domestic 
rate, ½c franking, etc. All were mailed, with a variety of post-
marks and destinations (Austria, France, England and US). 
Very nice quality lot, all scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1080 PC Canadian Topics Lot of Approximately 1,100 Postcards, 
1960s to 1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by 
topic. It appears that about 10% are postally used. We not-
ed a good variety of topics such as religion, cars, airplanes, 
ships, Expo 67, humor, animals and more. Clean lot, overall 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1081 PC Caribbean Lot of Approximately 850 Postcards, 1970s 
to 1980s, all neatly sorted by country. It appears that about 
150 are postally used. We noted some postcards from 
tourist destinations such as Barbados, Jamaica, Freeport, 
Antigua,Trinidad Tobago, Cuba, Mexico, etc as well as some 
South American countries such as Brazil, Venezuela, and Ar-
gentina. Clean lot, overall very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1082 PC Europe Lot of Approximately 3,800 Postcards, 1950s to 
1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by country 
or city. It appears that fewer than 5% are postally used. We 
noted a great variety of countries such as Russia, Czechoslo-
vakia, Poland, Sweden, Switzerland, Portugal, GB, Holland, 
Denmark, Spain, Germany, Austria, and more. Clean lot, over-
all very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1083 PC France Lot of Approximately 1,200 Postcards, 1950s to 
1980s, with some early ones, all neatly sorted by region and 
city. It appears that about 20% are postally used. We noted 
a good variety of tourist destinations such as Paris, Reims, 
Brittany, Chantilly, Nancy, Lourdes and many more. Clean lot, 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x1084

1084 PC France Group of 240 Picture Postcards, from many dif-
ferent publishers or photographers: ND Photo (Neurdein), 
B.F. Paris, Levein, Hamelin, Dam Brine-Pin, J’Hopital Charles 
(C.L.C.), G.C.A. Paris and Edition Le Deley (Ernest), to name 
only a few. Mostly all early, with a mix of used and unused, 
with a great variety of themes pictured from all over France. 
Noted some “petit métiers” such as miners and cooks. In-
cludes some real photo cards, overall very fi ne condition. We 
have scanned 25 nicer ones as an example of this clean lot.

 .................................................................................... Est $200

1085 PC Greece Lot of Approximately 525 Postcards, 1970s to 
1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by region 
or city. It appears that about 10% are postally used, and we 
noted a good variety of tourist destinations such as Athens, 
Crete, Corinth, Olympia, and more. Clean lot, overall very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

x1086

1086 PC Hamilton Ontario Collection of 33 Different Hamilton 
Post Offi ce Picture Postcards, either with different views, 
publishers, showing sometimes minute differences such as 
with and without people, with and without telephone wires, 
night or day, summer or winter, and more. Includes leather, 
patriotic, glitter in the windows, real photo, etc. An in-depth 
study of this post offi ce building (called the “wedding cake” 
post offi ce) that was torn down in 1935. Mostly written up on 
album pages, overall very fi ne and ex. Cloutier.

 .................................................................................... Est $100

1087 PC Italy Lot of Approximately 900 Postcards, 1960s to 
1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by region or 
city. It appears that about 20% are postally used, and we not-
ed a good variety of tourist destinations such as Rome, Ven-
ice, Amalfi  Coast, Assisi, Firenze, Naples, Pompei and more. 
Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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x1088

1088 PC Middle East Countries Lot of over 300 Postcards, 1960s 
to 1980s, with some earlier ones, all neatly sorted by country 
or city. It appears that fewer than 5% are postally used, and 
we noted a great variety of tourist destinations such as Syria, 
Pakistan, Turkey, Iran, Lebanon, Palestine, Kuwait and more. 
Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x1089

1089 PC United Kingdom Group of 250 Interesting Picture Post-
cards, depicting a wide variety of topics such as town views, 
street views, ships, port of entries, buildings, etc. Noted two 
German submarine real photo cards and much more. Mostly 
all early cards with a mix of mailed and unmailed, includes 
some printed as well as real photo cards. Overall very fi ne 
quality, a great lot for the online reseller. We have scanned 28 
of the better cards to give an idea.

 .................................................................................... Est $200

x1090

1090 PC United States Lot of Approximately 2,800 Postcards, 
from the early 1900s to the mid 1980s (with the majority 
from the 20s to the 40s). Many are housed in vintage post-
card albums while the remainder are stored in yellow enve-
lopes. It appears that slightly over half of them are used and 
were mailed from the United States. We noted some topical 
postcards such as tourist attractions, landscapes and many 
greeting cards with Christmas, Easter, Valentine etc. We also 
noted well over 50 real photos, some black and white and 
much more. Faults are to be expected such as creases and 
rounded corners, but the majority are fi ne to very fi ne. Also in-
cluded are over 100 colorful old advertising cards with many 
showing traces of glue on the back. See scans for a glimpse 
of content, close inspection is highly recommended.

 .................................................................................... Est $750

x1091

1091 PC United States Unsorted Lot of About 1,000 Picture 
Post Cards, depicting a wide variety of topics such as town 
views, street views, buildings, etc. We noted a Florida Packing 
Co. real photo, Oregon motel and lodge with gas pumps real 
photo, Vermont Factory and Saw Mill, a railway depot in Mas-
sachusetts, destruction of San Francisco by fi re, etc. Most are 
early (ca. 1905 and up), mixed used and unused from all over 
the United States, a nice lot for the online reseller. Overall fi ne 
or better, see our 12 large scans online.

 .................................................................................... Est $200
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1092 PC United States Lot of Approximately 3,000 Postcards, 
1960s to 1990s, with some earlier ones, all neatly sorted 
by state or city. It appears that about 10% are postally used, 
and we noted a great variety of tourist destinations such as 
New York, Arizona, Florida, Nevada, New Jersey, Texas, North 
Dakota and more. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1093 PC Worldwide Group of 130 Picture Postcards, with better 
ones, mix of used and unused, RPPCs and printed, Canada 
and some foreign (mostly France), with many from Québec 
and Western provinces. Saw night views, winter scenes, Qué-
bec Tercentenary, plus some photographs (not counted). 
Overall nice quality, with good retail value here, see scans for 
a small idea.

 .................................................................................... Est $100

x1094

1094 PC Worldwide Group of 475 Foreign Cards, with Better, 
from countries or regions such as GB, France, Germany, Italy, 
Spain (including Tenerife), Asia (from India to Japan), Africa, 
Middle East and some South and Central America. No US or 
Canada in this lot. Most are from about c1905 to 1950s, with 
a mix of mailed and unmailed, with all sorts of topics, printed 
cards as well as real photo cards. An overall fi ne or better lot, 
a few have tears (and were not counted). A great lot for the 
online reseller. See our 12 scans for a taste of this interesting 
lot.

 .................................................................................... Est $300

Literature
Canada

1095 Box of Various Books and Catalogues, includes a like-new 
Unitrade catalogue from 2018 and 2014, Eastern Arctic 
Mails (Mowat), Airmails of Canada and Newfoundland (heav-
ily used with many notes inside), Eastern Arctic Mail Service 
(Thomson), Sixty Years The RCAF and CF Air Command 1924-
1984 (Milbery), Northwest Territories Postal Cancellations 
1907-1986 (O’Reilly), Goggles Helmets and Airmail Stamps 
(Vachon). Also includes a Darnell Canada stamp album (with 
a few stamps), a lot of face postage sorted into envelopes 
(mostly up to 17c and probably over $50 worth), and a few old 
covers.

 ...................................................................................... Est $50

1096 Group of Useful Canadian Philatelic Literature, with a total 
of 21 different items, including better such as The Postage 
Stamps of New Brunswick and Nova Scotia (Argenti), Canada 
Post Offi ces 1755/1895 (Campbell), The Postage stamps 
and Postal History of Canada (Boggs), Stamps of British North 
America (Jarrett), The Postage Stamps and Postal History of 
Newfoundland (Boggs), Ontario Post Offi ces (Smith, volume 
II), Hughes Proof Strikes of Canada (volume II, IX, XIII, XX), 
Fakes and Forgeries of New Brunswick and Prince Edward Is-
land (Mitchell). We noticed toning on some of the books.

 ...................................................................................... Est $50

1097 Gems of Canadian Philately, CAPEX 1996, edited by Charles 
Firby, hard bound and accompanied by slip case, numbered 
129 of 250 limited edition. 256 pages of mouth watering 
items deemed the gems of Canadian philately at that time, 
fi lled with colour illustrations of stamps, revenues, postal his-
tory and includes B.N.A. Pristine condition and a must have.

 ...................................................................................... Est $50

1098 Group of 10 Useful Philatelic Books, Territorial Post Offi c-
es of Canada (Robinson, 1990), Newfoundland Specialized 
(Meyerson), Postal Stationery Catalogue (Webb, 1974), Brit-
ish Columbia Post Offi ces (Topping, 1991), The Nova Scotia 
Post ... 1700-1867 (MacDonald, 1984), Northwest Territories 
Postal Cancellations 1907-1986 (O’Reilly, 1987), The Post-
age Stamps and Postal History of Newfoundland (Boggs, 
1975 reprint, two copies) and a few more.

 ...................................................................................... Est $50

1099 The Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps, 
2018, three gently used copies, plus a The Canadian Rev-
enue Stamp Catalogue (2009 van Dam).

 ...................................................................................... Est $40

Worldwide

1100 Bermuda, etc. Group of Useful British Commonwealth Phil-
atelic Literature, with a total of 8 different items, including 
Ludington The Postal History and Stamps of Bermuda, Ber-
muda Specialized Stamps and Postal History 1812-1970, 
Bermuda specialized Catalog Project (2012), and Stanley Gib-
bons catalogues for Australia (8th edition), Channel Islands 
and Isle of Man (2014), New Zealand (4th and 5th edition), 
Great Britain (2013).

 ...................................................................................... Est $40

1101 Great Britain Box of 16 Specialized Stamp and Postal His-
tory Books and Booklets, with Gibbons Specialized KEVII 
to KGVI, Penny Post (Staff), Guide Lines to the Penny Black 
(Lichfi eld), Postal History of GB and Ireland (Willcocks and 
Jay), The Spoon Experiment (two diff.), Spoon Cancels 1853-
1870 (Arundel), Sideways Duplex Cancellations of England 
and Wales (Traill and Holland), The Hooded Circle Postmarks 
of the British Post Offi ce (Robinson), TPO History (volumes 1 
and 3), Squared Circle Postmarks of the London Suburban 
District Offi ces (Cohen), London Fancy Geometric Postmarks 
(Barette), Twopence Blue Study of Plates 1 to 15 (Osbourne, 
scarce book), and others. Overall fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1102 Great Britain Group of Useful QEII Specialized Catalogues, 
The Connoisseur Catalogue of Machin Stamps (1992). Stan-
ley Gibbons Volume 4 Queen Elizabeth II Decimal Defi nitive 
Issues (6th ed.), Stanley Gibbons Great Britain Concise Cata-
logue (2013), Stanley Gibbons Collect British Postmarks (8th 
ed.), The Woodstock Catalogue of British Elizabethan Stamps 
(1970), Simplifying the Machins by Robin Harris (2014), plus 
a specialized stamp album (pages only) for Machin Heads by 
Adminware (about 1,000 pages).

 ...................................................................................... Est $50

1103 Seychelles Carton With Useful Philatelic Literature, includ-
ing “Seychelles Postage Stamps & Postal History” by Farmer, 
“Les Seychelles” (coffee table colour book about the history, 
etc), a series of 9 different publications by the Indian Ocean 
Study Circle (mostly about the postal history of Seychelles 
and Mauritius), a few auction catalogues with specialized Sey-
chelles and a run of 73 Indian Ocean Study Circle Newslet-
ters (#26 DEC 1976 to #101 OCT 2002), as well as a similar 
amount of auction catalogues from them, prices realized, etc.

 ...................................................................................... Est $75
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Canada Collections

1201 ** Extensive Mint Collection in Three Lighthouse Bind-
ers, 1952 to 2009, with slipcases, appears to be complete 
in period and includes some extra material such as perfora-
tion varieties, se-tenant and coil multiples, different print-
ings, etc. These appear to be all never hinged, except for one 
early hinged stamp, found in a large sampling. Also includes 
a page of mostly high value mint hinged earlier issues from 
the 1920s to 1940s (these scanned online). Face value is 
probably over $900. Nice and fresh quality throughout.

 .................................................................................... Est $400

1202 ** Lot of Mint Coil Strips, Meter Strips, Labels, Errors, 
etc. mostly all from the 1960s and 1980s, (but includes 1c 
KGVI start and end strips of 14, 2c green Karsh start and 
end strips of 14, 2c green Wilding start and end strips of 
14), rest include Cameo and Centennial long start and end 
coil strips, 14c Parliament coil strip of 10 with double per-
forations, several 10c QEII pairs, strips, long strips, several 
14c and 17c Parliament short to long coil strips, as well as 
other non-coil interesting items, such as several meter strips 
from the 1930s and 40s, 1c, 3c and 15c Flower defi nitives 
precancelled warning blocks of 20, two different strips of un-
used Canada Post “Perishable / Périssable” labels, two un-
used Canada Post red on buff strips of Special Delivery labels 
(large size), two blocks of 30 and a block of 20 (plus other 
smaller blocks) of the 17c Parliament with dramatic tagging 
shifts, some “ROL-PAC” labels in red or green strips or blocks, 
an unused strip of orange triangular “C.O.D.” labels, and 
more. A very interesting lot, worthy of close inspection (scans 
only show a small portion).

 .................................................................................... Est $200

1203 ** Group of Better Modern Items, such as souvenir sheet 
#2844 with recalled Dinosaur Provincial Park stamp, full 
pane of #1991C-1991D Canada-Alaska Cruise Picture Post-
age issue, Souvenir sheet #1660ai Series of the Century 
issue with overprint from Collector Gift Set, imprint block of 
4 stamps #1694 (grizzly bear) with signatures of designer 
and engraver, souvenir sheet World Philatelic youth Exhibi-
tion #1407ai with signature, inscription block of 4 stamps 
#1250ii (regiment) and more. Over $270 in face value alone. 
All items have been scanned.

 .......................................................................Unitrade $1,280

1204 ** Box with Hundreds of Better Items in Glassines, mostly 
from the 1930s to 1970s, with a wide variety of items such 
as singles, blocks, plate blocks (incl. matched sets), booklets, 
coils, offi cials and more. We note a good quantity of varieties, 
tagging, some precancelled warning blocks, etc. A good pro-
portion of the material is Centennial and Caricature issues, 
with lots of different printings, etc, including many $1 values 
and more. Appears to be all mint never hinged, although not 
all items were checked. Too many good items to list here, a 
close inspection is recommended to better appreciate. Very 
high catalogue value. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

1205 */** Small Collection of Mint Stamps from 1959 to 1974, 
with some earlier issues (1940s), neatly displayed on home-
made pages, housed in 2 binders. We noted singles, plate 
blocks, miniature, souvenir and complete sheets most of 
them accompanied by their Post Offi ce new stamp issue 
pamphlet. Also included is a collection of fi rst day covers from 
1964 to 1974 with a few earlier ones housed in one binder. 
We counted 120 covers with 45 issued prior to 1971. Appears 
to have no duplication and cachets are mostly from the Cole 
company and Canada Post. See scan for a glimpse of the con-
tent.

 .................................................................................... Est $100

1206 */** Valuable Mint Stock in 22 Double-Sided Black Stock 
Sheets, with the highlight being the vast quantities of Admi-
rals, including War Tax, coils, high denominations, etc. Also 
note offi cials, special delivery air mails , dues and other back 
of the book, booklets and booklet panes, two pages full of 
Map stamps, a page full of Numerals, same for Edwards, 
some low denomination Arch blocks of four, and more. Huge 
catalogue value, and a spot check revealed many never 
hinged stamps throughout. We also note better shades, espe-
cially in the Admiral stamps. See scans for an idea, better yet 
inspect to better appreciate the huge catalogue value here, 
as well as the overall nice quality material.

 .................................................................................Est $2,000

1207  Carton Filled with Tens of Thousands of Used Stamps, in-
cluding early to current issues all off paper compactly housed 
in “zip lock” style bags. We estimated that 60% of the stamps 
are defi nitives. During our cursory look we noted some back 
of the book, Newfoundland as well as nice postmarks. Close 
inspection could yield some surprises.

 .................................................................................... Est $100

1208 /* Collection of Mint and Used, 1860s to 1970s, all 
hinged onto pages, and housed in 5 binders. Starts with early 
Canada such as the First Cents issue, some Large and Small 
Queens, Québec, several Jubilees including a used $2, Nu-
merals, Leafs, Edwards, Blue Nose (one mint OG, one used), 
and more. Also included is a group of 160 Canada fi rst day 
covers from the 1950s to the late 1970s housed in 3 FDC 
albums. Cachets appear to be mostly from Rose Craft and 
Canada Post but also noted some better ones. Worthy of a 
close look.

 .................................................................................... Est $250

1209 /** Collection of Modern Mint Never Hinged Varieties, all 
neatly displayed on black stock sheets, we noted Mammals 
perforation varieties (singles, multiples and plate blocks), 
some booklets and booklet panes, 42c Hologram stamps 
with Low and High Orbits, several copies of #540i, a few 1970 
Christmas centre blocks, etc. Described and catalogued by 
owner at $4,222. All are scanned online - inspect.

 ....................................................................... Unitrade $4,222

1210 /*/** Interesting Consignment Remainder Lot, with vari-
ous Canada and back of the book items. Starts with a block of 
4 imperforate 2c Edward VII #98A mint hinged, several Biliski 
offerings including Winnipeg Pembina stamp panes (1975, 
1976, 1977, 1978), FDCs and a sketch signed by Angus H. 
Short. We also noted 18 commercially used covers from Lo-
cal Carriage Service in Kaulbach Island N.S. many with con-
tent including invoices and the passage stamps (some cov-
ers have fi rst day of issue markings of the carriage service 
stamp). Over 20 different precancelled or postage due is-
sues in matching plate blocks sets (many sealed in their P.O. 
packs), with sheets of one hundred stamps of the 1c, 4c, 5c 
denomination fourth issue postage due (1977-1978), seals 
etc. We only scanned a few items, viewing is recommended.

 ....................................................................................Est $150

1211 /*/** Mint and Used Collection Remainders, starts with 
two red Lighthouse albums (with slipcases) containing an 
extensive used collection from 1953 to 2006, all neatly dis-
played on pages, with extras such as booklet panes, some 
se-tenant multiples, perforation varieties, many souvenir 
sheets, etc. This is supplemented with a large envelope full 
of loose used stamps. Also included is over $440 worth of 
mostly modern postage, including many “P” stamps, souvenir 
sheets, self-adhesives, a few sheets, some quarterly packs, a 
Millennium collection, etc.

 .................................................................................... Est $300
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1212 /*/** Stockbook with Interesting and Varied Material, 
noting an 8c SQ cover (1897 registered to Buffalo NY), a few 
used Large Queens, a small collection of large “R” in oval can-
cellations on stamps (including two blocks of $1 Admirals), 
a page of used 2c Registration stamps (shades), a group of 
mint 2c on 3c Admiral surcharges, a very fi ne used pair of 
MR6 Die I, several mint stamps with “G” overprint with variet-
ies (fl ying G, etc) including 10c and 20c plate blocks (O38, 
O45), a mint never hinged CL44 British Columbia Airways 
pane of 10, and lastly two pages full of used War Tax Admirals 
with shades, dies, etc. See scans. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

1213 /*/** Carton of Various Items, starting with one stock-
book fi lled with used stamps from late 1800s to early 1950s 
with some postmark interest. Also included is a group of 75 
fi rst day covers from the mid 1990s to mid 2000s with some 
earlier ones (plus a few commercially used), Historic Land 
Vehicles maximum cards, 3 coin and stamp sets, featuring 
the 125th anniversary of the R.C.M.P., the millenium and the 
2001 world fi gure skating. We noted also some philatelic sup-
plies, modern postage with $200 in face value, Capex keep-
sakes, stamps on paper in envelopes sorted by denomina-
tion.

 .................................................................................... Est $200

1214 /*/** Collection Remainders on Album Pages, 1897 to 
1950s, with about 55 various album pages containing a mix 
of mint (including never hinged) and used regular issues and 
back of the book, as well as a few pages of Newfoundland. 
Noted coils, offi cials, revenues and much more. Please in-
spect to better appreciate, scans only show a small portion.

 ....................................................................................Est $150

1215 /*/** Small Group of Various in 102 Cards, with about 
30x 102 cards plus a few glassines, etc, all containing mostly 
better material such as a group of mint 3c Jubilees, some 
high denomination stamps from the 1950s, many mint 
special delivery issues, War and Peace issues, quantity of 
#1708aii (Year of the Tiger souvenir sheets with imprint in 
margin), a mint block of four of the $1 Fundy with vertical 
perforations shifted left by at least 3.5mm, a glassine full of 
10c Inuk plate blocks, a few Duck stamp booklets, a set of 
imperforate Saskatchewan Law stamps (SL68), a few older 
booklets, and more. The lot also contains about $90 in face 
value modern postage. Scans only give a small idea.

 .................................................................................... Est $200

1216 /*/** Lot of Various Mint and Used Stamps, starting with 
4 “Vario” style stock sheets and twenty 102 cards. We noted 
some mint hinged SQs (2c, 5c, 8c), the complete mint hinged 
Quebec set, a selection of mint hinged Jubilee issues up to 
50c, and many other stamps going to the early 1950s. Also in-
cluded are several hundred used stamps from the SQ issue to 
the late 1990s housed in one stockbook, a collection of used 
stamps displayed in a partially fi lled 1965 Minkus album with 
some better issues such as #15, 25, 43, 47, 101, F2, as well 
as some Newfoundland. Some faults in the earlier issues but 
overall a clean lot.

 .................................................................................... Est $200

1217 /*/** Mainly MNH collection to 1938 on Scott Pages, 
includes many pairs and blocks of 4, including of early spe-
cial delivery issues, most of the mint stamps we checked are 
MNH and fresh. Also includes a few used stamps here and 
there. A nice and clean collection, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $400

1218 /*/** Mint and Used Collection to 1998 in 2 DAVO 
Hingeless Albums, and More, starts with mainly used 
stamps but we noted MNH Sc 66, 74, 87, 88. Most stamps 
from 1927 on are mint and most are MNH from about 1950 
to the end. The collection being very nearly complete from 
number 141 on. Also included with these albums are an al-
bum of about 550 precancelled stamps and a stockbook of 
used Canada. Furthermore, a dealer’s book of 102 cards with 
mint and used Canada, a box of sorted Canada used stamps 
including, among others, hundreds of Sc 35 and 37/41. We 
also have a small box of loose booklets, mostly from the Cen-
tennial and Caricature series but including a few earlier and 
later booklets. There also is a group of 10 early annual collec-
tion souvenir cards and some other odds and ends.

 .................................................................................... Est $300

1219 /*/** Lot of Mint and Used, with singles, blocks, book-
lets, coils, and back of the book, from the Jubilees to late 
1980s housed in one binder, many glassines and 102 cards. 
We noted light duplication with a mixture of mint hinged and 
used for earlier issues such as Jubilees, Leafs, Numerals, 
Quebec (full set), Admirals (including some 20c, 50c and $1), 
Centennials and more. Useful lot with some postmark inter-
est, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1220 /*/** Mint and Used Collection to 1975, in two Minkus 
albums. We noted Queen Victoria Jubilees to 20c MH and 
Quebec Tercentenary also MH, Admirals 1c to $1 MH, except 
116 and 120 which are used precancels. We catalogued by 
Scott to #302 only, to a total of $5,604, including back of the 
book items to 1950, mint stamps are counted as MH (un-
checked by us). Most items after 1950 appear MNH. Faults in 
some early items.

 .......................................................................... Scott U$5,604

1221 /*/** Collections of Mint and Used Canada and Prov-
inces, 1890s to 1980s, starting with one collection housed 
in two sparsely fi lled hingeless Schaubek albums (from SQs 
to 1988), one collection of used stamps in a partially fi lled 
Jarrett album (late 1890s to 1974), one collection of New-
foundland stamps housed in a thin binder and a collection of 
precancelled stamps in one binder as well as fi fty 102 cards 
with various issues. We noted several nice cancels with some 
faults on the early issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1222 /*/** Stock of Mint and Used Stamps, 1850s to 1980s, 
starting with 20 auction cards (sale prices between $3 and 
$47) plus twenty eight 102 cards housed in one binder. We 
noted two used First Cents issues (17c Cartier and 1c Queen 
Victoria), one 6c Jubilee (VF with hinge remnant), a pair of 2c 
Medallion coils, $1 Ferry VF NH (Cat value $120) and more. 
Some items have adherence issues due to improper storage. 
Included as well is one collection housed in sparsely fi lled 
Harris album from the First Cents Issue to 1980s, stock of 
used stamps in one stockbook and one binder (with some 
bundleware), 26 fi rst day covers from the 1960s to 1970s. 
We noticed some FDC signed by Angus Short (1963 Goose is-
sue) and Ed Schreyer (Ex Governor General). The lot has over 
$200 in face value.

 .................................................................................... Est $200

Did you know we have over 5,000 scans online?
Visit our auction online at

www.stampauctionnetwork.com
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1223 /*/** Consignment Remainders Lot, starts off with two 
stockbooks of mint and used with quantities of Jubilees (mint 
and used) to the 50c, lots of mint and used Maps, mint and 
used Québecs, many coils, many high denominations, blocks, 
and so on to the 1980s, appears unpicked for postmarks 
and contains a high catalogue value. A number of glassines 
contain stock of mostly older issues with up to 100s of #s 
F2, 76, 77, MR4, revenues, many 1c and 3c Small Queens 
(again, these appear unpicked for postmarks, etc.). Also a few 
dozen complete mint sheets (plus many part sheets) from the 
1930s to 1970s, best being a group of 1c to 5c Mufti sheets. 
A few hundred FDC from the House of Commons as well as 
the British American Bank Note Co, and last but not least 
are a number of envelopes with on and off paper worldwide 
stamps, mostly sorted by country as well as a few older cov-
ers. Close examination should prove to reveal high catalogue 
value within, see scans for a small sample. Faults are to be 
expected.

 .................................................................................... Est $300

1224 PC Extensive Collection of Canada Post Prepaid Postage 
Postcards, from 2005 to 2016. We estimate the number of 
postcards to be about 300 with a catalogue value of $4 to $5 
each. Appears to have a high level of completion for the pe-
riod with very light duplication. Also included is a small group 
of mint worldwide stamps (mostly joint issues with Canada) 
and hundreds used Canada stamps housed in an envelope. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1225 /* #1/230 Collection of Used on Album Pages, 1851 to 
1935, starts off with 4 margin #1, 3½ margin #4, complete 
First Cents, complete Large and Small Queens (with extra 
shades), complete Jubilees (to the $5, with very fi ne centered 
50c, $1, $2), complete QV Leafs, almost complete QV Numer-
als (missing 6c and 8c), complete Admirals, and essentially 
complete in period after that, including most of the back of 
the book. There is some postmark interest, such as an unre-
corded Neepawa Man. squared circle on 6c Jubilee, a socked 
on the nose Brandon Man. squared circle on 2c Map. Overall 
nice quality, all pages are scanned online.

 ........................................................................Scott U$13,833

1226 /* #4- Advanced Mint and Used Collection in a Jarrett 
Album, 1852 to 1989, starts off strong with 5 imperforate 
Pence issues (all have faults or small margins), then essen-
tially complete to 1989 for regular issues, missing only a $5 
Jubilee (coils and booklet panes are at the end of the album). 
We noted very nice sets of First Cents and Large Queens, 
Small Queens are shown in both Ottawa and Montreal print-
ings, Jubilees complete to the $4 mixed mint and used, with 
several very fi ne centered stamps including high values, good 
Admiral War Tax issues (MR2B and MR2C are mint, and miss-
ing the 4-line Inland Revenue overprints). Back of the book 
includes complete used air mails, registration, special deliv-
ery, dues are near complete mixed mint and used, complete 
used coil pairs (missing only the 3c Admiral part-perforate 
pair), page of mint and used booklet panes, overprinted of-
fi cials are complete mixed mint and used, and the collection 
ends with pages of mint tagged issues. The collection tends 
towards used copies at the beginning with a few mint here 
and there, then becomes mint only from about 1970 on. A 
lovely collection, and it is evident that the collector was atten-
tive to quality fi rst (less so with the Pence) and so there are 
many nice c.d.s. stamps, more than usual very fi ne centered, 
etc. Well worth a close look, or look at our many scans online.

 .................................................................................Est $5,000

1227 /*/** #4- Mint and Used Collection on Harris Pages, 
1852 to 1990, starts off with mostly used to the Admirals (saw 
some mint Jubilees), then mix of mint and used then mint only 
to the end starting about 1940s. Mostly complete in period for 
basic issues, including Cents, LQ, SQ and so on to the end (Ju-
bilees only to the 20c), including complete back of the book is-
sues. The catalogue value shown is for up to 1950 only, includ-
ing back of the book, and the rest of the collection is complete 
mint never hinged, and includes lots of extra material such 
as matched sets of plate blocks, many souvenir sheets and 
booklets, lots of unused stationery and more. We estimate 
the face value of 1975 to 1990 to be easily over $300 alone. 
Catalogue value for the mint issues up to 1950 assumes they 
are all hinged, but we did notice a few NH. Inspection is recom-
mended to better appreciate the value, but also to check for 
faults, as there are some on the earlier issues, and the early 
mint stamps will almost always have glazed gum or gum soak-
ing. Otherwise overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$10,150

1228 /*/** #4- Powerful Collection of Mint and Used, 1850s 
to 1950s, all on album pages and in stock sheets, loaded 
with a good variety of mint and used material. Bit disorga-
nized, but noted classics including several Pence issues, 
Cents, Large and Small Queens, Jubilees, Québecs, Edwards, 
Admirals, Scroll, War, Peace, back of the book, coil pairs, etc. 
Many stamps were not counted in catalogue value. Well worth 
a close look, as this would make a great lot for the online 
reseller or dealer. Scans only show a portion of the lot. Rsv.

 ........................................................................Scott U$50,923

1229 /*/** #4/1690 Retired Dealer Mint and Used Stock Re-
mainder, starting with a good range of used stock from the 
late 1800s to mid 1970s sorted in envelopes by number. We 
noted many coils, such as several hundred mint never hinged 
QEII Karsh 3c in strips of 20 or more including some start 
and end strips, various back of the book, offi cials such as one 
glassine full of used #O272, and precancelled issues. No very 
expensive stamps seen, still a useful lot with some postmark 
interest. Also included is some modern postage with a face 
well over $120 not counting a large yellow envelope fi lled with 
values lower than 25c. Also included are 4 name sale auc-
tion catalogues from Menich (2 different) Arfken and Arnell. 
Overall fi ne or better, viewing is highly recommended as this 
lot may yield some surprises.

 .................................................................................... Est $300

1230 */** #4/1000 Investment Portfolio in a Safety Deposit Box 
Stockbook, with over 140 stamps, mostly mint hinged from 
Queen Victoria to the 1970s. Starts with a used #4 (4 margins), 
2 LQs (½ cents), 8 SQs (1c, 2c, 5c, 10c), several Jubilees be-
tween 1c and 20c, some Leafs (including 10c), 10 Maps, Qué-
becs (including a 20c NH with light gum glazing), 3 Bluenoses (1 
VFNH, 1 hinged, 1 hinged with small thin), Mt Cavell ($1), some 
War issues, “Missing Bird on Totem” variety, the complete New-
foundland Labrador set (C13 to C17) and more. Also includes a 
variety of better issues up to the 1970s, with over $40 in face 
value in high denominations. Catalogue value is for up only up 
to #302 only, with no premiums added to the NH stamps. Good 
overall quality with many very fi ne centered stamps.

 ........................................................................Scott U$12,061

1231 /*/** #4/279 Retired Dealer Stock of Mostly Mint, 1852 
to 1948, starts off with two used four-margin #4 (one with 
small faults), a used #11 (nice appearance but with several 
pinholes), followed by the usual offerings including better such 
as mint Jubilees to the $1, many mint Numerals, Edwards 
(incl. 3 used 50c), Québecs, Admirals (incl. coils, three mint 
#111, mint #122), Scrolls to the 10c, very fi ne hinged Blue-
nose, Arch to the $1, four #227 (two are NH), and so on to 
the end, with many having duplication. Overall fi ne or better 
centering and probably quite high catalogue value. See scans 
online for a sample.

 .................................................................................Est $1,000
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1232 /*/** #4/680 Mint and Used Collection in a Lindner 
Hingeless Album, 1852 to 1975, starts off with 10 used 
stamps (most with faults), then Small Queens with a mix of 
mint and used, mint and used Jubilees to the 50c, complete 
Leafs, Numerals and Edwards (also mixed) and from there on 
there is a high level of completion (missing $1 Parliament), 
often with a mint on top and a used underneath. The earlier 
mint issues are in a mix of hinged and no gum (for example all 
the Québecs, etc.), with never hinged starting in the 1940s. 
We noted 1970 Christmas centre blocks (untagged). No back 
of the book in this one. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1233 /*/** #4c- Mint and Used Collection, with a good vari-
ety of material, including a Collection in a White Ace album 
which includes a #4c (ribbed paper), a used $2 Jubilee, a 
partial Mount Brydges squared circle on a 6c Numeral (unre-
corded), mint Québec set (missing 10c and 15c), saw booklet 
panes, coils, as well as mint and used sets and part sets to 
about the 1950s. The lot also includes a number of Canada 
Post souvenir folders, including one we have not seen before, 
for the 1992 Canada Day set. Three fi le folders and a binder 
also include a variety of material such as mint blocks and 
plate blocks, booklets, several album pages with stamps (incl. 
back of the book), mint Admiral coils, perfi ns, lots of used 
Edwards and Admirals, a few older covers, a 50c Grand Pré 
on a picture post card depicting the same image as the stamp 
(crease on card), some mint tagging items, and much more. 
Last but not least is a stack of 102 cards with a good variety 
of mostly used back of the book with duplication. Well worth 
a close look, see scans for a small taste..

 .................................................................................... Est $750

1234 /*/** #4c/888 Mint and Used Collection in a Schaubek 
Album, 1852 to 1980, starts off with used #4c, Cents issues 
(basic set), some Large and Small Queens, Jubilees are com-
plete mint to the $1, plus a used $2, mix of mint and used 
Leafs, Numerals and Edwards to Admirals (missing a few 
stamps only in this period), and so on to the end, becoming 
mint only from the 1950s-on and close to complete. Also in-
cludes some coils, back of the book, offi cials (including perfo-
rated and overprinted), seven mini-panes from the 1960s, bit 
of tagging, plus some errors and varieties spread out through 
the album but with many more on 15 pages at the back of the 
book. We also noted some mint and used from PEI, NS and 
NB. Overall fi ne or better, and should have a high catalogue 
value. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

1235 /*/** #4d/201 Selection of Mint and Used from a Re-
tired Dealer Stock, 1852 to 1932, with 80 singles plus some 
pairs and blocks, most are described and catalogued by own-
er (sometimes a little optimistically), also includes a few New-
foundland stamps and some glassines with coil strips. A few 
faults noted, still overall fi ne. All pages are scanned online.

 .....................................................................Unitrade $16,004

1236 /* #5- Mint and used Collection on Quadrille Pages, 
1852-1972, starts off with a used #4 (3 margins), 5 (en-
hanced margins and/or rebacked?), followed by mint and 
used sets of the First Cents issues, Large Queens (note a f-vf 
#22 with full original gum), mint and used Small Queens to 
the 50c (with shades), Jubilees are mint to the $1, then a 
used $2 (with nice c.d.s.) and $4 (trimmed), mix of mint and 
used Leafs, Numerals and Edwards, set of mint Québecs, 
mostly mint set of Admirals, then appears to be complete 
mint from 1927 sets to the end, including high denomina-
tions (50c Bluenose, $1 Parliament, etc.). Back of the book 
includes complete mint airmails, mint SD to 1935, mint and 
used registration to the 8c, mint dues to 1935 and a selection 
of war tax including a pair of vf centered MR2C. Faults noted 
here and there, but overall nice quality (apart from heavy 
hinging) and includes better postmarks such as ring numer-
als, etc. Worth a close inspection despite our several online 
scans.

 .................................................................................... Est $750

1237 */** #8/399 Valuable Old Time Mint Collection, 1859 to 
1962, a very nice collection which starts quite strong with a 
#7 (probably used and not counted in c.v.), a jumbo margined 
#8 (part imprint), 11, 14 (x3), 17 (x2), 18, 20 (x2), 24 (x2), 
27a, 34 (3 pairs and a strip of 3), 35 (11 singles, a strip of 3, 
a block of 4 and a strip of 4), 35a, 36 (8 singles and a strip 
of 3), 37 (x2), 37a, 38 (2 singles and a pair), 39 (x2), 41 (6 
singles), 41a, seven different perf 11½ x 12 Small Queens, 
42 (3 singles), 43 (2 singles), 44 (x4), 45 (x3), 46, 50 (x3), 
51 (x4), 52 (x6), 53 (x5), 54 (x3), 55 (x2), 56 (x3), 57 (x4), 
58 (x3), 59 (x4, plus another with SPECIMEN overprint not 
counted in cv), 60 (x3), 61, and so on to the end (close to 
complete), too many to list here. Also includes (and counted) 
a vertical pair of imperforate 1c SQ, a horizontal pair of 2c 
SQ (used with 1911 ORB datestamp on piece), pair of MR4b 
(imperforate War Tax), inverted surcharge on C3a, many coil 
pairs, War issue booklet panes, etc. Not counted but included 
are also some plate proofs (pair of #16, #20). Some stamps 
(usually those in multiples) are never hinged, rest are hinged 
and a few have no gum (based on a spot check). Quality is 
quite fresh overall, with many very fi ne centered stamps and 
good value. Inspect to better appreciate, should defi nitely be 
a good buy at the opening reserve price. Rsv.

 ........................................................................ Scott U$53,457

1238 /* #14- Large Dealer Stock of Used Canada Stamps in 
4 Stockbooks, covering from Scott #s 14 to 2085 with one 
strip for each major Scott number. Huge duplication, up to 
about 50 copies for each Scott number including many strips 
and blocks. Good showing of First Cents issue, Large and 
Small Queens, Victoria Leafs and Numerals, Admirals and so 
on right up to year 2004. Many tens of thousands of stamp 
here, in better than average condition. Enough to create a 
large number of collections. Well worth a close look to better 
appreciate the quantity but also the quality.

 .................................................................................... Est $800

1239 /*/** #14- Valuable Mint and Used Collection, 1859 to 
1953, all mounted on home made pages, starts off with a ba-
sic set of 1859 Cents, followed by a set of Large Queens with 
shades and papers (23 stamps), basic set of Small Queens 
plus some extra shades, complete set of mint Jubilees (to the 
$5, mostly all hinged, plus a group of extras with small faults), 
complete used Leafs and Numerals (includes a pair of 3c Leaf 
plate proof on card), a stock page with 17x never hinged 1c 
Edwards, each with plate numbers in selvedge, both a mint 
and a used set of Québec Tercentenary, both a mint and a 
used set of Admirals (includes a few complete booklets, plate 
pieces, coils, War Tax), followed by a mint and a used copy of 
the following sets, including extra material such as booklet 
panes, coil singles and pairs, a couple of covers, errors and 
varieties, complete booklets and booklet panes, and start-
ing from the Mufti coils to the Karsh coils there are several 
jump strips, starter and ending strips (some are quite long 
and have been folded). A very nice and high catalogue value 
collection, which contains many never hinged stamps as well 
as many very fi ne stamps, and despite our many online scans, 
a close inspection will give a better appreciation of its value.

 .................................................................................Est $4,000

1240 /*/** #14- Valuable Dealer Remainders Lot of Canada 
and BNA, all unsorted in a stack of stock sheets and stock 
cards containing a mix of mint and used material from the 
1859 to about the 1950s, noting singles, sets, blocks, plate 
blocks, with duplication but overall a good variety. Also in-
cludes a valuable mint collection in Lighthouse pages (1920s 
to 1950s, incl. back of the book) which have been damaged 
by water, with stamps appearing ok, but gum sides glazed. 
Rest of the lot is overall fi ne or better, with more mixed condi-
tion in the early material. We scanned only a few pages to give 
a small taste but recommend viewing to fully appreciate the 
high catalogue value involved. Rsv.

 .................................................................................... Est $750
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1241 /*/** #14- Valuable Dealer Remainders Lot of Canada 
and BNA, all unsorted in a stack of stock sheets and album 
pages, this lot contains First Cents, Small Queens, Large 
Queens, Jubilees, Admirals, BNA, blocks, plate blocks, sets, 
and much more, with a miix of mint and used. Also includes a 
valuable mint collection (Small Queens to War issue incl. back 
of the book) on Lighthouse pages which have been exposed to 
water, so these stamps appear ok but have gum problems (no 
gum, or gum glazing). Rest of the lot is overall fi ne or better, 
with more mixed condition in the early material. We scanned 
only a few pages to give a small taste but recommend viewing 
to fully appreciate the high catalogue value involved. Rsv.

 .................................................................................Est $2,000

1242 /*/** #14- Mint and Used Collection, 1859 to Modern, 
starts off with the main mostly used collection in two albums, 
with many stamps but none of great value. Most of the value 
is in the odds and ends, with many 102 cards and stock cards, 
numerous stock sheets and a stockbook that comes with, in-
cluding many QV to modern mint and used better items, some 
of which have faults. High total catalogue value, see scans on-
line for a small peek, also well worth a close look in person.

 .................................................................................... Est $250

1243 /*/** #14/88 Valuable Collection of Mint and Used 
Queen Victoria Issues, all on pages, and includes Cents, 
Large Queens, Small Queens, Jubilees, Leafs, Numerals and 
Map stamps, with a good variety of material, including bet-
ter shades, mint stamps (including many never hinged), mint 
and used pairs and blocks, a few covers, large used blocks, 
and more. Lots of postmark interest as well, including 2-ring 
numerals, dated cancels, fancy cancels, etc. There is much 
duplication, sometimes of better issues, such as a page of 
28x 15c Large Queen shades, etc. Catalogue value is conser-
vative, and calculated as all fi ne centered only and cheaper 
shades by owner, using Unitrade 2017 catalogue. A very nice 
lot, well worth a close inspection, see scans for an idea.

 ....................................................................... Unitrade $5,800

1244  #14/411 Stockbook Full of Better Mostly Used, 1859 
to about 1940s, also with some more recent. A very interest-
ing stockbook containing mostly duplicated material from a 
retired dealer, including a few First Cents, Small and Large 
Queens, Jubilees and so on to about the War issues, with 
many dollar values, and also includes back of the book in-
cluding air mail, special delivery, registration and some rev-
enues. Some faults in the earlier material, still overall fi ne. We 
have scanned all 16 pages online.

 .................................................................................... Est $350

1245 /*/** #15- Mint and Used Collection in Four Parliament 
Albums, 1859 to 2009, starts with used #15, 18, a few LQ, 
most SQ, some Jubilees and so on, close to complete from 
Admirals to the end (missing Bluenose , Parliament and a few 
others). Appears to me mint hinged only from about 1980 
to 2001 and never hinged from 2002 to 2006 (the 1980 to 
2006 mint has about $800 in face value alone) and includes 
booklets, souvenir sheets, many perforation varieties and 
printings, some mini-panes and more. A nice, clean collection.

 .................................................................................... Est $500

1246  #21/1671 Mostly Used Collection, 1868 to 1997, in 
black mounts housed in four albums with matching slipcases. 
The collection appears to be complete for the period (regular 
issues), including coils, souvenir sheets, and all the sought 
after higher denominations such as all the Jubilee dollar de-
nominations, 8c Leaf mint no gum, Bluenose, $1 Parliament, 
$1 Cavell, $1 Champlain Monument etc. We noted some du-
plicate copies that include shades (SQs, Maps, Québecs, Ed-
wards, Bluenose and more), plus coils, souvenir sheets, book-
lets and panes and much more. It is immediately apparent 
that the collector chose mostly well centered stamps, and/or 
nice postmarks, resulting in a very clean collection (including 
the high value stamps). Catalogue value is counted only up to 
1951 and does not count the thousands of stamps included 
after that. Viewing recommended to better appreciate the 
quality and value of the collection.

 ........................................................................ Scott U$10,860

1247 */** #21/567 Collection of Mint Blocks of Four, early 
blocks include #s 21, 30, 41, 42, 44 (three blocks), 46. The 
King George V blocks are represented by booklet panes of 4 
or six (and not regular blocks of four) and from KGVI to the 
end we see only blocks of four, including better such as a set 
of War issue and Peace issue, etc. A nice and clean collection, 
with many stamps NH (usually the bottom pair), overall fi ne to 
very fi ne. Rsv.

 ........................................................................Scott U$12,355

1248 (*)/*/** #34- Stockbook Full of Better Mint, 1880s to 
about 1950s, with some more recent. A very interesting 
stockbook containing mostly duplicated material from a re-
tired dealer, including a few Small Queens, Jubilees and so 
on to about the 1950s, we noted many coil pairs and strips, 
some booklet panes, a few blocks with plate inscriptions, 
some good back of the book and a few better modern book-
lets. There is a mix of mint hinged, never hinged and some 
appear to have no gum, there are also some small faults here 
and there, still overall fi ne. We have scanned several pages as 
an example, inspection is recommended to better appreciate 
the high value of this lot.

 .................................................................................Est $1,000

1249 */** #34/2328 Dealer Stock of Early to Modern Mint in 
One Large Red Box, neatly sorted by catalogue number in 
hundreds of glassines. It includes some Jubilees up to 50c 
(this one with gum thin), Leafs, Numerals (3c one block of 
four NH), Admirals with some coils, many of the popular high 
denominations never hinged such as 20c Niagara Falls, 50c 
Victoria Parliament, $1 Champlain Statue, 50c Vancouver 
Harbour, $1 Chateau de Ramezay, $1 Train Ferry (Block of 
4) and more. We noted a good mix of commemoratives and 
defi nitives with signifi cant face value due to many high value 
defi nitives from the “Landscape” issue ($1 x30 blocks of four, 
$2 x5 blocks of 4), “National Park” issue ($1 x13 blocks of 
4), and more. Also included is a variety of low denomination 
offi cials. Useful lot. A very nice lot and overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1250 */** #34/273 Stock of Mint Singles and Sets, all in 102 
cards, identifi ed and catalogue valued by owner as per cen-
tering in Unitrade (a few are over-valuated because of center-
ing). Contains two used stamps (a 1c yellow Large Queen and 
a 50c Bluenose), rest is a mix of hinged and never hinged. 
The lot includes some back of the book and a few NS stamps. 
Centering varies from fi ne to very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,690

1251 * #42/84 Group of Mint Queen Victoria Issues, includes a 
5c and a 6c Small Queen, as well as a complete set of Leafs 
and Numerals. Centering varies, and most stamps are lightly 
hinged (a few are never hinged but were counted as hinged).

 .......................................................................... Scott U$4,238

1252 /*/** #55/201 Selection of Mint and Used from a Re-
tired Dealer Stock, 1897 to 1932, with 30 singles and two 
blocks, each is described and catalogued by owner (some-
times a little optimistically), overall fi ne to very fi ne. All are 
scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $7,035

1253 /*/** #55/201 Selection of Mint and Used from a Re-
tired Dealer Stock, 1897 to 1932, with 27 singles and three 
blocks, each is described and catalogued by owner (some-
times a little optimistically), overall fi ne to very fi ne. All are 
scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $7,147

1254 * #56/119 Selection of Four Mint Singles, with #s 56 (8c 
Jubilee, very fi ne, hinge remnant), 116 (10c plum Admiral, 
very fi ne, very lightly hinged), 119 (20c olive green Admiral, 
dry printing, very fi ne and very lightly hinged) and #119 (20c 
olive green Admiral dry printing with 80% Type D lathework. 
Bit of gum dulling and small erased pencil notation on back, 
very fi ne).

 .......................................................................Unitrade $1,110
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1255 ** #66-628 Valuable Mint Never Hinged Collection in a 
Lindner Hingeless Album, 1897 to 1973, a lovely collection 
which we have left intact, complete for regular issues in pe-
riod, missing only the Admiral and Scroll coils, and most of the 
other coils that are present are in pairs. The back of the book 
is also complete in period with air mails, OHMS and G over-
printed offi cials and postage dues, registration (the 8c was 
counted as hinged, although it is never hinged but has gum 
disturbances), war tax (MR6 was not counted, but includes 
the diagonal WAR TAX overprinted set), and there are two cop-
ies of C1 and C4. Catalogue value given is for all back of the 
book, plus only up to 1951 for regular issues, and was count-
ed for all very fi ne centered stamps (the majority are, although 
a handful of stamps are not as well centered). We have also 
only counted the cheapest shades or papers listed, so there 
may be a few surprises. There is a Richard Gratton AIEP certifi -
cate accompanying stamps # 73, 102, 103, 116 and MR2B. 
A nice quality collection (#102 has sustained a stain on front 
since it was certifi ed and the 2c RLS is sulphuretted) and it is 
immediately apparent that the collector sought out only qual-
ity, never hinged stamps. We show many scans online, close 
inspection should impress even further.

 .....................................................................Unitrade $55,122

1256 ** #66/320 Mint Never Hinged Collection in a Small Stock-
book, 1897 to 1952, all stamps are different, and includes 
good back of the book. Overall quality is fresh, with centering 
ranging from fi ne to very fi ne, and catalogued by owner as all 
never hinged, but an inspection of a few dozen better items 
revealed one hinged stamp, the 5c Québec.

 .......................................................................... Scott U$2,848

1257 */**/(*) #67/173, E3 Page of Mint issues, 1898 to 1931, 
with Leafs, Numerals, 1927 set (including three never hinged 
#E3), Scrolls and Arches. There is a mix of hinged and never 
hinged, some stamps have no gum, and a few have tiny faults, 
mostly on the gum side, else an overall fi ne or better lot. Cata-
logue value is for all hinged only, see scan.

 .......................................................................... Scott U$1,288

1258 /*/** #83/201 Selection of Mint and Used from a Re-
tired Dealer Stock, 1898 to 1932, with 32 singles and a 
block, most are described and catalogued by owner (some-
times a little optimistically), overall fi ne to very fi ne. All are 
scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $5,150

1259 /*/** #89-103 Mint and Used Collection of King Edward 
VII Era Stamps, all on pages, with a mix of mint (incl. NH) and 
used, with extra material such as a few covers, pairs and mul-
tiples, imperforate 2c KEVII, used on piece, bit of postmark 
interest, etc. The lot contains a used plus a mint never hinged 
complete set of Québecs. Catalogued value is conservative, 
and done as all fi ne centered by owner, using Unitrade 2017. 
All pages scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1260 /*/** #137-161 Mint and Used Collection on Pages, 
1924-1929, appears complete in period, includes a mix of 
mint and used (usually one of each, including some never 
hinged) and note singles, mint and used multiples and 
blocks, some nice c.d.s. postmarks, Admiral surcharges, 1c 
Scroll booklet panes (x2), 1c Scroll imperforate pair (NH), 1c 
and 2c Scroll mint coil pairs (incl. paste-up, paste-up with pre-
cancel, all NH) and much more. Catalogued conservatively, 
and as all fi ne centered only by owner, using Unitrade 2017. A 
nice collection, all pages scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

1261 /*/** #141-230 Old Time Mint and Used Collection of 
1927 to 1935 Issues, all on quadrille pages in a Plymouth al-
bum, we note singles, blocks, coils, coil strips (with varieties), 
precancelled coil strips, mint and used (many issues are shown 
with both), many mint never hinged, and more. Worth a close 
look, overall fi ne or better and very high catalogue value. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

1262 ** #155-59, 174-177 Group of King George V Arch and 
Scroll High Values, all mint never hinged, with the 1928 
Scroll issue being represented by the 10c to the $1 (the 20c 
has a light natural gum skip) and the Arch issue being repre-
sented by the 12c to the $1. Both $1 values are accompanied 
by a Richard Gratton AIEP certifi cate. All stamps quite fresh 
and very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $3,440

1263 /*/** #162-194 Mint and Used Collection on Pages, 
1930-1932, appears complete in period, with a good variety 
of material, including used singles and multiples, mint (in-
cluding some NH) singles, blocks, plate blocks (noted 9 mint 
never hinged 2c Arch plate blocks), good selection of coils 
(many NH) with line pairs, paste-up pairs, strips, a page full of 
mint and used 3c surcharges, etc. Catalogue value is conser-
vative and for all fi ne centered stamps only, although many 
are very fi ne, calculated by owner using 2017 Unitrade. All 
pages scanned online.

 .......................................................................Unitrade $1,600

1264 /*/** #192-230 Mint and Used Collection on Pages, 
1932-1935, appears complete in period, with a good vari-
ety of material, including used singles and multiples, mint 
(including much NH) singles, many blocks, plate blocks (in-
cluding three different NH plate 1 blocks of the Loyalists, cat. 
$1,560), good selection of coils (many NH) with line pairs, 
paste-up pairs, strips, postmarks including fi rst day cancels, 
etc. Catalogue value is very conservative (for example the 
Loyalist blocks were catalogued at $300), and for all fi ne cen-
tered stamps only, although many are very fi ne, calculated by 
owner using 2017 Unitrade. Scans only show a small portion.

 ....................................................................... Unitrade $4,400

1265 ** #192/274 Group of 13 Mint Never Hinged Complete 
Sheets, with Unitrade numbers 192 (with Broken E variety 
Pos. 87), 193, 208 (a rare full sheet of 100 stamps, with Burr 
on Shoulder variety in Pos. 2 and Scarface variety in Pos. 
97), 210, 211 (one UR sheet with Weeping Princess variety 
and an UL sheet), 212 (two LR and one UL sheets), 213 (LR 
and UL sheets), 231 and 274. A few have minor separation or 
wrinkles, still overall very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $6,577

1266 /*/** #231-245 Mint and Used Collection on Pages, 1937-
1938, with a good variety of material, including used singles 
and multiples, mint (including much NH) singles, many blocks, 
many more plate blocks, covers (including a May 24 Royal Train), 
coils with paste-up pairs and strips, postmarks including fi rst 
day cancels, booklet panes, etc. Catalogue value is conservative 
(does not include all the used stamps), and for all fi ne centered 
stamps only, although many are very fi ne, calculated by owner 
using 2017 Unitrade. Scans only show a small portion.

 .......................................................................Unitrade $1,300

1267 /*/** #249-281 Mint and Used Collection of the War Is-
sue on Pages, 1942-1948, complete in period, with a good 
variety of material, including used singles and multiples, mint 
(including much NH) singles, many blocks, many more plate 
blocks, a few covers, coils with paste-up pairs and strips, a 
1944 crash cover, booklet panes, precancelled plate blocks 
with warning messages, etc. Catalogue value is conservative 
(does not include most of the used stamps), and for all fi ne cen-
tered stamps only, although many are very fi ne, calculated by 
owner using 2017 Unitrade. Scans only show a small portion.

 .......................................................................Unitrade $1,100

1268 /*/** #268-324 Mint and Used Collection on Pages, 
1946-1953, appears complete in period, with a good variety 
of material, including used singles and blocks, mint (includ-
ing much NH) singles, many blocks, many more plate blocks, 
coils including paste-ups, precancelled large plate blocks with 
warning messages, etc. Noted a block of six and a pair of the 
Graham Bell stamp which have a second reversed impression 
caused by a sheet being placed on top of a wet one during 
printing. Catalogue value is conservative (does not include all 
the used stamps), calculated by owner using 2017 Unitrade. 
Scans only show a small portion.

 ....................................................................... Unitrade $2,665
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1269 ** #311/779 Mint Never Hinged Collection, 1951 to 1978, 
all neatly displayed in fi ve Lindner hingeless albums, with sin-
gles, sets, mini sheets, a few varieties noted such as Siamese 
Bear (pair), Christmas centre block, etc. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $262

1270 /*/** #325-416 Mint and Used Collection on Pages, 
1953-1964, appears complete in period, with a good va-
riety of material, including used singles and blocks (many), 
mint (including much NH) singles, many blocks, many more 
plate blocks (with many matched sets), booklet panes, etc. 
Catalogue value is conservative (does not include all the used 
stamps), calculated by owner using 2017 Unitrade. Scans 
only show a small portion.

 ....................................................................... Unitrade $2,141

1271 /*/** #417-558 Mint and Used Collection on Pages, 
1964-1971, with a good variety of material, including used 
singles and multiples, mint (including much NH) singles, 
many blocks, many more plate blocks (including better such 
as NH 479, 479iii), some covers and FDC, franked registra-
tion receipts, bit of ephemera material, 1970 Christmas cen-
tre blocks, tagging, etc. Catalogue value is conservative (does 
not include most of the used stamps), calculated by owner 
using 2017 Unitrade. Scans only show a very small portion.

 ....................................................................... Unitrade $2,942

1272 ** #490/699 Group of Approximately 120 Deluxe Presen-
tation Folders, 1969 to 1976. The folders have the Canadian 
armories deeply embossed on the front cover, a short descrip-
tion of the featured stamp, a drawing representing the issue, 
and a pair or a block of 4 stamps in black mounts inside. Ap-
pears to have very light duplication. These are interesting and 
seldom offered for auction, many have a pencil # on back, 
else extremely fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1273 ** #519p-528p 1970 5c and 6c Christmas Issues, a set of 
four different complete sheets of 100, with one of each 5c + 
6c tagged (fi eld stock) and untagged (with plate inscriptions). 
The 5c values have “dot between M and A of Christmas” vari-
ety, unchecked for any other varieties. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $565

1274 /*/** #559-779 Mint and Used Collection on Pages, 
1972-1978, appears complete in period, with a good vari-
ety of material, including used singles and multiples, mint 
(including much NH) singles, many blocks, many more plate 
blocks, some varieties and errors (such as #643T1 missing 
tagging $100, #742iv, etc.), some nice c.d.s. postmarks, etc. 
Catalogue value is conservative (does not include most of 
the used stamps), calculated by owner using 2017 Unitrade. 
Scans only show a very small portion, and there is also a good 
amount of face value in this lot.

 ....................................................................... Unitrade $2,964

1275 ** #570/2494 Mint Never Hinged Collection, 1974 to 
2011, in six Lindner hingeless albums with matching slip-
cases, the collection appears complete in period for regular 
issues. Includes singles, se-tenants, blocks, coils, booklets, 
souvenir sheets with a total face value easily over $1,400. We 
noticed some light duplication mainly with some se-tenant 
strips and souvenir sheets. Includes minor varieties such as 
#1277i “Line under poupée”, #1564 “Missing F”, the popu-
lar Canada 92 signature sheet (CV $125), a souvenir sheet 
(#1935) with Guy Lafl eur’s autograph, many die-cut issues. 
Clean collection. Very Fine.

 ..............................................................................Face $1,400

1276 ** #604/2623 Collection of Coils, 1973 to 2013, with 
many hundreds housed in black “Vario” style stock sheets. 
Appears to be complete in period, with strips of 2, 4 and 10 
(plus a few singles) including many with gutters and inscrip-
tions. All are self-adhesive except for 34 stamps. High cata-
logue value and unchecked by us for varieties. Very Fine.

 ................................................................................. Face $960

1277 /*/** #780-1015 Mint and Used Collection on Pages, 
1979-1984, appears complete in period, with a good vari-
ety of material, including used singles and multiples, mint 
(including much NH) singles, many blocks and plate blocks 
(many in matched sets), booklets and panes, some nice c.d.s. 
postmarks, varieties and errors (such as 791T1 plate block 
$100, 929i plate block $250, etc.), a sheet of 25 of the $2 
#977 and more. Catalogue value is conservative (does not 
include most of the used stamps), calculated by owner us-
ing 2017 Unitrade. Scans only show a very small portion, and 
there is also a large amount of face value in this lot (easily 
hundreds of dollars).

 ....................................................................... Unitrade $3,152

1278 /*/** #1016-1282 Mint and Used Collection on Pages, 
1984-1990, appears complete in period, with a good vari-
ety of material, including used singles and multiples (many 
large), mint (including much NH) singles, many blocks, mini 
sheets, souvenir sheets and plate blocks (some in matched 
sets, saw two Infantry plate blocks), booklets and panes, 
some nice c.d.s. postmarks, a few varieties, a few souvenir 
packs, and more. Catalogue value is conservative (does not 
include most of the used stamps), calculated by owner us-
ing 2017 Unitrade. Scans only show a very small portion, and 
there is also a large amount of face value in this lot (easily 
hundreds of dollars).

 ....................................................................... Unitrade $3,049

1279 /** #1155/1374a Two Stockbooks with Modern Defi ni-
tives, Featuring Better Papers and Perforations, an interest-
ing lot which should have a high catalogue, not to mention a 
few hundred dollars in face value. We noted items such as 
#1155a, 1160a, 1166c, 1167b (corner block), 1171i, 1171c 
(single with 2019 certifi cate, $600), 1172Ag, 1173i, 1174i, 
1175a ($100), 1176, 1176a, 1182iii (plate 2 block), and 
more. Many of these have several copies, note also some 
blocks, plate blocks and booklet panes (some complete, 
mostly part), mostly all identifi ed by owner. 99% is mint (ap-
pears to be all NH) and there are a few used. See scans for an 
idea, inspect to better appreciate. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1280 /*/** #1283-1672 Mint and Used Collection on Pages, 
1990-1997, appears complete in period, with a good vari-
ety of material, including used singles and multiples (many 
large), mint (including much NH) singles, many blocks, mini 
sheets, souvenir sheets and plate blocks (some in matched 
sets), many booklets and panes, some nice c.d.s. postmarks, 
a few varieties, a few souvenir packs, coils (usually in long 
strips), and much more. We note #1590 (Holocaust issue) 
signed by a Holocaust survivor. Catalogue value is conserva-
tive (does not include most of the used stamps), calculated 
by owner using 2017 Unitrade. Scans only show a very small 
portion, and there is also a large amount of face value in this 
lot (easily hundreds of dollars).

 ....................................................................... Unitrade $2,392

1281 /*/** #1673-3042 Mint and Used Collection on Pages, 
1999-2017, appears complete in period (except for near the 
end where it becomes spotty), with a good variety of mate-
rial, including used singles and multiples (many large), mint 
(including much NH) singles, many blocks, mini sheets, sou-
venir sheets and plate blocks (some in matched sets), many 
booklets and panes, some nice c.d.s. postmarks, a few variet-
ies, a few fi rst day covers, and much more. Catalogue value 
is conservative (does not include most of the used stamps), 
calculated by owner using 2017 Unitrade. Scans only show a 
very small portion, and there is also a large amount of face 
value in this lot (easily hundreds of dollars).

 ....................................................................... Unitrade $2,663
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Canada Plate Block Collections

1282 */** Large Collection of Mint Plate Blocks from 1927 to 
1978, all displayed on homemade pages housed in 7 thick 
binders. The collection also includes some coils, complete 
sheets, souvenir sheets and booklets. Plate blocks appear to 
be all different, either for sheet positions or plate numbers 
with many in matched sets. The collection includes a mix of 
hinged and never hinged with many better such as #148 (NH 
block of 6 plate 1 CV $524), 201 (hinged plate 1 CV $150), 
203 (two plate blocks one hinged one NH plate 1 CV $600), 
244 (NH plate 1 CV $300), (245 NH plate 1 CV $600), 260 
(hinged plate 2 matched set CV $200), 273 (Train Ferry 3 NH 
and 1 hinged plate 1 matched set CV $825) and more. Al-
though there is little material before 1939, it is well populated 
from the War issue to 1978. Nice clean collection, worthy of a 
closer inspection since we did not check for varieties or bet-
ter plate numbers. Catalogue values mentioned above are for 
fi ne only. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $750

1283 ** #454/465B Collection of Centennial Plate Blocks, all 
mint never hinged from an original Bileski offering (with pa-
perwork from him), with a variety of blank corners, plate num-
bers, and different Winnipeg tagging. All are in matched sets 
of four except for one which is missing one corner. Includes 
some better items, some cataloguing $50 each, $62 each, 
etc. Catalogue value did not take into account fl uorescence. 
Very fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,723

1284 ** #O4/O49 Collection of Overprinted Offi cials Plate 
Blocks, all displayed in black stock sheets in a Lighthouse 
padded album with its slipcase, apparently all mint never 
hinged, with a good variety of material, including many expen-
sive or scarcer plate numbers, or matched sets, etc. We note 
for example a matched set of 4 corners of #O45a Plate 2 (cat 
$2,000). Overall very fi ne, with owner’s inventory included. 
Rsv.

 .....................................................................Unitrade $10,051

Canada Back of the Book Collections

1285 */** Stockbook with Mostly Mint Air Mail Issues, with 
singles, blocks, plate blocks, including matched sets and spe-
cial delivery air mails. Many are never hinged, and very fi ne, 
inspect. Scans only show a portion.

 ....................................................................................Est $150

1286 /*/** Extensive Mint and Used Back of the Book Collec-
tion, all displayed on homemade pages housed in one thick 
binder. The collection consists mainly of mint never hinged 
plate blocks, but also includes some singles and booklets 
(modern semi postals, CV over $130 including many P val-
ues). We noted a good variety of items such as complete mint 
and used airmail singles (C1-C9 and one plate block C1 Pl.2 
MNH), special delivery singles mint and used (E9 MNH block 
of 6, two E11 mint plate blocks) many MNH early postage 
due singles and mint plate blocks of the later issues, OHMS 
and G overprinted offi cials (these with over 190 plate blocks, 
mostly NH). Nice quality collection. Viewing recommended, 
see scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $400

1287 /*/** Collection of Mint and Used Special Delivery and 
Registration Stamps, all neatly displayed on pages, with 
complete collection of mint singles, plus extras such as used 
singles and blocks, mint blocks and plate blocks (incl. some 
matched sets), a never hinged CL43 pane of 8, mint singles of 
F1-F3, many used registration stamps, etc. Also includes an ex-
tensive collection of Semi-Postal stamps (B1-B21) with singles, 
blocks and plate blocks, etc (these alone catalogue $210) as 
well as a group of Wildlife Conservation stamps (some on li-
censes, FWH1/FWH15, cat. $215). A nice and clean collection, 
conservatively catalogued by owner using 2017 Unitrade as all 
fi ne centered. Scans show a small portion only.

 ....................................................................... Unitrade $3,517

1288 /*/** Lovely Collection of Better Back of the Book, all 
neatly displayed in a stockbook, with lots of interesting and 
varied mint and used material. We note mint and used air-
mails (incl. a few blocks, saw nice c.d.s. cancels), mint and 
used special delivery (many used E1) and postage dues, 
mint and used offi cials (incl. overprinted G and OHMS, per-
forated includes some 5-hole), special delivery airmail blocks 
and plate blocks, noted four used O10, one mint O10, CO1 
matched set of plate 1 blocks and much more. Nice quality 
lot, with many very fi ne centered stamps and a very high cata-
logue value. Should be carefully examined to better appreci-
ate the quality, variety and value. Scans show a portion only. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $600

BNA Collections

1289 */** Mostly Mint Collection on Pages, with BC, NB, NS and 
PEI, showing a good range of issues and includes a stock 
page of mostly mint duplicates. The collection was cata-
logued as all hinged, although a quick spot check revealed 
some never hinged. Overall fi ne or better, and all pages are 
scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,937

1290 /* Mint and Used Collection in a Lindner Hingeless Al-
bum with slipcase, with a mix of mint and used, including sev-
eral complete sets, some duplication, and overall good quality 
(obvious faulty stamps were not counted and marked with an 
x). Catalogue value for the mint stamps is for all hinged. Also 
includes good BNA provinces. The Newfoundland catalogues 
$4,899 and the BNA catalogues $3,902.

 .......................................................................... Scott U$8,801

1291 /* Mint and Used Collection on Jarrett Pages, for PEI 
(complete, #s 1-3 have faults to varying degrees), Nova Sco-
tia (#s 1-5, 8-13, #5 has a thin), New Brunswick (#1 has a 
numeral 8 in grid in blue, #2 was not counted but appears 
unused and has a serious thin, #s 6-11) and British Columbia 
(#s 2, 5, 6, 7-13). Mix of mint and used, early imperforates 
may have four or fewer margins, and we have not checked 
every stamp for faults. See scans online or inspect.

 ........................................................................ Scott U$10,565

1292 /* Mint and Used Collection on Album Pages, NS with 
used #1 (x2 shades), #2 (x3 shades), #4, mint #s 8-12 and 
used #13. NB with used #s 1 (x2 shades) plus mint and used 
Cents issues and PEI has a good variety of mint and used on 
two pages (see scans). Also includes an old stock page with 
mint and used Newfoundland as well as some older covers. 
Faults can be expected in some of the early issues, else over-
all fi ne and catalogue value is for the album pages and not 
the stock page.

 .......................................................................... Scott U$5,853

1293 /*/** Mint and Used BNA Collection, on pages, includ-
ing PEI (mostly mint and fresh, with a few blocks), NB (mix 
of mint and used), and NS (mostly mint, with a plate block of 
the 8½c and a few forgeries). Also includes some NS covers 
(x5, some stamped, some stampless, mixed condition) plus a 
page with two blocks of Kaulbach Islands issues. Overall fi ne 
to very fi ne. All pages are scanned online. Catalogued as all 
fi ne centered only by owner, using Unitrade 2017.

 ...........................................................................Unitrade $701

1294 /*/** Lot of Retired Dealer Stock, consisting of mint 
and used items. Starting with two very fi ne unused Arthur 
A. Bartlett letterheads each with a different watermark, one 
block of 4 New Brunswick stamp #11 plate proof in black 
(C.V. $280) and a few dozens mint and used Newfoundland 
stamps. Overall clean lot.

 .................................................................................... Est $100

1295 /*/** Mint and Used Collection on 5 Pages, with a good 
variety of PEI, NS and NB stamps, with a little duplication. Mix 
of mint and used (saw some NH), overall fi ne with many very 
fi ne - all pages scanned online. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$5,500
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1296 */(*) #Prince Edward Island Collection of 18 Different Mint 
Singles, Including Listed Varieties, with Unitrade #s 1 (no 
gum), 4, 5, 5f, 6, 7, 8, 8a (single imperforate with thins, not 
counted), 9, 9v, 10, 10i, 11-16. A nice group, all with hinged 
original gum (unless noted) and catalogued as fi ne, even 
though a few are very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $760

Newfoundland Collections

1297 ** Small Stock of Mint Never Hinged, all displayed on three 
stock pages, from #35 to #270, with moderate duplication of 
some. Overall fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$746

1298  Used Collection and Stock, the collection is on Minkus 
pages, relatively sparse but contains some nice stamps. The 
stock is in a stockbook, with many hundreds from the 1860s 
to 1940s, with duplication of up to dozens of some, noted 
nice town postmarks, shades, etc. Worth a close look to bet-
ter appreciate the value.

 .................................................................................... Est $200

1299 /* Mint and Used Collection on Lindner Hingeless Pages, 
with a mix of mint and used, including some complete sets, 
some duplication, and overall good quality (obvious faulty 
stamps were not counted and marked with an x). Catalogue 
value for the mint stamps is for all hinged. Also includes some 
BNA provinces. The Newfoundland catalogues $2,401 and 
the BNA catalogues $650.

 .......................................................................... Scott U$3,051

1300 /* Mint and Used Collection on Jarrett Pages, a nice col-
lection with a high level of completion, with a mix of mint and 
used, and several complete sets, good back of the book, etc. 
Overall fi ne to very fi ne, see some of the pages scanned on-
line.

 .......................................................................... Scott U$8,362

1301 /*/** Mint and Used Collection on Harris Pages, with 
a mix of mint and used, including many complete sets and 
overall good quality. Catalogue value for the mint stamps is 
for all hinged, but we have noted some NH based on a spot 
check. Also includes some BNA provinces. The Newfoundland 
catalogues $2,435 and the BNA catalogues $336.

 ...........................................................................Scott U$2,771

1302 /*/** Small Stockbook of Mostly Mint Stock, only the 
fi rst page (#s 56/60) contains some used, rest is mint, with 
moderate duplication and overall nice condition. Catalogue 
value for the mint is for all hinged but a spot check revealed a 
few NH.

 .......................................................................... Scott U$1,200

1303 /*/** Mint and Used Collection and Stock, the collec-
tion is on 11 pages, and about 90% mint, with a good variety 
of material. The stock is on 10 stock pages, and also has a 
good variety, but about half and half used and mint, and con-
tains stamps not in the collection. The catalogue value given 
is for the main collection only, and does not include the hun-
dreds more dollars of the stock. Catalogue is also calculated 
for hinged only, but the collection may include some never 
hinged. Very clean throughout.

 .......................................................................... Scott U$2,604

1304 /*/** #11A/270 Mint and Used Collection on Pages, 
with a wide range of material, mixed mint (incl. NH) and used 
and contains many extras such as mint or used blocks or mul-
tiples, postal stationery, a few early forgeries, some varieties, 
some plate blocks, some postmark interest, at least one plate 
proof, a few covers and more. A nice, clean collection worthy 
of close inspection. Catalogued as all fi ne centered only by 
owner, using Unitrade 2017.

 ....................................................................... Unitrade $2,995

1305 /* #24/266 Mint and Used Collection on Quadrille Pag-
es, 1866 to 1947, mostly used at fi rst, then starts to have 
mint here and there in the 1890s, then mostly mint from the 
Caribou set to the end. Overall nice quality, except for the 
heavy hinges used, fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$2,614

Canada Annual Collections and Postage Lots

1306 ** Lot of Canada Post Annual Collections, 1980 to 2012, 
starts with the 1980, 1981, 1982 issues and then complete 
from 1989 to 2012. Also includes the Millennium album. All 
albums were checked and all contain their stamps. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $960

1307 ** Group of Annual Collections, 1976 to 2014, complete in 
period, and includes the Millennium album. Some light dupli-
cation of the following years: 1978, 1979, 1980, 1981, 2002, 
2003. Albums were checked and all contain their stamps. 
Very fi ne.

 ................................................................... Face value $1,323

1308 ** Box of Various Mint Postage, with a little of everything 
from 1973 to 2000, including singles, blocks, lots of plate 
blocks (many in their original P.O. packages), sheets and two 
millenium albums (one is sealed). We only counted face val-
ues above 10c and these are sorted by denomination in enve-
lopes (for example, we counted 1,090x 45c, 200x 72c, 116x 
$2, 36x $5).

 ..............................................................................Face $3,972

1309 ** Small Box of Mint Canada Booklets 1943 to 2003, with 
over 200 items including War, Centennials, Caricature and 
Christmas issues etc. Not complete in period but we noted 
some better items such as BK38 French, BK43 English and 
minor varieties in the Caricature issues. Some booklets are 
still in their original P.O. packages while others are exploded. 
The total face value is over $330 with denomination ranging 
from 1c to 90c (many in the 43c era).

 .................................................................................... Est $200

1310 ** Large Lot of “P” (Permanent) Value Stamps, consist-
ing of 2,500 stamps all displayed on homemade pages. The 
range is from 2012 to 2018 including mostly booklets with 
self adhesive stamps, but also some souvenir sheets, coils 
and plate blocks. Quite useful and very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,250

1311 ** Large Lot of “P” (Permanent) Value Stamps, consisting 
of 3,100 stamps. The range is from 2009 to 2018 including 
mostly booklets with self adhesive stamps, but also some 
souvenir sheets, coils and plate blocks. Quite useful and very 
fi ne.

 ..............................................................................Face $2,790

1312 ** Large Lot of “P” (Permanent) Value Stamps, consisting 
of over 2,500 stamps most of them displayed on homemade 
pages. The range is from 2006 to 2013 including mostly 
booklets with self adhesive stamps, but also some souvenir 
sheets, coils and plate blocks. Quite useful and very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,250

1313 ** Large Lot of Complete Booklets, consisting of several 
hundred booklets. The range is from the mid 1980s to 2014 
including many booklets with self adhesive stamps. We noted 
a good mix of domestic, United States and International rates 
with most of the stamps having denominations between 32c 
and $2.50 . Quite useful and very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,900

1314 ** Collection of Quarterly Packs, Etc. appears to include all 
collector packs and pre-packs for the years 1993 to 2006, all 
unopened except for one. Also includes annual collections for 
2004, 2006 and 2015, these are still unopened and shrink 
wrapped. Very fi ne and useful lot.

 ..............................................................................Face $1,234
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1315 ** Collection of Annual Collections, 1979 to 2010, com-
plete in period, and includes the Millennium album. No dupli-
cation except for one year (2x 1999). Most of them are still 
unopened in their shrink wrap, the rest (1979, 1980, 1992, 
1997,1999, Millenium album) were checked and all contain 
their stamps. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $980

1316 ** Box Full of Sorted Postage, includes singles, blocks, 
souvenir sheets, souvenir items, etc. We have only counted 
values 10c and above and part of this lot comes from An-
nual Collections (books not included) and are still in their 
unopened envelopes. We noted better values such as “P” 
(x480), $2.50 (x72), $1.25 (x32), $1.20 (x24) and much 
more. The lot includes a detailed inventory of the quantity for 
each value, also seen online.

 ..............................................................................Face $1,443

1317 ** Box of Sorted Postage, with singles, blocks, plate blocks, 
souvenir sheets, souvenir items, etc. We only counted values 
above 10c, and the highest value in this lot is $1.60 (x10). 
We noted other good values such as 95c (x120), 90c (x74), 
$1.40 (x20) and the bulk of the quantity is in the 45c (x713), 
46c (x487), 48c (x100), etc. The lot includes a detailed inven-
tory of the quantity for each value, also seen online.

 ..............................................................................Face $1,023

1318 ** Large Lot of Modern Booklets, with values in the 38c to 
$1.80 range, and includes 590 “P” value stamps (in booklet 
form). A useful postage lot, with many self-adhesive stamps, 
also great for the booklet collector.

 ..............................................................................Face $1,824

1319 ** Box of Valuable Sorted Postage, with singles, blocks, 
plate blocks, souvenir sheets, souvenir items, etc. We only 
counted values above 10c, and we noted many good values 
such as “P” (x693), $10 (x2), $2 (x63), $1.75 (x52), $1.55 
(x81), $1.40 (x60), and much, much more. Also includes (but 
not counted) a large envelope of 1c to 9c values (with many 
plate blocks). The lot comes with a detailed inventory of the 
quantity for each value (also seen online), which will attest to 
the great usefulness and value of this lot.

 ..............................................................................Face $4,713

1320 ** Box of Valuable Neatly Sorted Postage, with singles, 
blocks, plate blocks, souvenir sheets, many booklets, etc. 
We only counted values above 10c, and we noted many good 
values such as “P” (x823), $10 (x3), $5 (x24), $3 (x12), $2 
(x37), $1.55 (x40), and much, much more. Also includes (but 
not counted) a large envelope of 1c to 9c values (with many 
plate blocks and sheets). The lot includes a detailed inventory 
of the quantity for each value (also seen online), which will 
attest to the great usefulness and value of this lot.

 ..............................................................................Face $5,019

1321 ** Box of Sorted Postage, with singles, blocks, plate blocks, 
souvenir sheets, souvenir items, etc. We only counted val-
ues above 10c, and we noted many good values such as “P” 
(x452), $10 (x3), $8 (x8), $5 (x12), $3 (x10), $2 (x40), $1.70 
(x22), $1 (x51) and much, much more. Also includes (but not 
counted) a large envelope of 1c to 9c values (with many plate 
blocks and sheets). The lot includes a detailed inventory of 
the quantity for each value (also seen online), which will at-
test to the great usefulness and value of this lot.

 ..............................................................................Face $1,453

1322 ** Lot of Modern Postage, with singles, blocks, plate blocks, 
souvenir sheets, many booklets, etc (mostly from the 1990s 
and later). Also comes with Canada Post Annual collections 
(1979, 1983, 1996, 1997, Millenium) which have been care-
fully checked and contain their stamps. Useful lot, overall very 
fi ne.

 ................................................................................. Face $730

1323 ** Group of Canada Post Annual Collections, 1995 to 
2008, complete in period with no duplication. All have been 
carefully checked and contain their stamps. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $498

1324 ** Nice Lot of Useful Modern Postage, consisting of most-
ly souvenir sheets from the late 1990s to 2013, housed in 
two stockbooks. Also included are tens of thousands used 
stamps from the 1950s to the mid 2000s sorted in glassines 
by catalogue number. We noted a good mix of commemora-
tives and defi nitives with many high values including some in 
bundles. Clean lot, very fi ne.

 ................................................................................. Face $290

1325 ** Lot of Useful Modern Postage, consisting of annual col-
lections (1978 to 1994 complete in period with all stamps in-
cluded), Prestige quarterly Prepacks (1993-1994), complete 
sheets, plate blocks and booklets. The range of denomina-
tions is from 17c to 43c with many higher values. No values 
under 10c were counted. Also included is a group of 140 fi rst 
day covers from 1972 to 1982 housed in two Uni-Safe albums 
with slipcase. Clean lot, very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,290

1326 ** Group of Annual Collections, 1977 to 1994, with 1977, 
1978 (X2), 1979 (X2), 1980 (X3), 1983, 1984, 1985, 1986 
(X2), 1987, 1988 (X2), 1990 (X2), 1994. Six collections are 
sealed and all others have been checked and contain their 
stamps. Also includes 5 Canada Post thematic collections 
(1988 Olympic, Post Offi ce, Indians, locomotives) and 7 Unit-
ed States stamp sets (1974 to 1980) Very Fine.

 ................................................................................. Face $297

1327 ** Lot of Postage, 1973 to 1994, consisting of full sheets, 
booklets and many plate blocks in their original sealed Can-
ada Post packages. The owner’s inventory indicates a face 
value of $1,735 with strength in the 17c to 36c range. We 
noted some higher denominations such as $1 (x32), $1.50 
(x16), $2 (x32). Owner’s inventory can be seen online. Very 
Fine.

 ..............................................................................Face $1,735

1328 ** Lot of Useful Modern Postage, consisting of over 800x 
“P” stamps as well as several hundred stamps with medium 
to high denominations (63c to $2.50). The range is mostly 
from 2011 to 2014 including coils, booklets, plate blocks, 
souvenir sheets. Quite useful and very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,280

1329 ** Large Lot of Modern Postage, all neatly sorted by de-
nominations into separate envelopes. We noted a variety of 
items such as souvenir sheets, coils, plate blocks and book-
lets. Most of the value is in the 38c to $2.00 range and in-
cludes “P” value (over 700) and many souvenir sheets with 
high face value. We noticed very light duplication, except for 
the 17c denomination that consists of over 100 “Provincial 
and Territorial Flags” sheets (#832). A good useful lot, very 
fi ne. Spreadsheet of all the values counted is available online.

 ..............................................................................Face $3,464

1330 ** Lot of Neatly Sorted Postage, with all denominations in 
a separate marked envelope, with values from the 10c to the 
$10. Some of the highlights are the 51c (x524), 52c (x724), 
54c (x318), 57c (x345), 63c (x399), $1.20 (x94), $1.75 
(x76), $2.50 (x144), and “P” permanent values (x455). The 
lot consists of singles, plate blocks, souvenir sheets, and 
sheets, some of which also have a decent catalogue value 
(ie. sheets of early picture postage issues, PP1-PP9). A very 
useful lot, accompanied by a detailed spreadsheet of all the 
values.

 ..............................................................................Face $3,546

1331 ** Lot of Neatly Sorted Postage, with each denomination 
in a separate marked envelope, mostly in the 43c to $1.49 
range (plus others), including 43c (x457), 45c (x1,110), 46c 
(x814), 47c (x639), 48c (x838), 49c (x607), 50c (x912), 88c 
(x131), 90c (x149), 95c (x139), $2 (x56), and “P” permanent 
values (x217). A very useful postage lot, accompanied by a 
detailed spreadsheet of all the values.

 .............................................................................. Face $3,974
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1332 ** Lot of Neatly Sorted Postage, with each denomination in 
a separate marked envelope, with a little bit of everything up 
to the $5, including 17c (x990), 32c (x725), 34c (x599), 39c 
(x615), 42c (x439), $1 (x59), $2 (x70), $5 (x79) and much 
more. Also includes (but not counted in face value) a large 
envelope fi lled with values under 10c. A very useful postage 
lot, accompanied by a detailed spreadsheet of all the values.

 ..............................................................................Face $3,648

Canada Thematic Collections and Uncut Press Sheets

1333  Lot of Canada Post Thematic Collections, starting with 2 
framed souvenir sheets including certifi cates of authenticity 
(Year of the rooster, In Flander’s Fields). Also included are 3 
Vancouver 2010 Olympic winter games collector’s coin sets 
(gold, silver and bronze editions missing the souvenir sheets), 
the Snowbirds, the Blue Whale and the Canadiens 100th an-
niversary coin sets, two Gates of Chinatown collection sets, 
and over 40 NHL stamp cards (2000 to 2003 with 1 sealed 
pack of cards 2016 edition).

 .................................................................................... Est $100

1334 ** Extensive Collection of Mint Uncut Press Sheets from 
1996 to 2017, housed in a huge deluxe custom made album. 
The collection consists of 59 uncut press sheets with very 
light duplication almost complete for the period. We noted 
some better signed sheets such as the $10 Blue Whale, the 
$5 Canadian Flag and the $2 QEII Diamond Jubilee. The cata-
logue value is $5,510 with a face value of $1,678. The owner 
paid over $400 to have this album custom made for the pur-
pose. Also included is one complete inscription sheet of the 
5c and 6c 1970 Christmas issue. Overall very fi ne. See scans 
for a glimpse of the content. No shipping due to its size and 
weight, but the sheets can be taken out of the album and 
rolled into one tube to mail, if desired.

 ....................................................................... Unitrade $5,510

1335 ** Lot of Mint Uncut Press Sheets. The collection consists 
of 23 uncut press sheets, all still in their original CPC tubes. 
We noted some better such as the Millennium issue, two 
signed bird issues (45c), and all but four are Chinese New 
Year issues (either with two or three copies of each). The cata-
logue value is $2,100 with a face value of $374. Overall very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,100

1336 ** Group of Various Canada Post Offi ce Items, starting with 
4 sealed Millennium albums, 15 sealed thematic collections 
such as the Lunar New Year (1997 to 2007), NHL, Land Ve-
hicles etc. Also noted was a souvenir sheet “The Series of 
the Century” overprint (C.V. $100), prepaid telephone cards, 
postage paid postcards, a group of 200 fi rst day covers from 
1995 to 2005 with some duplication. Also included is a small 
lot of modern United States and GB souvenir sheets and fi rst 
day covers (Princess Diana, Bugs Bunny etc). Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Foreign -- Collections & Accumulations

1337 /* Africa Mint and Used Collections on Minkus Pages in 
Three Volumes,  for Egypt, Liberia, Morocco, Equatorial Guin-
ea, Angola, Ethiopia and Libya. Egypt has the most stamps 
and goes to 1985, Liberia and Equatorial Guinea show large 
quantities of thematic sets and souvenir sheets, Angola has 
mostly stamps from the colonial period, Ethiopia and Libya 
are rather scarce. Faults noted on some earlier material.

 .................................................................................... Est $100

1338 ** Algeria Group of 92 Stamps with Various E.A. and 
Etat Algerien Overprints on France Stamps,  these 1962 
provisional overprints were used at the independence from 
France. Many stamps and blocks are signed or expert hand-
stamped. Note the large variety of overprints and overprint er-
rors such as reversed overprint and double overprint with one 
reversed. Originating towns have been identifi ed by owner. A 
scarce group offered as such, and all scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1339 /*/** Arab Countries Mint and Used Collections of 
Stamps and Cinderellas, a very diverse collection in 5 bind-
ers and one stockbook. The various Yemen entities are well 
represented. Among others, we noted a large set of tridimen-
sional stamps and gold stamps for the Grenoble Olympic 
Games. The states of South Arabia are represented by many 
colourful sets and souvenir sheets, so are Dubai, Manama, 
Ras l Khaima, Umm al Qiwain, Fujeira and Sharjah. A thick 
stockbook holds numerous souvenir sheets, se-tenant blocks 
and strips from all these areas. Another binder holds cinder-
ellas from Lundy, Malaku Selatan, Dhufar, Staffa and other 
similar. Finally, a stockbook is replete with all kinds of labels 
and reprints. We noted Mexican TB labels, labels for the 1897 
Brussels Exhibition, St-Jean-Baptiste Society labels, Canadi-
an and US Easter Seals, Boy’s Town labels, fi scal stamps and 
many others.

 .................................................................................... Est $300

1340  Asian Countries Collection of Asian Revenues, with about 
160 stamps from Hong Kong (many), China, Korea, Indo-Chi-
na, Viet Nam and more. Overall fi ne or better, not often of-
fered.

 .................................................................................... Est $200

1341 /*/** Asian Countries Mint and Used Collections in 12 
Binders, a nice group of collections from countries Japan, Ko-
rea, Mongolia, Thailand, Cambodia, Bhutan, Indonesia, Viet 
Nam and Philippines. Japan is the most extensive of these 
collections with a high completion rate, with mixture of mint 
and used stamps, especially for years 1970 to 1994. We 
noted two MH National Parks souvenir sheets (see scans), 
many other souvenir sheets, 1992 and 1993 issues appear 
complete MH, also large number of prefecture stamps. Note 
some tri-dimensional stamps of Bhutan, number of souvenir 
sheets from Korea and Democratic People’s Republic of Ko-
rea. Faults noted on some early material.

 .................................................................................... Est $500

1342  Australia Used Collection in Two Lighthouse Binders with 
Matching Slipcases, 1952 to 2008, appears to be complete, 
or at least very close in period (all of 2007 is missing), includ-
ing se-tenant multiples, souvenir sheets, sets, etc., with Scott 
catalogue numbers below every stamp up to 2000, year of 
issue only after that. Owner writes that there are 2,260 items 
present. Very nice and clean material, all the self-adhesives 
seem to have been cancelled to order on their original back-
ing, the souvenir sheets are in black stock pages, we noted 
many sets both in sheet format stamps and self-adhesive for-
mats, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1343 /*/** Australia Mostly Used Collection, 1913 to 2014, 
in 5 Stanley Gibbons padded albums with matching slipcas-
es. Very strong from the beginning, with used only up to 1946. 
Many high values are included, missing only 12 regular is-
sues in this period. Catalogue value for the period of 1913 
to 1943 is £4,486 in Stanley Gibbons. From 1946 on there 
are a few mint stamps here and there (but still mostly used), 
and up to 1990 the collection is about 90% complete. From 
1990 to the end it gets less and less populated, becoming 5% 
complete in the later years. A very nice collection, with good 
quality stamps, mostly all with clean c.d.s. cancels and fi ne to 
very fi ne. We have scanned the fi rst eleven pages online.

 .................................................................................... Est $450

1344 /*/** Australia Mint and Used Collection, 1913-1998 in 
2 Albums, the fi rst album is a Shaubek to 1979, then Steiner 
pages to 1998. Mostly mint (MH and MNH) 1945 to 1960, 
mostly used in other periods. Starts with a few King George 
V, not checked by us for watermarks or shades. Reasonably 
close to completion 1946 to 1979, then 50% or less after 
that. Some stamps in 2 or 3 copies. Inspect to better appreci-
ate.

 .................................................................................... Est $200
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1345 /*/** Australia Mint and Used Collection to 1998, this 
collection includes a nearly new set of 3 Davo albums in slip-
cases covering the period to 1988 with mainly used stamps, 
no Roos, we noted the decimal Navigators to $4. Then a bind-
er of Minkus pages to 1998 with scattered used stamps. Also 
included are a large album and a small box containing nu-
merous blocks of 4, mini sheets, souvenir sheets (some with 
overprints), and about 40 recent presentation packs, includ-
ing some for joint issues, all these issued in the period 1992-
7 and in MNH condition. We estimate face value to exceed 
AU$700, including some Cocos Islands and Christmas Island 
stamps and sheets valid for postage in Australia. A clean and 
useful collection and overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

1346 /*/** Australia Mint and Used Collection to 1991 
in SG Commonwealth Album, with a high level of comple-
tion throughout. We noted many Roos and George V Heads, 
Robes, Arms and decimal Navigators sets all mostly used. 
Also noted MH postage due sets Scott J64 to 80 (CV $374), 
missing only J79. A nice clean collection.

 .................................................................................... Est $300

1347 /*/** Australia Mint and Used Collection to 1994 in 2 
Davo Hingeless Albums, the collection is very nearly com-
plete in MNH condition from 1965 on. The Roos and George 
V heads are quite advanced, we also noted the 1937 Robes, 
the large Arms, and pre-decimal Navigators sets all MH. The 
decimal Navigators set is MNH as are all other stamps from 
1965 on. The very interesting back of the book section is 
comprised of postage due and offi cial stamps. AAT appears to 
be missing only one stamp and only has one used stamp, the 
rest being either MH on, many MNH. Catalogue value to 1948 
only but including back of the book is $4,889.

 .......................................................................... Scott U$4,889

1348 /*/** Australia Stockbook Full of Mint and Used Aus-
tralia, a 32-page stockbook with many hundreds of stamps, 
from the Roos to about year 2000. Some AAT at the end; 
some face value in the decimal era.

 .................................................................................... Est $100

1349  Australia and States Used Collection in Scott Specialty 
Album to 1975, the Australia collection is almost complete 
from 1934 on and over 70% complete for the preceding pe-
riod. We noted George V Heads, Robes set of 1937 and many 
postage dues. In the Australian States section we noted the 
long South Australia stamps and the fi rst Tasmania pictorials 
with clear s.o.n. cds cancels. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1350 /* Australian States Collection of Mostly Used on Stein-
er Pages, a nice, clean collection with about 300 different 
stamps from different States, many better items throughout, 
a few faults here and there still overall fi ne. Scans only show 
a small portion, viewing recommended.

 .................................................................................... Est $400

1351 /* Austria Mint and Used Collection on Over 75 Quadrille 
Pages, 1850-1955, an old time collection with often parallel 
mint and used stamps. For 19th century issues, the perfora-
tions, types or papers have been carefully noted by the collec-
tor. Different shades have also been collected. Faults noted in 
some of the earlier material.

 ....................................................................................Est $150

1352 /* Austria Mint and Used Collection in a Stockbook, 
1850 to 1918, a nice and clean mostly used collection which 
shows many nice c.d.s. cancels, many stamps have notations 
as to perfs or watermarks, reprints, types, some are used on 
piece, saw many high values, newspaper stamps and more. 
Overall fi ne or better, many pages scanned online. Catalogue 
value does not count cheapest stamps valued at 25c or 30c 
in Scott.

 .......................................................................... Scott U$4,135

1353 /* Austria Mint and Used Collection in Scott Specialty 
Album to 1971, the collection appears very close to complete 
for the period 1950 to 1971 with the years 1950 to 1952 be-
ing a mixture of MH and used and the rest being all MH. There 
also are many complete sets to be found previous to 1950. 
The most interesting part are the military stamps, the stamps 
for use in Crete and in the Turkish Empire, including the rarely 
seen postage due sets (MH) and also the Lombardy-Venetia. 
Fine to very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $350

1354 /* Austria Mint and Used Collection to 1979 in Two Al-
bums, predominantly used collection in Minkus album, strong 
in the early period and b.o.b. Noted Scott #s 1-5, 51/65, 85, 
128-140, 560-2, B273-6, B288-293, C58, C60, J1/33 etc. 
Mainly MH in a second album and covers from 1946 to 1979 
with high degree of completion, though without semi-postals 
and airmails. Faults noted in some of the early material.

 ....................................................................................Est $150

1355 /*/** Austria Mint and Used Collection in a Stockbook, 
1918 to 2003, with a mix of mint and used (often one of 
each, and more used than mint) and includes nice c.d.s. 
cancels, mint marginal copies, a little duplication, souvenir 
sheets, etc. Also includes semi-postals and air mails with bet-
ter items. A nice and clean collection, overall fi ne or better. 
Catalogue value does not count cheapest stamps valued at 
25c or 30c in Scott.

 .......................................................................... Scott U$1,400

1356 /* Austria Lombardy Venetia Selection of Mostly Used Is-
sues, 1850 to 1862, we counted 25 different stamps (a few 
mint), mostly all identifi ed by the owner, with shades, papers, 
postmarks, etc. Nice overall quality, all scanned online.

 .......................................................................... Scott U$3,300

1357 /* Austrian Offi ces Mostly Used Collection on Three 
Stock Pages, with offi ces in the Turkish Empire (Scott 
U$900), offi ces in Crete (Scott U$1,250), and also includes 
Austrian Occupation stamps (Scott U$1,215). A very neat and 
clean collection, overall fi ne or better. Scott catalogue value 
does not include stamps catalogued at 25c and 30c. All pag-
es scanned online.

 .......................................................................... Scott U$3,365

1358 ** Belgium Collection of Mint Never Hinged, 1994-2003, 
in a stockbook, with #s 1512/1994 and B1111/B1167, 
which is about 80% complete for the 10 year period. Includes 
regular issues, defi nitives, souvenir sheets and booklets. Also 
some joint issues and Europa black print sheets not counted 
in the catalogue value. Overall very fi ne and owner’s 2017 
Scott is $920.

 ..............................................................................Scott U$920

1359  Belgium Collection and Accumulation of Used fi lling a 
thick and a thin binder with Manilla stock pages plus a stock-
book. The thick binder is quite extensive, starts with the clas-
sics and goes on to the 1960s, with much duplication but 
saw nice postmarks, some back of the book, semi-postals, 
defi nitives, etc. The small binder includes much of the same, 
but with more emphasis on early defi nitives and also includes 
some Belgian Congo. The stockbook contains a colourful 
and interesting collection and stock of thousands of railway 
stamps, mostly all with nice legible postmarks. Also includes 
a few mint complete booklets, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

Th ousands of scans of these lots 
and others can be found online  

www.stampauctionnetwork.com
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1360 /*/** Belgium Mint and Used Collection in Two Albums, 
1849 to 1990, all neatly presented on Steiner pages in two 
deluxe Uni-Safe binders with their matching slipcases. Looks 
to be well over 80% complete, with mint and used singles, 
complete sets, souvenir sheets and semi-postals. We note 
many better items throughout, including lots of never hinged 
(these in neat black mounts). The collection was carefully 
catalogued using Scott 2017 at $5,511 (complete inventory 
list included), which does not include all the extra material 
included, being 5 large envelopes of mint and used on stock 
pages and album pages. A nice, clean collection, overall fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,511

1361 /* Belgium, Netherlands Mint and Used Collection on 
Minkus Pages in 3 Binders, Belgium is mainly used and has 
pages to 2005. Noted Parcel Post. Belgium colonies of Burun-
di and Rwanda with pages to about 1992 fi ll another volume. 
Burundi is quite advanced, Rwanda less so. The third volume 
is Netherlands and Netherlands Antilles both with pages to 
2006 but with few stamps after 2000. Some faults noted on 
earlier material.

 ....................................................................................Est $150

1362  Bermuda Large Stock of Used Stamps, in three binders 
and four chocolate boxes. Very nice quality stock from 1910 
to 2015, with low duplication to 1953 and higher thereaf-
ter. Most stamps are represented, even the high values and 
some souvenir sheets, 1953 to 2008. In the boxes stamps 
are cleanly organized by catalogue numbers in glassine en-
velopes. Many pairs and blocks to be found and lots of post-
mark interest. Note a few mint stamps and sets to be found 
here and there, as well as on 4 pages at the end where face 
value of stamps, booklets and souvenir sheets add up to over 
Bermuda$50. An exceptional lot.

 .................................................................................... Est $250

1363 /* Bermuda Collection of 42 Different Mint and Used 
King George VI High Values, all very fi ne and catalogued by 
owner according to Stanley Gibbons at £3,500 though this is 
for mint never hinged, whereas all mint stamps are hinged. All 
pages are scanned online.

 ............................................................................... S.G. £3,500

1364 /*/** Bermuda Bermuda Parallel Collections of Mint 
and Used Stamps, from beginnings to 2015, appears quite 
complete except for the 1874-5 overprints (the high value 
George VI stamps have been lotted separately). From 1981 
on only mint never hinged stamps and souvenir sheets are 
included. Mint stamps are mostly hinged to George VI and 
mostly NH 1953 on. Includes many extras such as multiples, 
plate imprint singles and blocks, pairs, strips, sheetlets, book-
lets, gutter pairs and gutter strips. This collector was really go-
ing for completion. Also includes 11 envelopes from the new 
issue service material from 2014 to 2018 as received from 
Bermuda Post Offi ce with stamps and FDCs. Very high face 
value from recent issues and also high catalogue value for 
earlier material. A clean collection.

 .................................................................................Est $2,000

1365 /*/ Bermuda Mint and Used Collection on Quadrille 
Pages, 1865-1938, with a mix of mint and used and contains 
some shilling values and higher, such a KGV 2sh6d, 10sh, 
12sh6d, 1938 KGVI 1sh, 2sh and 2sh6d, a mint block of 30 
of Scott 121D, etc. Also includes some covers and FDC in-
cluding some high denomination FDC from the 1930s. Overall 
fi ne or better, inspect to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

1366 /*/** British Africa Mostly Used Collection in 7 Binders, 
all on Minkus pages with stamps to about the mid-1980s for 
most countries. Noted Botswana, Kenya, Mauritius, Tanzania, 
Ghana and South Africa. Overall completion is low but varies 
considerably from one country to the other. Some faults noted 
on earlier material.

 .................................................................................... Est $100

1367 /*/** British America Mostly Used Collection in 8 Bind-
ers, all on Minkus pages with stamps to about the mid-1980s 
for most countries. Noted Antigua, Bermuda, Grenada and 
Jamaica, and others. Overall completion is low but varies con-
siderably from one country to the other. Some faults noted on 
earlier material.

 .................................................................................... Est $100

1368 /*/** British Asia and Pacifi c Mostly Used Collection in 
7 binders, all on Minkus pages with stamps to the mid-1980s 
for most countries. Most important countries are Hong Kong 
with some high value Elizabeth stamps and India. We also 
noted New Zealand, Pakistan, Malaya and Malaysia, the Mal-
dives, Burma and Ceylon – Sri Lanka. Inspect to better appre-
ciate.

 .................................................................................... Est $350

1369 ** British Commonwealth Charles and Diana 1981 Royal 
Wedding Collection, al neatly displayed in a special Stanley 
Gibbons album, with singles, sets, souvenir sheets, imperfo-
rates, etc from a number of different countries, only missing a 
few items to be compete. Includes owner’s detailed inventory, 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$899

1370 ** British Commonwealth Remainder Lot of SPECIMEN 
Perforated Stamps, all fresh, very fi ne and never hinged and 
includes Jamaica #106-108 (S.G. £110), Perak the 6 values 
issued in 1938 #89/95, Straits Settlements KGV $5 plus 5 
others of more modest value. Also some worldwide mixed 
condition not counted. Well worth our estimate.

 .................................................................................... Est $100

1371  British Commonwealth Mostly Used Collection of King 
George VI Era in Three Lighthouse Binders with Matching 
Slipcases, 1937 to 1952, a very close to complete collection 
on Stanley Gibbons pages made for KGVI issues of the Brit-
ish Commonwealth (Aden to Zanzibar). Missing stamps are 
not always necessarily high values (some are) and we note 
that by far the area missing the most stamps are the Indian 
States. We noted some mint issues, often dues. Owner count-
ed 4,173 different stamps in all, and we note a high degree 
of quality here, with many having clean c.d.s. cancels, and a 
huge catalogue value. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................Est $1,000

1372  British Commonwealth Mostly Used Collection of Queen 
Elizabeth II Era in Nine Lighthouse Binders with Matching 
Slipcases, 1952 to 1971, a very close to complete collec-
tion on Stanley Gibbons pages made for QEII issues of the 
British Commonwealth (Aden to Zanzibar). We note a high de-
gree of completion throughout, with few stamps missing to be 
complete, and the quality is above-par, with many nice c.d.s. 
cancels, etc. One of the binders is full of souvenir sheets only 
(owner counted 288 of them). The owner notes that there are 
10,672 different stamps in the collection. Inspection recom-
mended to better appreciate the quality and value in this col-
lection.

 .................................................................................Est $1,500

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1373  British Commonwealth Extensive Mostly Used Collec-
tion of Queen Victoria to King George V Era in Six Light-
house Binders with Matching Slipcases, 1840 to 1937, all 
on Stanley Gibbons pages for all countries (Aitutaki to Zulu-
land), with most countries well represented. A lovely and very 
valuable collection left intact, and loaded with better singles 
and sets, way too many to list here. We estimate 90-95% of 
the collection to be used, rest is mostly mint hinged but we 
noted some never hinged in black mounts. Starts with Great 
Britain, with Penny Blacks (x4) and a Penny Blue, a mint #4 
with original gum, four embossed QVs (3 are cut to shape), 
perforated Penny Red plated up to #224 (223 is mint), plus a 
number of other plated issues such as the ½d rose (all plates 
but #14), and much more (owner catalogued the GB long 
ago at $36,900). The owner catalogued many of the pages 
or countries long ago, many pages having a high catalogue 
value, several in the $500 to $1,000 range and more. For 
example we catalogued Malta alone at $3,775 (owner had 
$3,067). There are also a large quantity of expensive single 
stamps and sets in this collection, many cataloguing in the 
$50 to $200 range (and often much more), with many Shil-
ling and Pound values throughout. The postmarks are for the 
most part clean, with most of the high values being postally 
used (a few are not). A much better collection than is normally 
seen. We have scanned over 150 pages online, just as a small 
sample. We highly recommend viewing this one in person to 
further appreciate the better than average quality, variety and 
very high catalogue value of this lovely collection. Overall fi ne 
to very fi ne. 

 .............................................................................. Est $15,000

1374 /*/** British Commonwealth Lot of Retired Dealer 
Stock, with hundreds of mint and used singles and sets 
from all eras, mostly in priced and identifi ed 102 cards or in 
stock sheets. Many cards are priced in the $20 to $100s or 
more range, so high total catalogue value, unchecked by us 
for accuracy of the identifi cation or prices, so inspection is 
recommended. Quality is overall good, with some faults in 
the earlier material, online scans only show a portion of the 
lot. This lot includes Great Britain (including six 0-3 margin 
Penny Blacks, lots of Penny Reds, lots of Seahorses, etc), New 
Zealand, Ceylon, Fiji, India and States, Lundy, British Antarctic 
Territory, Virgin Islands, Falkland Islands, and some others.

 .................................................................................... Est $400

1375 /*/** British Commonwealth Retired Dealer Remain-
der Lot on Stock Pages and Album Pages, with hundreds 
of mint and used sets (mostly) from the 1960s to the 1990s, 
from a wide variety of different countries, some are described 
with catalogue number and price, and includes quite a bit of 
modern useable postage, for example from Australia. Also 
includes a sheet fi le with 16 sheets, many of those from In-
dia (incl. better ones). Inspect to better appreciate the value 
within, scans only give a small idea.

 ....................................................................................Est $150

1376 /*/** British Commonwealth Retired Dealer Stock of 
Mint and Used, in 102 cards or glassines in one red 102 
box and stock sheets, many identifi ed and priced. We noted 
stamps from a variety of countries such as Australia, New 
Zealand, GB, Bermuda, Jamaica, Natal, Cape of Good Hope, 
Transvaal, South Africa, Orange River, and more. Also includ-
ed are fi rst day and commercially used covers. A clean lot with 
many better items throughout, viewing should reward.

 .................................................................................... Est $200

1377 /*/** British Commonwealth Lot of Mostly British Com-
monwealth Mint and Used Stock, starts with a red box full 
of 102 cards containing Br. Comm. mint and used (nearly all 
identifi ed, some priced), a group of 23 business envelopes full 
of sorted used India (QV to KGV, with lots of postmarks), a large 
stockbook containing an assortment of mint and used, another 
similar stockbook with “S” country stamps, a smaller stock-
book full of mint Canada between Scott #401-555, and a black 
binder with mostly early used USA stock. Worth a close look.

 .................................................................................... Est $250

1378 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collection, 
displayed alphabetically by country in about 70 double-sided 
black stock sheets. We noted many different countries repre-
sented, with singles and sets from the 1900s to the 1970s, 
and also noted some NH. Overall nice quality, see scans for 
an idea.

 .................................................................................... Est $200

1379 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collection 
in 7 Albums to 1953, an old time collection on quadrille pag-
es with strength in the George VI reign. The collection is often 
parallel with mint and used copies present. For some stamps, 
blocks or additional mint or used copies are also present. A 
major feature of this collection is attention to printing variet-
ies, watermarks and watermark positions; these have been 
carefully annotated by the collector. We noted the exceptional 
fresh colours of the mint stamps all through the collection. 
Coverage varies from one colony to the other. We noted bet-
ter coverage of British Honduras, Gibraltar, Hong Kong and 
South-West Africa among others. New Zealand is well repre-
sented with mostly used stamps. No Canada, Australia (the 
former Australian states are represented) or India. An excep-
tional collection that merits close inspection.

 .................................................................................Est $1,200

1380 /*/** British Commonwealth Mint and Used Stock, with 
two red boxes and two large stock books fi lled with mint and 
used stamps from most Commonwealth countries except 
Canada, Australia and New Zealand. The red boxes are fi lled 
with glassines and 102 cards with stamps sorted either to the 
Scott number level or to country level. Noted Ireland, South 
Africa, Gold Coast, Ghana, Cape of Good Hope, Hong Kong, 
Jamaica, Nigeria, Transvaal. The very large stock is only sum-
marily sorted. Much duplication but generally under 10 cop-
ies. Examine for plates, cancels etc, many possible fi nds.

 .................................................................................... Est $300

1381 /*/** British Commonwealth Box with Hundreds of Mint 
and Used Stamps, from classics to the 1990s, starting with a 
partially fi lled 1972 Gibbons Windsor loose leaf stamp album. 
We noted a high level of completion of mint stamps between 
1979 and 1985 (useful postage). Also included is a partially 
fi lled 1965 Minkus British Oceana stamp album with strength 
in New Zealand and Australia, one binder fi lled with South 
Africa stock displayed in stock sheets with duplication up to 
25 items, one binder fi lled with a variety of countries within 
the British Commonwealth in stock sheets, and many stamps 
from Malaya, Singapore and Straits Settlements displayed on 
loose album pages. Overall clean lot.

 .................................................................................... Est $100

1382 */** British Europe Mainly Never hinged Collection in a 
Stockbook, with strength in the 1970s and 1980s, but also 
some earlier and NH sets from the 1990s. All countries are 
present, including Gibraltar ($110), Great Britain ($365), Jer-
sey ($330), Isle of Man ($370), Ireland ($495), Malta ($145), 
etc. Many sets and souvenir sheets present. Mostly fi ne to 
very fi ne and owner’s 2017 Scott is $2,150.

 .......................................................................... Scott U$2,150

1383 ** China (People’s Republic of) Collection of Mint Never 
Hinged, 1960 to 1975, all neatly displayed on black stock 
pages, with complete sets, incomplete sets, blocks of four, 
pairs, etc. A nice quality lot with many better items, such as 
Scott #s 538-39 in blocks of four ($192), 1047-52 ($182), 
1090-94 in strips of three (#397), 1103 in strip of three 
($195), 1108-1113 (192), 1204 in two blocks totaling 7 
stamps ($262), 1211-1214 in pairs ($800), 1218-21 in pairs 
($165), etc., all scanned online and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,162
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1384 ** China (People’s Republic of) Valuable Collection of 
Mint Never Hinged, 1956 to 1988, with hundreds of all dif-
ferent stamps, mostly complete sets, with many better items 
throughout, many cataloguing in the $50 to $400 range. A 
very fi ne and fresh collection, all pages are scanned online. 
Rsv.

 .......................................................................... Scott U$4,922

1385 ** China (People’s Republic of) Stock of Mint Never Hinged 
Souvenir Sheets, 1985 to 2010, in quantities of up to about 
20 of some, from Scott #1987a to #3805. Also includes a 
booklet (SB-23) a few sheetlets and PJZ overprint souvenir 
sheets. We counted 52 different items in all. A very fi ne and 
fresh lot.

 .......................................................................... Scott U$3,306

1386 /* China (People’s Republic of, etc.) Mint and Used Col-
lection in a Stanley Gibbons Devon Album, a lovely and 
clean collection which starts with People’s Republic of China 
(mostly used to 1966, then there is a gap, then mint hinged 
from 1973 to 1978, with many sets and part sets, catalogued 
at $1,873), followed by the second half of the album, which 
holds a fairly extensive section of China, Republic of China 
and Provinces, both mint and used (often both) with hun-
dreds of stamps (these not catalogued). Overall very fi ne and 
worthy of a close look.

 .................................................................................... Est $750

1387 */** China (Taiwan) #1124/1506 Small Stockbook of 
Mint, 1955-1969, contains 48 different sets or singles (all 
identifi ed and priced), including #s 1124-6, 1323-6, 1386-
9, 1450-1, 1483-5, C73-5, etc. About half is never hinged, 
rest hinged, overall fi ne or better. Owner’s 2017 Scott value is 
$674.

 ..............................................................................Scott U$674

1388 /*/** China, etc. Mint and Used Collection in 2 Binders, 
with both People’s Republic of China and Republic of China, 
also a page of 2001 Macau MNH and some Manchukuo. 
Of main interest is the People’s Republic material from the 
1960’s and also the MNH pairs and blocks of 4 from the early 
1990’s.

 .................................................................................... Est $250

1389 ** Cook Islands Mint Never Hinged Collection, all sorted 
and identifi ed in glassines, with complete sets (some with 
high catalogue value), souvenir sheets, topical interest such 
as Diana, Royalty, religion, etc. Very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,905

1390 /* Czechoslovakia Carton with Thousands of Stamps, 
1918 to 1970s, in six volumes plus many loose or on album 
pages, with a good range of material but no obvious better 
values seen. Still a useful lot and should be inspected.

 .................................................................................... Est $100

1391  Denmark Collection of Used, 1851 to 2010, in a brand 
new Scott Specialty album (large 3-ring, with slipcase), strong 
in the beginning, and thinning out after about the 1960s but 
still hundreds of nice quality stamps throughout, usually with 
clean postmarks and fi ne to very fi ne. Catalogue value given 
is up to 1940 only. Well worth a close inspection.

 .......................................................................... Scott U$2,431

1392  Denmark and Finland Many Thousands of Used Stamps 
in Two Well Filled and Organized Stockbooks. Denmark 
starts with the very early stamps and goes to about 2009 
including some interesting back of the book, whereas Finland 
goes to about year 2000. Fine or better.

 .................................................................................... Est $200

1393 ** Dominican Republic Group of Three 1957-58 Olympic 
Issue Sets, with 100 copies each of #s 474-78, 479-83, 501-
05, C97-99, C100-102 and C106-108. All are presented in 
either full or part sheets, mint never hinged and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,400

1394 /*/** Egypt Extensive Collection of Mostly Mint, 1866 
to 1979, all neatly displayed in 44 fi lled black stock sheets, 
mostly used in the early days, then mixed, then mint until the 
end, with mostly all never hinged, and includes many singles, 
sets and souvenir sheets, in fact very close to complete in pe-
riod, with many expensive stamps seen. The main collection 
is followed with a good selection of Occupation issues fi lling 
three more stock pages. A very nice collection, not missing 
much to complete, inspection recommended to better appre-
ciate the contents. Owner estimates a catalogue value of well 
over $6,000. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

1395 ** Europa Mint Never Hinged Collection in a Stockbook, 
with issues from three stronger countries: Monaco from 
1972-1988 (missing one stamp and a souvenir sheet, $471), 
Portugal, Azores and Madeira with regular issues from 1972 
to 1988 and souvenir sheets from 1977 to 1984 and 1986 
($357) and Turkey complete for 1973-88 ($347). Very fi ne, 
with owner’s 2017 Scott cv of $1,175.

 .......................................................................... Scott U$1,175

1396 * Europe World War I Patriotic Labels from France, Great 
Britain, Russia, Portugal, Italy, Belgium and Portugal,  a 
very large collection of mainly patriotic labels from WWI, with 
about 70% from France. They include patriotic, humorous, 
scouting, regimental fl ags, proclamations from the German 
occupation authorities and many other types. Note the rare 
Russian labels and the set of 12 Esperanto labels. An excep-
tional collection with over 330 rarely seen labels.

 .................................................................................... Est $500

1397  Europe Carton Filled with Tens of Thousands of Used 
Stamps, including early to modern issues all off paper sorted 
by country and compactly housed in “zip lock style” bags. As 
an example, we opened a bag of France stamps which re-
vealed a much larger quantity then expected (see photo on-
line). A large proportion of the content is made of commemo-
rative issues. We noted a good variety of countries such as 
Germany, GB, Spain, France, Russia, Nederland, Hungary, 
Austria, Belgium and more. Also included are smaller lots 
of Asian, Latin and African countries. Close inspection could 
yield some surprises.

 .................................................................................... Est $100

1398 ** Falkland Islands Group of Dealer Pages with Mint Never 
Hinged Sets and Singles, plus sets in corner plate blocks, 
with a little duplication but mostly all mint never hinged and 
includes Dependencies issues. We noted 32 NH copies of B1 
and 1LB1 (the £1 + £1 rebuilding surcharges, cat about $90) 
as well as many other sets, blocks, etc with a catalogue value 
of over $300. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1399 ** Faroe Islands Mint Never Hinged Collection to 2006 in 
Very Fine Davo Hingeless Albums, this collection is complete 
from Scott #7 to 479 including many complete booklets. Very 
fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $300

1400  Finland Collection of Used, 1875 to 1959, in two brand 
new Scott Specialty albums (large 3-ring, with slipcases) with 
pages for up to 2015 and includes pages for Aland Islands 
(1984-2014). Very nice quality throughout, with nice c.d.s. 
postmarks and catalogue value is for stamps only and does 
not include the high cost of the two albums.

 .......................................................................... Scott U$1,990

1401  Finland Used Collection on Scott Pages to 1991, starts 
with 6 of the deep rouletted early stamps, a very good show-
ing of the Russian issues and then, from 1917 to 1991 is 
nearly complete, only missing a few stamps here and there, 
both in the regular and semi-postal sections and also includ-
ing souvenir sheets and many booklets. We noted Scott #152 
used (CV $400). Two pages of Aland Islands and a few stamps 
from East Karelia and North Ingermanland complete this high 
quality collection.

 .................................................................................... Est $300
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1402 /*/** Finland and Area Mint and Used Collection in 
Lighthouse Hingeless Album,  Finland is to 1970, Aland Is-
lands to 2006 and also includes East Karelia and North In-
germanland. Pre 1948, Finland is a mixture of used and MH 
then, after 1948 appears totally MNH, both for regular and 
semi-postal stamps. Finland is almost complete from 1915 
on. Aland is also almost complete as MNH and includes most 
booklets. We noted parcel post Sc Q6-13 MNH (Sc $165) and 
complete occupation of East Karelia.

 .................................................................................... Est $350

1403 /*/** France Mint and Used Collection in Two Albums, 
1849 to 1987, starts with a good representation of early clas-
sics, with shades, postmarks, better values (5fr is damaged, 
1fr appears to be a Fournier forgery), with very few missing 
regular issue stamps until the end. Saw a good representa-
tion of Semi-Postals, different Dies of the 1939-31 high value 
buildings, a few millésime pairs, a toned Pexip souvenir sheet, 
Airmails, Postage Dues, Precancels and more. A very nice 
collection put together with care and overall fi ne or better. 
The owner counted his catalogue value at $25,000 but due 
to some mis-catalogued items we estimate a more realistic 
number to be around $15,000. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

1404 /*/** France Retired Dealer Stock of Mint and Used 
Back of the Book, with many hundreds of airmails, postage 
dues, Council of Europe, quantities of #2N1-20, Unesco, and 
a group of Colis Postal issues. Noted nice postmarks, overall 
fi ne or better with a high catalogue value.

 .................................................................................... Est $300

1405 /*/** France Mint and Used Collection 1862-2009 in 
Two Binders. The collection is on Yvert pages to 1998 and 
then mostly on Minkus pages. Some useful Peace & Com-
merce and Sowers, then becoming about 50% complete to 
1932 and about 80% complete 1932 to the end. Mostly used 
in VF condition with some MH and MNH stamps. Some MNH 
souvenir sheets from 1999 on. Back of the book consists 
mainly of semi-postals distributed in the main collection, air-
mails and postage due. Handmade pages at the back contain 
numerous recent and much sought after used self-adhesive 
stamps and some stock pages hold Red Cross and commem-
orative booklets as well as MNH souvenir sheets, some as 
recent as 2009. A very useful collection ready for completion. 
Some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $300

1406 /*/** France and Colonies Mint and Used Collection in 
a Stockbook, predominantly used, with a good selection of 
France from the early imperforates to 1998, then followed by 
a few pages of colonies. Overall fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$490

1407 /*/** French Colonies Mint and Used Collections in 18 
Binders, includes Monaco and Andorra as well as most of the 
former French Colonies. Most albums are on Minkus sheets 
to about 2004, thought the majority of the stamps are from 
the period to the 1980s. Countries with better completion are 
Guinea, Djibouti, Laos, Dahomey, Togo, Saar, etc. Great the-
matic interest throughout. Some faults noted on earlier mate-
rial.

 .................................................................................... Est $300

1408 ** French India A Seldom Seen MNH «France Libre» Collec-
tion of 4 blocks of 4, each comprising the error «PRANCE» and 
one also comprising the error «FRANOE» cataloguing 850€ in 
Maury and also 37 stamps between Scott 156A and 209. 3 
blocks and most of the stamps are signed. Scott CV for the 
37 individual stamps of $235 is for hinged only, and the total 
catalogue value is in excess of $1,500. All are scanned on-
line, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1409  Germany Lot of First Day Sheets for Germany 1974-2002 
and Berlin 1956-1990 in 26 volumes, a slightly duplicated 
stock of First Day Sheets (Ersttagbletter) in a group of 26 spe-
cially designed albums. A further 5 empty albums are also 
included. The fi rst Berlin album includes all 43 of the desir-
able early sheets, including the rare ETB 17 (Michel CV 350E) 
(Scott 9N40). Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1410  Germany Group of Germany and Berlin First Day Cards 
1976-1986,  also known as Ersttagblatter, mosty sorted by 
year in packages as received from the German Post Offi ce, 
while others are inserted in protective pages. A few outliers 
are included. There appears to be slight duplication for some 
years. About 1000 cards altogether.

 .................................................................................... Est $200

1411  Germany Used Stock in 5 Stockbooks, with each stock-
book different: the largest for Berlin regular and semi-postals, 
one for stamps of the 1920s, one for the 1960s and 70s, one 
with stamps on pieces with the small Notopfer tax stamp and 
the last for stamps from the German occupation (few stamps 
in this one). Quality varies.

 .................................................................................... Est $100

1412 /** Germany Group of 40 Annual Collection Post Offi ce 
Books, 1979 to 2000, with 7 containing cards with post-
marked stamps and the rest containing mint never hinged 
stamps in black mounts. Very fi ne, mostly all different except 
for a few which have two copies. See picture for a better idea.

 .................................................................................... Est $200

1413 /** Germany Mint Never Hinged Collection in a Davo Al-
bum, 1990-1998, includes some later items to about 2002 
(those in a mixture of MNH and VF used). About 500 stamps 
and souvenir sheets in all and very fi ne throughout.

 ....................................................................................Est $150

1414 /*/** Germany Mint and Used Stock, 1965-1985, in 
about 26 pages, spread over 3 stockbooks, of mostly MNH 
Germany stamps in moderate duplication with only a few 
stamps in excess of 8 copies, many with only 1 copy. Includes 
many semi-postal complete sets, some Berlin and DDR is-
sues. Some stamps in the stockbook with the earlier issues 
are mildly stuck to the book or to each other.

 .................................................................................... Est $100

1415 /*/** Germany Mint and Used Collection 1872-2006 in 
2 Binders,  all on Minkus pages featuring mainly used stamps 
to about 1984 and a mixture of mint mostly MNH, and used 
thereafter. Includes good mainly used Berlin, DDR, French, 
British-American and Soviet occupation issues. Noted late 
mint hinged 3rd Reich semi-postals, used 1948 Buildings, 
used 1951 Posthorns and many others. Note the numerous 
stamps on Vario pages at the end of each binder waiting to 
be incorporated in the collection. They include much General 
Government and other occupation issues as well as various 
se-tenant Germania and Hindenburg strips. Some faults not-
ed on earlier material.

 .................................................................................... Est $300

1416 /*/** Germany Group of Six Well Filled Stockbooks, 
covering the entire German Area to about year 2000: the for-
mer states, the Reich, East and West Germany, the Colonies 
the occupations by and of Germany, Berlin, Saar, the regular, 
semi-postals and other back of the book all are to be found in 
various quantities but generally reasonable duplication rarely 
exceeding 20 copies and more usually about 5 or fewer cop-
ies. Mint, hinged and MNH, and used are mixed together, note 
the large proportion of mint from 1950 on and even larger 
for the 1970s and 1980s both for regular and semi-postals. 
A very large trove to be mined for cancels and used example 
of infl ation era stamps. Quality is much better than the usual 
stockbooks.

 .................................................................................... Est $500
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1417 /*/** Germany Mint Never Hinged Collection in a Scott 
Specialty Album, 1949-1995, with few stamps before 1955, 
most of these either used or MH, but then only missing a few 
items to 1994 with the exception of 1990. Semi-postals fol-
low the same pattern as the regular stamps. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1418 /*/** Germany Collection in Two Albums, with the fi rst al-
bum to 1945 being a used collection on quadrille pages with 
about 20 interesting cards or covers. The 1949 to 1976 part 
of the collection is housed in a Lighthouse album, it mainly 
includes used stamps to 1968 and MNH stamps thereafter. 
It is virtually complete from 1955 on. A Berlin section is also 
included, albeit with a lower completion rate. Fine to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1419 /*/** Germany Used Collection in Two Lighthouse 
Hingeless Albums to 1976, with stamps selected for qual-
ity and attractive postmarks. In the fi rst volume to 1945, we 
noted the 1872-4 Scott 8, 11 and 12 (pen cancel) (CV $680), 
25 and 28 (CV $825) as well as Scott 117 (CV $200), 363-5 
(CV $202) and C20-6 (CV $263). We did not catalogue the 
1923 infl ation stamps, nor the offi cials, and for those we did 
catalogue in this volume, this amounted to $8,202. The un-
catalogued second album is virtually complete from 1949 to 
1976, for regular as well as semi-postals. The 1945-9 Allied 
occupation period is the only section that is not as advanced. 
A very fi ne collection.

 .................................................................................Est $1,000

1420 / Germany Used Stamps and Covers Collection on 
Quadrille Pages, 1946-1978, a beautifully laid out collec-
tion of used stamps with about 150 postal items including 
commercial covers, FDCs, postcards, postal stationery and 
First Day cards showing usage. Only defi nitives are present to 
1958 but appear complete for regular and semi-postals from 
1966 on. Very clean and mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1421 ** Germany (Berlin) Mint Never Hinged Collection, 1968-
1990, very nearly complete in period and including a small 
number of used items in an Italian hingeless album.

 .................................................................................... Est $100

1422 * Germany (DDR) Mint Hinged Collection in Schaubek Al-
bum 1971-1984, this collection is quite nearly complete, only 
missing 4 sets that we noticed in the regular and semi-postal 
sections. All stamps appear very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1423 ** Germany (DDR) Large Lot of Never Hinged Year Sets, 
from 1966 to 1986, with most years having more than one 
set (usually two), clean, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$3,470

1424 ** Germany (DDR) Mint Never Hinged Collection in Two 
Like-New Schaubek Hingeless Albums 1970 - 1979,  very 
fresh collection that appears complete for the period, very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1425 ** Germany (DDR) Mint Never Hinged Collection in a Light-
house Hingeless Album, 1973-1983, appears complete with 
stamps, souvenir sheets and sheetlets, only missing one 
stamp for the whole period. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1426 /*/** Germany (DDR) Mint and used Collection in a Scott 
Specialty Album to 1990, the collection is virtually complete 
to about 1975, completion varies after that date. We noted 
the early souvenir sheets such as the 1949 Goethe sheet (CV 
$100), the 1953 imperf Karl Marx sheets (CV $120) and the 
1954 DEBRIA sheet (CV $100), all in MNH condition. A great 
basis for continuation. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1427  Germany and Area Used Collection in a Scott Specialty 
Album to 1972, this very advanced collection includes some 
German States, Germany, Berlin, the French Occupation 
Zones and the Democratic Republic. The former German 
States are mainly represented by the North German Postal 
District. Germany, Berlin and the DDR are quite advanced 
missing mainly some souvenir sheets and a few stamps here 
and there.

 .................................................................................... Est $500

1428 /*/** Germany and Area Mint and Used Collection in 
One Album and 6 Stockbooks,  a large Schaubek album for 
Germany, occupations, Berlin and the DDR to 1970 contains 
a mixture mint mostly hinged, and used stamps in the pe-
riod to 1948 and used stamps thereafter. A parallel Germany 
and Berlin mint collection is contained in 2 Germany and 1 
Berlin stockbooks covering the period 1949 to about 1970 
with mostly MH to 1956 and MNH thereafter. This group also 
includes three small stockbooks with stamps of Danzig and 
DDR, a binder with three pages of mixed German area as well 
as album pages for Saar with a few stamps.

 .................................................................................... Est $500

1429 /*/** Germany and Area Germany, Berlin and DDR Mint 
and Used Stock in 4 Stockbooks, one large stockbook is for 
mint Germany 1954 to 1970, stamps are MH to 1956 and 
MNH thereafter; duplication in this stockbook is generally lim-
ited to about 8 copies with few stamps showing more than 5 
copies. Another large stockbook covers the same period with 
used stamps. One small stockbook is for used Germany 1946 
to about 1950 while the last book is for Germany and Berlin 
1970 to about 1973, with 3 or 4 MNH copies and 1 used 
copy.

 .................................................................................... Est $300

1430 ** Germany and Berlin Mint Never Hinged Collections in 
Two Schaubek Hingeless Albums to 1978, stamps in the 
Germany album start from 1964 and appears complete from 
1971 on. There are some stamps in the Berlin album prior to 
1970 but it appears complete from 1970 on. Both albums are 
as new and stamp are all very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1431 /** Germany and Berlin Mint and Used New Issues as 
Received from Deutsche Post from about 1970 to 2003,  
a plastic box fi lled with over 150 envelopes containing new 
issues from Germany and Berlin as received from Deutsche 
Post from the early 1970s to at least 2003. Most envelopes 
we checked contained 2 copies of mint stamps and souvenir 
sheets, 1 copy of booklets and one cancelled copy of each 
stamp. Tremendous catalogue value for this lot and hundreds 
of Euros of face value of Euro-denominated stamps still valid 
for postage. We did not check if all stamps are present. Some 
odds and ends also included.

 .................................................................................... Est $500

1432 /** Germany and Berlin Germany 2002-06 and Berlin 
1982-86 MNH in a Brand New Looking Lindner Hingeless 
Album, Germany 2002 is used and 2003 is duplicated in 
MNH and used sets of pages. Berlin 1982-86 is completely 
MNH. Very few stamps missing in either collection. Germany 
2003-06 has a high face value.

 .................................................................................... Est $300

1433 /** Germany and Berlin Mint Never Hinged Stock in 
Four Stockbooks, appears mainly to be from the 1950s and 
1960s and includes both regular and semi-postals. Duplica-
tion varies but generally below 10 copies, though small for-
mat low value stamps being found in larger quantities. A book 
only contains MNH and used souvenir sheets from about 
1970 to 2000 in quantities between 1 and 5. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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1434 /*/** Germany and Berlin Mint and Used Collection 1945 
to 1999 in 2 Minkus Albums, the collection also includes 
some French Zone mint and used stamps. We found a high lev-
el of completion for Germany from the start for regular stamps 
and from 1955 for the semi-postals. In many cases both mint 
and used copies are present; completion is close to 100% up 
to 1999 with only used stamps from 1992 on. Some coil strips 
and a set of vending machine labels are also to be found.

 .................................................................................... Est $300

1435 /*/** Germany and States Box with Various Mint and 
Used Stock, in 102 cards and black stock sheets, covering 
all aspects of German philately: states, empire (Reich) occu-
pation, DDR, Federal Republic, mostly well identifi ed and of-
ten with catalogue value and number. Worth inspecting, with 
many valuable items.

 ....................................................................................Est $150

1436 * Great Britain 1947 Paris Universal Postal Congress Pre-
sentation Book, with 22 pages, measuring 32 x 21 cm and 
incorporating mint stamps of GB from 1940 to 1947, includ-
ing postage dues, unused postal stationery cards and covers, 
plus offi ce overprints from Tangier and Morocco. Also includes 
black and white photographs of early GB material such as a 
sheet of Penny Blacks, etc. Seldom offered and overall fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1437 ** Great Britain Stockbook Full of Mint Never Hinged, 
1971-1998, usually there will be 4 of each set, either as 
singles, gutter pairs or blocks, from #s 648 to 1838. Also in-
cluded are some First Class panes and Machin heads. Only a 
few stamps are hinged, majority is never hinged, and owner’s 
face value is £725 (equal to $1,230 Canadian today).

 .................................................................................... Est $300

1438 ** Great Britain Stockbook with Most of the 1989 to 1998 
Sets, usually in blocks of four or six, all mint never hinged and 
very fi ne.

 ................................................................................. Face £499

1439 ** Great Britain Collection of Annual Collection Books, 
1984 to 2001, complete in range, with two copies of the 
1984. Most of them are still sealed, and a spot check of the 
open ones revealed they had all their stamps. Very fi ne.

 ................................................................................. Face £268

1440 ** Great Britain Collection of Decimal Commemorative 
Cylinder Blocks, 1973 to 1986, all but a few are blocks of 
six, with a total of 58 different sets, all neatly displayed in 
black stock sheets. Accompanied by owner’s inventory list, 
very fi ne.

 ................................................................................. Face £187

1441 ** Great Britain Mint Never Hinged Collection on Over 50 
Double Sided Black Stock Sheets, 1980s to 2007, appears 
to be all different singles, sets, souvenir sheets, some book-
let panes, etc. Most are described as per catalogue number 
and date issued. Includes a few used stamps but these were 
not counted in the total face value. Includes a spreadsheet 
with the breakdown of the denomination quantities, which de-
notes for example, that there are 127 of the 1st class issues, 
etc.

 ................................................................................. Face £396

1442 ** Great Britain Lot of Mint Never Hinged Modern, consist-
ing of about 15 collector’s packs, some booklets and many 
high denomination singles, blocks, etc. Includes a detailed 
spreadsheet of all the denominations, showing for example 
that there are £1 (x21), £1.50 (x33), £2 (x18), £3 (x21), £5 
(x19), 1st (x65), 2nd (x34), etc. A nice lot.

 ................................................................................. Face £376

1443 */** Great Britain Mint Collection in Three Lighthouse 
Binders with Matching Slipcases, 1924 to 2006, with de-
fi nitives in a separate volume. Missing some stamps in the 
very beginning, but becomes close to complete from KGVI to 
2006 (missing the fi rst Castles and other odds and ends) and 
includes some large booklets, souvenir sheets and a selec-
tion of dues. Appears to be never hinged from QEII and on, 
with some NH before then. Huge catalogue value and face 
value. For example, we quickly counted 610x “1st” stamps 
(@70p = £427) alone, with much much more not counted. 
A valuable collection worth inspecting, overall very fi ne and 
clean.

 .................................................................................... Est $750

1444 */** Great Britain Mint Collections on Album Pages, Mid-
1970s to 2005, consisting of many complete sets or years 
on well over 100 pages (some double-sided). Most of the col-
lections are never hinged in mounts and there is some used 
throughout (sometimes underneath the mint on the Lindner 
pages, these not counted in the face value). Accompanied by 
a detailed spreadsheet which lists all of the denominations, 
showing for example that there are 65p (x30), 1st (x139), 2nd 
(x46), E (x25), etc.

 ................................................................................. Face £419

1445 */** Great Britain Extensive Collection of Mint Wilding Is-
sues, on pages, in stock pages, in 102 cards, etc. We note 
complete sets, many varieties such as watermark sideways, 
different watermarks, black graphite lines, phosphor, phos-
phor graphite, plate inscription blocks, booklet panes, and 
more. The lot contains at least three collections on pages, 
plus many stock pages, three different collector packs, a Har-
rods receipt with a 2d overprinted stamp, and much more. 
We catalogued less than half of the lot at $1,300, and esti-
mate the uncatalogued portion to be twice, if not more that 
amount. Also includes a few articles on this fascinating issue. 
We highly recommend close inspection to better appreciate 
the wide variety of material and value within.

 .................................................................................... Est $250

1446  Great Britain Retired Dealer Stock of Used, fi lling a stock-
book with #s ranging from #3 to 1330, all identifi ed by Scott 
and priced, from QV to QEII, with many hundreds in all, overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1447  Great Britain Extension Collection of Penny Reds and 
Blues, all on black stock pages. The collection consists of 
over 520 stamps, which includes perforated and imperfo-
rate Penny Reds and Twopenny Blues, pairs, postmark inter-
est (saw many Maltese Crosses), many are plated, fl aws and 
errors, re-engravings, shades, Ivory Heads, and much more. 
Also included are 13 Seahorses and a number of other line-
engraved Queen Victoria issues. Huge catalogue value, and 
although a little disorganized, a careful look should result in 
good fi nds, all pages are scanned online. A great lot for the 
specialist.

 .................................................................................... Est $350

1448  Great Britain Thousands of Sorted Used, QV to QEII, all 
in about 65 business envelopes, each containing a number 
of glassines, each containing a number of stamps. We note 
high values and denominations, with some postmark interest, 
overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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1449  Great Britain Used Collection in Three Lighthouse Bind-
ers with Matching Slipcases, 1952 to 2006, with the com-
memorative issues in two volumes (appears to be complete 
in period, including phosphor issues) plus the defi nitives in 
a third, including some Regionals and a few dues (these not 
complete, but well fi lled with Machin heads including differ-
ent printings, etc. Owner notes that there are 3,600 differ-
ent stamps or souvenir sheets. Nice quality collection, overall 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1450 /* Great Britain Old Time Accumulation of Mostly Used 
Issues, mostly on album pages, on stock pages and in glas-
sines. Most of the material dates between 1840 and 1940s 
and we note many better higher value items such as two cop-
ies of the Penny Black (both 4 margins, cat $640), a mint 
lightly hinged KGV Seahorse (Scott 181, cat $425), a mint 
pair of #29 (cat $700), used 2sh6d and 5sh QV and KEVII 
issues, a group of ten ½d QV issues identifi ed by plate num-
ber, a collection of perforated Penny Reds identifi ed by plate 
number, including a plate 225 with small faults, two Wilding 
booklets (BK68 and BK105) and more. We note many nice 
postmarks throughout. Condition varies, a careful inspection 
could reveal some fi nds.

 .................................................................................... Est $300

1451 /* Great Britain Mint and Used Large Collection, 1840 
to 2000s, with thousands of stamps, all in a Davo album, 2 
stockbooks and a binder. We counted 8x Penny Blacks and 
1 Two Penny Blue (all with fewer than 4 margins), # 5, 6, 7 
(all fi ne), 21x Seahorses, 5x #96, 2x #108 and 1x #109 and 
lots of plated surface printed issues. We also note hundreds 
of imperforate and perforated Penny Reds, unchecked by us 
for plates but do note many nice postmarks including 80 with 
Maltese Crosses, etc. A few faults on the early material and 
heavy cancels here and there, still a useful collection, worthy 
of a close look as there is lots of opportunity for fi nds here - 
see some representative scans online for an idea.

 .................................................................................... Est $500

1452 /* Great Britain Group of Mint and Used on Old Dealer 
Cards, QV to QEII and includes some Ireland. Catalogue value 
for each single or set is in the $30 to $50 range, with some 
higher, some lower. Overall nice quality and fi ne or better. 
Catalogue value is from 2017 Scott.

 .......................................................................... Scott U$1,961

1453 /* Great Britain Mostly Used Collection in 4 Binders, cov-
ering Great Britain, Isle of Man, the Channel Islands, Cyprus, 
Gibraltar and Malta. Ireland 1930 to 1970 and Great Britain 
1914 to 1995 are the most populated areas. Includes a group 
of 27 GB Presentation Packs (1990-1997, about £33 in face) 
plus a 1990 Annual Collection (face value of £9). Overall fi ne, 
inspect to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

1454 /*/** Great Britain Mint and Used Collection in Four 
Lighthouse Stockbooks, from 1870 to 2010, with a mix of 
mint and used at fi rst, then starts having more mint in the 
2000s. We note about £148 worth of face alone in volume 
4 (2007 to 2010). A nice varied collection, with no apparent 
duplication and includes souvenir sheets, etc.

 .................................................................................... Est $200

1455 /*/** Great Britain Mint and Used Collection on Album 
Pages,1840s to 1950s, with a good variety of interesting ma-
terial including a small collection of Penny Red plates, good 
material from QV to early QEII, with postage dues and a good 
showing of Offi ces abroad and Offi cials. A little disorganized 
but a useful collection and overall fi ne or better, with some 
faults on the early material as expected. Viewing is recom-
mended to better appreciate the value, as scans only show a 
small portion.

 ........................................................................Scott U$11,000

1456 /*/** Great Britain Mint and Used Collection, 1840 to 
2014 in seven Stanley Gibbons padded albums with their 
matching slipcases. The collection is mostly used up to about 
1935, followed by a short period where there is a mint and a 
used, and from the 1940s and on the collection is mint never 
hinged only (except for Machin heads which are mixed, and a 
few items here and there). There is a high level of complete-
ness from 1840 to 1990 (missing only a few stamps such 
as the three QV £, etc) and from 1990 to the end there are 
various levels of completeness. Strongest in the early pe-
riod (we catalogued from 1840 to 1913 in Stanley Gibbons 
at £19,065, not counting better plates or shades, etc), plus 
the large amount of mint values and the extensive showing of 
Machin heads. The quality is quite nice throughout, with the 
early issues having mostly nice c.d.s. cancels (including the 
high values, which we left in the collection), the early imperfo-
rates mostly have 4 margins, and the rest is overall very fi ne. 
Well worth a close look, as this is worthy of continuation. See 
our scans online to get an appreciation of the early material.

 .................................................................................Est $1,000

1457 /*/** Great Britain Collection of Mint and Used on 
Stock Pages, 1870 to 1960s, with several hundreds of 
stamps, including many better such as 78 copies of Scott 58 
(½d rose QV), a page full of mint defi nitives (KEVII to KGVI), 
several used high denomination QV issues, several used high 
denomination KEVII and KGV issues, lots of specialized mint 
Machin heads (incl. high denominations), mint QEII Castles, 
mint Dues (inc. blocks) and lots more including some variet-
ies, etc. Well worth a close look, scans show a sample.

 .................................................................................... Est $200

1458 /*/** Great Britain Mint and Used Collections on Album 
Pages, 1870s to 1960s, including many better items such as 
several pages of QV plate studies (to the 1sh), mint and used 
KEVII to KGVI and about half is composed of QEII 1950s to 
1960s, plus dues, offi cials, etc. High catalogue value, inspect 
to better appreciate, we have scanned a few pages only.

 .................................................................................... Est $200

1459 /*/** Great Britain Mint and Used Stock, includes a 
used United Kingdom collection to about 2005 in a red 
binder, one stock binder, two stockbooks and 1 red box of 
mainly used UK stamps from Victorian era to about 2004. 
We noted pages of Penny Reds, Scott 20 and 33 unplated, a 
page of Scott 58, high face value items such as Seahorses, 
King George VI, 1952-68 Castles to £1, Machin and 1988-90 
Castles both to £5. A very large stock only summarily sorted. 
Much duplication but generally under 10 copies. Examine for 
plates, cancels etc. Many possible fi nds.

 .................................................................................... Est $250

1460 /*/** Great Britain and Offi ces Old Time Collection of 
Mostly Mint Defi nitives, KEVII to KGV, plus a few KEVIII, all 
mounted on quadrille pages, starts off with GB, then with of-
fi ces abroad including China, British Levant and Morocco. We 
noted singles, blocks, plate inscription items, high denomina-
tions, watermark and type varieties, many stamps catalogu-
ing $30 to $40 (plus some higher), etc. Nice overall qual-
ity, with fresh colours, overall fi ne or better. Catalogue value 
should easily be over $2,500. See our many scans online for 
an idea.

 .................................................................................... Est $250
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1461 /*/** Great Britain Mint and Used Collection of Great 
Britain and British Europe, in a Scott Specialty album. A well 
advanced, mostly used, with only a few MH items collection 
of Great Britain to 1975 opens this album. The Penny Reds 
and Two Pence Blues are well represented as are most issues 
of the period. We noted Sc 55 (CV $200), and many Victo-
ria, Edward VI and George V high value items such as Sc 57 
plate 2 perfi ned (CV $1200), 96, 108, 109 (Total CV $965), 
Sc 136, 136a and 137 (CV $575), 142 unfortunately with top 
perfs trimmed (CV $825). Completion is very throughout and 
there is a good showing of postage due stamps. Sections are 
provided for regional issues, the Channel Islands and Isle of 
Man. Then we fi nd Cyprus to 1975, with many interesting is-
sues, especially to about 1960, mostly used but some later 
issues are MNH. Gibraltar is well populated in the Victoria is-
sues and then again in the early Elizabeth era, some items 
are MH though most are used. The complete Ionian Islands is 
present with Scott 1 and 2 being used while 3 is mint. Total 
CV for this small country is $1,078. Ireland to 1975 has no 
high value items. Malta closes the collection and is very near-
ly complete from 1935 to the end with mostly used but some 
MNH and MH items present. A Lundy album and catalogue is 
also included with issues from 1929 to 1962. Faults noted in 
some of the early material, but very fi ne otherwise.

 .................................................................................... Est $750

1462 /*/** Great Britain Mint and Used collection / Stock 
in a Stockbook, to about year 2000. This large stockbook is 
fi lled with many thousands of stamps; it is characterized by 
the fact not only low value stamps are included but also many 
stamps cataloguing up to and over $25, some in multiple cop-
ies. Starts in earnest with the Victoria Jubilee issue and goes 
on to year 2000. Faults to be expected in the early issues.

 .................................................................................... Est $200

1463 /*/** Great Britain Mint and Used Stock in Four Stock-
books, a larger stockbook contains lots of mint and used 
from QV to QEII, with values to the £1, a few booklet panes 
and coil joins, inverted watermarks, control blocks, mint and 
used commemoratives, postage dues, Regionals, offi cials, 
CAPEX 1987 souvenir card and much duplication up the the 
10sh. Three smaller stockbooks contain used values (identi-
fi ed by S.G.) with many inverted and a few sideways water-
marks, Seahorses, some high values, 5 copies of S.G. #518i 
(Tudor Crown 2d inverted wmk, cat £18 each), many Machin 
heads (to the £5, and includes scarcer items), some graph-
ite line varieties, various Castle printings, all identifi ed. Also 
noted some other varieties and interesting material. Inspect 
to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

1464 /*/** Great Britain Extensive Collection of Mint Control 
Number Singles and Multiples, 1881 to 1951, all neatly 
displayed and well described on 87 pages in a spring back 
album. First page is full of Queen Victoria issues, followed by 
King Edward VII, George V, Edward VIII, and ends with George 
VI and a few Postage Dues. The majority of the collection is 
mint, with a few pages at the end of used, and we note that 
many of the mint are hinged in the margin only. A remarkable 
collection which would have taken a long time to assemble, 
which shows a lot of variety, including perforated and imperfo-
rate margins, a large range of letters and numbers in margin, 
different plate markings, different rule markings, printings 
and much more. We counted the Scott catalogue value for the 
mint stamps only at $2,528 which does not take into account 
all of the never hinged premiums, nor the premiums Stanley 
Gibbons gives for the control numbers, and each denomina-
tion was counted at the cheapest printing or shade (there 
are many good shades here). A clean collection, with many 
bright colours and mostly fresh material. See scans online for 
a sneak peek.

 .................................................................................... Est $500

1465  Great Britain Advanced Collection of Early Line Engraved 
Issues, all neatly presented on 21 pages or stock pages. 
Starts off with fi ve Penny Blacks (plates 4 to 7 and 10), a 
number of imperforate Penny Reds (including a Black Plate 9 
with “O’ fl aw, a number of numbered Maltese Cross cancels, a 
strip of four, etc), a page with seven 2d blues, an almost com-
plete plating of perforated Penny Reds (missing 225), page of 
perforated Penny Reds with inverted watermarks (with plate 
numbers), page of numeral cancellations, a security under-
print on a perforated Penny Red, plated 2d blues (7-9, 12-15), 
3½d (1, and two #3), ½d rose (#s 1, 3-6, 8, 10-15, 19, 20), as 
well as four stock sheets of duplicated perforated and imper-
forate Penny Reds. Also comes with “The Plating of the Penny 
1840-1864, volume 1, Die 1, Plates 1-45” by Roland Brown. 
A very useful lot for the enthusiast, with owner’s complete 
inventory list showing a Scott catalogue value for all but the 
stock sheets, as well as an S.G. catalogue value of £4,719.

 .......................................................................... Scott U$5,012

1466 /*/** Great Britain Collection of Queen Victoria Surface 
Printed Issues, all mounted and mostly identifi ed onto 27 
pages in a small album. Starts off with a Scott #7 (4 margins 
but soiled), #5-7 (cut to shape), followed by a nice showing of 
mostly used but also mint (with control letters, etc) to Scott 
#126. Also includes three stock pages with more material 
not counted or listed. Very nice quality throughout, with some 
postmark interest and accompanied by the owner’s complete 
inventory, showing S.G. #s and value (£12,895) and Scott #s 
and value ($4,172). Online scans only show a small portion.

 ...........................................................................Scott U$4,172

1467 /*/** Great Britain Collection of King Edward VII, Plus 
GB Used Abroad and Offi cials, all mounted on 35 pages in 
a small album, with a good representation of mint and used 
KEVII issues, including several pages of mint issues with plate 
numbers (with detailed descriptions), a good representation 
of mostly used Offi cials, as well as used abroad including 
Constantinople, Smyrna, Panama, Alexandria, Puerto Rico, 
Gibraltar, Suez, Saint Thomas, etc. Very nice quality through-
out, accompanied by the owner’s complete inventory, show-
ing S.G. #s (and a value of £4,191 not including the used 
abroad) and Scott numbers (and value of $8,819). Owner 
did not count the value of all the mint plate pairs and strips. 
Scans show a small portion.

 .......................................................................... Scott U$8,819

1468 /*/** Great Britain Collection of King George V Issues, 
all neatly displayed and mostly all identifi ed on 81 pages in 
a small album. A very nice collection of both mint and used 
issues, with all sorts of interesting sidelines such as sideways 
watermarks, Dies, inverted watermarks, many mint control 
number singles and multiples (with detailed descriptions), 
booklet panes (including advertising tabs), a few covers, and 
much more. Very nice quality throughout, and includes the 
owner’s complete inventory list showing S.G. #s (and value of 
£4,911) and Scott #s (and value of $5,690). See online for a 
preview of some of the pages.

 .......................................................................... Scott U$5,690

1469 /*/** Great Britain Collection of King Edward VIII and 
King George VI, all neatly displayed on 79 album pages, with 
mint and used examples of most issues, including lots of 
sideline material such as watermark varieties, mint control 
number singles and blocks, cylinder blocks, booklet panes 
(including advertizing), 13 Poached Egg labels, 4 testing la-
bels and coil leaders, and much more. See our online scans 
for an idea. Accompanied by the owner’s complete inventory 
list which includes S.G. numbers (and a value of £2,855) and 
Scott numbers (and a value of $3,193). A nice quality collec-
tion.

 .......................................................................... Scott U$3,193
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1470 /*/** Great Britain Collection of Queen Elizabeth II 
Wilding, Castles, Machins and Postage Dues, all neatly dis-
played on 91 pages in two albums, with a good representa-
tion, including nearly complete used Wildings (a few mint) and 
with lots of extra material such as watermark varieties, book-
let panes, graphite issues, papers, phosphor, noted a £1.43 
Edmund Dulac with reversed phosphor bands (catalogues 
£240 in Machin Society catalogue), cipher items, 1937-38 
set of mint dues (D37-34, cat. £250) and other good dues 
sets (D35-39, mint and used £100), (D40-45, mint £200), 
(D48-52, 54, £260) and much more. Inspection is recom-
mended to better appreciate the value and variety here, a 
few scans online will give a small taste. Accompanied by the 
owner’s complete inventory, with S.G. numbers and value of 
£3,105.

 ............................................................................... S.G. £3,105

1471 /*/** Great Britain Complete Mint and Used Collec-
tion of QEII Commemoratives 1953 to 1987, with plain and 
phosphor issues, all in four spring back albums. All the mint 
stamps are never hinged except for about 30 stamps in the 
earlier issues. Many of the mint issues are also marginal cop-
ies with plate numbers, traffi c lights or other marginal mark-
ings, and many of the used stamps have light c.d.s. cancels 
and includes many used se-tenant blocks, and more. A lovely 
collection, mostly all very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1472  Great Britain Machins Specialized Machin Head Stamp Al-
bums, with very little stamps, but these are the Adminware 
advanced series of pages, printed in full colour on high quality 
thick bond paper, and presented in six new Lighthouse bind-
ers with slipcases. Organized by denomination, these pages 
include nearly every regularly issued variety (errors, complete 
booklets and booklet panes excluded). Included here are the 
different gum types, each booklet position (for straight and 
cut sides), perforation style, etc. Small images of all booklet 
panes are illustrated on the respective pages. Major sections 
include Pre-decimal, Decimal, Anniversary, NVI, and Region-
als. A great way to display an advanced Machin Head collec-
tion.

 .................................................................................... Est $100

1473 ** Great Britain Machins Extensive Collection of Machin 
Head Booklets, fi lling three red boxes. Many are identifi ed by 
Scott Booklet number in glassines, from the Wilding issues to 
the early 2000s. Most of these glassines also contain two or 
three examples, showing right or left panes, different pane 
positions, etc. Appears to be close to complete in period, face 
value would be huge, well worth a close look to better ap-
preciate. Also includes 28 Prestige booklets including three 
Wedgewood (over £110 face just for these). A nice collection.

 .................................................................................... Est $750

1474 ** Great Britain Machins Group of 106 Machin Head Col-
lector Packs, about half of which have their cardboard wrap-
ping, from the 1970s to the early 2000s. The numbered ones 
are from 1 to 43 (missing very few). Duplication of up to 2 
copies of some, unchecked by us for better ones, includes 
Regionals, very fi ne.

 ................................................................................. Face £320

1475 ** Great Britain Machins Large Lot of Mint Machin Heads, 
in glassines, 102 cards, stock pages, stockbooks, etc. Loaded 
with singles, multiples, many blocks and cylinder blocks, high 
values, shades, printings, a few varieties and better stamps, 
and much more. The face value given of £1,120 is for most of 
the decimal issues (low values and postage dues not counted) 
and does not include the few pre-decimal stamps included. A 
very fi ne and useful lot, appears to be mostly never hinged. 
See scans for a small sample.

 ..............................................................................Face £1,120

1476 */** Great Britain Machins Extensive and Valuable Lot of 
Mint Machin Heads, this lot has the advantage of having its 
thousands of stamps identifi ed, either by Scott or GB or both, 
many with printer name, gum type, etc. Starts with a stack of 
102 cards identifi ed and retail priced at $363. Followed by a 
large number of stock pages and album pages full of mint ma-
terial, which the owner purchased over a period of 15 years 
from a number of sources in England. There is probably going 
to be duplication, but the sheer variety of material is impor-
tant, including phosphor varieties, booklet panes and book-
let position singles, printings, shades, high denominations, 
some cylinder blocks, Regionals, and much more. Certainly 
a wide enough range of material here to start or signifi cantly 
extend a Machin Head collection. The face value alone would 
be signifi cant, not to mention the high catalogue value, over-
all very fi ne. See scans for a very small sample.

 .................................................................................... Est $750

1477  Great Britain Machins Red Box Full of Used Machin Head 
Stamps, all in hundreds of 102 cards, each described as per 
value and Stanley Gibbons catalogue and many with duplica-
tion of up to dozens. The cards are sorted by denomination, 
from ½p to £5, by regions and by other special attributes.

 ...................................................................................... Est $75

1478 /*/** Great Britain Machins Collection of Decimal 
Machin Head Varieties, 1970’s and On, all in glassine enve-
lopes and many identifi ed by Gibbons, Scott or both. Includes 
phosphor omitted, thick and thin values, band varieties, cylin-
der blocks, Regionals, etc. Majority are mint never hinged, a 
few are used, a nice specialist lot.

 .................................................................................... Est $200

1479 /*/** Hong Kong Mint and Used Collection on two Dou-
ble Sided Stock Pages, from QV to late 1990s, nice overall 
quality, mostly used and includes two mint souvenir sheets. 
All scanned online.

 ..............................................................................Scott U$540

1480 /* Hong Kong and Singapore Mint and Used Collections 
in an Album. The Hong Kong collection spans the years 1862 
to 2000, and starts with a full page of Queen Victoria, Kings 
Edward VII and George V. Most of the high value Queen Eliza-
beth defi nitives are included. The collection is mainly used 
though some commemorative set from 1967 are MH or MNH. 
Completion is very high throughout. The Singapore collection 
is a mixture of used and mostly MH; it goes to year 2000. We 
noted George VI Silver Wedding set, $5 value used, the MH 
1971 Singapore Festival souvenir sheet and many later com-
memorative set. Two great collections as basis for comple-
tion. A few small faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $500

1481 / Hong Kong, etc. Hong Kong, Treaty Ports and Oth-
er Foreign Post Offi ces in China Markings on Letters and 
Stamps, a collection of over 36 letters and cards and 150 
stamps or pieces mainly from Hong Kong but also including 
letters and cards from and to Hong Kong and other foreign 
post offi ces in China, very nicely written up and illustrated 
with many detailed and informative maps. We saw stamps 
and letters or cards from German, French, Japanese, Russian 
and American post offi ces. Also receivers or transit markings 
on letters from Austrian Post Offi ce in Constantinople, South 
Australia and USA. Most of the material is from the period 
1890 to 1920 but there also is a group of 33 Branch Offi ces 
cancels on pieces from the 1960s and 70s. A rarely offered 
and valuable group of interest to specialists.

 .................................................................................... Est $750

1482 /* Hungary Mint and Used Collection to 1995 in 4 Bind-
ers, all on neat French language pages. Well fi lled starting 
about 1945 to 1990, though many pages are fi lled in the pre-
vious period. Back-of-the-book is mostly airmail and postage 
due stamps, though we noted a nice page of the second Deb-
recen occupation issue. Great thematic interest. Some faults 
noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $250
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1483 /* Iceland Used Collection on Scott pages to 1991, 
a very advanced collection including Scott #s 8 (faults, CV 
$1000), 14 (CV $225), 108-28 (CV $223) 12 stamps from 
the millennium of Icelandic Parliament set 152-165 (CV 
$634), and also 10 of these overprinted for offi cial use Scott 
O53-67, (MH CV $525) and also C1-3 (CV $207). The collec-
tion appears complete from 1941 to 1988 and only missing 
very few items in the periods before and after these dates. A 
very high quality collection.

 .................................................................................... Est $750

1484 */** Ireland Mint Collection in Two Lighthouse Binders 
with Matching Slipcases, 1949 to 2007, with a high level 
of completion in period, especially after 1930s, less so in the 
beginning, but we counted the catalogue value up to 1940 
only, at $1,230. Early issues lightly hinged, mostly all never 
hinged after that, and includes many souvenir sheets in black 
stock sheets and some back of the book. A very nice and 
clean collection, with a high catalogue value and face value, 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1485  Ireland Used Collection in Two Lighthouse Binders with 
Matching Slipcases, 1949 to 2007, appears to be close to 
complete in period (not much required to complete), and in-
cludes many souvenir sheets, sets, etc., with most stamps 
identifi ed by Scott number. Nice and clean collection, overall 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1486 /* Ireland Extensive Mint and Used Collection, 1922 
to 1994, a parallel mint and used collection in an Irish Post 
Stamp Album. Starts with an impressive display of the 1922-
3 provisionals with mint and/or used copies of most of the 
pence values and also some of the shilling values. The early 
commemoratives are all present either mint and used or with 
two sets of used. From 1975 on, most stamps are used, some 
of the souvenir sheets are MNH. A few small faults noted on 
earlier material.

 .................................................................................... Est $400

1487 /*/** Ireland Mint and Used Collection in a Minkus 
Album to 1982, this mostly MH and used collection has 
strength in the 1922-3 Provisionals with Scott #s1-8 in a mix-
ture of used, MH and MNH (CV $74) and #12-4 MH and MNH 
(CV $370 as MH) and many other items, see scans. Virtually 
complete as used from 1929 to the end. Fine, very fi ne or bet-
ter.

 .................................................................................... Est $200

1488 ** Isle of Man Mint Never Hinged Collection in a Lindner 
Album, 1958 to 1985, complete in range, and includes extra 
items such as souvenir sheets, booklets, a few sheets and 
some early Regionals. The fi rst 1973 set is complete, and 
there is a second set from a different printing which is miss-
ing 4 stamps. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1489 ** Israel Mint Never Hinged Collection, 1948-1972, with 
a small stockbook containing non-tabbed stamps from #1 to 
the 1970s, also a White Ace album with a tabbed stamp col-
lection starting at the 1949 Coinage issue, up to about 1972, 
almost complete in the 1953 to 1970 range. Fresh and very 
fi ne, with some better items noted.

 .................................................................................... Est $100

1490 ** Israel Mint Never Hinged Collection in a White Ace Al-
bum, 1949 to 1974, all with tabs, except for some stamps 
1952 and earlier. Appears to be complete from 1952 to 1974, 
with many better singles and sets, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1491 ** Israel Two Sheet Files Filled with Mint Never Hinged 
Sheets, part sheets, mini sheets and more, with no apparent 
duplication. Also contains a few sheets from Monaco, Turkey, 
Laos, Germany, etc. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

1492 ** Israel 1948 3m to 50m Postage Due Set, all in mint 
never hinged upper right corner plate blocks of six. Rare and 
extremely fi ne. Scott value for the stamps only is $492, Bale 
value is for plate blocks. Rsv.

 .............................................................................. Bale $1,800

1493 ** Italy Sheet File Filled with Mint Sheets and Part Sheets, 
with interesting material including parcel post, some Italia is-
sues, airmail issues, postage dues, pneumatic stamps, and also 
includes large multiples from France, Rwanda, Russia and Aus-
tria. All mint never hinged and very fi ne, viewing recommended 
to better appreciate, scans only show a small sampling.

 .................................................................................... Est $300

1494 /* Italy Retired Dealer Stock of Valuable Italy in 102 
Cards, with a good variety of valuable material in 30 cards. 
We noted items described by owner (and unverifi ed by us, so 
sold as is) such as #33 (two used copies @$90 each), 35a 
(mint, $575), 79 (mint, $110), 81 (mint, $250), J83 (used, 
$52), 518 (2 used copies @$120 ea.), 539 (used, $90), 579-
80 (used, $82), Trieste #90-108 (mint, $52), and the rest 
are all airmail issues (nearly complete from C1 to C42 plus 
C56-61, C100-105, with mint and used totaling $4,462 (if the 
used are genuinely used). Catalogue value is owner’s 2018 
Scott value.

 .......................................................................... Scott U$6,093

1495  Italy and Area Mostly Used Collection on a 2 Sided Stock 
Page, with a good representation for Italy proper, including a 
mint Zeppelin set (C42-47). Also includes a bit of back of the 
book, occupation, etc. Overall fi ne or better, see scans.

 ..............................................................................Scott U$790

1496 /* Italy and Area Mint and Used Collection in 3 Albums, 
Italy and San Marino mainly used collections and Vatican 
mainly mint hinged collections on Minkus pages to 2005. Italy 
has strength in the period 1933 to 1975, Vatican with strength 
from 1940 to 1980, San Marino generally sparse. Few stamps 
after 1990. Some faults noted on earlier material.

 ....................................................................................Est $150

1497 * Japan 1957 U.P.U. XIVth Congress Presentation Book, con-
taining mint hinged issues from 1952 to 1957, including many 
complete sets, National parks issues, Air Mail issues, etc. A few 
of the better items include #609 ($50), 584 ($35), C15-24 
(433), etc. Quite fresh and catalogue value is for stamps only.

 ..............................................................................Scott U$951

1498 /* Japan and Manchukuo Old Time Mint and Used Col-
lection in a Stanley Gibbons Devon Album, fi rst part con-
sists of a fairly comprehensive collection of Manchukuo (mint 
and used, sometimes both, with no air mails), which we cata-
logued at $951. The second part is a Japan collection of mint 
and used (sometimes both) from the 1870s to about 1972, 
which according to the owner contains 1,425 stamps. We 
catalogued only the large size commemorative issues up to 
1944 at $450 but there is a lot more catalogue in the rest 
of the collection. Very nice and clean collection throughout, 
worth a close look.

 .................................................................................... Est $250

1499 /*/** Japan and Manchukuo Old Time Collection and 
Stock of Japan and Manchukuo, 1930s to 1940s, from the 
estate of a gentleman who lived in Japan during those years, 
all hinged into three small notebooks with small paper hinges. 
First contains most issues from Manchukuo (no airmail), mint 
and used, with the mint blocks usually hinged either on one 
stamp, or in selvedge (counted as all mint hinged and used 
at $1,737), with some fi rst day cancelled sets on separate 
pages. Second contains similar selection from Japan, from 
Scott numbers 191 to 314, including some mint and used 
sets of the fi rst National Parks issues, etc (cat. $195). Third 
is a small book containing mid-1930s issues from Japan and 
Manchukuo with illustrated fi rst day cancels on each stamp 
(cat. $310). Also includes a colour folder with Manchukuo #s 
110-11 cancelled fi rst day on two lovely and fresh art deco 
cards inside. Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$2,242
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1500 /* Latin America Mint and Used Collections in 16 Bind-
ers. A group of country collections from most Latin America 
countries plus Dominica and Haiti. Most are on Minkus pages 
and are well fi lled to about 1970 or 1975 with Mexico, Cuba, 
Paraguay and Nicaragua going as far as 1990. Most coun-
tries have pages to about year 2000 and have more or less 
scattered stamps in the later years. Cuba has pages to 1975 
with the period 1966-1975 very well fi lled. Stamps from 1976 
to 1990 are placed on circuit pages. Paraguay is particularly 
well fi lled with mostly MH from 1950 on. Nicaragua is notable 
for the large number of complete sets to 1990. Great the-
matic interest all around.

 .................................................................................... Est $400

1501 ** Liechtenstein Sheet File Full of Mint Never Hinged 
Sheets, with hundreds in all, from the 1960s and 1970s, with 
duplication of 2 or 3 of some, but includes many complete 
sets, etc. A nice, fresh lot with a high face value. Rsv.

 ............................................................................Face SF2,567

1502 /* Mauritius Mint and Used Collection on Scott Pages, 
1863-1948, with a range of stamps in the #32/230 in a mix 
of mint and used. Owner’s Scott catalogue value is $460. A 
nice and clean collection. See scans for an example.

 ..............................................................................Scott U$460

1503 ** Mexico Collection of 178 Different Complete Mint 
Sheets, in 2 sheet fi les and in large glassine envelopes. More 
than half of the sheets are Airmail issues. Starts with 5 sheets 
from the 1920s and 1930s then goes from the late 1950s to 
1983. Includes 12 Exporta sheets both regular stamps and air-
mail. Many sheets with marginal handwritten notations. Some 
other sheets are handstamped with red ink fi rst day cancels 
either on front, then generally only affecting a few marginal 
stamps or on the gum side with all stamps being postmarked. 
A complete inventory is included showing Scott 2017 value.

 .......................................................................... Scott U$3,792

1504 ** Morocco Quantity of Mint Never Hinged Blocks, Plate 
Blocks, etc, appears to be mostly from the 1950s and 60s, 
with hundreds of stamps, mostly in sheet margin multiples 
ranging from pairs to larger blocks, fresh and overall very fi ne, 
catalogued by owner at 1,170€.��

 ...........................................................................Michel €1,170

1505 /*/** Netherlands Mint and Used Collection to 1986, an 
impressive collection of mainly mint stamps from about 1924 
on and a mixture of mint and used for the previous period. 
Starts with mainly used stamps to Scott 37, then the Princess 
Wilhelmina set in a mixture of MH and used with shades and 
including Scott 49* (CV $550), a very nice Queen Wilhelmina 
set with #83* and 83a** (CV $242). We also noted Scott 298-
301* ($200). The collection appears mainly MNH from 1953 
on. The semi-postals appear complete MH to 1953, except for 
B1-3 which are cancelled to order, MNH thereafter. The Legion 
sheets are both never hinged B1444-5a (CV$175). There is 
also a good showing of postage due stamps. Quality is very high 
throughout but some faults noted in some of the earlier material.

 .................................................................................... Est $500

1506 /*/** Netherlands Fabulous Used Collection to 1973, a 
very highly complete collection, we only noted one major cata-
logue number missing for the regular and semi-postal stamps 
in the whole collection. So, Scott 86 is missing but everything 
else is there, even the high value items such as complete sets 
Scott 51-4 (CV $592), 90-101 (CV $889), 104-5 (CV $180), 
124-134 (CV $389) and the Legion sheets B144-5a in both 
MH and used condition (CV $355). Then there are pages of 
syncopated perfs for regular and semi-postal stamps, the 
complete air mails including the seagulls C13-4 (CV $140), 
the postage due missing only a few low-value items, the Cour 
Internationale de Justice offi cials and other valuable items 
not catalogued in Scott: a 1916 Prisoner of war stamp, a 
complete set of 1894 high value bulk franking stamps and a 
partial set of telegram stamps. Lets also mention pages of se-
tenant groups from booklets and the semi-postal sheetlets. 
Quality is very high throughout.

 .................................................................................Est $1,500

1507 /*/** Netherlands and Colonies Mint and Used Collec-
tion in a Stockbook, a nice and clean collection with a mix of 
mint and used, saw some booklets, sets, semi-postals, some 
Curacao, New Guinea, Suriname booklets, etc. A good variety, 
overall fi ne or better, a few pages scanned online. Catalogue 
value does not count cheapest stamps valued at 25c in Scott.

 ..............................................................................Scott U$960

1508 /*/** Netherlands and Colonies Mint and Used in Three 
Stockbooks, includes one stockbook of used Netherlands to 
about 1962, one stockbook of used Netherlands Indies regu-
lar, postage due and offi cial stamps and a third stockbook 
covering all three colonies with some mint and used stamps. 
Fine to very fi ne throughout.

 ....................................................................................Est $150

1509 /*/** Netherlands Antilles Mint Collection to 1980 in a 
Davo Hingeless Album, includes a few used items to 1959; 
appears MNH from 1962 on. We noted Scott 26 (unused no 
gum, as issued CV $160), airmails to Scott C43 and many 
other complete sets. Very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $400

1510 ** Netherlands Indies Large MNH Collection of Blocks with 
Marginal Inscriptions, Scott 101-130, a 16 page stockbook 
full of various blocks, strips, pairs and a few single stamps 
with various marginal inscriptions. An interesting feature of 
these blocks is that the corner stamp will have a symbol in-
stead of or in addition to the normal fi gure or letter. Very high 
quality lot.

 .................................................................................... Est $200

1511  Netherlands Indies Small Selection on a Stock Card, in-
cludes 4 used Scott #1 (CV$100 each), 3 used #2 (CV $180 
each), 30 (CV $45), 98 (CV $60), 2 MNH copies of N37 (CV 
$37.50 each) and a Specimen copy of Scott 27.

 .......................................................................... Scott U$1,120

1512 /* Netherlands Indies Collection of Perforation Varieties 
on Scott #s 3-23,  line and comb perforations with various 
numbers and small or large holes, carefully displayed on 8 
quadrille album pages, a feast for the variety enthusiast. Two 
pages of later issues and a few pages of early Indonesia are 
also included.

 .................................................................................... Est $200

1513 /* Netherlands Indies and New Guinea Mint and Used 
Collection in Davo Album,  a close to complete, primarily 
used collection. We noted Scott #1 (CV $100), 2 (CV $180), 6 
(CV $120), 157 (CV $140), 249 (CV $160) all used. The New 
Guinea collection is complete used and is complemented by 
a complete MH UNTEA set. A very fi ne or better collection. 
Catalogued by owner using Scott 2017 at $2,297.

 .......................................................................... Scott U$2,297

1514 /*/** Netherlands Indies Mint and Used in a 32 Page 
Stockbook, with thousands of mainly used stamps Scott #2 
to 322. Also includes semi-postals, airmail, postage dues, 
Japanese occupation stamps and overprints and a few Neth-
erlands New Guinea and Netherlands Antilles stamps. Look 
for postmark and perforation varieties. Faults noted in some 
earlier material, still a valuable lot.

 .................................................................................... Est $500

1515 ** New Zealand Mint Never Hinged Collection in Two Al-
bums, 1978-2006, missing only a very few items for the 
whole period. Huge face value and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $600
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1516  New Zealand Collection of 1893 New Zealand Advertis-
ing Stamps, with 46 different stamps mounted on pages (all 
scanned), plus a group of glassines containing a further 40 
which the owner just purchsed for $454 (receipt included), in-
cluding six different denominations. Also includes “The 1893 
Advertisement Stamps, an Illustrated Guide to the Identifi -
cation of Advertisements Featured on New Zealand Second 
Sideface Issues” by J.A. Robb (2006, in full colour and very 
fi ne). An interesting collecting area.

 .................................................................................... Est $200

1517  New Zealand Lovely Used New Zealand Collection on 
Scott Pages to 1975, starts with 21 high quality Chalon 
Heads (catalogued by owner) and is virtually complete from 
1936 on. We also note George V in Field Marshall’s uniform 
2sh and 3sh values Scott 182, 182a and 183 (CV $277), 
1935 pictorial set (missing only the 2sh value), Scott 185-
198 (CV $233) and many postal-fi scals including AR39 (CV 
$400) and AR44 (CV $150). Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

1518  New Zealand Used Collection in Two Lighthouse Bind-
ers with Matching Slipcases, 1952 to 2008, appears to be 
complete, or at least very close in period, including many sou-
venir sheets (some of which are MNH), sets, etc., with Scott 
catalogue numbers below most stamps. Also includes some 
pages of semi-postals, offi cials and health stamps. Very nice 
and clean material, all the self-adhesives seem to have been 
cancelled to order on their original backing, the souvenir 
sheets are in black stock pages, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1519 /* New Zealand Mostly Used Collection, 1862 to 2014, 
in 4 Stanley Gibbons padded albums with matching slipcas-
es. Very strong from the beginning to about the early 1990s 
(about 95% complete, missing mostly souvenir sheets and 
some sets in that period), then trickles down until the end. 
Includes a section for back of the book with a few dozen 
stamps (offi cials and postage dues). The collection is mainly 
used, souvenir sheets after the 1990s tend to be all mint. 
We counted the Stanley Gibbons catalogue value for 1862 to 
1945 only, at £2,373 and the rest should add up quite nicely. 
A very clean collection, with mostly nice c.d.s. cancels and 
overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1520 /*/** New Zealand Mint and Used Back-of-the-Book 
Collection, includes postage dues, special delivery, offi cials 
and Life Insurance stamps. The offi cials are of special inter-
est with the two 2 and 5 shillings postal-fi scals (Scott, O38-9 
used, CV $252) and many others rarely seen.

 .......................................................................... Scott U$1,980

1521  Norway Two Collections of Used, one in a brand new Scott 
Specialty album (large 3-ring, with slipcase) with stamps from 
1855 to about 1960 (catalogue value of $3,195 is for only 
1855 to 1930). The second collection is in a hingeless Light-
house album and has stamps from 1929 to 1980, with a few 
hundred stamps, including some offi cials and dues. Very nice 
quality, with clean postmarks, and both collections appear to 
complement each other.

 .......................................................................... Scott U$3,195

1522  Norway Mostly Used Collection in a Stockbook, 1855 
to 2014, a nice and clean collection which shows many nice 
c.d.s. cancels, a few semi-postals, dues and offi cials. Overall 
fi ne or better, a few pages scanned online. Catalogue value 
does not count cheapest stamps valued at 25c in Scott.

 .......................................................................... Scott U$1,425

1523 /** Norway Norway Used Collection on Scott Pages to 
1991, an impressive collection that starts with Scott #s 1 
to 59 only missing one stamp (Scott 41) catalogue value for 
this section is $2,942 then there are a few stamps missing to 
1941 and then again 1941 to 1991 appears to be only miss-
ing one low value stamp. The semi-postals are equally impres-
sive with B1-3 (CV $196) present, but also with a second set 
on a FDC. A few of the later souvenir sheets are MNH. Nice 
quality throughout.

 .................................................................................... Est $750

1524 /*/** Papua New Guinea Collection of Mint and Used in 
a Stockbook, starts off with mostly used and transitions off 
to mostly mint, with lots of never hinged near the latter part. 
We note singles, sets, souvenir sheets, blocks, corner block 
and plate blocks, etc. A nice collection which is a bit disorga-
nized, but worth a close look. Also includes a small collection 
on Minkus pages.

 .................................................................................... Est $100

1525 ** Peru Interesting Lot of Early Overprint Errors, with in-
verted overprints, double overprints, misplaced overprints, all 
in singles and blocks, with some duplication but still a good 
variety. All mint never hinged and fi ne or better. See scans 
online.

 .................................................................................... Est $350

1526 /*/** Poland Mint and Used Collection, 1918 to 1987, 
housed in a Scott Specialty Album and one small binder. The 
collection appears nearly complete for the period, missing 
only a few stamps here and there. We noted several souvenir 
sheets such as the Visit of King Carol issues, many back of 
the book sets such as air post, postage dues, offi cials, Ger-
man occupation and more. Also included are two Internation-
al Polar year albums, plus consignment remainders consist-
ing of some worldwide modern issues. A nice clean collection 
mostly fi ne or better. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $200

1527  Portugal Used Collection in Two Albums, to About 2002,  
a large used collection with few stamps before 1895 that 
becomes close to complete for stamps from 1930 on. Some 
souvenir sheets are present from 1986 on. A superb basis for 
completion.

 .................................................................................... Est $200

1528 /*/** Portugal Mainly Mint Collection in Twelve Al-
bums, 1895-2002, a large mint collection that appears to 
be never hinged from 1952 on. The collection starts in 1895 
with mainly used stamps while many spaces are left open to 
about 1930. Still the second and third Independence issues 
are present in MH condition and so are many other stamps. 
However, from 1934 on to the end only a very few stamps 
or souvenir sheets are missing and the collection is close 
to complete. Almost all of the early and desirable souvenir 
sheets are present: both regional costumes issues are MNH 
while the Postrider, Lisbon Castle, Bank of Portugal and Kings 
are MH. In later issues many sheetlets, booklets and issues 
for the islands are present. Our estimate is only a fraction of 
the face value of just the recent issues.

 .................................................................................Est $1,200

1529 /* Russia Mint and Used Collection in Thick Minkus Al-
bum, 1860s to 1962, with many hundreds of stamps, with 
many complete sets, and a good basis for completion. Major-
ity appear to be cancelled to order, fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350
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1530 /*/** Russia, Eastern Europe and Area Collection in 13 
Albums and 1 Stockbook, an interesting Russia collection on 
Minkus pages to 2005 with period 1955 to 1980 very nearly 
complete with many souvenir sheets included. Few stamps 
after 1990. Earlier period fi lled 25-40%. The stockbook is 
fi lled with partial sheets of MNH stamps from the late 1970s. 
Also included are country collections for the Baltic States, 
Slovenia, Slovenko, Serbia, Montenegro, Croatia etc with few 
stamps in each. Noted some Tannu Tuva. Inspect. Separate 
country collections for Albania, Bulgaria, Czechoslovakia, Po-
land, Romania and Yugoslavia on Minkus pages. Large num-
ber of stamps especially for period to 1980. Lots of thematic 
interest throughout. Some faults noted on earlier material, 
inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $750

1531 ** San Marino Thick Sheet File Full of Mint Never Hinged 
Sheets, in the #661/748 range, with a little duplication, still 
some lovely sets, Europa, etc. Thousands of stamps in all, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1532 /*/** Scandinavia Mint and Used Collections, a group 
of Nordic countries collections including a Denmark collec-
tion in 3 nearly new Davo albums to 1984 (with slipcases), 
including pages for Greenland (empty), a Sweden collection 
in two nearly new Davo albums with slipcases, and also Nor-
way, Sweden, Denmark, Finland, Iceland and Greenland (few 
stamps) mainly used collections on Minkus pages to 2006. 
Some faults noted on earlier material.

 ....................................................................................Est $150

1533 /*/** Scandinavia Denmark, Danish West Indies, Faroe 
Islands and Greenland Collection on Scott Pages, the De-
mark collection goes to 1990 and is used. We noted a very 
strong early period with stamps such as Scott 6 (CV $190), 
11-15 (CV $388), 16-20 (CV $397), some are noted with 
inverted frames, 79-81 (CV $255), 136-7 (CV $240), 139 
(CV $325), 145-154 (CV $291) and so on, as nearly every 
page is complete. The back of the book is equally impres-
sive with semi-postals B1-5 (CV $196), complete airmails 
C1-10 (CV $883), near complete postage dues, newspaper 
and parcel post stamps. Then the Faroe Islands collection 
is used to about 1986 and then mainly MNH to the end in 
1995. Greenland also goes to 1995 in a mixture of used and 
MNH. A mint hinged and a used set of the uncatalogued 1935 
Thule stamps are also included. Quality is very fi ne or better 
throughout.

 .................................................................................Est $1,200

1534  Seychelles Used Collection on Quadrille Pages, 1878 to 
1950s, all neatly mounted and described. Starts off with a 
few Mauritius used in Seychelles (B64 cancels, cat $94), fol-
lowed by a strong showing up to KGVI, including shades and 
dies. We noted six different Queen Victoria plate blocks (cata-
logued as mint hinged but appear all never hinged) as well as 
some better town cancels, including a few from Anse Royale. 
Also includes three stock cards with duplicates not counted 
in the total catalogue value. All pages scanned online, overall 
fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$2,228

1535 /*/** South Africa Mint and Used Collection in a Stock-
book, 1910 to 2015, a nice and clean collection with a mix 
of mint and used, starts with pairs and blocks of bilingual is-
sues, booklet panes, Jipex souvenir sheets, then mostly used 
to the end. Also includes a selection of South West Africa. 
Overall fi ne or better, a few pages scanned online. Catalogue 
value does not count cheapest stamps valued at 25c in Scott.

 .......................................................................... Scott U$1,700

1536 (*) Spain Balance of the Charlie Russ Archives of Double-
Printed Stamps, with 203 stamps in all, appears to be from 
the 1910s-20s, in part sheets, small and large blocks, etc. 
We note a good variety of material, with War Tax, telegraph 
stamps, etc, all double-printed, some inverted. Many stamps 
have heavy paper hinges on back, a few have small tears (of-
ten in margins), else a great lot for the specialist or online 
reseller. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1537 /* Spain and Colonies Collection in 2 Binders on Minkus 
Sheets, the Spain collection is very nearly complete for the 
period 1942 to 1990 though the previous period should not 
be overlooked and there are still an interesting number of 
stamps to about year 2000. Note the pages of uncatalogued 
material, mainly Civil War local issues and counter machine 
stamps. Spanish Guinea, Fernando Po, Rio Muni, Morocco, 
Ifni and Western Sahara are the most interesting colonies. 
Some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $200

1538 /*/** Surinam Mint and Used Collection to 1980 in a 
Schaubek Album, a very nice collection with a mixture of 
MH and used to about 1953 and mostly MNH thereafter. Ap-
pears to be missing only a handful of stamps after 1954 in 
the regular and semi-postal sections, completion is lower in 
the previous period and for airmail and postage due stamps. 
We noted a complete set #109-115 (mint, CV $220) among 
others. Quality is fi ne to very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $300

1539 ** Sweden Mint Never Hinged Collection in Three Volumes, 
1910 to 2012, with only about 50 different stamps up to 
1968, 1969 is partially complete and then complete from 
1970 to March 2012 inclusive. We note singles, sets, many 
booklets, se-tenant multiples, etc. A very clean and fresh 
collection, mostly all bought through the new issue service 
at a high price. Includes owner’s inventory of the pre-1970 
stamps.

 .................................................................................... Est $750

1540 /** Sweden Used Collection in a Scott Specialty album 
to 1993, fi lled with high value stamps from the very begin-
ning. We noted Scott #s 2 (CV $100), 6 to 12 with 7 being 
(*) (CV $194 for used plus $425 for Sc 6 as MH), Sc 14 (CV 
$160), 17-27 (CV $498) plus 20a (CV $300), 37 (CV $500), 
129-138 coils (CV $418), a very good showing of the 1924 
UPU Congress and also all offi cials Scott O1-55 except O47 
(total CV $988). Very few items are missing all through the 
collection. We noted many later booklets or souvenir sheets 
being MNH, not used. A very high quality collection.

 .................................................................................... Est $750

1541 ** Sweden #750A/2083 Collection of Mint Never Hinged, 
1972-1994, all in a stockbook and sorted by year with val-
ues, with singles, sets, souvenir sheets, panes and booklets 
and includes some better such as #s 1351a, 1359a, 1406a, 
etc. The collection is quite solid from 1972 to 1984 and more 
scattered from 1985 to 1994. Mostly all very fi ne and with 
owner’s 2017 Scott value of $955.

 ..............................................................................Scott U$955

1542 /*/** Switzerland Mint and Used Collection in a Stock-
book, 1845 to 1993, a nice and clean mostly used collec-
tion which shows many clean postmarks, includes souvenir 
sheets, semi-postals, some fi rst day covers, etc.. Overall fi ne 
or better, a few pages scanned online. Catalogue value does 
not count cheapest stamps valued at 25c or 30c in Scott.

 ..............................................................................Scott U$880

1543 /* Switzerland, etc. Switzerland, Austria and Liechten-
stein Mint and Used collections in 3 Binders, with pages 
to about 2005. Austria has Minkus pages well populated to 
about 1986 including some semi-postals and most postage 
dues. Switzerland also has pages to 2005 fair completion to 
about 1978. Liechtenstein has pages to 2006, few stamps 
after 1976.

 .................................................................................... Est $100
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1544 ** Tonga #352/488 Group of 26 Different Sets, 1975-1981, 
all neatly displayed in a stockbook, with the accompanying 
Airmails and Airmail offi cials (C169/302, CO96/181). All mint 
never hinged and very fi ne, owner’s 2017 Scott cv is $700.

 ..............................................................................Scott U$700

1545 ** Tunisia Quantity of Mint Never Hinged Blocks, Plate 
Blocks, etc, appears to be mostly from the 1920s to the 
1970s, with hundreds of stamps, many in sheet margin mul-
tiples ranging from pairs to larger blocks, with precancelled, 
semi-postals and with better values, fresh and overall very 
fi ne, catalogued by owner at 701€.��

 .............................................................................. Michel €701

1546  Turkey Group of Seven Different Spiro Forgery Panes of 25 
of the 1876 Issues, all written-up on old time pages, with the 
following denominations 10pa, 20pa, 50pa (in two different 
shades), 2pi, 5pi and 25pi,, each with several strikes of an oval 
grid in blue or black. Minor faults such as perf separation and 
one pane has toning spots, still a useful lot for the forgery spe-
cialist and not often offered. All panes scanned online. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

1547 ** United Nations Collection and Stock of Mostly Mint Never 
Hinged, 1940s to 1990s, fi lling four 16-page stockbooks. We 
note many souvenir sheets, complete sets, a few booklets and 
sheetlets, many blocks and multiples, probably close to com-
plete in period, with duplication mostly of the souvenir sheets, 
etc. Also includes a few with postmarks. All fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1548 ** United Nations Mint Never Hinged Complete Collec-
tion in Lighthouse Hingeless Album to 1988, includes all 
stamps, souvenir sheets and fl ag sheets from New York, Ge-
neva and Vienna for the period. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1549 ** United States Mint Never hinged Collection, 1948-
1985, all neatly displayed in a stockbook, with hundreds of 
stamps, plus a few pages of later issues including 5 mini-
sheets #3292a, 4150a, etc. Mostly all fi ne to very fi ne with 
an owner’s face value of $232.

 ................................................................................. Face $232

1550 ** United States Lot of Annual Collections from 1977 to 
2012, consisting of 27 volumes of annual collections and 
14 annual commemorative mint sets including 165 forever 
stamps. The total face value is US$806 which is around 
C$1,070 today. We noted a beautiful boxed U.S. Postal Ser-
vice WWII commemorative set, titled “World War II Remem-
bered” with 5 volumes displaying modern stamps issues fea-
turing war efforts. Nice clean lot overall very fi ne.

 ................................................................................. Face $806

1551 */** United States Small Collection of Varieties and Errors, 
all mint and displayed on 10 album pages, with a description 
of the error or variety. Starts with a 1893 2c Columbian with 
“broken hat”, 1924 5c Huguenot with “broken circle”, shade 
varieties on 1928 2c Battle of Monmouth blocks of four and 
1919 3c Victory singles (x5), colour shifts, “broken circle” on 
a block of four of the 1972 Olympic issue, and a few more.

 .................................................................................... Est $100

1552 */** United States Extensive Collection of Mint Stamp 
Sheets, 1931 to 2014, with over 600 sheets housed in 7 
mint sheet albums and 7 mint sheet fi les. The collection con-
sists of almost all commemorative issues with approximately 
475 sheets (of 50 or 100 stamps) mostly from the 1940s to 
the early 1990s including some airmail issues (30 sheets) 
plus over 100 more modern thematic souvenir sheets (20 
stamps) with 80c being the highest denomination . While we 
noted some duplication, the collection has a great variety of 
issues for the period including complete sets. Clean lot, over-
all very fi ne, and also includes a Boy’s Town father Flanagan’s 
1954 Christmas seal proofs set, and a number of blocks and 
part sheets not counted in the numbers above. See scans for 
a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $750

1553 */** United States Collection of Mint Blocks and Plate 
Blocks, starts off with a three volume Liberty Stamp Album 
collection, with many hundreds of blocks and plate blocks 
mostly from the 1920s to 2000 (sparse at the beginning 
and at the end) with many items cataloguing in the $20 to 
$50 range, also noted an imperforate #373 plate block of six 
($240), etc. Also includes a thick binder full of black stock 
sheets with various blocks and plate blocks, including much 
modern usable postage. Last but not least are a group of 
small stock books with many more blocks and plate blocks. 
A very nice collection, with lots of face and catalogue value, 
inspection is recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $500

1554 */** United States Thick Stockbook with Many Hundreds 
of Mint Issues, 1898 to Modern, (mostly up to the 22c era) 
with a good variety of regular issues, including blocks and 
some duplication (up to 4 or 5 of some). We noted seven 
booklet panes of the 1c and 2c Washington, etc. Quality is 
overall very nice, with a few gum problems on the fi rst few 
items. See scans for an idea.

 ....................................................................................Est $150

1555 /* United States Mostly Used Collection From 1851 to 
1996, in two Seal albums with slipcases. Sparsely fi lled be-
fore 1938, then about 70% complete to the end. The back of 
the book appears well populated with airmail, registered mail 
and postage dues issues. A nice clean collection with some 
faults noted on earlier material. Also included are tens of 
thousands of used United States stamps off paper compactly 
housed in “zip lock” style bags. A large proportion of these are 
defi nitives from early to modern.

 ....................................................................................Est $150

1556 /* United States Lot of Mint and Used Mostly from the 
1940s and 1950s, with singles, blocks, plate blocks and sou-
venir sheets, housed in 3 albums. Starting with a collection 
of mint commemorative plate blocks on White Ace pages in 
two albums, a small collection of mint blocks from the 1920s 
and 1930s mounted on quadrille pages in a spring back al-
bum. Also included is an old time worldwide stamp collection, 
displayed in a sparsely fi lled Triumph album, about 40 U.S. 
Bicentennial souvenir sheets, a lot of on and off paper United 
States stamps in a stockbook, one small box and about twen-
ty glassines, over one hundred blank postal stationary and 
postal cards (from 1970s heavy duplication), about 60 fi rst 
day or commercially used United states covers. We noticed 
many items have adherence issues due to improper storage.

 ....................................................................................Est $150

1557 /* United States Group of Confederate States of America 
General Issues, with #1 (used with part Jamestown c.d.s.), 
6/7 (3 used and 4 mint), 8 (4 mint), 11/12 (2 used and 24 
mint including a block of four), 13 (8 mint including a block 
of four) and 14 (1 unused). There is a large range of shades, 
especially in the #11/12 group, and the mint either have gum 
or don’t. A useful group for the specialist, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1558 /*/** United States Group of Several Hundred Mint 
Complete Sheets, Mostly From the 1950s, with the major-
ity being commemorative issues in the 3c to 8c range. We 
noticed many with gum disturbance or completely stuck on 
pages or glued to each other. Nevertheless, we counted over 
100 sheets that appeared to be fault free.

 .................................................................................... Est $100

1559 /*/** United States Lot of Mint Modern Stamps, consist-
ing of blocks, booklets and singles with over $400 in face 
value. Also included is a collection of “Birds of the World”, in 
clear mounts displayed on Mystic pages housed in one binder 
with over 30 souvenir sheets, blocks and singles (from the 
British Commonwealth, Africa and U.S.), twelve USPS mint 
sets of commemorative stamps (1972 to 1981) and a small 
quantity of worldwide mint and used stamps, including early 
GB.

 .................................................................................... Est $250
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1560 /*/** United States Small Lot of Mint and Used Stamps, 
on several stock sheets and an album page, this lot includes 
many interesting items such as a mint never hinged set (to 
the 50c) of the 1922-25 defi nitives, as well as other mint de-
fi nitives of the era, many mint and used classics, mint and 
used airmails and other back of the book, mint never hinged 
modern stamps, including six self-adhesive souvenir sheets 
(or sheetlets) an $11 booklet and some high denomination 
singles, an album page with a set of mint 1926-34 defi nitives 
(some faults), a small stockbook fi lled with revenues and 
used classics, a mint never hinged #443 (with 2013 PSAG 
certifi cate grading it 85J), a group of 24 mint and used Hawaii 
stamps, a block of 10 of #1856 with one row of missing per-
forations (cat. $220), etc. Overall fi ne or better, all scanned 
online (except the stockbook).

 .................................................................................... Est $200

1561 /*/** United States Extensive Mostly Mint Collection 
in Six Albums, 1847 to 2013, left intact as received, and 
probably the most complete we have ever handled. The col-
lection is in six Mystic albums (stamps are in black mounts) 
with matching slipcases, and has a mix of mint and used up 
to the 1890s, then predominantly mint to the end, with never 
hinged starting fairly early on. The collection is essentially 
complete for regular issues from about 1870 and on (with 
much material before then), and includes lots of extra ma-
terial such as coil pairs and singles, souvenir sheets, a few 
plate blocks, booklet panes and booklets, printings and vari-
eties, blocks, self-adhesive mini-sheets, and more. There are 
numerous expensive stamps throughout (many in the several 
hundreds to thousands of dollars), both in the early period 
as well as in the modern period, with way too many to list, so 
we have scanned the fi rst 150 pages online to give an idea. 
The back of the book sections were lotted separately. A lovely 
collection, with an enormous catalogue value (not to mention 
the huge face value), and overall fi ne to very fi ne, except in 
the early period where stamps may have no gum, or hinge 
remnants, or trimmed perfs, etc. We counted the face value 
for 2011 to 2013 only, which adds up to US$397 (including 
517 Forever stamps). A great opportunity for continuation, or 
for dealers to break up and resell.

 .............................................................................. Est $15,000

1562 /*/** United States Mostly Mint Strong Back of the 
Book Collection, all on Mystic pages, starts with Semi-Post-
als, then airmails with #s C1-C150 complete mint, mostly 
hinged before the 1930s (Zepps are lightly hinged), then 
NH to the end; Special Delivery E1-E23 complete (with extra 
shades, etc, E1 has no gum, E2-3 have small faults, E4 is 
used); very fi ne never hinged #F1; Postage Due fi rst two sets 
just missing one stamp (mixed mint and used), 1891 set mint 
to the 10c, 50% complete mint from 1894 to 1917, complete 
1930 to 1985; Parcel Post #Q1-Q12 complete mint with many 
extras; Special Handling QE1-QE4 complete mint with extras; 
Parcel Post Postage Dues JQ1-JQ5 complete mint. The col-
lection also includes three double-sided stock pages loaded 
with extra copies, plus many NH Offi cials from the 1980s and 
1990s (incl. coil pairs), a good selection of Offi cially Sealed 
stamps, etc. A very nice and clean collection, with a huge cat-
alogue value, see our many scans for a small taste only, view 
to better appreciate.

 .................................................................................Est $1,000

1563 /*/** United States Mostly Mint Offi cials Collection, 
1873 to 2009, all on Mystic pages, quite a respectable col-
lection, with only a few used stamps. The mint are about half 
with gum (hinged) and half without, and counted as such. 
There are also a few never hinged stamps. The collection in-
cludes many high values, runs from #O2 to O163, and we 
note a 2012 Weiss certifi cate for #O22. Overall fi ne or bet-
ter and we note some stamps with paper hinge remnants or 
other small faults. All pages are scanned online.

 ........................................................................Scott U$11,434

1564 /*/** United States Collection of Various Revenue 
Stamps, with a page containing 11 different Confederate 
States issues (mint or unused), followed by a collection of 
Playing Card stamps and Cigarette stamps on Mystic pages, 
more or less sparse, but counted over 32 different Cigarette 
stamps (from the 1950s). Also comes with a Lighthouse 
stockbook with hundreds of various revenues including Carri-
ers, Offi cials (noted a hinged O76 $225, unused O86 $275, 
unused O89 $110), Locals, many Stock Transfer used mul-
tiples and singles, some nice National Stamp Exposition 
stamps from 1926, 1934, 1936, some Narcotics stamps, 
Cigarette stamps, Wine stamps, and more. Also includes a 
group of mint Washington-Franklin regular issues. Faults as 
expected, but a close examination might reveal some sur-
prises. Most of the stockbook, plus some pages are scanned 
online.

 .................................................................................... Est $500

1565 /*/** United States Mint and Used Collection in Four 
Volumes to 2012, on album pages, mostly all hinged (for 
used) and in mounts (for mint). Fairly sparse up to about 
1997 (with some better sections within), then starts to be 
well populated, mostly with used to 2012, with an emphasis 
on defi nitives. One album contains never hinged plate blocks 
from the 1960s plus some booklets and souvenir sheets. An-
other album contains mint and used precancels, various mint 
blocks of four and a MNH collection from 1988 to 2005, in-
cluding many souvenir sheets and sheetlets, se-tenant blocks 
and sheets, and basically a high face value in the 25c to 37c 
range. The collection also includes 11 year sets from 1975 to 
1990. The value in this lot is clearly in the modern used as 
well as the modern face value postage (over $275 worth).

 ....................................................................................Est $150

1566 /*/** United States Mint and Used Collection to 1940, 
with strength in back of the book items. Noted Columbians 
to 30 cents, cacheted 1932 Olympic Games FDC, many Of-
fi cials, including a very fresh used copy of O10 (CV $550), 
lots of cut squares and a large collection of telegraph stamps. 
Inspect to better appreciate the varied material within.

 .................................................................................... Est $300

1567 /*/** United States Stockbook Full of Better Mint and 
Used, 1870s to about 1930s, with some more recent. A very 
interesting stockbook containing material from a retired deal-
er, including regular issues, back of the book, many revenues, 
plate material, blocks, precancels, cut square stationery, 
private perfi ns, stamp show labels, varieties, hunting per-
mit stamps, and much more. This lot will benefi t from being 
carefully viewed as we noted many expensive items within, 
some are identifi ed and priced, and so we have scanned all 
16 pages.

 .................................................................................... Est $750

1568 /*/** United States Extensive Mint and Used Collection 
in Six Lighthouse Albums with Slipcases, 1850s to 2005, 
with pages to 2007. Starts off with the usual mixed quality 
classics, although we noted a few large margined copies and 
nice postmarks. The collection appears to be mostly used 
with nice postmarks to the end, and once in a while the collec-
tor added a blank page to catch up with mint issues and sets. 
Many of the souvenir sheets and the booklets in the mod-
ern era are mint, which would add to the face value alone. 
The back of the book is near complete for air mails, postage 
dues and special delivery, missing the Zeppelins, and we 
note some additional booklet panes, blocks and more. The 
owner catalogued the collection at $13,648, which does not 
include the back of the book, but which is also a little high on 
the fi rst few pages (some misidentifi ed and/or poorer quality 
early stamps). A close inspection should reveal nice quality 
throughout, and a high level of completeness.

 ........................................................................Scott U$13,648
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1569 /*/** United States Mint and Used Stock and Collec-
tion, housed in one album and one binder. Starting with an 
All American 1969 Minkus album sparsely fi lled from 1867 
to 1939 and then mostly complete until 1970. Includes also 
a binder fi lled with stock mostly mint from the 1930s to the 
1970s with some earlier ones. We noted souvenir sheets, 
booklets, some test coils, 75 covers (air mail) from the 
1930s. The owner has estimated the face value for the stock 
to be $137. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1570  United States 1978 CAPEX Souvenir Sheet Special Items, 
with 11 different large lithographed reproductions of the sou-
venir sheet, each with different plate # souvenir sheets at-
tached, most are numbered and signed by the engraver, etc, 
created by “Andrews Cachet”. One has a full sheet of souvenir 
sheets, one has four corners of the sheet, one also has the 
joint issue Canadian sheet attached, some are described as 
being “fi rst day covers”, one is a litho error (printed several 
times, faults) and more. Also comes with 63 full sheets of six 
souvenir sheets, each cancelled on June 10, 1978, some be-
ing identifi ed as “fi rst printings” (plates 38617, 20, 21, 22), 
etc. A rare offering, but close inspection is recommended as 
there are several items with tropical staining, toning, etc.

 .................................................................................... Est $250

1571  United States Group of 22 CAPEX 1978 Lithographed 
Souvenir Items, each measuring 33 x 26 cm, depicting the 
souvenir sheet created for the show. Each litho has a can-
celled (June 19, 1978) souvenir sheet affi xed, and is num-
bered, with a signature of the engravers (two different signa-
tures, numbers are out of 12). Overall very fi ne, at least one is 
heavily toned. A rare offering.

 .................................................................................... Est $100

1572 (*)/*/** United States Collection of Federal Hunting Per-
mit Stamps, 1934-2011, all neatly presented on black stock 
pages, with not many missing to be complete (more missing 
near the end), noted two plate blocks, several plate singles, 
a few die cut sheets of one, etc. Some are present in more 
than one copy (no more than 3). Starting in 1970 the collec-
tion is all never hinged. Before 1970, there is a mix of no gum 
(catalogued as such) or hinged (catalogued as such when 
possible, otherwise catalogued as “mint”). Also includes elev-
en various other conservation stamps (these not counted). 
Overall fi ne to very fi ne and all pictured online.

 .......................................................................... Scott U$3,250

1573 */**/(*) United States Collection of Federal Hunting Per-
mit Stamps, 1934 to 2014, complete in period. Up to 1963 
there is a mix of hinged and no gum (counted as such), and 
from 1964 to the end all stamps are mint never hinged (ex-
cept for 1967 which has no gum). Some stamps have sheet 
selvedge, some showing the plate number and from 1998 to 
the end there is a mint never hinged single plus a serpentine 
die cut souvenir sheet of one. The 2001 and 2003 singles are 
each accompanied by a PSE certifi cate, both graded at “XF-
Sup 95, Mint OGnh” (RW68 $65, RW70 $70). Overall fi ne to 
very fi ne, the 1936 stamp is faulty and was not counted and 
the 1935 stamp has a thin. All pages pictured online.

 .......................................................................... Scott U$4,356

1574 /(*) United States Collection of Mostly Used Federal 
Hunting Permit Stamps, 1938 to 1994, with a total of 35 
stamps including duplication of some (no more than 3). A few 
stamps have no gum, rest are pen cancelled, and we note 
several serious faults, still many are fi ne. All scanned online, 
so please inspect.

 .................................................................................... Est $100

1575 /*/** United States Possessions Mostly Mint Collection 
of Possessions in an Album, all on Mystic pages, starts off 
with Hawaii, noting #s 10S, 11S, 24-26 (unused, $1,050), 34 
(hinged), almost complete fi rst Provisional Government over-
print issues (mostly hinged), O1-6 (hinged) and many more; 
Guam with #E1 (hinged) and a few more; Shanghai with #s 
K1-K15, K17, K18 (assumed all hinged, $1,685); Canal Zone 
with #s 1 (hinged, $650, looks ok, see scan), and many more, 
including good back of the book; Philippines with a good rep-
resentation up to about 1940 (back of the book continues to 
the 1960s), and more. A clean and respectable collection, 
which might weald some surprises in the overprint types, 
shades, etc, overall fi ne or better. Scans only show a small 
portion, so viewing is recommended.

 .................................................................................... Est $600

1576 ** Worldwide Accumulation of Mint Never Hinged Stamps, 
with over one thousand stamps acquired through a mail sub-
scription to Herrick Stamp Company during the end of the 
1970s to early 1990s. We counted over 100 glassines of dif-
ferent sizes with what appears to be their original contents. 
We noted some singles, blocks, souvenir sheets, booklets, 
all mostly commemoratives from a variety of countries within 
the British Commonwealth and some United States. Lot is 
unchecked by us but a cursory look revealed a variety of top-
ics such as sports, historical events, insects, etc. Overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1577 ** Worldwide Sheet File with Various Mint Never Hinged 
Complete Sheets, Blocks, etc. contains material from Mo-
rocco, Israel, Italy, Russia, Bangladesh, Kaulbach Island, 
China, Austria, and more, with a little duplication of some. 
Owner’s inventory list included, very fi ne. Inspect to appreci-
ate the variety, quality and value.

 ....................................................................................Est $150

1578 ** Worldwide Sheet File Full of Mint Never Hinged Sheets 
and Part Sheets from GB, Falkland Islands, Russia, Sey-
chelles, Japan, etc. Overall very fi ne with a high catalogue 
value and some duplication.

 .................................................................................... Est $200

1579 ** Worldwide Large Sheet File Full of Sheets and Part 
Sheets, from countries such as Russia, Japan, Germany, Sol-
omon Islands, Australia, US, Honduras, and more. Also a few 
souvenir sheets. Not much duplication noted, a very fi ne and 
interesting lot.

 .................................................................................... Est $250

1580 ** Worldwide Group of Presentation Folders and Annual 
Collections, starting with China (1994, 1995, and Norman 
Bethune collection), Ireland (1993), Denmark (1993), Malta 
(2000), United States (2002), Italy (1998), Yugoslavia (1991, 
and orthodox relics collection sealed), Serbia (1997,1998), 
Pakistan (2011), Egypt (1999, 2000), Bahamas (2004), 
Macedonia (1997), Bulgaria (1998). Also included are 3 Can-
ada annual collections (1994 and 2000 are both sealed, and 
Millenium, with a face value of over $92). Interesting lot with 
many items seldom offered for auction. Very Fine.

 ....................................................................................Est $150

1581  Worldwide Two Bankers Boxes of Used Canada Bun-
dleware plus Stamps Sorted in Envelopes, with tens of 
thousands of stamp in all, and likely to be potential for bet-
ter material, postmarks etc. In the Canada bundleware we 
noted some pairs, strips and blocks of four, with strength in 
the 1940s and 1950s. Inspect to appreciate the variety and 
quantity. All proceeds from the sale of this lot will go to OX-
FAM’s “Stamping out Poverty” program.

 .................................................................................... Est $100
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1582  Worldwide A Mainly Used Collection on Quadrille Pages 
Filling a Large 5 inch Citation Binder, a collection notable 
for the large number of stamps in a single binder. Many many 
pages are full of interesting stamps. In addition to the expect-
ed Hungary, Czechoslovakia, Poland, Romania and Russia, 
countries such as Afghanistan, Argentina, Burundi, Colombia, 
Cuba, Haiti, Mongolia, Spain, USA, Trucial States and many 
others are each represented with many completely fi lled pag-
es. No Canada. A very neat collection with certainly well over 
10,000 stamps.

 .................................................................................... Est $250

1583 /* Worldwide Large Worldwide Collection in 6 thick Scott 
International albums, each loaded with hundreds of mint and 
used stamps. Also comes with two Minkus albums, one for 
France and one for British Europe, as well as three binders 
loaded with owner’s duplicates in Manila pages. Many thou-
sands of stamps in all, the main collection appears to have 
many good items and a good variety of different countries. 
Careful inspection should reveal lots of value in this lot.

 .................................................................................... Est $750

1584 /* Worldwide Old Time Mint and Used Collection, in a 
vintage Lincoln Stamp Album (circa 1930, half album and 
half catalogue, with illustrations) fi lled with several hundred 
stamps from all over the world. We noted a wide range of 
stamps from the 1800s to about 1930 with many better (see 
our several scans). Overall clean lot, with faults, but mostly 
with bright colours, nice clean postmarks and differs from the 
usual similar albums in that there were no stamps removed. 
Well worth a close look.

 ....................................................................................Est $150

1585 /* Worldwide Mint and Used Collection in 5 Scott Al-
bums to 1940, a (no USA) collection in 5 volumes. Noted 
Canada, Danish West Indies (including Scott 10-11), Danzig, 
Great Britain, Hungary, Italy, Japan, Mexico, Nyassa. Faults 
noted on some early materials.

 .................................................................................... Est $250

1586 /* Worldwide Mint and Used Collection on Quadrille 
Pages in 4 Albums, a collection of selected mainly European 
countries to about 1950 with varieties carefully annotated. 
We noted Russia, Portugal, Poland, Germany and China.

 .................................................................................... Est $300

1587 /* Worldwide Stock of Mint and Used in Two Binders and 
One Stockbook, early to modern with singles, sets and sou-
venir sheets. We noted stamps from Italy, Romania, Yemen, 
and more with strengths in Switzerland (one Unframed Cross 
imperforate, Seated Helvetia, and Pro Juventute), United 
States and GB (one Penny Black). Some of the stamps have 
gum adherence due to previous storage.

 .................................................................................... Est $200

1588 /*/** Worldwide Large Carton Filled with Well Over 
10,000 Mint and Used Stamps, sorted by country in enve-
lopes. Some light duplication to be expected. Lot was un-
checked by us for better value stamps so a close inspection 
could yield some surprises.

 ....................................................................................Est $150

1589 /*/** Worldwide Mint and Used Collections, starts with 
a Canada collection from 1859 to 1985 in black mounts in 
one Scott album. Sparsely fi lled with used stamps until 1932 
then appears mostly complete until the end with mint never 
hinged starting in 1977. We noted several souvenir sheets, 
revenue stamps as well as some back of the book such as 
airmail, registered mail and postage due issues. There is a 
small lot of modern postage with over $35 in face value. Also 
included is a United States stamp collection in a Scott’s Min-
uteman album, in black mounts, from 1870 to 1983. Lim-
ited representation in the early period until 1932, it appears 
mostly complete afterwards with mint never hinged starting 
in 1974. We noted several souvenir sheets and some air post 
stamps. Lastly, a partially fi lled Premier World Stamp Album 
with most stamps used and hinged on pages.

 .................................................................................... Est $100

1590 /*/** Worldwide Estate Remainder Lot of Mint and 
Used, noting the following: a group of 18 GB “Smiler” sheets 
(plus a few sheets more from Canada and USA), a 2006 Com-
monwealth Games offi cial collection, a stockbook full of Br. 
Comm. duplicates (including many better - inspect), a small 
album with about 900 used stamps from Netherlands, Swit-
zerland, Romania and Italy (mostly early issues), two shoe 
boxes, four short red boxes and two larger boxes full of many 
thousands of mint and used stamps in 102 cards, glassines 
and envelopes (mostly sorted and identifi ed by country, noted 
many “red” China better issues) and last but not least is a box 
full of odds and ends including many GB new issue service 
envelopes full of modern mint GB, same from Ireland, and 
many more goodies such as many mint souvenir sheets, etc. 
A lot worthy of close inspection, as there are too many items 
to list here.

 .................................................................................... Est $250

1591 /*/** Worldwide Mint and Used Collection 1860s to mid 
2000s in Six Binders, including many thousands of stamps, 
mostly used and displayed on stock sheets, sorted by coun-
try and by catalogue number. We noted early to modern is-
sues from a variety of countries such as Belgium, Denmark, 
France, Germany, Switzerland, Italy, Spain, Finland, Nether-
lands, Sweden, etc. Also included are four medium boxes, 
each with many thousands of used stamps in envelopes and 
glassines (1 box with New Zealand, 1 box with GB, 1 box with 
Australia and 1 box with Worldwide), about 100 Canada and 
worldwide fi rst day and commercially used covers (many have 
good postmark interest), Canada mint lot of about $200 in 
face value (sheets, part sheets and booklets, many from the 
1950s-60s and some from the 2010s), a group of modern GB 
collector packs (high face), plus various philatelic supplies.

 .................................................................................... Est $250

1592 /*/** Worldwide Large Consignment as Received, with 
a wide variety of useful material, including hundreds of glas-
sines from old approval services, many mint Canada KGV 
singles and blocks (very high cat on these), a black box full 
of worldwide sorted in glassines, with not much duplication 
noted, an album full of stamps with topical interest (note 
some modern mint Canada and WW souvenir sheets), a bind-
er full of useful Canadian material with plate blocks (mostly 
red dues), mini sheets from the 1960s (x11, all still in their 
cellophane wrappings), some minor varieties, booklets, etc., 
a stockbook with mint and used British Commonwealth from 
the 1940s and 50s, a small box full of interesting worldwide 
material, many on dealer cards, a green box full of valuable 
worldwide including many mint Newfoundland issues, many 
souvenir sheets, 102 cards with interesting material, a Cana-
da mint block of #E1 and #176, and much more, and last but 
not least are two fi le folders with Christmas seals and other 
material. Quite a valuable and interesting lot, especially for 
the online reseller, close inspection should reward.

 .................................................................................Est $1,500

1593 /*/** Worldwide Consignment as Received, an old time 
collection including some used Canada on stock sheets, 
about a dozen GB presentation folders, some UN annual 
collections 1960s to 1980s, two wooden cigar boxes full of 
old time accumulations and US cut squares, an album with 
US precancels and US pieces showing postmark interest, an 
International Junior stamp album from 1935 (few hundred 
stamps inside), etc. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

1594 /*/** Worldwide Box of Various Mint and Used in four 
stockbooks, saw several Germany fi rst day and new issue 
books, two of Austria and one for Isle of Man, a set of Ro-
mania CTO complete sheets of #3664-3684 (high catalogue 
value), a mostly mint Canada collection, early used France 
and South Africa, a stack of over 35 black stock cards fi lled 
with MNH Netherlands issues (sets, se-tenant, etc) from 
1996 to 1998 (could be complete?), and lastly a box fi lled 
with all sorts of mint and used odds and ends in glassines, 
stock cards, etc. Inspect.

 .................................................................................... Est $200
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1595 /*/** Worldwide Box Full of Interesting Mint and Used 
Material, from classics to modern, noting two large stock-
books of France (mint never hinged, stock of better older used 
issues, occupation, cinderellas, etc), an old time collection of 
Germany on Scott pages, many dealer pages with interest-
ing and mostly valuable material, three stockbooks of various 
early to modern material (one is GB only), a stack of Austrian 
New Issue folders from 1981 to 2001 (x15), a small box fi lled 
with valuable and interesting material including Canadian Ju-
bilees, Small Queens, worldwide souvenir sheets, varieties, 
classics, etc., some envelopes with modern MNH stamps and 
souvenir sheets, and a fi le folder full of sheets of all sorts. 
Inspect.

 .................................................................................Est $1,000

1596 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock of Varieties and 
Errors, mostly minor, all in a small black counter book, with 
about 80 items, including misperforations, missing colours, 
inverted or faulty surcharges, printing errors, some reprints 
and much more. Some are priced, overall fi ne or better and 
inspection is recommended.

 ....................................................................................Est $150

1597 /*/** Worldwide Several Hundreds of Worldwide Rev-
enues sorted by country and fi lling 20 Manilla stock pages, 
with a wide variety of countries (many obscure) and issues, 
with a little variety, still a useful lot. All pages are scanned 
online to better appreciate. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

1598 /*/** Worldwide Large Box Filled with Tens of Thou-
sands of Stamps, starts off with 9 empty Lighthouse stock-
books (8 or 16 pages) in good condition, medium box full of 
on paper mix, two shoe boxes fi lled with loose off-paper mix, 
large envelope fi lled with on-paper mix, white 102 box fi lled 
with 102 cards from various countries, as well as various 
other items such as dealer pages and a small book with many 
souvenir sheets and sheetlets, and more. Inspect.

 ....................................................................................Est $150

1599 /*/** Worldwide Lot of Interesting Early Mint and Used 
Singles and Sets, etc. includes Falkland Islands #94-95 
(mint hinged, $175), Liechtenstein #287-88 (never hinged 
sheet corner singles, $140), #274-76 (never hinged set, 
$65), New Hebrides #2-6 and 10-16 (mint hinged, $237), 
Somalia #67a (mint, $180), a sheet of 50 of 1943 Italian 
Military Franchise stamps (separated in two, never hinged), 
Papua New Guinea Air Mail issues (including #C5-C9 and a 
few more), New Guinea group of fi rst issues (mint and used, 
$128), Bahamas 5sh KGVI (mint), Gilbert & Ellice (page of 
mint KGVI, incl. dues and set to 1sh), as well as other early 
stamps from Cyprus, Ceylon, Tasmania, South Australia. Also 
includes a group of early classics from Italy, Hungary and 
British Guiana. Overall fi ne, with a high catalogue value, all 
scanned online.

 .................................................................................... Est $350

1600 /*/** Worldwide One Carton of Various Items, starting 
with a group of United States mint commemorative and de-
fi nitive sets from to 1978 to 1994 consisting of 22 items (ap-
pears complete based on a sporadic check), a group of 31 
GB collectors packs from 1976 to 1997 with a face value of 
£68 (C$115), worldwide mint and used stamps from a variety 
of countries such as United States, France and its colonies, 
Belgium, Germany all housed in 10 partially fi lled stockbooks. 
We noted some souvenir sheets and topical interest. Also in-
cluded are some commercially used covers from various des-
tinations and off paper worldwide stamps in envelopes sorted 
by countries housed in two shoe box size containers.

 ....................................................................................Est $150

1601 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock of Mint and Used, 
in 102 cards or glassines in four white 102 boxes, many iden-
tifi ed and priced. We noted stamps from a variety of coun-
tries such as France, Belgium, Germany, People’s Republic 
of China, Norway, Hawaii, United Nations, Luxembourg and 
more. Also included is a China air show post stamps album 
(2012), as well as early to modern United States items such 
as souvenir sheets, commercially used covers, fi rst day covers 
in one album (1980s), part sheets, etc. Overall clean lot with 
high catalogue value. Viewing is recommended to better ap-
preciate.

 ....................................................................................Est $150

1602 /*/** Worldwide Lot of Mint and Used Collections and 
Stock, starting with a 1959 Minkus postage stamp album 
fi lled with early United States, British Commonwealth, Greece, 
and early Western Europe issues, a Harris World Traveler al-
bum partially fi lled with countries such as Germany, China, 
GB, Japan etc, one album with several hundreds stamps of 
topical interest such as butterfl ies, sports, birds, cats and 
more, a Hungary collection displayed in a 1966 Minkus al-
bum with about 800 stamps from late 1800s to mid 1960s, 
a worldwide collection with about 2,500 mostly used stamps 
hinged on pages housed in two binders with issues from Brit-
ish Commonwealth, Western Europe, early Latin America 
etc, 4 stockbooks fi lled with many hundreds mint and used 
stamps, we noted a good variety of countries such as Ger-
many, U.S., Switzerland, Spain, British Commonwealth as well 
as some topical interest. Also included are over sixty U.S. and 
Canada fi rst day covers housed in one album as well as some 
worldwide commercially used covers.

 .................................................................................... Est $200

1603 /*/** Worldwide Consignment Remainder Including 
Valuable Items,  with booklets, souvenir sheets, complete 
sheets, part sheets, maximum cards, postcards, FDCs, exhi-
bition cards, presentation books what’s not be found in this 
bric a brac lot. We noted Canada Centennial series high value 
maximum cards set, PR China 1992 Year of the Monkey and 
1993 Year of the Rooster , both sets in complete sheets of 32, 
souvenir sheets from all over the place but many from Portu-
gal and Macau, Pro Juventute sets from Switzerland 1966, 
1967 (2x), 1982 (3x), Christmas booklets from Norway Scott 
920 and 921, 4 of each (CV $128), 8 copies of Scott 832 
(CV $96), mushroom booklets Scott 884-9 and 13 copies of 
the 1988 France “Communications” booklet Scott 2099a (CV 
$156). You even get a presentation folder for the 1964 Sce-
nic Postage Stamps of Korea including stamps and souvenir 
sheets (Scott 434-443 CV $156) and lots of other items. In-
spect to better appreciate the potential.

 ....................................................................................Est $150

1604 /*/** Worldwide On and Off-Paper in a Large Carton, 
containing boxes of worldwide on and off-paper stamps as 
well as two stockbooks of worldwide stamps and three empty 
stockbooks. We noted two envelopes of MNH USA postage 
($10-15 face value).

 .................................................................................... Est $100

1605 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in 10 Albums 
and 3 Stockbooks, this collection has two albums for Israel 
to 2009 with a mixture of mint MNH and MH and used (not 
all have tabs). A mainly MNH United Nations collection is 
contained in one album and 2 stockbooks with many stamps 
from 1975-85 in blocks of 4, then a mainly used collection 
of Greece to about 2000, a mainly used collection of Turkey 
featuring the MH very long set of city views Scott 1290-1423 
appearing complete, a used collection of Germany 1998-
2002, two albums with mostly used collections of various 
countries on Minkus pages and two special albums of MH 
Disney stamps, all in short sets. A box of about 100 post-
cards, mainly from Canada, another box of heavily duplicated 
worldwide stamps and a package of various small size pages 
and folders complete this collection. Faults noted on some 
earlier material.

 ....................................................................................Est $150
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1606 /*/** Worldwide Box with Hundreds of Mint and Used 
Stamps, from classics to the 1990s, starting with two bind-
ers fi lled with worldwide stock displayed in black “Vario” style 
stock sheets. We noted strength in Germany (1940s and 50s 
with semi-postals), France and Colonies, Austria and Sweden 
with light duplication. Also included is a Vatican and Italy 
collection housed in one small stockbook and thin binder, 
a Greek annual collection (2004) featuring modern Olympic 
games. Overall clean lot.

 ....................................................................................Est $150

1607 /*/** Worldwide Mint and used Collection on Home-
made Pages, in three binders. Thousands of stamps from 
everywhere organized by country. Includes a nice two margin 
Penny Black with red Maltese Cross cancel and stamps to the 
early 2000s. A box includes stamps sorted by country into 
glassiness as well as bags of unsorted on paper stamps from 
everywhere. Quality varies.

 .................................................................................... Est $200

1608 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in Three Har-
ris Albums, these albums have been improved by incorporat-
ing pages from other albums allowing for some duplication. 
Apart from the obvious Eastern European countries which are 
well populated, we found well fi lled pages for Korea, Iran, the 
Belgian Congo, Colombia, Chile and other South American 
countries. A mixture of MH and mainly used stamps. In addi-
tion, a small box contains various stamps, a highly duplicated 
group of Canada revenues and some collecting supplies. 
Quality varies.

 ....................................................................................Est $150

1609 /*/** Worldwide Souvenir Sheets and Stamps in 3 
Stockbooks and a Chocolate Box, one stockbook is full of 
used, MNH and MH souvenir sheets and sheetlets from vari-
ous European countries. We saw 3 pages of Belgian souvenir 
sheets, 1973 and 74 Yugoslavia Europa sheets, some Nether-
lands semi-postal souvenir sheets and more. Another stock-
book has various small countries collections including George 
VI and Elizabeth fi scals from Hong Kong while the third book 
housed a stock of MNH and used United States stamps. Very 
fi ne overall.

 .................................................................................... Est $100

1610 /*/** Worldwide One carton of Modern Mint and Used 
Stamps, with some earlier, many in glassines sorted by 
country. The lot includes sets, blocks, souvenir sheets and 
complete sheets with strength in British Commonwealth. We 
noted a good variety of countries such as Germany, Poland, 
Nederland, GB, Bermuda, Antigua (over one hundred 1981 
Royal Wedding souvenir sheets), Barbuda, Jamaica, Guyana, 
Sweden, Vietnam and more. Also included are approximately 
90 sheets of 30 Faroe Islands Christmas seals (1984, 1985, 
1986, 1988). Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1611 /*/** Worldwide Two boxes with Many Thousands of 
Mint and Used Stamps, mostly modern with some earlier, 
housed in 10 stockbooks and loose pages. We noted a good 
variety of countries including Austria, Japan, Germany, Ned-
erland, some Trucial States and British Commonwealth with 
strengths in Eastern Europe and United States. Also noted are 
topical interests such as fi sh, birds, fl owers, planes and more. 
Also included is a mostly used Canada collection from late 
1800s to mid 1980s housed in a partially fi lled Davo album 
as well as one small stockbook and some modern postage 
($70). Overall fi ne or better and we recommend viewing to 
better appreciate the quantity and variety involved.

 .................................................................................... Est $250

1612 /*/ Worldwide Consignment Remainder Group, with 
stamps, covers and postal stationery from various countries. 
Includes a stock card of early Canada (Small Queens etc), 
various stamps from Belgium, France, Greece, Italy, Germany, 
Switzerland, Danzig (used #B21a $110), Germany (used B82-
89 on page), Germany (used B134-36 on advertising card), 4 
covers from Germany, 1 from Bulgaria and 5 Victorian and Ed-
wardian British Commonwealth postal stationery (4 unused). 
Some faults noted on earlier material, scans show a portion 
of the lot.

 .................................................................................... Est $100

1613 ** Worldwide A to C Dealer Stock of Mint Never Hinged 
Souvenir Sheets, as well as complete sets and some book-
lets from Afghanistan to Cyprus, all neatly displayed in 8½ 
x 11 dealer pages, each three-hole punched and fully de-
scribed by country, Scott number and catalogue value. Owner 
counted 500 such dealer pages. A very clean offering, with 
light duplication of some, and ideal for dealers or online re-
sellers.

 .......................................................................... Scott U$4,756

1614 ** Worldwide C to U Dealer Stock of Mostly Mint Never 
Hinged Souvenir Sheets, as well as complete sets and some 
booklets from Czechoslovakia to Uganda, all neatly displayed 
in 8½ x 11 dealer pages, each three-hole punched and fully 
described by country, Scott number and catalogue value. 
Owner counted 500 such dealer pages. A very clean offering, 
with light duplication of some, and ideal for dealers or online 
resellers.

 .......................................................................... Scott U$2,862

Foreign -- Topical Collections

1615 ** Various Topical Collections, starting with the Original Star 
Trek Series offi cial U.S. postage in deluxe album, The Royal 
Wedding International stamp collection in deluxe album, The 
Hobbit New Zealand Post presentation pack (2 copies), Harry 
Potter, Wildlife, and Titanic stamp sets. Lot is very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1616 ** Cats Large Group of Cat Topical Stamps, all cancelled 
to order in mini-sheets, souvenir sheets and sheets, from the 
countries of Mongolia, Guinea Bissau, Equatorial Guinea, 
Sharjah and Hungary, with duplication and very fi ne. Owner’s 
catalogue value is $1,550, unverifi ed by us.

 .......................................................................... Scott U$1,550

1617  Philatelic Exhibitions Canadian Philatelic Exhibitions The-
matic Collection, a collection of over 125 items related to 
philatelic exhibitions in Canada including labels, covers with 
labels or slogan cancels, souvenirs etc from about 1923 to 
recent. Lots of seldom seen material in this one - see scans 
for a small taste.

 .................................................................................... Est $100

1618 /*/** Philatelic Exhibitions Large Worldwide Philatelic 
Exhibition Thematic Collection in 7 Albums and 1 Box, cov-
ers everything connected to philatelic exhibitions: stamps 
and souvenir sheets announcing exhibitions, exhibition labels 
on and off-cover, exhibition tickets, souvenirs, programs and 
more, from exhibitions all over the world and as early as the 
1897 London Philatelic Exhibition. We noted the MNH USA 
1926 White Plains Exhibition sheetlet (CV $525), the MNH 
1924 Brussels Exhibition Souvenir Sheet (CV $400), the 
1940 Stamp Centenary Exhibition Program and also pro-
grams for the 1936 Third International Philatelic Exhibition in 
New York and for the 1947 Centenary of USA Stamps, also in 
New York. There are too many important items to show or list, 
see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $750
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Collectibles and Memorabilia

1619  Group of Seven Canadian Stamp Reproduction Advertis-
ing Cards, mostly from stamp dealers advertising their sales, 
with 2c Map, various Admirals, 3c Jubilee, 10c SD (in brown), 
etc. We note company advertising on backs from cigarette 
and cigar companies from Cape Town, London, Maryland, 
Belgium, etc. Rare and mostly very fi ne.
.................................................................................... Est $100

Collecting Supplies

1620 Lot of Like-New First Day Cover Albums, includes 7 red Light-
house albums (these retail $29.95 each) and another 12 simi-
lar ones from Lighthouse, Uni-Safe and Lindner. Each of these 
still in their original packaging box and displays 100 covers. 
Also included is a large Lighthouse red album with slipcase 
with room for 200 covers (this one retails $54.50). A nice lot 
of 20 albums total, with a total capacity of over 2,100 covers.
....................................................................................Est $150

1621 Lot of Clear and Black Corner Mounts, consisting of over 100 
sealed packages of 180 pieces and 30 small boxes of 250 
pieces. Also included is a portable Lighthouse UV lamp (not 
tested).
...................................................................................... Est $50

1622 Group of Eight Brand New Scott Specialty Albums with Slip-
cases, for Switzerland (two volumes, one for 1843 to 2014 
and one for back of the book, a few pages have water dam-
age), Netherlands (four volumes, 1852 to 2015 and three 
volumes of colonies), Sweden (1855-2016 in two volumes). 
Full retail for the binders alone is $73.50 each, and for the 
slipcases is $64.50 each (total for empty albums comes to 
$1,104), and all the pages would add a substantial value to 
that. Very fi ne.
.................................................................................... Est $200

1623 One Bankers Box of Philatelic Supplies, with a good vari-
ety of useful material such as 175 black “Vario” style sheets 
lightly used (1 to 7 pockets), 5 stockbooks, 6 mint sheet fi les, 
several hundred brand new postcard sleeves, over one thou-
sand and two hundred 102 cards,18 black or clear mount 
strip packs in different sizes (many are opened), and more. 
Inspect.
.................................................................................... Est $100

1624 Carton Full of Useful and Various Philatelic Supplies, start-
ing with approximately 50 packs of mostly Scott and Hawid 
clear and black mounts in various sizes, one cover and block 
album, 7 lightly used stockbooks, one Raytech electric UV 
lamp in its original box, over 50 stock pages, 4 packs of Uni-
Safe postcard sleeves, some mint “102 cards”, various phila-
telic accessories such as a pack of Dennison hinges, a pocket 
magnifying glass and more.
.................................................................................... Est $100

1625 Four Cartons full of Stockbooks and Other Supplies, such 
as glassine envelopes and 102 cards (over 1,000 of each), 
magnifying glasses and 4 new albums with slip cases for stor-
ing German First Day Sheets. There are fi ve 64-page Light-
house stockbooks of which 4 have black pages, nine 8-page 
Lighthouse and Unitrade stockbooks and 3 others. Most are 
in fi ne to very fi ne condition, some labels are affi xed to the 
black pages albums. Also to be found: hinges, stock cards, 
blank album pages etc.
....................................................................................Est $150

1626  Group of 8 Red Lighthouse Padded Three Ring Binders 
with Matching Slipcases, these containing a total of about 
260 black Vario-style stock sheets, plus a box with another 
160 sheets for a total of about 420 double sided sheets. Per-
haps 1/4 of these have little white labels (could be peeled 
off), and most are 1 or 3 row, with others up to 8 rows.
....................................................................................Est $150

AGENTS
Unable to attend the sale or 

bid live online?  
We can recommend the following agents.

 Hugo Deshaye  **
 418-655-4132
 hdphil@videotron.ca

 Doug Lingard  **
 613-737-4864
 lingardd@istar.ca

 Frank Mandel
 212-675-0819
 busybird1@me.com

 Nick Martin
 (44) 012 0546 0968
 nick@loveauctions.co.uk

 Claude Michaud 
 902-443-5912, 902-456-0950 (cell) 
 jcm.ph@ns.sympatico.ca

 Gerald Tucker 
 Lighthouse Stamp Collecting 
 506-433-2232
 seasidebs@yahoo.ca

 ** regularily attends the sale

VIEWING SCHEDULE
Saturday September 14th.........10:00a.m. - 5:00p.m.
Friday September 20th..............10:00a.m. - 5:00p.m.
Saturday September 21st.........10:00a.m. - 5:00p.m.
Thursday September 26th.........10:00a.m. - 5:00p.m.
(Priority will be given to out of town bidders on the 26th)

Please contact us for viewing 
outside the posted hours.
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet will be 
offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf 
of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or 
through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, 
telephone, website, or any other means, the bidder acknowledges 
and agrees to all of the following Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowledged 
by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer will be 
the sum of the hammer price and a commission equal to 17% of the 
hammer price (“buyer’s premium”), together with any sales tax which 
may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf 
of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s decision 
shall be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of 
clients, but will not be responsible for any errors in the execution of 
such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days 
in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per month. 
All expenses incurred in securing payment from delinquent accounts 
will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged for 
any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Ca-
nadian or International postal money order, cash or credit card (VISA 
and MasterCard only; there is a 2.5% convenience fee to process 
Visa & MasterCard payments). Cash/Cheque payment in U.S. funds 
is acceptable at the same rate which Sparks can purchase Canadian 
Funds at our bank (2.5% percent above the mid-market rate). Contact 
us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards 
will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada are 
not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of 
Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be avail-
able in a printed catalogue, on our website and on Stamp Auction 
Network, there is a possibility of technical or other error. In that event 
the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered before the sale, 
corrections will be posted on sparks-auctions.com. Opening bids will 
be available on the websites and will be updated. These are only 
provided as a service to bidders and Sparks does not guarantee their 
completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is return-
able, but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All 
disputed lots must be returned intact with the original packing mate-
rial. The following lots may not be returned for any reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may be 
returned because of centering, margins or other factors shown in the 
illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults including 
but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and 
backfl ap tears, and slight reductions consistent with commercial us-
age. Folded letters should be expected to have at least one fi le fold. 
While we strive to mention more signifi cant fl aws, condition issues 
such as the aforementioned are not grounds for return. Items being 
offered primarily on the basis of the postmark are not returnable on 
the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a prospec-
tive purchaser wishes to obtain other expert opinion from a mutually 
acceptable authority, an extension for expertization may be granted 
on a lot provided that the following conditions are met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable expertiz-
ing committee with a properly executed application form within 14 
days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auctions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted for a 
period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reimburse-
ment of the purchase price plus costs of certifi cation up to $100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee are 
not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this hap-
pen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a min-
imum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks 
Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any lot which does 
not meet the reserve will be stated to have been “passed.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature 
required. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required. If bulky lots have a value in excess of 
$1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature required. 
This category of lots will usually be charged an additional handling or 
packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature 
required and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post 
or FedEx Ground with signature required. This category of lots will usu-
ally be charged an additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance 
fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2019 Scott Catalogue Volumes 1 through 6
2019 Scott Classic and US Specialized
2019 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2018 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van 
Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 12 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auction 
Network or to Sparks Auctions you will only pay one 
increment over the second highest bid. Your top (maxi-
mum) bid will be used only if another bid is one incre-
ment below yours, or exactly the same as your bid but 
was received after yours. In the event of tie bids, the 
earliest bid received by us will be successful. We do 
not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 
Long distance telephone expenses may be charged to 
telephone bidders outside of North America.

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not fi nal 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature allows 
you to bid with the confi dence that you will not over-
spend your budget if you are very successful in the 
auction. It also allows you to use a strategy of bidding 
on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid
Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: you 
can mail us a printed bidsheet (available for download from our site), 
or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 with your 
bidding information. E-mail bids also work well; simply provide the lot 
number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction  oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to par-
ticipate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the auction 
available through Stamp Auction Network, and we will do everything we 
can for our customers to make the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you to choose 
auction  rms to bid with, including Sparks Auctions. We will approve you 
to bid as soon as possible during normal business hours. If your appli-
cation was made more than one month ago, please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made arrange-
ments in advance of the auction. Payment must be made before lots 
are shipped, preferably by credit card, but we also accept cheques, 
money orders, etc. We need to con  rm your account before you will be 
able to place bids with us. For fastest bidder con  rmation, please refer-
ence Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other North American auction 
houses when you create your account. Other details that will help us 

quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail bounces
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included will 
result in a speedy approval. We want your bids, but we do not want 
“problem buyers!” NB: We do not normally check references from 
banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at any 
time before the auction begins. This is similar to any other form of ad-
vance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will
receive acknowledgement of your bids once they are submitted, and, if 
you wish, further con  rmation by e-mail if you are outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #31 — September 27th & 28th, 2019

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD*. 
*Please note: We charge a 2.5% convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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- Sparks Auctions - https://sparks-auctions.com -

Corrections & Updates
Posted By Sparks Auctions On August 26, 2019 @ 12:58 pm In | Comments Disabled

AUCTION #31 UPDATES TO LOT DESCRIPTIONS
Updated Wednesday, September 25th, 2019 at 3:30pm EDT.

Sale posted at Stamp Auction Network on Tuesday, August 27th, 2019 at 1:00am EDT.

LOT# Correction

19
There is a faint removed pen cancel, so the catalogue value for a sound used stamp would be

$1,600.

26
This stamp is accompanied by a 2010 CPES certificate, 2010 BPA certificate and 1994 Alcuri

certificate.

81 This is a #29, catalogue value is therefore $320.

202 The four high values appear to be expertly regummed.

229 Withdrawn.

232 Withdrawn.

235 The catalogue value is $500.

237 The #133 single is lightly hinged, catalogue value stays the same.

385 There are only 6 stock pages [not 7].

401 There is a small tear at lower right (visible in the scan).

558 There is a small thin on the Queen’s neck.

1053 The majority of these covers are uncacheted.

1282 This lot only contains 6 binders [not 7].

1401 #152 has no watermark, and therefore it is a #110.

Article printed from Sparks Auctions: https://sparks-auctions.com

URL to article: https://sparks-auctions.com/auction-31/corrections-updates/

Copyright © 2019 Sparks Auctions. All rights reserved.

https://sparks-auctions.com/auction-31/corrections-updates/print/#comments_controls
https://stampauctionnetwork.com/ik/ik31.cfm
https://sparks-auctions.com/SAN/31/310851b.jpg
https://sparks-auctions.com/SAN/31/310851c.jpg
https://sparks-auctions.com/SAN/31/310851d.jpg
https://sparks-auctions.com/SAN/31/311123a.jpg
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Prices Realized for
Sale 31 September 27-28, 2019 Sparks Auction #31

09/28/2019 18:21:49

Lot# Realized

1 2,000

2 220

3 425

4 230

5 375

6 300

7 2,100

8 700

9 300

10 700

11 230

12 4,600

13 6,800

14 P

15 80

16 75

17 P

18 375

19 375

20 450

21 325

22 275

23 190

24 300

25 475

26 P

27 160

28 180

29 400

30 P

31 P

32 325

33 1,100

34 P

35 P

36 675

37 P

38 200

39 325

40 70

41 230

42 525

43 525

44 375

45 350

46 425

47 2,600

Lot# Realized

48 160

49 650

50 P

51 250

52 140

53 850

54 P

55 600

56 200

57 P

58 325

59 160

61 170

62 150

63 2,800

64 160

65 150

66 140

67 240

68 P

69 375

70 675

71 950

72 150

73 3,000

74 1,600

75 500

76 35

77 450

78 1,400

79 P

80 300

81 550

82 180

83 2,200

84 P

85 P

86 P

87 P

88 275

89 P

90 160

91 P

92 325

93 P

94 210

95 675

Lot# Realized

96 210

97 750

98 130

99 190

100 275

101 2,700

102 650

103 200

104 90

105 P

106 P

107 120

108 P

109 P

110 P

111 160

112 180

113 575

114 275

115 170

116 150

117 160

118 800

119 140

120 65

121 P

122 210

123 110

124 25

125 275

126 P

127 100

128 P

129 120

130 600

131 120

132 210

133 P

134 P

135 220

136 575

137 130

138 230

139 950

140 950

141 P

142 P

Lot# Realized

143 P

144 8,500

145 P

146 P

147 85

148 2,000

149 1,100

150 675

151 525

152 110

153 210

154 230

155 475

156 80

157 425

158 350

159 75

160 210

161 325

162 P

163 160

164 150

165 P

166 P

167 1,300

168 P

169 275

170 P

171 90

172 425

173 375

174 P

175 725

176 P

177 325

178 140

179 P

180 30

181 25

182 140

183 70

184 60

185 P

186 75

187 750

188 3,200

189 1,150

Lot# Realized

190 500

191 P

192 100

193 700

194 250

195 2,500

196 275

197 85

198 230

199 65

200 575

201 550

202 575

203 150

204 950

205 P

206 210

207 P

208 120

209 50

210 40

211 P

212 35

213 P

214 85

215 250

216 120

217 400

218 P

219 375

220 475

221 625

222 65

223 130

224 850

225 P

226 75

227 55

228 100

229 W

230 130

231 50

232 W

233 210

234 120

235 140

236 75

Lot# Realized

237 130

238 75

239 275

240 P

241 70

242 250

243 100

244 1,700

245 120

246 140

247 60

248 210

249 170

250 180

251 P

252 210

253 230

254 45

255 90

256 300

257 P

258 85

259 1,900

260 1,900

261 90

262 P

263 P

264 120

265 1,800

266 325

267 P

268 110

269 210

270 150

271 200

272 95

273 1,600

274 P

275 45

276 325

277 700

278 55

279 50

280 65

281 850

282 220

283 300

Lot# Realized

284 100

285 425

286 60

287 60

288 65

289 210

290 350

291 130

292 170

293 190

294 P

295 P

296 375

297 800

298 P

299 P

300 P

301 P

302 P

303 P

304 P

305 190

306 70

307 180

308 85

309 100

310 130

311 P

312 2,300

313 2,300

314 100

315 P

316 275

317 375

318 2,800

319 110

320 180

321 725

322 P

323 130

324 500

325 60

326 P

327 950

328 325

329 P

330 2,500

Lot# Realized

331 120

332 45

333 55

334 250

335 130

336 575

337 210

338 120

339 50

340 325

341 P

342 160

343 80

344 P

345 65

346 375

347 45

348 325

349 220

350 375

351 325

352 75

353 170

354 35

355 55

356 160

357 210

358 525

359 210

360 625

361 P

362 P

363 325

364 180

365 40

366 P

367 P

368 100

369 P

370 225

371 80

372 350

373 55

374 90

375 P

376 20

377 220

columns82.frx
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Prices Realized for
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Lot# Realized

378 130

379 130

380 70

381 650

382 275

383 230

384 P

385 95

386 70

387 600

388 675

389 P

390 2,100

391 80

392 P

393 P

394 130

395 P

396 P

397 525

398 450

399 210

400 1,250

401 475

402 P

403 70

404 375

405 90

406 350

407 190

408 150

409 725

410 65

411 70

412 110

413 130

414 75

415 P

416 70

417 200

418 P

419 P

420 130

421 200

422 240

423 100

424 P

Lot# Realized

425 P

426 P

427 P

428 130

429 P

430 P

431 275

432 60

433 80

434 45

435 275

436 100

437 160

438 10

439 40

440 35

441 35

442 85

443 75

444 275

445 110

446 85

447 95

448 110

449 P

450 275

451 325

452 140

453 220

454 60

455 160

456 100

457 P

458 25

459 15

460 140

461 60

462 80

463 55

464 180

465 675

466 190

467 300

468 140

469 85

470 P

471 P

Lot# Realized

472 210

473 65

474 180

475 P

476 55

477 110

478 35

479 P

480 110

481 120

482 140

483 2,100

484 P

485 140

486 130

487 P

488 120

501 80

502 160

503 325

504 140

505 210

506 240

507 50

508 160

509 1,900

510 850

511 45

512 160

513 75

514 180

515 425

516 275

517 110

518 P

519 35

520 325

521 95

522 80

523 275

524 325

525 190

526 800

527 350

528 1,250

529 80

530 160

Lot# Realized

531 60

532 230

533 275

534 210

535 275

536 30

537 70

538 275

539 275

540 160

541 65

542 110

543 80

544 425

545 160

546 160

547 900

548 170

549 180

550 45

551 375

552 190

553 275

554 85

555 65

556 110

557 250

558 100

559 70

560 130

561 150

562 325

563 120

564 425

565 200

566 130

567 275

568 325

569 300

570 75

571 30

572 210

573 P

574 425

575 60

576 130

577 110

Lot# Realized

578 200

579 90

580 110

581 350

582 80

583 300

584 120

585 110

586 130

587 90

588 240

601 45

602 25

603 75

604 90

605 65

606 140

607 40

608 P

609 375

610 110

611 130

612 170

613 95

614 240

615 P

616 65

617 55

618 35

619 220

620 325

621 210

622 110

623 90

624 80

625 110

626 50

627 45

628 1,150

629 75

630 160

631 170

632 20

633 160

634 150

635 250

636 65

Lot# Realized

637 45

638 300

639 65

640 90

641 65

642 55

643 P

644 35

645 35

646 160

647 120

648 40

649 25

650 65

651 60

652 70

653 40

654 55

655 210

656 120

657 P

658 35

659 70

660 85

661 P

662 25

663 65

664 160

665 55

666 210

667 75

668 80

669 230

670 130

671 200

672 240

673 300

674 150

675 350

676 20

677 55

678 80

679 50

680 35

681 P

682 170

683 210

Lot# Realized

684 60

685 210

686 75

687 170

688 950

689 400

690 45

691 25

692 300

693 45

694 85

695 1,900

696 1,800

697 100

698 140

699 240

700 40

701 35

702 725

703 170

704 110

705 110

706 80

707 220

708 55

709 50

710 100

711 55

712 70

713 70

714 60

715 45

716 60

717 90

718 140

719 25

720 35

721 25

722 230

723 160

724 275

725 325

726 850

727 150

728 90

729 160

730 35

Lot# Realized

731 20

732 45

733 35

734 35

735 35

736 40

737 40

738 120

739 40

740 120

741 45

742 70

743 P

744 750

745 275

746 100

747 60

748 50

801 65

802 210

803 180

804 75

805 40

806 1,250

807 100

808 50

809 50

810 P

811 600

812 120

813 45

814 20

815 160

816 75

817 P

818 110

819 90

820 50

821 170

822 120

823 170

824 90

825 325

826 190

827 75

828 35

829 350
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Lot# Realized

830 1,150

831 250

832 300

833 425

834 160

835 85

836 425

837 375

838 150

839 45

840 35

841 160

842 140

843 120

844 25

845 160

846 120

847 220

848 550

849 350

850 230

851 85

852 275

853 130

854 180

855 375

856 210

857 575

858 400

859 275

860 275

861 90

862 375

863 140

864 230

865 75

866 120

867 130

868 375

869 400

870 180

871 700

872 170

873 400

874 110

875 110

876 110

Lot# Realized

877 250

878 325

879 120

880 90

881 55

882 60

883 70

884 130

885 130

886 400

887 110

888 110

889 70

890 120

891 150

892 275

893 25

894 275

895 120

896 80

897 80

898 725

899 220

900 200

901 650

902 300

903 325

904 1,050

905 100

906 100

907 190

908 60

909 130

910 55

911 220

912 200

913 190

914 325

915 70

916 80

917 300

918 625

919 150

920 180

921 130

922 300

923 275

Lot# Realized

924 550

925 325

926 230

927 475

928 325

929 85

930 425

931 110

932 160

933 130

934 210

935 130

936 800

937 900

938 240

939 1,000

940 110

941 375

942 475

943 55

944 70

945 110

946 85

947 110

948 110

949 110

950 100

951 100

952 190

953 40

954 45

955 170

956 240

957 70

958 P

959 220

960 275

961 80

962 400

963 725

964 700

965 180

966 65

967 30

968 275

969 1,300

970 170

Lot# Realized

971 1,200

972 60

973 50

974 180

975 25

976 220

977 240

978 110

979 160

980 250

981 90

982 450

983 300

984 80

985 120

986 525

987 55

988 20

989 120

990 110

991 110

992 190

993 55

994 50

995 60

996 525

997 130

998 100

999 450

1000 65

1001 425

1002 180

1003 130

1004 220

1005 250

1006 375

1007 210

1008 25

1009 100

1010 275

1011 130

1012 P

1013 20

1014 90

1015 100

1016 130

1017 95

Lot# Realized

1018 75

1019 80

1020 180

1021 85

1022 275

1023 130

1024 130

1025 70

1026 40

1027 130

1028 15

1029 100

1030 240

1031 P

1032 P

1033 3,200

1034 500

1035 90

1036 2,100

1037 30

1038 70

1039 75

1040 50

1041 190

1042 210

1043 375

1044 400

1045 P

1046 10

1047 190

1048 10

1049 P

1050 95

1051 15

1052 50

1053 30

1054 45

1055 130

1056 900

1057 100

1058 300

1059 130

1060 45

1061 160

1062 100

1063 275

1064 275

Lot# Realized

1065 425

1066 35

1067 160

1068 100

1069 400

1070 50

1071 75

1072 35

1073 55

1074 300

1075 35

1076 130

1077 210

1078 65

1079 25

1080 50

1081 45

1082 45

1083 30

1084 180

1085 20

1086 40

1087 10

1088 30

1089 130

1090 800

1091 350

1092 25

1093 170

1094 450

1095 55

1096 35

1097 75

1098 45

1099 25

1100 120

1101 110

1102 15

1103 25

1201 450

1202 285

1203 275

1204 550

1205 110

1206 3,000

1207 70

1208 325

Lot# Realized

1209 350

1210 180

1211 250

1212 250

1213 170

1214 275

1215 220

1216 220

1217 425

1218 350

1219 240

1220 375

1221 180

1222 220

1223 800

1224 110

1225 1,600

1226 1,600

1227 800

1228 3,800

1229 325

1230 900

1231 600

1232 250

1233 450

1234 675

1235 1,000

1236 1,150

1237 3,600

1238 525

1239 2,600

1240 900

1241 2,000

1242 400

1243 900

1244 220

1245 325

1246 1,250

1247 P

1248 500

1249 525

1250 220

1251 230

1252 250

1253 300

1254 140

1255 6,200

Lot# Realized

1256 180

1257 120

1258 375

1259 170

1260 180

1261 P

1262 375

1263 160

1264 275

1265 675

1266 110

1267 250

1268 150

1269 130

1270 150

1271 300

1272 130

1273 110

1274 160

1275 1,050

1276 425

1277 300

1278 300

1279 325

1280 275

1281 325

1282 1,250

1283 170

1284 950

1285 140

1286 425

1287 525

1288 475

1289 190

1290 850

1291 1,050

1292 625

1293 130

1294 130

1295 475

1296 160

1297 130

1298 110

1299 300

1300 1,050

1301 300

1302 90
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Lot# Realized

1303 425

1304 375

1305 250

1306 350

1307 525

1308 1,600

1309 200

1310 1,250

1311 1,500

1312 1,200

1313 1,350

1314 650

1315 350

1316 650

1317 450

1318 900

1319 2,000

1320 2,000

1321 625

1322 275

1323 180

1324 160

1325 400

1326 130

1327 675

1328 600

1329 1,600

1330 1,500

1331 1,700

1332 1,500

1333 130

1334 1,000

1335 220

1336 210

1337 130

1338 95

1339 120

1340 140

1341 210

1342 180

1343 550

1344 95

1345 275

1346 130

1347 575

1348 110

1349 250

Lot# Realized

1350 450

1351 55

1352 325

1353 230

1354 120

1355 130

1356 210

1357 210

1358 160

1359 170

1360 500

1361 95

1362 230

1363 625

1364 1,200

1365 170

1366 130

1367 140

1368 220

1369 85

1370 130

1371 3,400

1372 3,200

1373 11,500

1374 1,500

1375 95

1376 325

1377 275

1378 180

1379 2,200

1380 325

1381 100

1382 190

1383 1,350

1384 P

1385 450

1386 900

1387 85

1388 240

1389 160

1390 120

1391 350

1392 120

1393 70

1394 575

1395 120

1396 210

Lot# Realized

1397 200

1398 85

1399 475

1400 210

1401 425

1402 425

1403 1,050

1404 170

1405 275

1406 65

1407 350

1408 210

1409 130

1410 30

1411 65

1412 160

1413 130

1414 60

1415 110

1416 575

1417 110

1418 65

1419 1,050

1420 50

1421 70

1422 80

1423 140

1424 80

1425 85

1426 160

1427 140

1428 200

1429 100

1430 75

1431 350

1432 190

1433 140

1434 120

1435 85

1436 250

1437 300

1438 275

1439 220

1440 90

1441 210

1442 220

1443 500

Lot# Realized

1444 210

1445 210

1446 65

1447 525

1448 50

1449 140

1450 700

1451 800

1452 110

1453 60

1454 210

1455 350

1456 2,200

1457 220

1458 110

1459 230

1460 575

1461 500

1462 90

1463 2,140

1464 1,250

1465 800

1466 400

1467 425

1468 625

1469 450

1470 250

1471 85

1472 160

1473 500

1474 110

1475 625

1476 450

1477 60

1478 130

1479 40

1480 450

1481 800

1482 130

1483 450

1484 350

1485 130

1486 475

1487 160

1488 85

1489 85

1490 65

Lot# Realized

1491 50

1492 250

1493 140

1494 550

1495 75

1496 180

1497 130

1498 375

1499 450

1500 350

1501 P

1502 P

1503 210

1504 50

1505 475

1506 1,400

1507 110

1508 80

1509 350

1510 275

1511 120

1512 70

1513 325

1514 210

1515 250

1516 375

1517 525

1518 140

1519 250

1520 160

1521 325

1522 95

1523 375

1524 95

1525 200

1526 300

1527 170

1528 1,600

1529 350

1530 450

1531 85

1532 275

1533 725

1534 450

1535 170

1536 P

1537 150

Lot# Realized

1538 130

1539 400

1540 525

1541 80

1542 95

1543 90

1544 130

1545 30

1546 P

1547 60

1548 200

1549 180

1550 850

1551 75

1552 1,150

1553 400

1554 160

1555 140

1556 80

1557 350

1558 160

1559 250

1560 300

1561 13,000

1562 1,700

1563 1,150

1564 375

1565 200

1566 325

1567 275

1568 1,700

1569 85

1570 40

1571 30

1572 275

1573 450

1574 75

1575 1,050

1576 275

1577 120

1578 110

1579 130

1580 170

1581 180

1582 300

1583 1,000

1584 210

Lot# Realized

1585 325

1586 300

1587 220

1588 475

1589 140

1590 425

1591 425

1592 750

1593 70

1594 110

1595 575

1596 200

1597 120

1598 325

1599 250

1600 150

1601 325

1602 300

1603 210

1604 85

1605 300

1606 180

1607 190

1608 300

1609 100

1610 210

1611 300

1612 110

1613 375

1614 210

1615 130

1616 130

1617 170

1618 800

1619 65

1620 275

1621 80

1622 400

1623 200

1624 120

1625 170

1626 350
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